

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 412 - 24101001 EDIFICIOS É INSTALACIONES / FONDOS GOES
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1	001-242-0429-001-0006	PROYECTO DE CIRCUITO DE ENTRENAMIENTO VEHICULAR	C-SEDE COMALAPA	30/09/2000	\$ 584,973.12	\$ 58,497.31	\$ 526,475.81	0.025	\$ 13,161.90	\$ 13,161.90	\$ 227,069.82	\$ 357,903.30
2	001-242-0429-001-0007	PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL P/OBRAS CONEXAS FASE II	C-SEDE COMALAPA	17/07/2001	\$ 520,303.08	\$ 52,030.31	\$ 468,272.77	0.025	\$ 11,706.82	\$ 11,706.82	\$ 192,665.39	\$ 327,637.69
3	003-242-0412-001-0002	REMODELACION DE COMEDOR DE LA A.N.S.P. SEDE SN LUIS TALPA	C-SEDE COMALAPA	26/12/2008	\$ 132,690.41	\$ 13,269.04	\$ 119,421.37	0.025	\$ 2,985.53	\$ 2,985.53	\$ 26,910.67	\$ 105,779.74
4	003-242-0412-001-0003	REMODELACION EDIF. ADMON. SUR SANTA TECLA	S-SEDE SANTA TECLA	30/05/2014	\$ 479,477.30	\$ 47,947.73	\$ 431,529.57	0.025	\$ 10,788.24	\$ 10,788.24	\$ 38,719.44	\$ 440,757.86
5	003-242-0424-001-0001	MODULO DE DORMITORIO PARA ALUMNOS EN COMALAPA	C-SEDE COMALAPA	29/03/1996	\$ 242,110.80	\$ 24,211.08	\$ 217,899.72	0.025	\$ 5,447.49	\$ 5,447.49	\$ 118,531.41	\$ 123,579.39
6	003-242-0424-001-0003	CONST.DE 1ª ETAPA MEZANNIME METALICO PARA OFICINA Y DORMITOR	S-SEDE SANTA TECLA	04/03/1998	\$ 240,102.40	\$ 24,010.24	\$ 216,092.16	0.025	\$ 5,402.30	\$ 5,402.30	\$ 107,113.55	\$ 132,988.85
7	003-242-0429-001-0001	CONSTRUCCION DE POZO DE AGUA POTABLE C/BOMBA T/TURBINA	C-SEDE COMALAPA	15/10/1995	\$ 48,821.14	\$ 4,882.11	\$ 43,939.03	0.025	\$ 1,098.48	\$ 1,098.48	\$ 24,398.29	\$ 24,422.85
8	003-242-0429-001-0002	LOCAL PARA MAQUINA RECARGADORA	C-SEDE COMALAPA	15/04/1996	\$ 21,317.53	\$ 2,131.75	\$ 19,185.78	0.025	\$ 479.64	\$ 479.64	\$ 10,414.10	\$ 10,903.43
9	003-242-0429-001-0003	AMPLIACION DEL COMEDOR DE COMALAPA	C-SEDE COMALAPA	23/12/1996	\$ 65,181.60	\$ 6,518.16	\$ 58,663.44	0.025	\$ 1,466.59	\$ 1,466.59	\$ 30,830.53	\$ 34,351.07
10	003-242-0429-001-0005	FINALIZACION PROYECTO OBRAS HIDRAULICAS(COMPLE.AGUAS NEGRAS)	C-SEDE COMALAPA	04/01/1999	\$ 54,482.56	\$ 5,448.26	\$ 49,034.30	0.025	\$ 1,225.86	\$ 1,225.86	\$ 23,277.91	\$ 31,204.65
11	003-242-0429-001-0008	GALERA DE MANTENIMIENTO DE VEHICULO	C-SEDE COMALAPA	15/07/2002	\$ 63,999.97	\$ 6,400.00	\$ 57,599.97	0.025	\$ 1,440.00	\$ 1,440.00	\$ 22,266.74	\$ 41,733.23
Total					\$ 2453,459.91	\$ 245,345.99	\$ 2208,113.92		\$ 55,202.85	\$ 55,202.85	\$ 822,197.85	\$ 1631,262.06

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 412 - 24101001 EDIFICIOS É INSTALACIONES / FONDOS COMU/ECONOMI/EUROPEA
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
12	003-242-0412-001-0001	EDIFICIO DE CLINICA PSICOLOGICA	C-SEDE COMALAPA	04/04/1995	\$ 27,452.82	\$ 2,745.28	\$ 24,707.54	0.025	\$ 617.69	\$ 617.69	\$ 14,047.79	\$ 13,405.03
13	003-242-0424-001-0002	DORMITORIO PARA COMISIONADOS Y SUBINSPECTORES Y SERVICIOS	C-SEDE COMALAPA	15/05/1996	\$ 56,546.11	\$ 5,654.61	\$ 50,891.50	0.025	\$ 1,272.29	\$ 1,272.29	\$ 27,519.81	\$ 29,026.30
14	003-242-0424-001-0004	CONST.DE 2ª ETAPA MEZANNIME METALICO PARA OFICINA Y DORMITOR	S-SEDE SANTA TECLA	04/03/1998	\$ 180,509.92	\$ 18,050.99	\$ 162,458.93	0.025	\$ 4,061.47	\$ 4,061.47	\$ 80,528.38	\$ 99,981.54
15	003-242-0429-001-0004	AMPLIACION DE CLINICA MIDICO-ODONTOLOGICO EN COMALAPA	C-SEDE COMALAPA	16/03/1998	\$ 71,339.41	\$ 7,133.94	\$ 64,205.47	0.025	\$ 1,605.14	\$ 1,605.14	\$ 31,772.98	\$ 39,566.43
Total					\$ 335,848.26	\$ 33,584.82	\$ 302,263.44		\$ 7,556.59	\$ 7,556.59	\$ 153,868.96	\$ 181,979.30

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 412 - 24101001 EDIFICIOS É INSTALACIONES / FONDOS SUECIA/ELSAL/9510
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
16	003-242-0429-001-0009	CONSTRUCCION DE ESCALERA DE ACCESO DE EMERGENCIA	S-SEDE SANTA TECLA	25/10/2002	\$ 31,213.77	\$ 3,121.38	\$ 28,092.39	0.025	\$ 702.31	\$ 702.31	\$ 10,663.57	\$ 20,550.20
Total					\$ 31,213.77	\$ 3,121.38	\$ 28,092.39		\$ 702.31	\$ 702.31	\$ 10,663.57	\$ 20,550.20

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 422- 24103001 DE SALUD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL/ FONDOS GOES
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1	003-242-0422-001-0001	CONSTRUCCION DE RED AGUAS LLUVIAS Y CANALETA EN COMALAPA	C-SEDE COMALAPA	23/12/1996	\$ 50,203.05	\$ 5,020.31	\$ 45,182.74	0.025	\$ 1,129.57	\$ 1,129.57	\$ 23,745.73	\$ 26,457.32
2	003-242-0422-001-0002	OBRA ADICIONAL DE CONSTRUCCION DE CANALETA DE AGUAS LLUVIAS	C-SEDE COMALAPA	23/12/1996	\$ 3,917.97	\$ 391.80	\$ 3,526.17	0.025	\$ 88.15	\$ 88.15	\$ 1,853.08	\$ 2,064.89
3	003-242-0422-001-0003	CONST. DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS NEGRAS EN COMALAPA	C-SEDE COMALAPA	23/12/1996	\$ 172,870.60	\$ 17,287.06	\$ 155,583.54	0.025	\$ 3,889.59	\$ 3,889.59	\$ 81,766.64	\$ 91,103.96
4	003-242-0422-001-0005	AMPLIACION DE CLINICA MEDICO ODONTOLOGICA	C-SEDE COMALAPA	18/02/2008	\$ 15,469.08	\$ 1,546.91	\$ 13,922.17	0.025	\$ 348.05	\$ 348.05	\$ 3,434.73	\$ 12,034.35
5	003-242-0422-001-0006	OBRAS HIDRAULICAS DE AGUAS NEGRAS Y AGUA POTABLE EN A.N.S.P.	C-SEDE COMALAPA	23/09/2008	\$ 371,214.88	\$ 37,121.49	\$ 334,093.39	0.025	\$ 8,352.33	\$ 8,352.33	\$ 77,436.40	\$ 293,778.48
Total					\$ 613,675.58	\$ 61,367.57	\$ 552,308.01		\$ 13,807.69	\$ 13,807.69	\$ 188,236.58	\$ 425,439.00

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 422- 24103001 DE SALUD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL / FONDOS COM. EUROPEA
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
6	003-242-0422-001-0004	IMPERMEABILIZACION DE LAS LAGUNAS DE AGUAS NEGRAS	C-SEDE COMALAPA	31/12/1997	\$ 60,408.00	\$ 6,040.80	\$ 54,367.20	0.025	\$ 1,359.18	\$ 1,359.18	\$ 27,183.60	\$ 33,224.40
Total					\$ 60,408.00	\$ 6,040.80	\$ 54,367.20		\$ 1,359.18	\$ 1,359.18	\$ 27,183.60	\$ 33,224.40

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 423- 24105001 DE EDUCACION Y RECREACION / FONDOS GOES
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1	003-242-0423-001-0001	MODULO DE AULAS EN COMALAPA	C-SEDE COMALAPA	29/03/1996	\$ 180,263.26	\$ 18,026.33	\$ 162,236.93	0.025	\$ 4,055.92	\$ 4,055.92	\$ 88,252.37	\$ 92,010.89
2	003-242-0423-001-0002	MODULO RECREATIVO PARA ALUMNOS EN COMALAPA	C-SEDE COMALAPA	27/05/1996	\$ 211,363.08	\$ 21,136.31	\$ 190,226.77	0.025	\$ 4,755.67	\$ 4,755.67	\$ 102,709.44	\$ 108,653.64
3	003-242-0423-001-0004	COMPLEMENTO DE CONSTRUCCION DE MODULO RECREATIVO	C-SEDE COMALAPA	27/05/1996	\$ 13,443.05	\$ 1,344.31	\$ 12,098.74	0.025	\$ 302.47	\$ 302.47	\$ 6,532.52	\$ 6,910.53
4	003-242-0423-001-0006	REMODELACION MODULOS AULAS DORMITORIOS	C-SEDE COMALAPA	17/11/2007	\$ 409,918.57	\$ 40,991.86	\$ 368,926.71	0.025	\$ 9,223.17	\$ 9,223.17	\$ 93,343.53	\$ 316,575.04
5	003-242-0423-001-0007	REPARACION DEL EDIFICIO DOCENTE ADMINISTRATIVO ANSP COMALAPA	C-SEDE COMALAPA	22/02/2008	\$ 44,357.65	\$ 4,435.77	\$ 39,921.88	0.025	\$ 998.05	\$ 998.05	\$ 9,838.31	\$ 34,519.34
6	003-242-0423-001-0008	REMODELACION DE LA PLAZA REAL A.N.S.P. SAN LUIS TALPA	C-SEDE COMALAPA	01/12/2008	\$ 13,442.00	\$ 1,344.20	\$ 12,097.80	0.025	\$ 302.45	\$ 302.45	\$ 2,746.91	\$ 10,695.09
7	003-242-0423-001-0009	REMODELACION 10 MODULOS DE AULAS Y 12 MODULOS DE DORMITORIOS	C-SEDE COMALAPA	27/02/2010	\$ 1868,769.16	\$ 186,876.92	\$ 1681,892.24	0.025	\$ 42,047.31	\$ 42,047.31	\$ 329,696.99	\$ 1539,072.17
8	003-242-0423-001-0010	CONSTRUCCION MODULOS DE AULAS PERMANENTES P/ALUMNOS A.N.S.PS	C-SEDE COMALAPA	27/02/2010	\$ 2114,910.17	\$ 211,491.02	\$ 1903,419.15	0.025	\$ 47,585.48	\$ 47,585.48	\$ 373,122.31	\$ 1741,787.86
Total					\$ 4856,466.94	\$ 485,646.72	\$ 4370,820.22		\$ 109,270.52	\$ 109,270.52	\$ 1006,242.38	\$ 3850,224.56

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 423- 24105001 DE EDUCACION Y RECREACION / FONDOS COM. EUROPEA
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
9	003-242-0423-001-0003	CIRCUITO DE ENTRENAMIENTO FISICO EN COMALAPA	C-SEDE COMALAPA	23/12/1996	\$ 46,590.30	\$ 4,659.03	\$ 41,931.27	0.025	\$ 1,048.28	\$ 1,048.28	\$ 22,036.86	\$ 24,553.44
Total					\$ 46,590.30	\$ 4,659.03	\$ 41,931.27		\$ 1,048.28	\$ 1,048.28	\$ 22,036.86	\$ 24,553.44

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 423- 24105001 DE EDUCACION Y RECREACION / FONDOS SUICIAELS9510
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
10	003-242-0423-001-0005	MODULO DE AULAS EN A.N.S.P.COMALAPA	C-SEDE COMALAPA	13/01/2003	\$ 195,424.86	\$ 19,542.49	\$ 175,882.37	0.025	\$ 4,397.06	\$ 4,397.06	\$ 65,799.29	\$ 129,625.57
11	003-242-0430-001-0001	CONSTRUCCION MTROS LINEALES ACERA MODULO AULA	C-SEDE COMALAPA	13/01/2003	\$ 1,340.00	\$ 134.00	\$ 1,206.00	0.025	\$ 30.15	\$ 30.15	\$ 451.18	\$ 888.82
Total					\$ 196,764.86	\$ 19,676.49	\$ 177,088.37		\$ 4,427.21	\$ 4,427.21	\$ 66,250.47	\$ 130,514.39

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 426 - 24109001 ELECTRICAS Y COMUNICACIONES / FONDOS GOES
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1	003-242-0426-001-0001	MONTAJE Y CONEXION DE LUMINARIAS PARA LUZ EN DE DORMITORIOS	C-SEDE COMALAPA	22/12/1995	\$ 3,459.84	\$ 345.98	\$ 3,113.86	0.025	\$ 77.85	\$ 77.85	\$ 1,714.62	\$ 1,745.22
2	003-242-0426-001-0002	SUMINISTRO Y MONTAJE DEL SISTEMA ELECTRICO EN COMALAPA	C-SEDE COMALAPA	30/01/1996	\$ 152,984.25	\$ 15,298.43	\$ 137,685.82	0.025	\$ 3,442.15	\$ 3,442.15	\$ 75,453.81	\$ 77,530.44
3	003-242-0426-001-0004	AMPLIACION DE RED ELECTRICA DE ALTA Y BAJA	C-SEDE COMALAPA	30/06/2007	\$ 19,424.87	\$ 1,942.49	\$ 17,482.38	0.025	\$ 437.06	\$ 437.06	\$ 4,590.93	\$ 14,833.94
4	003-242-0426-001-0005	READECUACION Y DESARROLLO P/RED ELECTRICA EN A.N.S.P. COMALA	C-SEDE COMALAPA	09/10/2008	\$ 261,817.47	\$ 26,181.75	\$ 235,635.72	0.025	\$ 5,890.89	\$ 5,890.89	\$ 54,357.58	\$ 207,459.89
5	003-242-0426-001-0006	MEJORAMIENTO EQUIPAMIENTO RED ELECTRICA EDIF SUR S.T.	S-SEDE SANTA TECLA	30/05/2014	\$ 8,690.39	\$ 869.04	\$ 7,821.35	0.025	\$ 195.53	\$ 195.53	\$ 701.77	\$ 7,988.62
Total					\$ 446,376.82	\$ 44,637.69	\$ 401,739.13		\$ 10,043.48	\$ 10,043.48	\$ 136,818.71	\$ 309,558.11

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 426 - 24109001 ELECTRICAS Y COMUNICACIONES / FONDOS SUECIA ELS9510
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
6	003-242-0426-001-0003	AMPLIACION Y REUBICACION DE SUBESTACION ELECTRICA	C-SEDE COMALAPA	30/07/2002	\$ 40,908.04	\$ 4,090.80	\$ 36,817.24	0.025	\$ 920.43	\$ 920.43	\$ 14,194.80	\$ 26,713.24
Total					\$ 40,908.04	\$ 4,090.80	\$ 36,817.24		\$ 920.43	\$ 920.43	\$ 14,194.80	\$ 26,713.24

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
 REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
 ESPECÍFICOS DE GASTOS: 431 - 24119002 MAQUINARIA Y EQUIPO / FONDOS GOES
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V. ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1	003-342-4290-007-0003	PLANTA ELECT DE EMERGENCIA CAP NOMIN 400KW/500KVA	C-SEDE COMALAPA	11/05/2011	\$ 94,355.00	\$ 9,435.50	\$ 84,919.50	0.200	\$ 16,983.90	\$ -	\$ 84,919.50	\$ 9,435.50
2	003-342-4290-061-0003	TRANSFORMADOR DE 37.5 KVA CONTIGUO A RECARGADORA	C-MANTENIMIENTO	21/10/2009	\$ 1,638.50	\$ 163.85	\$ 1,474.65	0.200	\$ 294.93	\$ -	\$ 1,474.65	\$ 163.85
3	003-342-4290-061-0004	TRANSFORMADOR 250 KVA	C-SUBUNI ELECTROMECA	29/11/2016	\$ 7,944.96	\$ 794.50	\$ 7,150.46	0.200	\$ 1,430.09	\$ 1,430.09	\$ 1,555.47	\$ 6,389.49
4	003-342-4290-061-0005	TRANSFORMADOR 250 KVA	C-SUBUNI ELECTROMECA	29/11/2016	\$ 7,944.96	\$ 794.50	\$ 7,150.46	0.200	\$ 1,430.09	\$ 1,430.09	\$ 1,555.47	\$ 6,389.49
5	003-342-4290-061-0006	TRANSFORMADOR 250 KVA	C-SUBUNI ELECTROMECA	29/11/2016	\$ 7,944.95	\$ 794.50	\$ 7,150.45	0.200	\$ 1,430.09	\$ 1,430.09	\$ 1,555.47	\$ 6,389.48
6	004-342-4290-061-0001	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUCION DE 1 CONTIGUO A CLIN PSICOLOGI	C-MANTENIMIENTO	01/07/2007	\$ 3,152.71	\$ 315.27	\$ 2,837.44	0.200	\$ 567.49	\$ -	\$ 2,837.44	\$ 315.27
7	004-342-4290-061-0002	TRANSFORMADOR DE 50 KVA. ZONA CIUDADELA	C-BODEGA MANTENIMIENTO	15/01/2008	\$ 1,695.00	\$ 169.50	\$ 1,525.50	0.200	\$ 305.10	\$ -	\$ 1,525.50	\$ 169.50
Total					\$ 124,676.08	\$ 12,467.62	\$ 112,208.46		\$ 22,441.69	\$ 4,290.27	\$ 95,423.50	\$ 29,252.58

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
 REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
 ESPECÍFICOS DE GASTOS: 431 - 24119002 MAQUINARIA Y EQUIPO / FONDOS USA
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V. ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
8	003-342-4290-007-0001	PLANTA ELECTRICA MANUAL ONAN 6000 WATTS	C-BODEGA MANTENIMIENTO	26/10/1992	\$ 1,738.86	\$ 173.89	\$ 1,564.97	0.200	\$ 312.99	\$ -	\$ 1,564.97	\$ 173.89
Total					\$ 1,738.86	\$ 173.89	\$ 1,564.97		\$ 312.99	\$ -	\$ 1,564.97	\$ 173.89

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 432 - 24117001 VEHICULOS DE TRANSPORTES / FONDOS GOES
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1	001-361-6113-002-0005	PICK UP MITSUBISHI DOBLE CABINA BLANCO L200 4WD N-16772	C-TRANSPORTE	01/02/1996	\$ 18,142.86	\$ 1,814.29	\$ 16,328.57	0.100	\$ 1,632.86	\$ -	\$ 16,328.57	\$ 1,814.29
2	001-361-6113-002-0006	PICK UP MITSUBISHI L-200 DIESEL DOBLE CAB. BLANCO N-3424	C-TRANSPORTE	16/02/1996	\$ 18,142.86	\$ 1,814.29	\$ 16,328.57	0.100	\$ 1,632.86	\$ -	\$ 16,328.57	\$ 1,814.29
3	001-361-6113-002-0007	PICK UP MITSUBISHI L-200 DIESEL DOBLE CAB. BLANCO N-3423	C-TRANSPORTE	16/02/1996	\$ 18,142.86	\$ 1,814.29	\$ 16,328.57	0.100	\$ 1,632.86	\$ -	\$ 16,328.57	\$ 1,814.29
4	001-361-6113-002-0011	PICK UP DOBLE CABINA C/NEGRO 4X4 TOYOTA HILUX N-3476	C-OFI.VER.ANTE	28/06/2000	\$ 17,817.43	\$ 1,781.74	\$ 16,035.69	0.100	\$ 1,603.57	\$ -	\$ 16,035.69	\$ 1,781.74
5	003-313-1308-001-0051	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
6	003-313-1308-001-0052	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
7	003-313-1308-001-0053	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
8	003-313-1308-001-0054	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
9	003-313-1308-001-0055	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
10	003-313-1308-001-0056	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
11	003-313-1308-001-0057	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
12	003-313-1308-001-0058	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
13	003-313-1308-001-0059	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
14	003-313-1308-001-0060	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
15	003-313-1308-001-0061	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
16	003-313-1308-001-0062	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
17	003-313-1308-001-0063	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
18	003-313-1308-001-0064	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
19	003-313-1308-001-0065	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
20	003-313-1308-001-0066	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
21	003-313-1308-001-0067	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
22	003-313-1308-001-0068	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
23	003-313-1308-001-0069	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
24	003-313-1308-001-0070	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
25	003-313-1308-001-0071	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
26	003-313-1308-001-0072	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
27	003-313-1308-001-0073	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
28	003-313-1308-001-0074	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
29	003-313-1308-001-0075	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
30	003-313-1308-001-0076	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
31	003-313-1308-001-0077	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
32	003-313-1308-001-0078	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
33	003-313-1308-001-0079	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
34	003-313-1308-001-0080	BICICLETA TIPO MONTAÑESA	C-DPTO.FORM.INICIAL I	25/08/2014	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 118.80	\$ 398.06	\$ 261.94
35	003-361-6102-001-0001	AUTOMOVIL NISSAN SUNNY BLANCO PLACA N-012048 AÑO 93	C-TRANSPORTE	11/01/1993	\$ 9,981.84	\$ 998.18	\$ 8,983.66	0.100	\$ 898.37	\$ -	\$ 8,983.66	\$ 998.18
36	003-361-6102-001-0002	AUTOMOVIL NISSAN SUNNY BLANCO PLACA N-012049 AÑO 93	C-TRANSPORTE	29/12/1992	\$ 9,981.77	\$ 998.18	\$ 8,983.59	0.100	\$ 898.36	\$ -	\$ 8,983.59	\$ 998.18
37	003-361-6102-001-0003	AUTOMOVIL NISSAN SUNNY BLANCO PLACA N-012050 AÑO 93	C-TRANSPORTE	21/01/1993	\$ 10,591.74	\$ 1,059.17	\$ 9,532.57	0.100	\$ 953.26	\$ -	\$ 9,532.57	\$ 1,059.17
38	003-361-6102-001-0004	AUTOMOVIL NISSAN SUNNY BLANCO PLACA N-012051 AÑO 93	C-TRANSPORTE	21/01/1993	\$ 10,591.74	\$ 1,059.17	\$ 9,532.57	0.100	\$ 953.26	\$ -	\$ 9,532.57	\$ 1,059.17
39	003-361-6102-001-0015	AUTOMOVIL NISSAN SENTRA N-3412	C-TRANSPORTE	23/02/1996	\$ 9,914.29	\$ 991.43	\$ 8,922.86	0.100	\$ 892.29	\$ -	\$ 8,922.86	\$ 991.43
40	003-361-6102-001-0016	AUTOMOVIL NISSAN SENTRA GRIS CLARO N-3408 AÑO/96	C-TRANSPORTE	19/02/1996	\$ 9,914.29	\$ 991.43	\$ 8,922.86	0.100	\$ 892.29	\$ -	\$ 8,922.86	\$ 991.43
41	003-361-6102-001-0017	AUTOMOVIL NISSAN SENTRA OCRE N-3410 AÑO/96	C-TRANSPORTE	22/02/1996	\$ 9,914.29	\$ 991.43	\$ 8,922.86	0.100	\$ 892.29	\$ -	\$ 8,922.86	\$ 991.43
42	003-361-6102-001-0018	AUTOMOVIL LAND CRUISER /96 COLOR VERDE HARPTOP RUST N-1	C-TRANSPORTE	12/02/1998	\$ 20,163.43	\$ 2,016.34	\$ 18,147.09	0.100	\$ 1,814.71	\$ -	\$ 18,147.09	\$ 2,016.34
43	003-361-6102-001-0019	AUTOMOVIL LAND CRUISER /96 COLOR GRIS RUSTICO HARDT N-16	C-TRANSPORTE	17/02/1998	\$ 20,163.43	\$ 2,016.34	\$ 18,147.09	0.100	\$ 1,814.71	\$ -	\$ 18,147.09	\$ 2,016.34
44	003-361-6102-001-0042	AUTOMOVIL TOYOTA MLO. YARIS C/BLANCO N 2117	C-TRANSPORTE	10/03/2005	\$ 14,056.59	\$ 1,405.66	\$ 12,650.93	0.100	\$ 1,265.09	\$ -	\$ 12,650.93	\$ 1,405.66
45	003-361-6102-001-0047	AUTOMOVIL COROLLA XLI AZUL PLACA (N 3597)	S-OF. FINANZAS	15/01/2008	\$ 18,335.34	\$ 1,833.53	\$ 16,501.81	0.100	\$ 1,650.18	\$ 1,650.18	\$ 16,438.51	\$ 1,896.83
46	003-361-6102-001-0048	AUTOMOVIL COROLLA XLI VERDE PLACA N 2338	C-TRANSPORTE	15/01/2008	\$ 18,335.34	\$ 1,833.53	\$ 16,501.81	0.100	\$ 1,650.18	\$ 1,650.18	\$ 16,438.51	\$ 1,896.83
47	003-361-6102-001-0049	AUTOMOVIL COROLLA XLI GRIS PLACA N-13614	C-TRANSPORTE	15/01/2008	\$ 18,335.34	\$ 1,833.53	\$ 16,501.81	0.100	\$ 1,650.18	\$ 1,650.18	\$ 16,438.51	\$ 1,896.83
48	003-361-6103-001-0001	AUTOBUS MERCEDES BENZ PLACA N-12062	C-TRANSPORTE	25/02/1993	\$ 56,982.86	\$ 5,698.29	\$ 51,284.57	0.100	\$ 5,128.46	\$ -	\$ 51,284.57	\$ 5,698.29
49	003-361-6103-001-0002	AUTOBUS MERCEDES BENZ PLACA N-12063	C-TRANSPORTE	25/02/1993	\$ 56,982.86	\$ 5,698.29	\$ 51,284.57	0.100	\$ 5,128.46	\$ -	\$ 51,284.57	\$ 5,698.29
50	003-361-6103-001-0003	AUTOBUS MERCEDES BENZ PLACA N-12065	C-TRANSPORTE	25/02/1993	\$ 56,982.86	\$ 5,698.29	\$ 51,284.57	0.100	\$ 5,128.46	\$ -	\$ 51,284.57	\$ 5,698.29
51	003-361-6103-001-0004	AUTOBUS MERCEDES BENZ PLACA N-12064	C-TRANSPORTE	25/02/1993	\$ 56,982.86	\$ 5,698.29	\$ 51,284.57	0.100	\$ 5,128.46	\$ -	\$ 51,284.57	\$ 5,698.29

108	003-361-6113-002-0027	PICK UP DOBLE CABINA TOYOTA HILUX 4X2 N-2670	C-TRANSPORTE	15/01/2008	\$ 18,617.31	\$ 1,861.73	\$ 16,755.58	0.100	\$ 1,675.56	\$ 1,675.56	\$ 16,691.33	\$ 1,925.98
109	003-361-6113-002-0028	PICK UP DOBLE CABINA TOYOTA HILUX 4X2 P-97658	C-OFI.VER.ANTE	15/01/2008	\$ 18,617.31	\$ 1,861.73	\$ 16,755.58	0.100	\$ 1,675.56	\$ 1,675.56	\$ 16,691.33	\$ 1,925.98
110	003-361-6113-002-0029	PICK UP DOBLE CABINA TOYOTA HILUX 4X2 N-2633	C-TRANSPORTE	15/01/2008	\$ 18,617.31	\$ 1,861.73	\$ 16,755.58	0.100	\$ 1,675.56	\$ 1,675.56	\$ 16,691.33	\$ 1,925.98
111	003-361-6114-001-0002	MINI CARGADOR BOBCAT - S175	C-TRANSPORTE	20/10/2008	\$ 63,280.00	\$ 6,328.00	\$ 56,952.00	0.100	\$ 5,695.20	\$ 5,695.20	\$ 52,380.24	\$ 10,899.76
112	004-361-6102-001-0020	AUTOMOVIL HONDA/89, COLOR ROJO, N-15138	C-TRANSPORTE	23/08/1999	\$ 2,964.56	\$ 296.46	\$ 2,668.10	0.100	\$ 266.81	\$ -	\$ 2,668.10	\$ 296.46
113	004-361-6102-001-0023	AUTOMOVIL MARCA HONDA/87 C/GRIS N-15146	C-TRANSPORTE	08/12/1999	\$ 2,882.10	\$ 288.21	\$ 2,593.89	0.100	\$ 259.39	\$ -	\$ 2,593.89	\$ 288.21
114	004-361-6102-001-0024	AUTOMOVIL TOYOTA/87 TIPO COROLA C/GRIS, N-14567	C-TRANSPORTE	23/11/1999	\$ 3,185.41	\$ 318.54	\$ 2,866.87	0.100	\$ 286.69	\$ -	\$ 2,866.87	\$ 318.54
115	004-361-6102-001-0036	AUTOMOVIL TOYOTA COROLLA AÑO /89 C/ GRIS N-5739	C-TRANSPORTE	23/12/1999	\$ 3,228.57	\$ 322.86	\$ 2,905.71	0.100	\$ 290.57	\$ -	\$ 2,905.71	\$ 322.86
116	004-361-6102-001-0037	AUTOMOVIL M/SUZUKI SAMURAI AÑO 1987 N-17325	C-TRANSPORTE	23/12/1999	\$ 774.86	\$ 77.49	\$ 697.37	0.100	\$ 69.74	\$ -	\$ 697.37	\$ 77.49
117	004-361-6102-001-0040	AUTOMOVIL M/ISUZU TROOPER II 4X4 AÑO 1986 N-17481 N	C-TRANSPORTE	23/12/1999	\$ 1,033.14	\$ 103.31	\$ 929.83	0.100	\$ 92.98	\$ -	\$ 929.83	\$ 103.31
118	004-361-6102-001-0043	AUTOMOVIL C/GRIS METALICO NISSAN EX N-2938	C-SUB DIVISION FORMACION ACADEMIC.	10/03/2005	\$ 11,315.00	\$ 1,131.50	\$ 10,183.50	0.100	\$ 1,018.35	\$ -	\$ 10,183.50	\$ 1,131.50
119	004-361-6102-001-0044	AUTOMOVIL C/GRIS METALICO NISSAN EX N-17717	C-TRANSPORTE	10/03/2005	\$ 11,315.00	\$ 1,131.50	\$ 10,183.50	0.100	\$ 1,018.35	\$ -	\$ 10,183.50	\$ 1,131.50
120	004-361-6102-001-0045	AUTOMOVIL C/GRIS METALICO NISSAN EX N-17716	C-TRANSPORTE	10/03/2005	\$ 11,315.00	\$ 1,131.50	\$ 10,183.50	0.100	\$ 1,018.35	\$ -	\$ 10,183.50	\$ 1,131.50
121	004-361-6102-001-0046	AUTOMOVIL C/GRIS METALICO NISSAN EX N-3497	C-TRANSPORTE	10/03/2005	\$ 11,315.00	\$ 1,131.50	\$ 10,183.50	0.100	\$ 1,018.35	\$ -	\$ 10,183.50	\$ 1,131.50
122	004-361-6109-001-0037	MOTOCICLETAS M/YAMAHA COLOR BLANCO,AZUL N-41263	C-TRANSPORTE	03/07/2000	\$ 2,548.86	\$ 254.89	\$ 2,293.97	0.100	\$ 229.40	\$ -	\$ 2,293.97	\$ 254.89
123	004-361-6109-001-0038	MOTOCICLETA M/YAMAHA COLOR BLANCO,AZUL M-41255	C-TRANSPORTE	03/07/2000	\$ 2,548.86	\$ 254.89	\$ 2,293.97	0.100	\$ 229.40	\$ -	\$ 2,293.97	\$ 254.89
124	004-361-6109-001-0039	MOTOCICLETA M/YAHAMA COLOR BLANCO,AZUL PR-164612	C-TRANSPORTE	03/07/2000	\$ 2,548.86	\$ 254.89	\$ 2,293.97	0.100	\$ 229.40	\$ -	\$ 2,293.97	\$ 254.89
125	004-361-6109-001-0040	MOTOCICLETAS M/YAMAHA COLOR BLANCO/AZUL M-41256	C-TRANSPORTE	03/07/2000	\$ 2,548.86	\$ 254.89	\$ 2,293.97	0.100	\$ 229.40	\$ -	\$ 2,293.97	\$ 254.89
126	004-361-6109-001-0041	MOTOCICLETAS M/YAMAHA COLOR BLANCO,AZUL M-41260	C-TRANSPORTE	03/07/2000	\$ 2,548.86	\$ 254.89	\$ 2,293.97	0.100	\$ 229.40	\$ -	\$ 2,293.97	\$ 254.89
127	004-361-6109-001-0042	MOTOCICLETAS M/YAMAHA COLOR BLANCO/AZUL M-41262	C-TRANSPORTE	03/07/2000	\$ 2,548.86	\$ 254.89	\$ 2,293.97	0.100	\$ 229.40	\$ -	\$ 2,293.97	\$ 254.89
128	004-361-6109-001-0043	MOTOCICLETAS M/YAMAHA COLOR BLANCO/AZUL M-41258	C-TRANSPORTE	03/07/2000	\$ 2,548.86	\$ 254.89	\$ 2,293.97	0.100	\$ 229.40	\$ -	\$ 2,293.97	\$ 254.89
129	004-361-6109-001-0045	MOTOCICLETAS M/YAMAHA COLOR BLANCO/AZUL PR-164535	C-TRANSPORTE	03/07/2000	\$ 2,548.86	\$ 254.89	\$ 2,293.97	0.100	\$ 229.40	\$ -	\$ 2,293.97	\$ 254.89
130	004-361-6109-001-0046	MOTOCICLETA M/YAMAHA COLOR BLANCO/AZUL M-41257	C-TRANSPORTE	03/07/2000	\$ 2,548.86	\$ 254.89	\$ 2,293.97	0.100	\$ 229.40	\$ -	\$ 2,293.97	\$ 254.89
Total					\$ 1753,215.19	\$ 175,321.58	\$ 1577,893.61		\$ 1753,215.19	\$ 175,321.58	\$ 1577,893.61	\$ 16.00

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 432 - 24117001 VEHICULOS DE TRANSPORTES / FONDOS ELSAL07/NORUEGA
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
131	003-361-6108-001-0001	MICROBUS TOYOTA HIACE BLANCO 12 PAS. N-17302 AÑO 92	C-TRANSPORTE	23/07/1992	\$ 16,820.20	\$ 1,682.02	\$ 15,138.18	0.100	\$ 1,513.82	\$ -	\$ 15,138.18	\$ 1,682.02
Total					\$ 16,820.20	\$ 1,682.02	\$ 15,138.18		\$ 1,513.82	\$ -	\$ 15,138.18	\$ 1,682.02

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 432 - 24117001 VEHICULOS DE TRANSPORTES / FONDOS USA
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
132	003-361-6108-001-0008	MICROBUS MITSUBISHI L-300 C AZUL N-013630 AÑO 93	C-TRANSPORTE	27/02/1993	\$ 13,816.00	\$ 1,381.60	\$ 12,434.40	0.100	\$ 1,243.44	\$ -	\$ 12,434.40	\$ 1,381.60
133	003-361-6108-001-0009	MICROBUS MITSUBISHI L-300 C/ ROJO N-13681	C-TRANSPORTE	27/02/1993	\$ 13,816.00	\$ 1,381.60	\$ 12,434.40	0.100	\$ 1,243.44	\$ -	\$ 12,434.40	\$ 1,381.60
Total					\$ 27,632.00	\$ 2,763.20	\$ 24,868.80		\$ 2,486.88	\$ -	\$ 24,868.80	\$ 2,763.20

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017



ESPECÍFICOS DE GASTOS: 432 - 24117001 VEHICULOS DE TRANSPORTES / FONDOS ELSAL/08ESPAÑA
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
134	003-361-6108-002-0001	CAMIONETA MITSUBISHI MONTERO BEIGE N-17384	C-TRANSPORTE	10/05/1993	\$ 19,738.86	\$ 1,973.89	\$ 17,764.97	0.100	\$ 1,776.50	\$ -	\$ 17,764.97	\$ 1,973.89
135	003-361-6113-002-0001	PICK UP NISSAN DOBLE CABINA BEIGE N-17231	C-TRANSPORTE	31/08/1992	\$ 9,161.37	\$ 916.14	\$ 8,245.23	0.100	\$ 824.52	\$ -	\$ 8,245.23	\$ 916.14
Total					\$ 28,900.23	\$ 2,890.03	\$ 26,010.20		\$ 2,601.02	\$ -	\$ 26,010.20	\$ 2,890.03

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
 REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
 ESPECÍFICOS DE GASTOS: 432 - 24117001 VEHICULOS DE TRANSPORTES / FONDOS SUE/ELSA93/007
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
136	003-361-6113-002-0008	PICK UP DOBLECABINA TOYOTA,C/BLANCO N-12207	C-TRANSPORTE	11/08/1998	\$ 13,902.17	\$ 1,390.22	\$ 12,511.95	0.100	\$ 1,251.20	\$ -	\$ 12,511.95	\$ 1,390.22
137	003-361-6113-002-0009	PICK UP DOBLECABINA TOYOTA,C/BLANCO N-12225	C-TRANSPORTE	11/08/1998	\$ 13,902.17	\$ 1,390.22	\$ 12,511.95	0.100	\$ 1,251.20	\$ -	\$ 12,511.95	\$ 1,390.22
Total					\$ 27,804.34	\$ 2,780.44	\$ 25,023.90		\$ 2,502.40	\$ -	\$ 25,023.90	\$ 2,780.44

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
 REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
 ESPECÍFICOS DE GASTOS: 432 - 24117001 VEHICULOS DE TRANSPORTES / FONDOS COMU/ECONO/EUROPEA
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
138	001-361-6109-001-0048	MOTOCICLETA COLOR ROJO MARCA HONDA M-44757	S-ARCHI Y CORRE	15/04/2002	\$ 1,960.24	\$ 196.02	\$ 1,764.22	0.100	\$ 176.42	\$ -	\$ 1,764.22	\$ 196.02
139	003-361-6101-001-0001	AMBULANCIA TOYOTA HIACE MOD. LH104L-RBMRS/94 BLANCA N- C-OFIC.CLINICA MEDIC		04/11/1994	\$ 30,600.00	\$ 3,060.00	\$ 27,540.00	0.100	\$ 2,754.00	\$ -	\$ 27,540.00	\$ 3,060.00
140	003-361-6101-001-0002	AMBULANCIA M/PEUGEOT T/BOXER320MH AÑ97 C/BLANCO AZUL C-OFIC.CLINICA MEDIC		23/12/1997	\$ 47,988.57	\$ 4,798.86	\$ 43,189.71	0.100	\$ 4,318.97	\$ -	\$ 43,189.71	\$ 4,798.86
141	003-361-6102-001-0011	AUTOMOVIL PEUGEUT 1.4 AÑO/94 AZUL OSCURO N-8378	C-TRANSPORTE	09/08/1994	\$ 14,367.38	\$ 1,436.74	\$ 12,930.64	0.100	\$ 1,293.06	\$ -	\$ 12,930.64	\$ 1,436.74
142	003-361-6102-001-0013	AUTOMOVIL PEUGEOT 1.4 CC AÑO/94 COLOR AZUL N-8376	C-TRANSPORTE	20/10/1994	\$ 14,367.38	\$ 1,436.74	\$ 12,930.64	0.100	\$ 1,293.06	\$ -	\$ 12,930.64	\$ 1,436.74
143	003-361-6109-001-0013	MOTOCICLETA SUZUKI TIPO TS185ERP AÑO/94 ROJA M-31249	C-TRANSPORTE	12/08/1994	\$ 2,228.57	\$ 222.86	\$ 2,005.71	0.100	\$ 200.57	\$ -	\$ 2,005.71	\$ 222.86
144	003-361-6109-001-0014	MOTOCICLETA SUZUKI TIPO TS185ERP AÑO/94 ROJA M-31243	C-TRANSPORTE	12/08/1994	\$ 2,228.57	\$ 222.86	\$ 2,005.71	0.100	\$ 200.57	\$ -	\$ 2,005.71	\$ 222.86
145	003-361-6109-001-0015	MOTOCICLETA SUZUKI TIPO TS185ERP AÑO/94 ROJA M-31252	C-TRANSPORTE	12/08/1994	\$ 2,228.57	\$ 222.86	\$ 2,005.71	0.100	\$ 200.57	\$ -	\$ 2,005.71	\$ 222.86
146	003-361-6109-001-0016	MOTOCICLETA SUZUKI TIPO TS185ERP AÑO/94 ROJA M-31242	C-TRANSPORTE	12/08/1994	\$ 2,228.57	\$ 222.86	\$ 2,005.71	0.100	\$ 200.57	\$ -	\$ 2,005.71	\$ 222.86
147	003-361-6109-001-0017	MOTOCICLETA SUZUKI TIPO TS185ERP AÑO/94 ROJA M-28069	C-TRANSPORTE	12/08/1994	\$ 2,228.57	\$ 222.86	\$ 2,005.71	0.100	\$ 200.57	\$ -	\$ 2,005.71	\$ 222.86
148	003-361-6109-001-0018	MOTOCICLETA SUZUKI TIPO TS185ERP AÑO/94 ROJA M-31245	C-TRANSPORTE	12/08/1994	\$ 2,228.57	\$ 222.86	\$ 2,005.71	0.100	\$ 200.57	\$ -	\$ 2,005.71	\$ 222.86
149	003-361-6109-001-0026	MOTOCICLETA SUZUKI TS185ERP AÑO/94 ROJA M-31250	C-TRANSPORTE	12/08/1994	\$ 2,228.57	\$ 222.86	\$ 2,005.71	0.100	\$ 200.57	\$ -	\$ 2,005.71	\$ 222.86
150	003-361-6109-001-0027	MOTOCICLETA SUZUKI TS185ERP AÑO/94 ROJA M-31240	C-TRANSPORTE	12/08/1994	\$ 2,228.57	\$ 222.86	\$ 2,005.71	0.100	\$ 200.57	\$ -	\$ 2,005.71	\$ 222.86
151	003-361-6109-001-0029	MOTOCICLETA SUZUKI TS185ERP AÑO/94 ROJA M-31248	C-TRANSPORTE	12/08/1994	\$ 2,228.57	\$ 222.86	\$ 2,005.71	0.100	\$ 200.57	\$ -	\$ 2,005.71	\$ 222.86
152	003-361-6109-001-0030	MOTOCICLETA SUZUKI TS185ERP AÑO/94 ROJA M-150107	C-TRANSPORTE	12/08/1994	\$ 2,228.57	\$ 222.86	\$ 2,005.71	0.100	\$ 200.57	\$ -	\$ 2,005.71	\$ 222.86
153	003-361-6109-001-0031	MOTOCICLETA SUZUKI TS185ERP AÑO/94 ROJA M-31251	C-TRANSPORTE	12/08/1994	\$ 2,228.57	\$ 222.86	\$ 2,005.71	0.100	\$ 200.57	\$ -	\$ 2,005.71	\$ 222.86
154	003-361-6109-001-0032	MOTOCICLETA SUZUKI TS185ERP AÑO/94 ROJA M-31247	C-TRANSPORTE	12/08/1994	\$ 2,228.57	\$ 222.86	\$ 2,005.71	0.100	\$ 200.57	\$ -	\$ 2,005.71	\$ 222.86
Total					\$ 136,026.41	\$ 13,602.68	\$ 122,423.73		\$ 12,242.35	\$ -	\$ 122,423.73	\$ 13,602.68

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA



REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 432 - 24117001 VEHICULOS DE TRANSPORTES / FONDOS PROYECTO SUECO
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
155	003-361-6113-002-0010	PICK UP DOBLE CABINA TOYOTA HILUX COLOR BLANCO N-3469	C-TRANSPORTE	17/02/1998	\$ 23,141.71	\$ 2,314.17	\$ 20,827.54	0.100	\$ 2,082.75	\$ -	\$ 20,827.54	\$ 2,314.17
Total					\$ 23,141.71	\$ 2,314.17	\$ 20,827.54		\$ 2,082.75	\$ -	\$ 20,827.54	\$ 2,314.17

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 432 - 24117001 VEHICULOS DE TRANSPORTES / FONDOS COREA
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
156	003-361-6102-001-0041	AUTOMOVIL KIA JEEP RETONA RUSTICO 4X4 CAFE/GRIS N-2834	C-TRANSPORTE	20/06/2001	\$ 8,000.00	\$ 800.00	\$ 7,200.00	0.100	\$ 720.00	\$ -	\$ 7,200.00	\$ 800.00
Total					\$ 8,000.00	\$ 800.00	\$ 7,200.00		\$ 720.00	\$ -	\$ 7,200.00	\$ 800.00

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 432 - 24117001 VEHICULOS DE TRANSPORTES / FONDOS DONACION INL
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
157	003-361-6103-001-0008	AUTOBUS CAPACIDAD 60 ASIENTOS AÑO 2018	C-TRANSPORTE	24/03/2017	\$ 119,836.00	\$ 11,983.60	\$ 107,852.40	0.100	\$ 10,785.24	\$ 8,332.71	\$ 8,332.71	\$ 111,503.29
158	003-361-6103-001-0009	AUTOBUS CAPACIDAD 60 ASIENTOS AÑO 2018	C-TRANSPORTE	24/03/2017	\$ 119,836.00	\$ 11,983.60	\$ 107,852.40	0.100	\$ 10,785.24	\$ 8,332.71	\$ 8,332.71	\$ 111,503.29
Total					\$ 239,672.00	\$ 23,967.20	\$ 215,704.80		\$ 21,570.48	\$ 16,665.42	\$ 16,665.42	\$ 223,006.58

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 432 - 24117001 VEHICULOS DE TRANSPORTES / FONDOS DONACION PNC
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
159	003-361-6102-001-0050	AUTOMOVIL NISSAN TIIDA AÑO 2011 C/GRIS (N-7476)	C-TRANSPORTE	14/12/2012	\$ 17,895.00	\$ 1,789.50	\$ 16,105.50	0.100	\$ 1,610.55	\$ 1,610.55	\$ 8,127.76	\$ 9,767.24
160	003-361-6102-001-0051	AUTOMOVIL NISSAN TIIDA C/ GRIS AÑO 2011 (P-303 565)	S-OF DIRECCION	14/12/2012	\$ 17,895.00	\$ 1,789.50	\$ 16,105.50	0.100	\$ 1,610.55	\$ 1,610.55	\$ 8,127.76	\$ 9,767.24
161	003-361-6102-001-0052	AUTOMOVIL NISSAN TIIDA C/GRIS AÑO 2011 (N-7478)	C-TRANSPORTE	14/12/2012	\$ 17,895.00	\$ 1,789.50	\$ 16,105.50	0.100	\$ 1,610.55	\$ 1,610.55	\$ 8,127.76	\$ 9,767.24
162	003-361-6102-001-0053	AUTOMOVIL NISSAN TIIDA AÑO 2016 C/GRIS N-15410	C-OF.JEF.ESTUDI	04/04/2016	\$ 19,400.52	\$ 1,940.05	\$ 17,460.47	0.100	\$ 1,746.05	\$ 1,746.05	\$ 3,042.43	\$ 16,358.09
163	003-361-6102-001-0054	AUTOMOVIL NISSAN TIIDA AÑO 2016 C/BLANCO P-694 574	S-OFIC. SUBDIRECCION	04/04/2016	\$ 19,400.52	\$ 1,940.05	\$ 17,460.47	0.100	\$ 1,746.05	\$ 1,746.05	\$ 3,042.43	\$ 16,358.09
164	003-361-6102-001-0055	AUTOMOVIL NISSAN TIIDA AÑO 2016 C/NEGRO N-15560	S-OF.SECR.GRAL	04/04/2016	\$ 19,400.52	\$ 1,940.05	\$ 17,460.47	0.100	\$ 1,746.05	\$ 1,746.05	\$ 3,042.43	\$ 16,358.09
165	003-361-6102-001-0056	AUTOMOVIL NISSAN TIIDA AÑO 2016 C/NEGRO N-15402	C-TRANSPORTE	04/04/2016	\$ 19,400.52	\$ 1,940.05	\$ 17,460.47	0.100	\$ 1,746.05	\$ 1,746.05	\$ 3,042.43	\$ 16,358.09
166	003-361-6102-001-0057	AUTOMOVIL NISSAN TIIDA AÑO 2016 C/BLANCO N-15448	C-OFIC. ADMINISTRACI	04/04/2016	\$ 19,400.52	\$ 1,940.05	\$ 17,460.47	0.100	\$ 1,746.05	\$ 1,746.05	\$ 3,042.43	\$ 16,358.09
167	003-361-6102-001-0058	AUTOMOVIL NISSAN TIIDA AÑO 2016 C/ROJO P-720606	S-OF DIRECCION	04/04/2016	\$ 19,400.52	\$ 1,940.05	\$ 17,460.47	0.100	\$ 1,746.05	\$ 1,746.05	\$ 3,042.43	\$ 16,358.09
168	003-361-6104-001-0003	CAMION HINO AÑO 2016 C/BLANCO N-10623	C-TRANSPORTE	04/04/2016	\$ 36,157.34	\$ 3,615.73	\$ 32,541.61	0.100	\$ 3,254.16	\$ 3,254.16	\$ 5,670.26	\$ 30,487.08
169	003-361-6113-002-0030	PICK UP NISSAN FRONTIER 4X4 DOBLE CAB.C/ROJO (N-7483)	C-TRANSPORTE	14/12/2012	\$ 24,120.00	\$ 2,412.00	\$ 21,708.00	0.100	\$ 2,170.80	\$ 2,170.80	\$ 10,955.11	\$ 13,164.89
170	003-361-6113-002-0031	PICK UP DOBLE CABINA MITSUBISHI /2016 C/GRIS P-699 686	C-OFI.VER.ANTE	04/04/2016	\$ 24,500.00	\$ 2,450.00	\$ 22,050.00	0.100	\$ 2,205.00	\$ 2,205.00	\$ 3,842.14	\$ 20,657.86
171	003-361-6113-002-0032	PICK UP DOBLE CABINA MITSUBISHI /2016 C/GRIS P-699 568	C-OFI.VER.ANTE	04/04/2016	\$ 24,500.00	\$ 2,450.00	\$ 22,050.00	0.100	\$ 2,205.00	\$ 2,205.00	\$ 3,842.14	\$ 20,657.86
172	003-361-6113-002-0033	PICK UP DOBLE CABINA MITSUBISHI /2016 C/GRIS OSC N-8880	C-TRANSPORTE	04/04/2016	\$ 24,500.00	\$ 2,450.00	\$ 22,050.00	0.100	\$ 2,205.00	\$ 2,205.00	\$ 3,842.14	\$ 20,657.86
173	003-361-6113-002-0034	PICK UP DOBLE CABINA MITSUBISHI /2016 C/GRIS OSC P-699 695	S-OF DIRECCION	04/04/2016	\$ 24,500.00	\$ 2,450.00	\$ 22,050.00	0.100	\$ 2,205.00	\$ 2,205.00	\$ 3,842.14	\$ 20,657.86

174	003-361-6113-002-0035	PICK UP DOBLE CABINA MITSUBISHI /2016 C/GRIS OSC N-8919	C-TRANSPORTE	04/04/2016	\$	24,500.00	\$	2,450.00	\$	22,050.00	0.100	\$	2,205.00	\$	2,205.00	\$	3,842.14	\$	20,657.86
175	003-361-6113-002-0036	PICK UP DOBLE CABINA MITSUBISHI /2016 C/GRIS OSC. N-8878	C-TRANSPORTE	04/04/2016	\$	24,500.00	\$	2,450.00	\$	22,050.00	0.100	\$	2,205.00	\$	2,205.00	\$	3,842.14	\$	20,657.86
176	003-361-6113-002-0037	PICK UP DOBLE CABINA MITSUBISHI AÑO 2016 C/GRIS N-8914	C-TRANSPORTE	04/04/2016	\$	24,500.00	\$	2,450.00	\$	22,050.00	0.100	\$	2,205.00	\$	2,205.00	\$	3,842.14	\$	20,657.86
177	003-361-6113-002-0038	PICK UP DOBLE CABINA MITSUBISHI /2016 C/GRIS OSC N-8904	C-TRANSPORTE	04/04/2016	\$	24,500.00	\$	2,450.00	\$	22,050.00	0.100	\$	2,205.00	\$	2,205.00	\$	3,842.14	\$	20,657.86
178	003-361-6113-002-0039	PICK UP DOBLE CABINA MITSUBISHI /2016 C/GRIS OSC N8913	C-TRANSPORTE	04/04/2016	\$	24,500.00	\$	2,450.00	\$	22,050.00	0.100	\$	2,205.00	\$	2,205.00	\$	3,842.14	\$	20,657.86
179	003-361-6113-002-0040	PICK UP DOBLE CABINA MITSUBISHI /2016 C/GRIS OSC N8915	C-TRANSPORTE	04/04/2016	\$	24,500.00	\$	2,450.00	\$	22,050.00	0.100	\$	2,205.00	\$	2,205.00	\$	3,842.14	\$	20,657.86
180	003-361-6113-002-0041	PICK UP DOBLE CABINA MITSUBISHI /2016 C/GRIS OSC P-699 569	C-TRANSPORTE	04/04/2016	\$	24,500.00	\$	2,450.00	\$	22,050.00	0.100	\$	2,205.00	\$	2,205.00	\$	3,842.14	\$	20,657.86
Total					\$	499,865.46	\$	49,986.53	\$	449,878.93		\$	44,987.91	\$	44,987.91	\$	101,526.77	\$	398,338.69

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 433 - 24115001 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO / FONDOS GOES



300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.

N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1	003-303-0350-033-0001	BALANZA DE PRESION ELECTRONICA MARCA METTLER	S-RECU. AUDIOV	07/09/1994	\$ 934.81	\$ 93.48	\$ 841.33	0.200	\$ 168.27	\$ -	\$ 841.33	\$ 93.48
2	003-303-0350-033-0009	BALANZA ELECTRONICA M/A&D	C-MAQ.RECARGAD	04/04/2013	\$ 706.25	\$ 70.63	\$ 635.62	0.200	\$ 127.12	\$ 127.12	\$ 602.86	\$ 103.39
3	003-303-0350-033-0010	BALANZA ELECTRONICA M/A&D	C-MAQ.RECARGAD	04/04/2013	\$ 706.25	\$ 70.63	\$ 635.62	0.200	\$ 127.12	\$ 127.12	\$ 602.86	\$ 103.39
4	003-303-0350-033-0011	BASCULA ELECTRONICA	C-MAQ.RECARGAD	18/03/2014	\$ 791.00	\$ 79.10	\$ 711.90	0.200	\$ 142.38	\$ 142.38	\$ 539.48	\$ 251.52
5	003-321-2101-011-0001	EQUIPO DE ULTRASONIDO	C-OFFIC.CLINICA MEDIC	07/11/2000	\$ 2,228.57	\$ 222.86	\$ 2,005.71	0.200	\$ 401.14	\$ -	\$ 2,005.71	\$ 222.86
6	003-321-2101-011-0002	EQUIPO DE ULTRASONIDO MCA. CHATTANOOGA	CLINICA DE FISIOTERAPIA	11/10/2010	\$ 1,820.00	\$ 182.00	\$ 1,638.00	0.200	\$ 327.60	\$ -	\$ 1,638.00	\$ 182.00
7	003-321-2101-013-0001	EQUIPO LASER TERAPEUTICO	CLINICA DE FISIOTERAPIA	07/11/2000	\$ 800.00	\$ 80.00	\$ 720.00	0.000	\$ -	\$ -	\$ 720.00	\$ 80.00
8	003-321-2101-016-0003	ELECTROCAUTERIO MONO POLAR Y BIPOLAR	C-CUARTO DE CURACIONES	16/11/2012	\$ 1,995.00	\$ 199.50	\$ 1,795.50	0.200	\$ 359.10	\$ 314.83	\$ 1,795.50	\$ 199.50
9	003-321-2101-017-0002	ESPECTROFOTOMETRO MLO. BTS 310	C-LABORATORIO CLINIC	04/11/2004	\$ 4,800.00	\$ 480.00	\$ 4,320.00	0.200	\$ 864.00	\$ -	\$ 4,320.00	\$ 480.00
10	003-321-2101-017-0003	ESPECTROFOTOMETRO BTS-350	C-LABORATORIO CLINIC	05/05/2014	\$ 4,800.00	\$ 480.00	\$ 4,320.00	0.200	\$ 864.00	\$ 864.00	\$ 3,160.11	\$ 1,639.89
11	003-321-2102-001-0006	ESTERILIZADOR PARA USOS HOSPITALARIOS	C-CUARTO DE CURACIONES	05/01/2011	\$ 950.00	\$ 95.00	\$ 855.00	0.200	\$ 171.00	\$ -	\$ 855.00	\$ 95.00
12	003-321-2102-002-0001	EQUIPO DE LASER HOSPITALARIO PARA FISIOTERAPIA	CLINICA DE FISIOTERAPIA	15/11/2010	\$ 3,955.00	\$ 395.50	\$ 3,559.50	0.200	\$ 711.90	\$ -	\$ 3,559.50	\$ 395.50
13	003-321-2102-002-0002	EQUIPO DE ELECTROTERAPIA Y ULTRASONIDO	CLINICA DE FISIOTERAPIA	24/10/2013	\$ 2,250.00	\$ 225.00	\$ 2,025.00	0.200	\$ 405.00	\$ 405.00	\$ 1,695.45	\$ 554.55
14	003-321-2102-003-0003	DIATERMIA	CLINICA DE FISIOTERAPIA	06/12/2016	\$ 8,635.00	\$ 863.50	\$ 7,771.50	0.200	\$ 1,554.30	\$ 1,554.30	\$ 1,660.76	\$ 6,974.24
15	003-321-2102-003-0004	BOMBA DE COMPRESION CON MANGAS DE PIERNA Y BRAZO	CLINICA DE FISIOTERAPIA	08/12/2016	\$ 1,700.00	\$ 170.00	\$ 1,530.00	0.200	\$ 306.00	\$ 306.00	\$ 325.28	\$ 1,374.72
16	003-321-2102-004-0001	CABEZAL PARA EQUIPO DE ULTRASONIDO P/FISIOTERAPIA	CLINICA DE FISIOTERAPIA	24/10/2013	\$ 880.00	\$ 88.00	\$ 792.00	0.200	\$ 158.40	\$ 158.40	\$ 663.11	\$ 216.89
17	003-321-2102-005-0001	PISTOLA DE CRIOTERAPIA	C-OFFIC.CLINICA MEDIC	05/12/2016	\$ 2,250.00	\$ 225.00	\$ 2,025.00	0.200	\$ 405.00	\$ 405.00	\$ 433.85	\$ 1,816.15
18	003-321-2103-001-0003	EQUIPO DENTAL SIDERAL M/ KAVO	C-CLINICA ODONT	20/10/2010	\$ 4,600.00	\$ 460.00	\$ 4,140.00	0.200	\$ 828.00	\$ -	\$ 4,140.00	\$ 460.00
19	003-321-2103-001-0004	EQUIPO DENTAL SIDERAL M/ KAVO	C-CLIN ODONTOL (2)	20/10/2010	\$ 4,600.00	\$ 460.00	\$ 4,140.00	0.200	\$ 828.00	\$ -	\$ 4,140.00	\$ 460.00
20	003-321-2103-002-0006	COMPRESOR ODONTOLOGICO MCA.SCHULZ	C-CLINICA ODONT	10/08/2012	\$ 675.00	\$ 67.50	\$ 607.50	0.200	\$ 121.50	\$ 73.90	\$ 607.50	\$ 67.50
21	003-321-2103-002-0007	COMPRESOR ODONTOLOGICO	S-CLIN MEDICA	13/02/2013	\$ 675.00	\$ 67.50	\$ 607.50	0.200	\$ 121.50	\$ 121.50	\$ 592.85	\$ 82.15
22	003-321-2103-004-0003	APARATO DE RAYOS X DENTAL	C-CLIN ODONTOL (2)	05/04/2001	\$ 2,045.70	\$ 204.57	\$ 1,841.13	0.200	\$ 368.23	\$ -	\$ 1,841.13	\$ 204.57
23	003-321-2103-006-0003	ESTERILIZADOR POR ULTRASONIDO	C-LABORATORIO CLINIC	21/03/1997	\$ 599.77	\$ 59.98	\$ 539.79	0.200	\$ 107.96	\$ -	\$ 539.79	\$ 59.98
24	003-321-2103-006-0004	ESTERILIZADOR POR ULTRASONIDO	C-CLINICA ODONT	21/03/1997	\$ 599.77	\$ 59.98	\$ 539.79	0.200	\$ 107.96	\$ -	\$ 539.79	\$ 59.98
25	003-321-2103-010-0001	JUEGO INSTRUMENTAL DE OPERATORIA	C-CLINICA ODONT	13/03/1993	\$ 628.57	\$ 62.86	\$ 565.71	0.200	\$ 113.14	\$ -	\$ 565.71	\$ 62.86
26	003-321-2103-010-0002	JUEGO INSTRUMENTAL DE OPERATORIA	C-CLIN ODONTOL (2)	13/03/1993	\$ 628.57	\$ 62.86	\$ 565.71	0.200	\$ 113.14	\$ -	\$ 565.71	\$ 62.86
27	003-321-2103-016-0002	SILLON ODONTOLOGICO	S-CLIN MEDICA	12/02/2013	\$ 3,360.00	\$ 336.00	\$ 3,024.00	0.200	\$ 604.80	\$ 604.80	\$ 2,952.75	\$ 407.25
28	003-321-2103-018-0003	MICROCENTRIFUGA PARA 24 CAPILARES	C-LABORATORIO CLINIC	06/01/2011	\$ 2,485.00	\$ 248.50	\$ 2,236.50	0.200	\$ 447.30	\$ -	\$ 2,236.50	\$ 248.50
29	003-321-2115-001-0014	CAMILLA MASTER TERMOAJEADORA	CLINICA DE FISIOTERAPIA	15/11/2016	\$ 3,776.25	\$ 377.63	\$ 3,398.62	0.200	\$ 679.72	\$ 679.72	\$ 765.38	\$ 3,010.87
30	003-321-2190-005-0009	BASCULA ELECTRONICA	C-OF.ALMACEN 2	27/09/2004	\$ 661.05	\$ 66.11	\$ 594.94	0.200	\$ 118.99	\$ -	\$ 594.94	\$ 66.11
31	003-321-2190-017-0004	DEFIBRILADOR AUTOMATICO PORTATIL CON MONITOR	C-OFFIC.CLINICA MEDIC	25/04/2013	\$ 7,476.35	\$ 747.64	\$ 6,728.71	0.200	\$ 1,345.74	\$ 1,345.74	\$ 6,304.70	\$ 1,171.65
32	003-321-2190-018-0002	BAÑO MARIA SECO DE 1 BLOQUEO CAP. 20 TUBOS	C-LABORATORIO CLINIC	29/12/2004	\$ 607.00	\$ 60.70	\$ 546.30	0.200	\$ 109.26	\$ -	\$ 546.30	\$ 60.70
33	003-332-3202-021-0005	EQUIPO ANALIZADOR DE QUIMICA CLINICA	C-LABORATORIO CLINIC	24/11/2016	\$ 14,000.00	\$ 1,400.00	\$ 12,600.00	0.200	\$ 2,520.00	\$ 2,520.00	\$ 2,775.45	\$ 11,224.55
34	003-332-3202-021-0006	EQUIPO ANALIZADOR DE HEMATOLOGIA	C-LABORATORIO CLINIC	08/12/2016	\$ 11,500.00	\$ 1,150.00	\$ 10,350.00	0.200	\$ 2,070.00	\$ 2,070.00	\$ 2,200.44	\$ 9,299.56
35	003-332-3202-022-0005	MICROSCOPIO BINOCULAR DE 4 OBJETIVOS	C-LABORATORIO CLINIC	04/10/2001	\$ 2,373.00	\$ 237.30	\$ 2,135.70	0.200	\$ 427.14	\$ -	\$ 2,135.70	\$ 237.30
36	003-332-3202-022-0014	MICROSCOPIO BINOCULAR	C-LABORATORIO CLINIC	21/03/2014	\$ 3,400.00	\$ 340.00	\$ 3,060.00	0.200	\$ 612.00	\$ 612.00	\$ 2,313.86	\$ 1,086.14
37	003-332-3202-022-0015	COLPOSCOPIO	C-OFFIC.CLINICA MEDIC	08/12/2016	\$ 4,438.90	\$ 443.89	\$ 3,995.01	0.200	\$ 799.00	\$ 799.00	\$ 849.35	\$ 3,589.55
38	003-332-3202-041-0016	EQUIPO DE INSPECCIONES OCULARES CONTENIENDO MATERIA	S-LAB.CRIMINAL	12/09/2011	\$ 1,910.28	\$ 191.03	\$ 1,719.25	0.200	\$ 343.85	\$ -	\$ 1,719.25	\$ 191.03
39	003-342-4202-005-0014	FLASH PARA CAMARA FOTOGRAFICA CANO	S-PRENSA	05/12/2016	\$ 697.00	\$ 69.70	\$ 627.30	0.200	\$ 125.46	\$ 125.46	\$ 134.40	\$ 562.60
40	004-303-0350-018-0003	FUENTE DE LUZ PORTATIL	S-LAB.CRIMINAL	27/07/2007	\$ 11,390.00	\$ 1,139.00	\$ 10,251.00	0.200	\$ 2,050.20	\$ -	\$ 10,251.00	\$ 1,139.00
41	004-303-0350-018-0004	FUENTE DE LUZ FRIA	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 1,100.00	\$ 110.00	\$ 990.00	0.200	\$ 198.00	\$ -	\$ 990.00	\$ 110.00
42	004-303-0350-018-0005	FUENTE DE LUZ FRIA	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 1,100.00	\$ 110.00	\$ 990.00	0.200	\$ 198.00	\$ -	\$ 990.00	\$ 110.00
43	004-303-0350-018-0006	FUENTE DE LUZ FRIA	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 1,100.00	\$ 110.00	\$ 990.00	0.200	\$ 198.00	\$ -	\$ 990.00	\$ 110.00
44	004-303-0350-018-0007	FUENTE DE LUZ FRIA	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 1,100.00	\$ 110.00	\$ 990.00	0.200	\$ 198.00	\$ -	\$ 990.00	\$ 110.00
45	004-303-0350-018-0008	FUENTES DE ILUMINACION FORENCE PORTATIL PARA EXAMEN	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 1,130.89	\$ 113.09	\$ 1,017.80	0.200	\$ 203.56	\$ -	\$ 1,017.80	\$ 113.09
46	004-303-0350-018-0009	FUENTES DE ILUMINACION FORENCE PORTATIL PARA EXAMEN	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 1,130.89	\$ 113.09	\$ 1,017.80	0.200	\$ 203.56	\$ -	\$ 1,017.80	\$ 113.09
47	004-303-0350-018-0010	FUENTE DE ILUMINACION FORENCE	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 5,362.98	\$ 536.30	\$ 4,826.68	0.200	\$ 965.34	\$ -	\$ 4,826.68	\$ 536.30

48	004-311-1190-033-0001	TIENDA SUPERFUMETET P/FUMIGACION DE VEHICULO CON SI	S-LAB.CRIMINAL	19/03/2009	\$ 28,929.00	\$ 2,892.90	\$ 26,036.10	0.200	\$ 5,207.22	\$ -	\$ 26,036.10	\$ 2,892.90
49	004-313-1302-014-0012	MANIQUI SINTETICO	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 1,920.00	\$ 192.00	\$ 1,728.00	0.200	\$ 345.60	\$ -	\$ 1,728.00	\$ 192.00
50	004-313-1302-014-0013	MANIQUI SINTETICO	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 1,920.00	\$ 192.00	\$ 1,728.00	0.200	\$ 345.60	\$ -	\$ 1,728.00	\$ 192.00
51	004-313-1302-014-0014	MANIQUI SINTETICO	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 1,920.00	\$ 192.00	\$ 1,728.00	0.200	\$ 345.60	\$ -	\$ 1,728.00	\$ 192.00
52	004-313-1302-014-0015	MANIQUI DE CUERPO COMPLETO P/PRACTICAS DE SALVAMEN	C-AREA DE RESCATE	18/03/2009	\$ 4,160.00	\$ 416.00	\$ 3,744.00	0.200	\$ 748.80	\$ -	\$ 3,744.00	\$ 416.00
53	004-313-1302-014-0016	MANIQUI DE CUERPO COMPLETO P/PRACTICAS DE SALVAMEN	C-AREA DE RESCATE	18/03/2009	\$ 4,160.00	\$ 416.00	\$ 3,744.00	0.200	\$ 748.80	\$ -	\$ 3,744.00	\$ 416.00
54	004-313-1315-008-0004	MANIQUI OBSTETRICO COMPLETO	C-PRIMEROS AUXILIOS	02/12/2004	\$ 925.00	\$ 92.50	\$ 832.50	0.200	\$ 166.50	\$ -	\$ 832.50	\$ 92.50
55	004-313-1315-008-0005	MANIQUI OBSTETRICO COMPLETO	C-PRIMEROS AUXILIOS	02/12/2004	\$ 925.00	\$ 92.50	\$ 832.50	0.200	\$ 166.50	\$ -	\$ 832.50	\$ 92.50
56	004-313-1315-008-0006	MANIQUI OBSTETRICO COMPLETO	C-PRIMEROS AUXILIOS	02/12/2004	\$ 925.00	\$ 92.50	\$ 832.50	0.200	\$ 166.50	\$ -	\$ 832.50	\$ 92.50
57	004-315-1513-011-0004	SIMULADOR DE INMOVILIZADORES	C-AREA DE RESCATE	13/12/2007	\$ 864.74	\$ 86.47	\$ 778.27	0.200	\$ 155.65	\$ -	\$ 778.27	\$ 86.47
58	004-321-2101-018-0013	FERULA ESPINAL DIVIDIDA	C-AREA DE RESCATE	13/12/2007	\$ 822.53	\$ 82.25	\$ 740.28	0.200	\$ 148.06	\$ -	\$ 740.28	\$ 82.25
59	004-321-2101-018-0014	FERULA ESPINAL DIVIDIDA	C-AREA DE RESCATE	13/12/2007	\$ 822.53	\$ 82.25	\$ 740.28	0.200	\$ 148.06	\$ -	\$ 740.28	\$ 82.25
60	004-321-2101-018-0015	FERULA ESPINAL DIVIDIDA	C-AREA DE RESCATE	13/12/2007	\$ 822.53	\$ 82.25	\$ 740.28	0.200	\$ 148.06	\$ -	\$ 740.28	\$ 82.25
61	004-321-2101-021-0007	MESA DE CURACIONES	C-OFIC.CLINICA MEDIC	31/07/2008	\$ 625.35	\$ 62.54	\$ 562.81	0.200	\$ 112.56	\$ -	\$ 562.81	\$ 62.54
62	004-321-2103-001-0001	EQU. DENTAL BEL DENT SILLON BASE,LAMPARA DE LUZ,MODUI	C-CLINICA ODONT	12/03/1993	\$ 5,600.00	\$ 560.00	\$ 5,040.00	0.200	\$ 1,008.00	\$ -	\$ 5,040.00	\$ 560.00
63	004-321-2103-001-0002	EQU. DENTAL BEL DENT SILLON BASE,LAMPARA DE LUZ,SILLA	C-CLIN ODONTOL (2)	12/03/1993	\$ 5,600.00	\$ 560.00	\$ 5,040.00	0.200	\$ 1,008.00	\$ -	\$ 5,040.00	\$ 560.00
64	004-321-2103-002-0002	COMPRESOR DENTAL M/SCHULZ DE 1 HP.	C-PROYECTO SOL	12/03/1993	\$ 731.43	\$ 73.14	\$ 658.29	0.200	\$ 131.66	\$ -	\$ 658.29	\$ 73.14
65	004-321-2103-003-0002	UNIDAD PARA PROFILAXIS BOBCAT	C-CLIN ODONTOL (2)	12/03/1993	\$ 1,234.29	\$ 123.43	\$ 1,110.86	0.200	\$ 222.17	\$ -	\$ 1,110.86	\$ 123.43
66	004-321-2103-004-0001	APARATO DE RAYOS "X" TROPHY C/PEDESTAL	S-CLIN MEDICA	12/03/1993	\$ 3,417.14	\$ 341.71	\$ 3,075.43	0.200	\$ 615.09	\$ -	\$ 3,075.43	\$ 341.71
67	004-321-2103-004-0002	APARATO DE RAYOS "X" TROPHY C/PEDESTAL	C-CLIN ODONTOL (2)	12/03/1993	\$ 3,085.71	\$ 308.57	\$ 2,777.14	0.200	\$ 555.43	\$ -	\$ 2,777.14	\$ 308.57
68	004-321-2103-006-0001	ESTERILIZADOR DE AIRE SECO M/WAYNE	C-CLINICA ODONT	12/03/1993	\$ 576.00	\$ 57.60	\$ 518.40	0.200	\$ 103.68	\$ -	\$ 518.40	\$ 57.60
69	004-321-2103-006-0002	ESTERILIZADOR AIRE SECO M/WAYNE	C-CLIN ODONTOL (2)	12/03/1993	\$ 576.00	\$ 57.60	\$ 518.40	0.200	\$ 103.68	\$ -	\$ 518.40	\$ 57.60
70	004-321-2103-008-0001	AMALGAMADOR VARIMIX III ALTA VELOCIDAD	C-CLINICA ODONT	12/03/1993	\$ 674.29	\$ 67.43	\$ 606.86	0.200	\$ 121.37	\$ -	\$ 606.86	\$ 67.43
71	004-321-2103-008-0002	AMALGAMADOR VARIMIX III ALTA VELOCIDAD	C-CLIN ODONTOL (2)	12/03/1993	\$ 576.00	\$ 57.60	\$ 518.40	0.200	\$ 103.68	\$ -	\$ 518.40	\$ 57.60
72	004-321-2103-018-0002	CENTRIFUGADORA DE 4 POSICIONES PARA FLUIDOS BIOLOGIC	S-LAB.CRIMINAL	23/02/2009	\$ 4,875.00	\$ 487.50	\$ 4,387.50	0.200	\$ 877.50	\$ -	\$ 4,387.50	\$ 487.50
73	004-321-2115-001-0009	CAMA HOSPITALARIA MANUAL	C-OFIC.CLINICA MEDIC	31/07/2008	\$ 958.00	\$ 95.80	\$ 862.20	0.200	\$ 172.44	\$ -	\$ 862.20	\$ 95.80
74	004-321-2115-001-0010	CAMA HOSPITALARIA MANUAL	C-OFIC.CLINICA MEDIC	31/07/2008	\$ 958.00	\$ 95.80	\$ 862.20	0.200	\$ 172.44	\$ -	\$ 862.20	\$ 95.80
75	004-321-2115-001-0011	CAMA HOSPITALARIA MANUAL	C-OFIC.CLINICA MEDIC	31/07/2008	\$ 958.00	\$ 95.80	\$ 862.20	0.200	\$ 172.44	\$ -	\$ 862.20	\$ 95.80
76	004-321-2115-001-0012	CAMA HOSPITALARIA MANUAL	C-OFIC.CLINICA MEDIC	31/07/2008	\$ 958.00	\$ 95.80	\$ 862.20	0.200	\$ 172.44	\$ -	\$ 862.20	\$ 95.80
77	004-321-2115-001-0013	CAMA HOSPITALARIA MANUAL	C-OFIC.CLINICA MEDIC	31/07/2008	\$ 958.00	\$ 95.80	\$ 862.20	0.200	\$ 172.44	\$ -	\$ 862.20	\$ 95.80
78	004-321-2115-002-0029	FERULA ESPINAL DIVIDIDA (CAMILLA)	C-AREA DE RESCATE	21/04/2009	\$ 1,415.00	\$ 141.50	\$ 1,273.50	0.200	\$ 254.70	\$ -	\$ 1,273.50	\$ 141.50
79	004-321-2115-002-0030	FERULA ESPINAL DIVIDIDA (CAMILLA)	C-AREA DE RESCATE	21/04/2009	\$ 1,415.00	\$ 141.50	\$ 1,273.50	0.200	\$ 254.70	\$ -	\$ 1,273.50	\$ 141.50
80	004-321-2115-002-0031	FERULA ESPINAL DIVIDIDA (CAMILLA)	C-AREA DE RESCATE	21/04/2009	\$ 1,415.00	\$ 141.50	\$ 1,273.50	0.200	\$ 254.70	\$ -	\$ 1,273.50	\$ 141.50
81	004-321-2115-002-0032	FERULA ESPINAL DIVIDIDA (CAMILLA)	C-AREA DE RESCATE	21/04/2009	\$ 1,415.00	\$ 141.50	\$ 1,273.50	0.200	\$ 254.70	\$ -	\$ 1,273.50	\$ 141.50
82	004-321-2115-002-0033	FERULA ESPINAL DIVIDIDA (CAMILLA)	C-AREA DE RESCATE	21/04/2009	\$ 1,415.00	\$ 141.50	\$ 1,273.50	0.200	\$ 254.70	\$ -	\$ 1,273.50	\$ 141.50
83	004-321-2115-002-0034	FERULA ESPINAL DIVIDIDA (CAMILLA)	C-AREA DE RESCATE	21/04/2009	\$ 1,415.00	\$ 141.50	\$ 1,273.50	0.200	\$ 254.70	\$ -	\$ 1,273.50	\$ 141.50
84	004-321-2115-002-0035	FERULA ESPINAL DIVIDIDA (CAMILLA)	C-AREA DE RESCATE	21/04/2009	\$ 1,415.00	\$ 141.50	\$ 1,273.50	0.200	\$ 254.70	\$ -	\$ 1,273.50	\$ 141.50
85	004-321-2115-002-0036	FERULA ESPINAL DIVIDIDA (CAMILLA)	C-AREA DE RESCATE	21/04/2009	\$ 1,415.00	\$ 141.50	\$ 1,273.50	0.200	\$ 254.70	\$ -	\$ 1,273.50	\$ 141.50
86	004-321-2115-002-0037	FERULA ESPINAL DIVIDIDA (CAMILLA)	C-AREA DE RESCATE	21/04/2009	\$ 1,415.00	\$ 141.50	\$ 1,273.50	0.200	\$ 254.70	\$ -	\$ 1,273.50	\$ 141.50
87	004-321-2115-002-0038	FERULA ESPINAL DIVIDIDA (CAMILLA)	C-AREA DE RESCATE	21/04/2009	\$ 1,415.00	\$ 141.50	\$ 1,273.50	0.200	\$ 254.70	\$ -	\$ 1,273.50	\$ 141.50
88	004-321-2190-017-0002	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOM.PRAC.DE PROTEC. CIVIL Y RE	C-AREA DE RESCATE	10/03/2009	\$ 4,485.00	\$ 448.50	\$ 4,036.50	0.200	\$ 807.30	\$ -	\$ 4,036.50	\$ 448.50
89	004-321-2190-017-0003	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOM.PRAC.DE PROTEC. CIVIL Y RE	C-AREA DE RESCATE	10/03/2009	\$ 4,485.00	\$ 448.50	\$ 4,036.50	0.200	\$ 807.30	\$ -	\$ 4,036.50	\$ 448.50
90	004-321-2190-020-0011	PAQUETE DE ENTRENAMIENTO 100 PARA RCP	C-AREA DE RESCATE	10/03/2009	\$ 900.00	\$ 90.00	\$ 810.00	0.200	\$ 162.00	\$ -	\$ 810.00	\$ 90.00
91	004-321-2190-020-0012	PAQUETE DE ENTRENAMIENTO 100 PARA RCP	C-AREA DE RESCATE	10/03/2009	\$ 900.00	\$ 90.00	\$ 810.00	0.200	\$ 162.00	\$ -	\$ 810.00	\$ 90.00
92	004-321-2190-020-0013	PAQUETE DE ENTRENAMIENTO 100 PARA RCP	C-AREA DE RESCATE	10/03/2009	\$ 900.00	\$ 90.00	\$ 810.00	0.200	\$ 162.00	\$ -	\$ 810.00	\$ 90.00
93	004-321-2190-020-0014	PAQUETE DE ENTRENAMIENTO 100 PARA RCP	C-AREA DE RESCATE	10/03/2009	\$ 900.00	\$ 90.00	\$ 810.00	0.200	\$ 162.00	\$ -	\$ 810.00	\$ 90.00
94	004-321-2190-020-0015	PAQUETE DE ENTRENAMIENTO 100 PARA RCP	C-AREA DE RESCATE	10/03/2009	\$ 900.00	\$ 90.00	\$ 810.00	0.200	\$ 162.00	\$ -	\$ 810.00	\$ 90.00
95	004-321-2190-020-0016	PAQUETE DE ENTRENAMIENTO 100 PARA RCP	C-AREA DE RESCATE	10/03/2009	\$ 900.00	\$ 90.00	\$ 810.00	0.200	\$ 162.00	\$ -	\$ 810.00	\$ 90.00
96	004-321-2190-020-0017	PAQUETE DE ENTRENAMIENTO 100 PARA RCP	C-AREA DE RESCATE	10/03/2009	\$ 900.00	\$ 90.00	\$ 810.00	0.200	\$ 162.00	\$ -	\$ 810.00	\$ 90.00
97	004-321-2190-020-0018	PAQUETE DE ENTRENAMIENTO 100 PARA RCP	C-AREA DE RESCATE	10/03/2009	\$ 900.00	\$ 90.00	\$ 810.00	0.200	\$ 162.00	\$ -	\$ 810.00	\$ 90.00
98	004-321-2190-020-0019	PAQUETE DE ENTRENAMIENTO 700 PARA RCP	C-AREA DE RESCATE	10/03/2009	\$ 950.00	\$ 95.00	\$ 855.00	0.200	\$ 171.00	\$ -	\$ 855.00	\$ 95.00
99	004-321-2190-020-0020	PAQUETE DE ENTRENAMIENTO 700 PARA RCP	C-AREA DE RESCATE	10/03/2009	\$ 950.00	\$ 95.00	\$ 855.00	0.200	\$ 171.00	\$ -	\$ 855.00	\$ 95.00
100	004-321-2190-020-0021	PAQUETE DE ENTRENAMIENTO 700 PARA RCP	C-AREA DE RESCATE	10/03/2009	\$ 950.00	\$ 95.00	\$ 855.00	0.200	\$ 171.00	\$ -	\$ 855.00	\$ 95.00

101	004-321-2190-020-0022	PAQUETE DE ENTRENAMIENTO 700 PARA RCP	C-AREA DE RESCATE	10/03/2009	\$ 950.00	\$ 95.00	\$ 855.00	0.200	\$ 171.00	\$ -	\$ 855.00	\$ 95.00
102	004-321-2190-020-0023	PAQUETE DE ENTRENAMIENTO 700 PARA RCP	C-AREA DE RESCATE	10/03/2009	\$ 950.00	\$ 95.00	\$ 855.00	0.200	\$ 171.00	\$ -	\$ 855.00	\$ 95.00
103	004-321-2190-020-0024	PAQUETE DE ENTRENAMIENTO 700 PARA RCP	C-AREA DE RESCATE	10/03/2009	\$ 950.00	\$ 95.00	\$ 855.00	0.200	\$ 171.00	\$ -	\$ 855.00	\$ 95.00
104	004-321-2190-020-0025	PAQUETE DE ENTRENAMIENTO 700 PARA RCP	C-AREA DE RESCATE	10/03/2009	\$ 950.00	\$ 95.00	\$ 855.00	0.200	\$ 171.00	\$ -	\$ 855.00	\$ 95.00
105	004-321-2190-020-0026	PAQUETE DE ENTRENAMIENTO 700 PARA RCP	C-AREA DE RESCATE	10/03/2009	\$ 950.00	\$ 95.00	\$ 855.00	0.200	\$ 171.00	\$ -	\$ 855.00	\$ 95.00
106	004-332-3202-013-0002	EQUIPO DE LEVANTAMIENTO DE HUELLAS PLANA	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 792.95	\$ 79.30	\$ 713.65	0.200	\$ 142.73	\$ -	\$ 713.65	\$ 79.30
107	004-332-3202-013-0003	EQUIPO DE LEVANTAMIENTO DE HUELLAS PLANA	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 792.95	\$ 79.30	\$ 713.65	0.200	\$ 142.73	\$ -	\$ 713.65	\$ 79.30
108	004-332-3202-013-0004	EQUIPO DE LEVANTAMIENTO DE HUELLAS PLANA	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 792.95	\$ 79.30	\$ 713.65	0.200	\$ 142.73	\$ -	\$ 713.65	\$ 79.30
109	004-332-3202-013-0005	EQUIPO DE LEVANTAMIENTO DE HUELLAS PLANA	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 792.95	\$ 79.30	\$ 713.65	0.200	\$ 142.73	\$ -	\$ 713.65	\$ 79.30
110	004-332-3202-013-0006	EQUIPO DE LEVANTAMIENTO DE HUELLAS PLANA	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 792.95	\$ 79.30	\$ 713.65	0.200	\$ 142.73	\$ -	\$ 713.65	\$ 79.30
111	004-332-3202-014-0003	JUEGO DE IDENTIFICACION DE CADAVERES	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 1,659.00	\$ 165.90	\$ 1,493.10	0.200	\$ 298.62	\$ -	\$ 1,493.10	\$ 165.90
112	004-332-3202-014-0004	JUEGO DE IDENTIFICACION DE CADAVERES	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 1,659.00	\$ 165.90	\$ 1,493.10	0.200	\$ 298.62	\$ -	\$ 1,493.10	\$ 165.90
113	004-332-3202-019-0002	GABINETE P/ALMACENAR LIQUIDOS	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 1,798.00	\$ 179.80	\$ 1,618.20	0.200	\$ 323.64	\$ -	\$ 1,618.20	\$ 179.80
114	004-332-3202-020-0002	CAMARA DE REVELADO DE HUELLAS	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 3,058.00	\$ 305.80	\$ 2,752.20	0.200	\$ 550.44	\$ -	\$ 2,752.20	\$ 305.80
115	004-332-3202-020-0003	CAMARA DE REVELADO DE HUELLAS	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 3,058.00	\$ 305.80	\$ 2,752.20	0.200	\$ 550.44	\$ -	\$ 2,752.20	\$ 305.80
116	004-332-3202-020-0004	CAMARA DE REVELADO DE HUELLAS	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 3,058.00	\$ 305.80	\$ 2,752.20	0.200	\$ 550.44	\$ -	\$ 2,752.20	\$ 305.80
117	004-332-3202-020-0005	CAMARA DE REVELADO DE HUELLAS	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 3,058.00	\$ 305.80	\$ 2,752.20	0.200	\$ 550.44	\$ -	\$ 2,752.20	\$ 305.80
118	004-332-3202-020-0006	CAMARA DE REVELADO DE HUELLA DIGITALES	S-LAB.CRIMINAL	12/05/2008	\$ 906.42	\$ 90.64	\$ 815.78	0.200	\$ 163.16	\$ -	\$ 815.78	\$ 90.64
119	004-332-3202-020-0007	CAMARA DE REVELADO DE HUELLA DIGITALES	S-LAB.CRIMINAL	12/05/2008	\$ 906.42	\$ 90.64	\$ 815.78	0.200	\$ 163.16	\$ -	\$ 815.78	\$ 90.64
120	004-332-3202-020-0008	CAMARA DE REVELADO DE HUELLA DIGITALES	S-LAB.CRIMINAL	12/05/2008	\$ 906.42	\$ 90.64	\$ 815.78	0.200	\$ 163.16	\$ -	\$ 815.78	\$ 90.64
121	004-332-3202-020-0009	CAMARA DE REVELADO DE HUELLA DIGITALES	S-LAB.CRIMINAL	12/05/2008	\$ 906.42	\$ 90.64	\$ 815.78	0.200	\$ 163.16	\$ -	\$ 815.78	\$ 90.64
122	004-332-3202-022-0007	ESTEREO MICROSCOPIO BINOCULAR	S-LAB.CRIMINAL	31/01/2007	\$ 990.00	\$ 99.00	\$ 891.00	0.200	\$ 178.20	\$ -	\$ 891.00	\$ 99.00
123	004-332-3202-022-0008	MICROSCOPIO BINOCULAR	S-LAB.CRIMINAL	28/02/2007	\$ 2,385.00	\$ 238.50	\$ 2,146.50	0.200	\$ 429.30	\$ -	\$ 2,146.50	\$ 238.50
124	004-332-3202-022-0009	MICROSCOPIO ESTEREOSCOPIO C/COMPUTADORA Y CAMARA	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 19,448.00	\$ 1,944.80	\$ 17,503.20	0.200	\$ 3,500.64	\$ -	\$ 17,503.20	\$ 1,944.80
125	004-332-3202-022-0010	MICROSCOPIO ESTEREOSCOPIO C/COMPUTADORA Y CAMARA	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 19,448.00	\$ 1,944.80	\$ 17,503.20	0.200	\$ 3,500.64	\$ -	\$ 17,503.20	\$ 1,944.80
126	004-332-3202-022-0011	MICROSCOPIO BIOLOGICO CON COMPUTADORA	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 11,985.00	\$ 1,198.50	\$ 10,786.50	0.200	\$ 2,157.30	\$ -	\$ 10,786.50	\$ 1,198.50
127	004-332-3202-022-0012	MICROSCOPIO BIOLOGICO CON COMPUTADORA	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 11,985.00	\$ 1,198.50	\$ 10,786.50	0.200	\$ 2,157.30	\$ -	\$ 10,786.50	\$ 1,198.50
128	004-332-3202-022-0013	ESTEREOMICROSCOPIO DE LUZ EXTERNA CON COMPUTADORA	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 20,893.00	\$ 2,089.30	\$ 18,803.70	0.200	\$ 3,760.74	\$ -	\$ 18,803.70	\$ 2,089.30
129	004-332-3202-033-0003	CAMARA DE SECADO	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 7,100.00	\$ 710.00	\$ 6,390.00	0.200	\$ 1,278.00	\$ -	\$ 6,390.00	\$ 710.00
130	004-332-3202-038-0013	EQUIPOS PARA FICHAJE	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 5,315.00	\$ 531.50	\$ 4,783.50	0.200	\$ 956.70	\$ -	\$ 4,783.50	\$ 531.50
131	004-332-3202-038-0014	EQUIPOS PARA FICHAJE	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 5,315.00	\$ 531.50	\$ 4,783.50	0.200	\$ 956.70	\$ -	\$ 4,783.50	\$ 531.50
132	004-332-3202-038-0015	SISTEMA FOTOGRAFICO DE EVIDENCIAS	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 4,611.00	\$ 461.10	\$ 4,149.90	0.200	\$ 829.98	\$ -	\$ 4,149.90	\$ 461.10
133	004-332-3202-038-0016	SISTEMA FOTOGRAFICO DE EVIDENCIAS	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 4,611.00	\$ 461.10	\$ 4,149.90	0.200	\$ 829.98	\$ -	\$ 4,149.90	\$ 461.10
134	004-332-3202-042-0001	JUEGO DE TRAYECTORIA DE IMPACTO BALISTICO	S-LAB.CRIMINAL	27/07/2007	\$ 698.00	\$ 69.80	\$ 628.20	0.200	\$ 125.64	\$ -	\$ 628.20	\$ 69.80
135	004-342-4202-005-0011	JUEGO DE REFLECTORES DE ILUMINACION PARA FOTOGRAFIA ES-LAB.CRIMINAL	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 942.00	\$ 94.20	\$ 847.80	0.200	\$ 169.56	\$ -	\$ 847.80	\$ 94.20
136	004-342-4202-005-0012	JUEGO DE REFLECTORES DE ILUMINACION PARA FOTOGRAFIA ES-LAB.CRIMINAL	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 942.00	\$ 94.20	\$ 847.80	0.200	\$ 169.56	\$ -	\$ 847.80	\$ 94.20
Total					\$ 396,357.82	\$ 39,635.83	\$ 356,721.99		\$ 71,200.42	\$ 13,356.27	\$ 320,457.15	\$ 75,900.67

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 433 - 24115001 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO / FONDOS USA
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



Nº	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
137	004-315-1513-001-0001	MANIQUI TOMY TRAUMA C/ACCESORIOS	C-PRIMEROS AUXILIOS	27/01/1994	\$ 990.45	\$ 99.05	\$ 891.40	0.200	\$ 178.28	\$ -	\$ 891.40	\$ 99.05
138	004-315-1513-002-0001	MANIQUI DE TORSO	C-PRIMEROS AUXILIOS	29/08/1994	\$ 791.37	\$ 79.14	\$ 712.23	0.200	\$ 142.45	\$ -	\$ 712.23	\$ 79.14
139	004-315-1513-004-0001	MANIQUI SIMULADOR DE PARTO	C-PRIMEROS AUXILIOS	02/03/1994	\$ 841.14	\$ 84.11	\$ 757.03	0.200	\$ 151.41	\$ -	\$ 757.03	\$ 84.11
140	004-315-1513-005-0001	KIT SUMULADOR DE TRAUMA C/ESTUCHE	C-PRIMEROS AUXILIOS	18/08/1994	\$ 691.82	\$ 69.18	\$ 622.64	0.200	\$ 124.53	\$ -	\$ 622.64	\$ 69.18
141	004-315-1513-005-0003	KIT SIMULADOR DE HERIDAS Y TRAUMAS	S-LAB.CRIMINAL	11/05/1995	\$ 600.00	\$ 60.00	\$ 540.00	0.200	\$ 108.00	\$ -	\$ 540.00	\$ 60.00

142	004-315-1513-006-0001	EQUIPO DE PRIMEROS AUXILIOS ACTAR 911 C/10 MANIQUIES	C-PRIMEROS AUXILIOS	09/09/1993	\$ 691.82	\$ 69.18	\$ 622.64	0.200	\$ 124.53	\$ -	\$ 622.64	\$ 69.18
143	004-315-1513-006-0002	EQUIPO DE PRIMEROS AUXILIOS ACTAR 911 C/10 MANIQUIES	C-PRIMEROS AUXILIOS	09/09/1993	\$ 691.82	\$ 69.18	\$ 622.64	0.200	\$ 124.53	\$ -	\$ 622.64	\$ 69.18
				Total	\$ 5,298.42	\$ 529.84	\$ 4,768.58		\$ 953.73	\$ -	\$ 4,768.58	\$ 529.84

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 433 - 24115001 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO / FONDOS ALEMANIA
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
144	004-332-3202-001-0001	MICROSCOPIO DE COMPARACION BALISTICA CON ACCESORIOS	S-LAB.CRIMINAL	27/08/1993	\$ 53,364.46	\$ 5,336.45	\$ 48,028.01	0.200	\$ 9,605.60	\$ -	\$ 48,028.01	\$ 5,336.45
				Total	\$ 53,364.46	\$ 5,336.45	\$ 48,028.01		\$ 9,605.60	\$ -	\$ 48,028.01	\$ 5,336.45

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 433 - 24115001 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO / FONDOS SUECIA/SAL/93/007
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
145	004-313-1302-021-0001	VISOR NOCTURNO MARCA ZENIT	S-LAB.CRIMINAL	06/01/1997	\$ 628.57	\$ 62.86	\$ 565.71	0.200	\$ 113.14	\$ -	\$ 565.71	\$ 62.86
146	004-315-1513-005-0002	KIT SIMULADOR DE TRAUMATISMO	S-LAB.CRIMINAL	23/12/1994	\$ 713.60	\$ 71.36	\$ 642.24	0.200	\$ 128.45	\$ -	\$ 642.24	\$ 71.36
147	004-332-3202-008-0001	COMPARADOR DE HUELLAS DIGITALES	S-LAB.CRIMINAL	23/12/1994	\$ 3,593.43	\$ 359.34	\$ 3,234.09	0.200	\$ 646.82	\$ -	\$ 3,234.09	\$ 359.34
148	004-332-3202-010-0001	EQUIPO DE HERRAMIENTAS (2 MALETAS) P/USOS VARIOS	S-LAB.CRIMINAL	23/12/1994	\$ 3,668.94	\$ 366.89	\$ 3,302.05	0.200	\$ 660.41	\$ -	\$ 3,302.05	\$ 366.89
149	004-332-3202-011-0001	EQUIPO DE ELECTROESTATICA PARA ESCRITURA INDENTADA	S-LAB.CRIMINAL	23/12/1994	\$ 8,463.96	\$ 846.40	\$ 7,617.56	0.200	\$ 1,523.51	\$ -	\$ 7,617.56	\$ 846.40
150	004-332-3202-012-0001	EQUIPO PARA DETECTAR ESCRITURA TACHADA Y FALSIFICACIONES	S-LAB.CRIMINAL	23/12/1994	\$ 26,083.59	\$ 2,608.36	\$ 23,475.23	0.200	\$ 4,695.05	\$ -	\$ 23,475.23	\$ 2,608.36
151	004-332-3202-013-0001	EQUIPO DE ELECTROESTATICA PARA HUELLA PLANA	S-LAB.CRIMINAL	23/12/1994	\$ 1,899.63	\$ 189.96	\$ 1,709.67	0.200	\$ 341.93	\$ -	\$ 1,709.67	\$ 189.96
152	004-332-3202-014-0001	EQUIPO DE ENDOSCOPIA	S-LAB.CRIMINAL	23/12/1994	\$ 2,075.89	\$ 207.59	\$ 1,868.30	0.200	\$ 373.66	\$ -	\$ 1,868.30	\$ 207.59
153	004-332-3202-020-0001	CAMARA EXTRACTORA DE GASES PROTECTOR 48 C/BASE GAVIN	S-LAB.CRIMINAL	23/12/1994	\$ 7,344.27	\$ 734.43	\$ 6,609.84	0.200	\$ 1,321.97	\$ -	\$ 6,609.84	\$ 734.43
154	004-332-3202-022-0003	MICROSCOPIO DE LUZ POLARIZADA DE 28 PIEZAS M/LEICA	S-LAB.CRIMINAL	23/12/1994	\$ 11,930.21	\$ 1,193.02	\$ 10,737.19	0.200	\$ 2,147.44	\$ -	\$ 10,737.19	\$ 1,193.02
155	004-332-3202-029-0001	SET DE PESAS PARA BALANZA ANALITICA MARCA TROEMNER	S-LAB.CRIMINAL	23/12/1994	\$ 575.36	\$ 57.54	\$ 517.82	0.200	\$ 103.56	\$ -	\$ 517.82	\$ 57.54
156	004-332-3202-030-0001	HORNO PARA SECAR CRISTALERIA MARCA PRECISION	S-LAB.CRIMINAL	23/12/1994	\$ 682.86	\$ 68.29	\$ 614.57	0.200	\$ 122.91	\$ -	\$ 614.57	\$ 68.29
				Total	\$ 67,660.31	\$ 6,766.04	\$ 60,894.27		\$ 12,178.85	\$ -	\$ 60,894.27	\$ 6,766.04

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 433 - 24115001 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO / FONDOS COMU/ECONO/EUROPEA
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
157	003-315-1513-005-0004	KIT DE EMERGENCIA	C-CLINICA MEDI	10/07/1998	\$ 1,436.16	\$ 143.62	\$ 1,292.54	0.200	\$ 258.51	\$ -	\$ 1,292.54	\$ 143.62
158	003-315-1513-005-0005	KIT DE EMERGENCIA	C-CLINICA MEDI	10/07/1998	\$ 1,436.16	\$ 143.62	\$ 1,292.54	0.200	\$ 258.51	\$ -	\$ 1,292.54	\$ 143.62
159	003-315-1513-005-0006	KIT DE EMERGENCIA	S-CLIN MEDICA	10/07/1998	\$ 1,436.16	\$ 143.62	\$ 1,292.54	0.200	\$ 258.51	\$ -	\$ 1,292.54	\$ 143.62
160	003-315-1513-005-0007	MALETA DE TRAUMA BASICO MARCA DYNAMEO	C-CLINICA MEDI	10/07/1998	\$ 731.43	\$ 73.14	\$ 658.29	0.200	\$ 131.66	\$ -	\$ 658.29	\$ 73.14
161	003-321-2102-001-0003	ESTERILIZADOR	S-CLIN MEDICA	10/07/1998	\$ 700.60	\$ 70.06	\$ 630.54	0.200	\$ 126.11	\$ -	\$ 630.54	\$ 70.06

162	003-321-2102-001-0004	ESTERILIZADOR DE AIRE HUMEDO MARCA PELTON AND CRANE C-CLIN ODONTOL (2)	05/10/1998	\$ 4,003.43	\$ 400.34	\$ 3,603.09	0.200	\$ 720.62	\$ -	\$ 3,603.09	\$ 400.34
163	003-321-2102-001-0005	ESTERILIZADOR DE CALOR SECO 200 C-CLIN ODONTOL (2)	13/05/1998	\$ 700.60	\$ 70.06	\$ 630.54	0.200	\$ 126.11	\$ -	\$ 630.54	\$ 70.06
164	003-321-2103-016-0001	SILLON DENTAL PARA RADIOGRAFIA C-CLINICA ODONT	01/06/1998	\$ 628.57	\$ 62.86	\$ 565.71	0.200	\$ 113.14	\$ -	\$ 565.71	\$ 62.86
165	003-321-2115-001-0007	CAMILLA PORTATIL TRAUMATICA C-OFIC.CLINICA MEDIC	10/07/1998	\$ 605.71	\$ 60.57	\$ 545.14	0.200	\$ 109.03	\$ -	\$ 545.14	\$ 60.57
166	003-321-2115-001-0008	CAMILLA PORTATIL TRAUMATICA S-CLIN MEDICA	10/07/1998	\$ 605.71	\$ 60.57	\$ 545.14	0.200	\$ 109.03	\$ -	\$ 545.14	\$ 60.57
167	004-321-2103-002-0003	COMPRESOR DENTAL SILENCIOSO C-CLIN ODONTOL (2)	13/05/1998	\$ 3,257.14	\$ 325.71	\$ 2,931.43	0.200	\$ 586.29	\$ -	\$ 2,931.43	\$ 325.71
168	004-321-2103-005-0003	LAMPARA DE FOTOCURADO MARCA 3M C-CLIN ODONTOL (2)	13/05/1998	\$ 674.29	\$ 67.43	\$ 606.86	0.200	\$ 121.37	\$ -	\$ 606.86	\$ 67.43
Total				\$ 16,215.96	\$ 1,621.60	\$ 14,594.36		\$ 2,918.89	\$ -	\$ 14,594.36	\$ 1,621.60

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 433 - 24115001 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO / FONDOS SUECIA/ELSAL9510
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
169	004-315-1513-002-0002	MANIQUI DE DORSO HUMANO CON SUS ORGANOS	C-PRIMEROS AUXILIOS	16/09/1997	\$ 804.90	\$ 80.49	\$ 724.41	0.200	\$ 144.88	\$ -	\$ 724.41	\$ 80.49
170	004-315-1513-008-0001	SET DE 10 CABEZAS PARA DAR RESPIRACION ACTAR 911	C-PRIMEROS AUXILIOS	17/07/1997	\$ 1,028.78	\$ 102.88	\$ 925.90	0.200	\$ 185.18	\$ -	\$ 925.90	\$ 102.88
171	004-315-1513-009-0001	MANIQUI DE ENTUBACION	C-PRIMEROS AUXILIOS	17/07/1997	\$ 1,438.99	\$ 143.90	\$ 1,295.09	0.200	\$ 259.02	\$ -	\$ 1,295.09	\$ 143.90
172	004-332-3202-041-0001	KITS UNIVERSAL DE INSPECCION OCULAR	S-LAB.CRIMINAL	30/10/1997	\$ 624.88	\$ 62.49	\$ 562.39	0.200	\$ 112.48	\$ -	\$ 562.39	\$ 62.49
173	004-332-3202-041-0002	KITS UNIVERSAL DE INSPECCION OCULAR	S-LAB.CRIMINAL	30/10/1997	\$ 624.88	\$ 62.49	\$ 562.39	0.200	\$ 112.48	\$ -	\$ 562.39	\$ 62.49
174	004-332-3202-041-0003	KITS UNIVERSAL DE INSPECCION OCULAR	S-LAB.CRIMINAL	30/10/1997	\$ 624.88	\$ 62.49	\$ 562.39	0.200	\$ 112.48	\$ -	\$ 562.39	\$ 62.49
175	004-332-3202-041-0004	KITS UNIVERSAL DE INSPECCION OCULAR	S-LAB.CRIMINAL	31/10/1997	\$ 624.88	\$ 62.49	\$ 562.39	0.200	\$ 112.48	\$ -	\$ 562.39	\$ 62.49
176	004-332-3202-041-0005	KITS UNIVERSAL DE INSPECCION OCULAR	S-LAB.CRIMINAL	31/10/1997	\$ 624.88	\$ 62.49	\$ 562.39	0.200	\$ 112.48	\$ -	\$ 562.39	\$ 62.49
Total				\$ 6,397.07	\$ 639.72	\$ 5,757.35		\$ 1,151.48	\$ -	\$ 5,757.35	\$ 639.72	

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 433 - 24115001 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO / FONDOS FAE
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
177	004-321-2115-002-0006	CAMILLA MCA. EKEND	C-AREA DE RESCATE	14/06/2004	\$ 600.00	\$ 60.00	\$ 540.00	0.200	\$ 108.00	\$ -	\$ 540.00	\$ 60.00
178	004-321-2115-002-0007	CAMILLA MCA. EKEND	C-AREA DE RESCATE	14/06/2004	\$ 600.00	\$ 60.00	\$ 540.00	0.200	\$ 108.00	\$ -	\$ 540.00	\$ 60.00
179	004-321-2115-002-0008	CAMILLA CANASTA ANTI-ESTATICA	C-AREA DE RESCATE	17/06/2004	\$ 650.00	\$ 65.00	\$ 585.00	0.200	\$ 117.00	\$ -	\$ 585.00	\$ 65.00
Total				\$ 1,850.00	\$ 185.00	\$ 1,665.00		\$ 333.00	\$ -	\$ 1,665.00	\$ 185.00	

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 434 - 24119002 MAQUINARIA Y EQUIPO / FONDOS GOES
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1	001-301-0130-002-0062	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SWINTEC	S-UACI	14/07/1994	\$ 729.14	\$ 72.91	\$ 656.23	0.200	\$ 131.25	\$ -	\$ 656.23	\$ 72.91
2	001-301-0135-008-0002	CISCO 2950 DE 24 PUERTOS	S-INFORMATICA	12/10/2004	\$ 1,108.80	\$ 110.88	\$ 997.92	0.200	\$ 199.58	\$ -	\$ 997.92	\$ 110.88
3	001-303-0301-001-0067	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO CARRIER DE 36,000 BTU	C-OF.SERV.GRLES	23/07/1996	\$ 1,975.89	\$ 197.59	\$ 1,778.30	0.200	\$ 355.66	\$ -	\$ 1,778.30	\$ 197.59
4	001-303-0301-001-0068	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT YORK DE 24,000 BTU	S-UNIDAD JURID	23/07/1996	\$ 1,937.14	\$ 193.71	\$ 1,743.43	0.200	\$ 348.69	\$ -	\$ 1,743.43	\$ 193.71
5	001-303-0301-001-0069	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 19,000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	23/07/1996	\$ 910.46	\$ 91.05	\$ 819.41	0.200	\$ 163.88	\$ -	\$ 819.41	\$ 91.05
6	001-303-0301-001-0070	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 23,000 BTU	C-DTO.PSICOLOG	23/07/1996	\$ 1,142.91	\$ 114.29	\$ 1,028.62	0.200	\$ 205.72	\$ -	\$ 1,028.62	\$ 114.29
7	001-303-0301-001-0071	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 19,000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	23/07/1996	\$ 910.46	\$ 91.05	\$ 819.41	0.200	\$ 163.88	\$ -	\$ 819.41	\$ 91.05
8	001-303-0301-001-0073	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 28,000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	23/07/1996	\$ 1,330.15	\$ 133.02	\$ 1,197.13	0.200	\$ 239.43	\$ -	\$ 1,197.13	\$ 133.02
9	001-303-0301-001-0074	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT YORK DE 18,000 BTU	C-MOB.EQ.REPAR	23/07/1996	\$ 1,678.86	\$ 167.89	\$ 1,510.97	0.200	\$ 302.19	\$ -	\$ 1,510.97	\$ 167.89
10	001-303-0301-001-0077	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 23,000 BTU	C-DIBUJO	23/07/1996	\$ 1,142.91	\$ 114.29	\$ 1,028.62	0.200	\$ 205.72	\$ -	\$ 1,028.62	\$ 114.29
11	001-303-0301-001-0079	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 23,000 BTU	C-FORMACION CONTINUA	23/07/1996	\$ 1,142.91	\$ 114.29	\$ 1,028.62	0.200	\$ 205.72	\$ -	\$ 1,028.62	\$ 114.29
12	001-303-0301-001-0088	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO CARRIER DE 36,000 BTU	C-TUTORES ACADEMICOS	23/07/1996	\$ 1,975.89	\$ 197.59	\$ 1,778.30	0.200	\$ 355.66	\$ -	\$ 1,778.30	\$ 197.59
13	001-303-0301-001-0096	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SLIPE M/YORK	C-MTTO.REFRIGERACION	30/06/2000	\$ 2,285.71	\$ 228.57	\$ 2,057.14	0.200	\$ 411.43	\$ -	\$ 2,057.14	\$ 228.57
14	001-303-0301-001-0097	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SLIPE M/YORK	C-DPTO.FORM.INICIAL I	30/06/2000	\$ 2,285.71	\$ 228.57	\$ 2,057.14	0.200	\$ 411.43	\$ -	\$ 2,057.14	\$ 228.57
15	001-303-0301-001-0136	AIRE ACONDICIONADO	C-OFIC. ADMINISTRACI	03/05/2005	\$ 2,493.97	\$ 249.40	\$ 2,244.57	0.200	\$ 448.91	\$ -	\$ 2,244.57	\$ 249.40
16	001-303-0301-001-0137	AIRE ACONDICIONADO	C-OF.SERV.GRLES	03/05/2005	\$ 2,493.97	\$ 249.40	\$ 2,244.57	0.200	\$ 448.91	\$ -	\$ 2,244.57	\$ 249.40
17	001-303-0301-001-0138	AIRE ACONDICIONADO	C-AULA D-01	03/05/2005	\$ 2,493.97	\$ 249.40	\$ 2,244.57	0.200	\$ 448.91	\$ -	\$ 2,244.57	\$ 249.40
18	001-303-0301-001-0139	AIRE ACONDICIONADO	C-SECCION TRANSPORTE	05/03/2005	\$ 2,493.97	\$ 249.40	\$ 2,244.57	0.200	\$ 448.91	\$ -	\$ 2,244.57	\$ 249.40
19	001-303-0301-001-0140	AIRE ACONDICIONADO	C-ASUNTOS ESTUDIANTILES	05/03/2005	\$ 2,493.97	\$ 249.40	\$ 2,244.57	0.200	\$ 448.91	\$ -	\$ 2,244.57	\$ 249.40
20	001-303-0301-001-0142	AIRE ACONDICIONADO MLO. RARAO24-2	S-C.I.N.C.	04/05/2006	\$ 609.34	\$ 60.93	\$ 548.41	0.200	\$ 109.68	\$ -	\$ 548.41	\$ 60.93
21	001-303-0301-001-0151	AIRE ACONDICIONADO DE 36000 BTU	C-OFIC.DIRECCION	12/12/2006	\$ 1,699.50	\$ 169.95	\$ 1,529.55	0.200	\$ 305.91	\$ -	\$ 1,529.55	\$ 169.95
22	001-303-0301-001-0152	AIRE ACONDICIONADO DE 18000 BTU	C-AULA D-03	12/12/2006	\$ 796.42	\$ 79.64	\$ 716.78	0.200	\$ 143.36	\$ -	\$ 716.78	\$ 79.64
23	001-303-0301-001-0193	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	C-OF. INFORMATICA	22/11/2007	\$ 1,740.00	\$ 174.00	\$ 1,566.00	0.200	\$ 313.20	\$ -	\$ 1,566.00	\$ 174.00
24	001-303-0301-001-0223	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT Y CONDENSADOR	S-AULA B-03	06/11/2008	\$ 2,868.75	\$ 286.88	\$ 2,581.87	0.200	\$ 516.37	\$ -	\$ 2,581.87	\$ 286.88
25	001-303-0301-001-0224	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT Y CONDENSADOR	S-AULA B-03	06/11/2008	\$ 2,868.75	\$ 286.88	\$ 2,581.87	0.200	\$ 516.37	\$ -	\$ 2,581.87	\$ 286.88
26	001-303-0350-031-0007	DESTRUCTORA DE PAPEL	C-GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO	31/08/2000	\$ 4,057.14	\$ 405.71	\$ 3,651.43	0.200	\$ 730.29	\$ -	\$ 3,651.43	\$ 405.71
27	001-353-5351-007-0002	RADIO MOVIL VHF MOTOROLA M-208 C/ANTENA	C-TRANSPORTE	22/12/1992	\$ 743.49	\$ 74.35	\$ 669.14	0.200	\$ 133.83	\$ -	\$ 669.14	\$ 74.35
28	002-301-0130-002-0068	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SWINTEC	C-UNIDAD DE REG.INTERNO	14/07/1994	\$ 729.14	\$ 72.91	\$ 656.23	0.200	\$ 131.25	\$ -	\$ 656.23	\$ 72.91
29	002-303-0301-001-0008	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 3.5 TONELADA	C-MTTO.REFRIGERACION	26/01/1993	\$ 2,995.57	\$ 299.56	\$ 2,696.01	0.200	\$ 539.20	\$ -	\$ 2,696.01	\$ 299.56
30	002-303-0301-001-0050	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO DE 24,000 BTU	C-ASUNTOS ESTUDIANTILES	29/10/1996	\$ 1,142.91	\$ 114.29	\$ 1,028.62	0.200	\$ 205.72	\$ -	\$ 1,028.62	\$ 114.29
31	002-303-0301-001-0057	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO CARRIER DE 36,000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	29/10/1996	\$ 1,975.89	\$ 197.59	\$ 1,778.30	0.200	\$ 355.66	\$ -	\$ 1,778.30	\$ 197.59
32	002-303-0301-001-0058	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 18,000 BTU	C-UNIDAD DE REG.INTERNO	29/10/1996	\$ 910.46	\$ 91.05	\$ 819.41	0.200	\$ 163.88	\$ -	\$ 819.41	\$ 91.05
33	002-303-0301-001-0063	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 24,000 BTU	C-ORIENTACION ESPIRITUAL	29/10/1996	\$ 981.30	\$ 98.13	\$ 883.17	0.200	\$ 176.63	\$ -	\$ 883.17	\$ 98.13
34	003-301-0125-001-0042	FOTOCOPIADORA DE OFICINA	S-UACI	09/07/2009	\$ 5,897.00	\$ 589.70	\$ 5,307.30	0.200	\$ 1,061.46	\$ -	\$ 5,307.30	\$ 589.70
35	003-301-0130-002-0048	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SWINTEC	C-OF.RECURSOS HUMANOS	25/03/1993	\$ 666.29	\$ 66.63	\$ 599.66	0.200	\$ 119.93	\$ -	\$ 599.66	\$ 66.63
36	003-301-0130-002-0064	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SWINTEC	C-AULA A-27	14/07/1994	\$ 729.14	\$ 72.91	\$ 656.23	0.200	\$ 131.25	\$ -	\$ 656.23	\$ 72.91
37	003-301-0130-002-0066	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SWINTEC	C-OFIC. MTTO	14/07/1994	\$ 729.14	\$ 72.91	\$ 656.23	0.200	\$ 131.25	\$ -	\$ 656.23	\$ 72.91
38	003-301-0130-002-0115	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA NAKAJIMA	S-TESORERIA	14/11/2013	\$ 858.86	\$ 85.89	\$ 772.97	0.200	\$ 154.59	\$ 154.59	\$ 638.27	\$ 220.59
39	003-301-0130-002-0116	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA NAKAJIMA	S-UACI	15/11/2013	\$ 975.00	\$ 97.50	\$ 877.50	0.200	\$ 175.50	\$ 175.50	\$ 724.12	\$ 250.88
40	003-301-0130-002-0117	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	C-OFIC. MTTO	21/03/2017	\$ 655.00	\$ 65.50	\$ 589.50	0.200	\$ 117.90	\$ 92.06	\$ 92.06	\$ 562.94
41	003-301-0135-008-0003	CISCO SWITCH DE 24 PUERTOS MLO. 2952	S-INFORMATICA	22/11/2004	\$ 1,108.80	\$ 110.88	\$ 997.92	0.200	\$ 199.58	\$ -	\$ 997.92	\$ 110.88
42	003-301-0135-008-0009	ROUTERS M/MOTOROLA WIRELESS	C-OF. INFORMATICA	09/08/2012	\$ 1,758.66	\$ 175.87	\$ 1,582.79	0.200	\$ 316.56	\$ 191.66	\$ 1,582.80	\$ 175.87
43	003-301-0135-013-0001	TARJETA UA32 P32 EXTENCIONES TELEFONICAS	S-INFORMATICA	15/10/2004	\$ 2,402.38	\$ 240.24	\$ 2,162.14	0.200	\$ 432.43	\$ -	\$ 2,162.14	\$ 240.24
44	003-301-0135-013-0002	TARJETA DE EXTENCIONES Z32	S-AREA DE TELEFONIA	15/01/2008	\$ 2,935.00	\$ 293.50	\$ 2,641.50	0.200	\$ 528.30	\$ -	\$ 2,641.50	\$ 293.50
45	003-303-0301-001-0009	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO SAMSUNG 14,000 BTU	C-OF. INFORMATICA	23/07/1993	\$ 728.55	\$ 72.86	\$ 655.69	0.200	\$ 131.14	\$ -	\$ 655.69	\$ 72.86
46	003-303-0301-001-0055	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 24,000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	29/10/1996	\$ 1,142.91	\$ 114.29	\$ 1,028.62	0.200	\$ 205.72	\$ -	\$ 1,028.62	\$ 114.29
47	003-303-0301-001-0060	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 24,000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	29/10/1996	\$ 1,142.91	\$ 114.29	\$ 1,028.62	0.200	\$ 205.72	\$ -	\$ 1,028.62	\$ 114.29
48	003-303-0301-001-0075	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 12,500 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	23/07/1996	\$ 746.45	\$ 74.65	\$ 671.80	0.200	\$ 134.36	\$ -	\$ 671.80	\$ 74.65
49	003-303-0301-001-0080	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 23,000 BTU	S-CLIN MEDICA	23/07/1996	\$ 1,142.91	\$ 114.29	\$ 1,028.62	0.200	\$ 205.72	\$ -	\$ 1,028.62	\$ 114.29
50	003-303-0301-001-0082	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 23,000 BTU	C-AULA D-02	23/07/1996	\$ 1,142.91	\$ 114.29	\$ 1,028.62	0.200	\$ 205.72	\$ -	\$ 1,028.62	\$ 114.29

51	003-303-0301-001-0083	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 23,000 BTU	C-MAQ.RECARGAD	23/07/1996	\$ 1,142.91	\$ 114.29	\$ 1,028.62	0.200	\$ 205.72	\$ -	\$ 1,028.62	\$ 114.29
52	003-303-0301-001-0085	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 23,000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	23/07/1996	\$ 1,142.91	\$ 114.29	\$ 1,028.62	0.200	\$ 205.72	\$ -	\$ 1,028.62	\$ 114.29
53	003-303-0301-001-0087	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 23,000 BTU	C-OF.RECURSOS HUMANOS	23/07/1996	\$ 1,142.91	\$ 114.29	\$ 1,028.62	0.200	\$ 205.72	\$ -	\$ 1,028.62	\$ 114.29
54	003-303-0301-001-0089	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 24,000 BTU	C-OF.JEF.ESTUDI	31/08/1996	\$ 1,142.91	\$ 114.29	\$ 1,028.62	0.200	\$ 205.72	\$ -	\$ 1,028.62	\$ 114.29
55	003-303-0301-001-0104	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS TIPO MINI SLIPE	C-SEC.DE COCINA	21/12/2002	\$ 2,000.00	\$ 200.00	\$ 1,800.00	0.200	\$ 360.00	\$ -	\$ 1,800.00	\$ 200.00
56	003-303-0301-001-0106	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS TIPO MINI SLIPE	C-SEC.DE COCINA	21/12/2002	\$ 2,000.00	\$ 200.00	\$ 1,800.00	0.200	\$ 360.00	\$ -	\$ 1,800.00	\$ 200.00
57	003-303-0301-001-0107	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS TIPO MINI SLIPE	C-SEC.DE COCINA	21/12/2002	\$ 2,000.00	\$ 200.00	\$ 1,800.00	0.200	\$ 360.00	\$ -	\$ 1,800.00	\$ 200.00
58	003-303-0301-001-0108	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS TIPO MINI SLIPE	C-SEC.DE COCINA	21/12/2002	\$ 2,000.00	\$ 200.00	\$ 1,800.00	0.200	\$ 360.00	\$ -	\$ 1,800.00	\$ 200.00
59	003-303-0301-001-0109	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS TIPO MINI SLIPE	C-SEC.DE COCINA	21/12/2002	\$ 2,000.00	\$ 200.00	\$ 1,800.00	0.200	\$ 360.00	\$ -	\$ 1,800.00	\$ 200.00
60	003-303-0301-001-0110	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS TIPO MINI SLIPE	C-MTTO.REFRIGERACION	21/12/2002	\$ 2,000.00	\$ 200.00	\$ 1,800.00	0.200	\$ 360.00	\$ -	\$ 1,800.00	\$ 200.00
61	003-303-0301-001-0111	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS TIPO MINI SLIPE	C-SEC.DE COCINA	21/12/2002	\$ 2,000.00	\$ 200.00	\$ 1,800.00	0.200	\$ 360.00	\$ -	\$ 1,800.00	\$ 200.00
62	003-303-0301-001-0112	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS TIPO MINI SLIPE	C-SEC.DE COCINA	21/12/2002	\$ 2,000.00	\$ 200.00	\$ 1,800.00	0.200	\$ 360.00	\$ -	\$ 1,800.00	\$ 200.00
63	003-303-0301-001-0113	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS TIPO MINI SLIPE	C-SEC.DE COCINA	21/12/2002	\$ 2,000.00	\$ 200.00	\$ 1,800.00	0.200	\$ 360.00	\$ -	\$ 1,800.00	\$ 200.00
64	003-303-0301-001-0114	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS TIPO MINI SLIPE	C-SEC.DE COCINA	21/12/2002	\$ 2,000.00	\$ 200.00	\$ 1,800.00	0.200	\$ 360.00	\$ -	\$ 1,800.00	\$ 200.00
65	003-303-0301-001-0115	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS TIPO MINI SLIPE	C-SEC.DE COCINA	21/12/2002	\$ 2,000.00	\$ 200.00	\$ 1,800.00	0.200	\$ 360.00	\$ -	\$ 1,800.00	\$ 200.00
66	003-303-0301-001-0116	AIRES ACONDICIONADOS	C-MTTO.REFRIGERACION	11/12/2002	\$ 2,211.11	\$ 221.11	\$ 1,990.00	0.200	\$ 398.00	\$ -	\$ 1,990.00	\$ 221.11
67	003-303-0301-001-0117	AIRES ACONDICIONADOS	C-MTTO.REFRIGERACION	11/12/2002	\$ 2,211.11	\$ 221.11	\$ 1,990.00	0.200	\$ 398.00	\$ -	\$ 1,990.00	\$ 221.11
68	003-303-0301-001-0118	AIRES ACONDICIONADOS	C-MTTO.REFRIGERACION	11/12/2002	\$ 2,211.11	\$ 221.11	\$ 1,990.00	0.200	\$ 398.00	\$ -	\$ 1,990.00	\$ 221.11
69	003-303-0301-001-0119	AIRES ACONDICIONADOS	C-MTTO.REFRIGERACION	11/12/2002	\$ 2,211.11	\$ 221.11	\$ 1,990.00	0.200	\$ 398.00	\$ -	\$ 1,990.00	\$ 221.11
70	003-303-0301-001-0125	EQ. AIRE ACONDICIONADO 3 TONELADAS (EVAPORADOR Y CONDENSADOR	C-OFIC. ADMINISTRACI	10/11/2004	\$ 1,030.00	\$ 103.00	\$ 927.00	0.200	\$ 185.40	\$ -	\$ 927.00	\$ 103.00
71	003-303-0301-001-0135	AIRE ACONDICIONADO T/ MINI SPLIT Y CONDENSADOR	C-DESARROLLO ACADEMICO	03/05/2005	\$ 2,493.97	\$ 249.40	\$ 2,244.57	0.200	\$ 448.91	\$ -	\$ 2,244.57	\$ 249.40
72	003-303-0301-001-0141	AIRE ACONDICIONADO	S-UNIDAD JURID	03/05/2005	\$ 2,494.02	\$ 249.40	\$ 2,244.62	0.200	\$ 448.92	\$ -	\$ 2,244.62	\$ 249.40
73	003-303-0301-001-0227	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT DE 60000 BTU	C-SEC.DE COCINA	02/06/2009	\$ 2,258.00	\$ 225.80	\$ 2,032.20	0.200	\$ 406.44	\$ -	\$ 2,032.20	\$ 225.80
74	003-303-0301-001-0228	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT DE 60000 BTU	C-FORMACION CONTINUA	02/06/2009	\$ 2,258.00	\$ 225.80	\$ 2,032.20	0.200	\$ 406.44	\$ -	\$ 2,032.20	\$ 225.80
75	003-303-0301-001-0229	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT DE 60000 BTU	C-SEC.DE COCINA	02/06/2009	\$ 2,258.00	\$ 225.80	\$ 2,032.20	0.200	\$ 406.44	\$ -	\$ 2,032.20	\$ 225.80
76	003-303-0301-001-0230	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT DE 60000 BTU	C-OF. INFORMATICA	02/06/2009	\$ 2,258.00	\$ 225.80	\$ 2,032.20	0.200	\$ 406.44	\$ -	\$ 2,032.20	\$ 225.80
77	003-303-0301-001-0231	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT DE 60000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	02/06/2009	\$ 2,258.00	\$ 225.80	\$ 2,032.20	0.200	\$ 406.44	\$ -	\$ 2,032.20	\$ 225.80
78	003-303-0301-001-0232	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT DE 60000 BTU	C-SEC.DE COCINA	02/06/2009	\$ 2,258.00	\$ 225.80	\$ 2,032.20	0.200	\$ 406.44	\$ -	\$ 2,032.20	\$ 225.80
79	003-303-0301-001-0234	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 60000 BTU	C-OF. INFORMATICA	19/08/2010	\$ 1,200.00	\$ 120.00	\$ 1,080.00	0.200	\$ 216.00	\$ -	\$ 1,080.00	\$ 120.00
80	003-303-0301-001-0235	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA L-01 SUR	24/08/2010	\$ 2,412.00	\$ 241.20	\$ 2,170.80	0.200	\$ 434.16	\$ -	\$ 2,170.80	\$ 241.20
81	003-303-0301-001-0236	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C- AULA L-01 NORTE	24/08/2010	\$ 2,412.00	\$ 241.20	\$ 2,170.80	0.200	\$ 434.16	\$ -	\$ 2,170.80	\$ 241.20
82	003-303-0301-001-0237	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA L-02 SUR	24/08/2010	\$ 2,412.00	\$ 241.20	\$ 2,170.80	0.200	\$ 434.16	\$ -	\$ 2,170.80	\$ 241.20
83	003-303-0301-001-0238	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA L-02 SUR	24/08/2010	\$ 2,412.00	\$ 241.20	\$ 2,170.80	0.200	\$ 434.16	\$ -	\$ 2,170.80	\$ 241.20
84	003-303-0301-001-0239	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA L-03 SUR	24/08/2010	\$ 2,412.00	\$ 241.20	\$ 2,170.80	0.200	\$ 434.16	\$ -	\$ 2,170.80	\$ 241.20
85	003-303-0301-001-0240	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA L-03 SUR	24/08/2010	\$ 2,412.00	\$ 241.20	\$ 2,170.80	0.200	\$ 434.16	\$ -	\$ 2,170.80	\$ 241.20
86	003-303-0301-001-0241	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 5 TONELADAS	C-DPTO.FORM.INICIAL I	29/11/2010	\$ 1,550.00	\$ 155.00	\$ 1,395.00	0.200	\$ 279.00	\$ -	\$ 1,395.00	\$ 155.00
87	003-303-0301-001-0302	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT	C-INVENTARIOS	23/01/2011	\$ 2,005.00	\$ 200.50	\$ 1,804.50	0.200	\$ 360.90	\$ -	\$ 1,804.50	\$ 200.50
88	003-303-0301-001-0303	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	C- AULA L-01 NORTE	23/01/2011	\$ 2,290.00	\$ 229.00	\$ 2,061.00	0.200	\$ 412.20	\$ -	\$ 2,061.00	\$ 229.00
89	003-303-0301-001-0304	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	C-MINICENTRO K-6	23/01/2011	\$ 2,290.00	\$ 229.00	\$ 2,061.00	0.200	\$ 412.20	\$ -	\$ 2,061.00	\$ 229.00
90	003-303-0301-001-0305	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 24000 BTU	C-CUARTO DE CURACIONES	23/01/2011	\$ 1,036.00	\$ 103.60	\$ 932.40	0.200	\$ 186.48	\$ -	\$ 932.40	\$ 103.60
91	003-303-0301-001-0306	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO CENTRAL DE 60000 BTU	C-DOMO	23/01/2011	\$ 3,089.50	\$ 308.95	\$ 2,780.55	0.200	\$ 556.11	\$ -	\$ 2,780.55	\$ 308.95
92	003-303-0301-001-0307	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO CENTRAL DE 60000 BTU	C-DOMO	23/01/2011	\$ 3,089.50	\$ 308.95	\$ 2,780.55	0.200	\$ 556.11	\$ -	\$ 2,780.55	\$ 308.95
93	003-303-0301-001-0308	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	C-OF.AREA FISI	23/01/2011	\$ 2,058.00	\$ 205.80	\$ 1,852.20	0.200	\$ 370.44	\$ -	\$ 1,852.20	\$ 205.80
94	003-303-0301-001-0309	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 36000 BTU	C-FARMACIA	23/01/2011	\$ 1,505.00	\$ 150.50	\$ 1,354.50	0.200	\$ 270.90	\$ -	\$ 1,354.50	\$ 150.50
95	003-303-0301-001-0310	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	C-SEC.DE COCINA	23/01/2011	\$ 2,571.00	\$ 257.10	\$ 2,313.90	0.200	\$ 462.78	\$ -	\$ 2,313.90	\$ 257.10
96	003-303-0301-001-0311	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	C-SEC.DE COCINA	23/01/2011	\$ 2,571.00	\$ 257.10	\$ 2,313.90	0.200	\$ 462.78	\$ -	\$ 2,313.90	\$ 257.10
97	003-303-0301-001-0317	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BRU	C-GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO	23/01/2011	\$ 1,889.00	\$ 188.90	\$ 1,700.10	0.200	\$ 340.02	\$ -	\$ 1,700.10	\$ 188.90
98	003-303-0301-001-0318	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	S-INFORMATICA	10/06/2011	\$ 16,099.00	\$ 1,609.90	\$ 14,489.10	0.200	\$ 2,897.82	\$ -	\$ 14,489.10	\$ 1,609.90
99	003-303-0301-001-0319	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT 24000 BTU(PNC SN VIC	S-AULA INOVACION EDUCATIVA	16/01/2013	\$ 1,174.00	\$ 117.40	\$ 1,056.60	0.200	\$ 211.32	\$ 211.32	\$ 1,047.34	\$ 126.66
100	003-303-0301-001-0320	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT 24000 BTU(PNC USULI	S-AULA INOVACION EDUCATIVA	16/01/2013	\$ 1,432.00	\$ 143.20	\$ 1,288.80	0.200	\$ 257.76	\$ 257.76	\$ 1,277.50	\$ 154.50
101	003-303-0301-001-0321	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT 24000 BTU(PNC LOURDE	S-AULA INOVACION EDUCATIVA	16/01/2013	\$ 1,376.00	\$ 137.60	\$ 1,238.40	0.200	\$ 247.68	\$ 247.68	\$ 1,227.54	\$ 148.46
102	003-303-0301-001-0322	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT 24000 BTU(PNC S.S.)	S-AULA INOVACION EDUCATIVA	16/01/2013	\$ 1,427.00	\$ 142.70	\$ 1,284.30	0.200	\$ 256.86	\$ 256.86	\$ 1,273.04	\$ 153.96
103	003-303-0301-001-0323	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT 36000 BTU(PNC ST ANA	S-AULA INOVACION EDUCATIVA	16/01/2013	\$ 2,203.00	\$ 220.30	\$ 1,982.70	0.200	\$ 396.54	\$ 396.54	\$ 1,965.32	\$ 237.68
104	003-303-0301-001-0324	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT DE 36000 BTU	S-C.I.N.C.	16/01/2013	\$ 2,011.00	\$ 201.10	\$ 1,809.90	0.200	\$ 361.98	\$ 361.98	\$ 1,794.03	\$ 216.97
105	003-303-0301-001-0325	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT	S-SEGURIDAD	16/01/2013	\$ 992.00	\$ 99.20	\$ 892.80	0.200	\$ 178.56	\$ 178.56	\$ 884.97	\$ 107.03
106	003-303-0301-001-0326	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MINISPLIT DE 60000 BTU	S-SEDE SANTA TECLA	25/02/2013	\$ 1,368.30	\$ 136.83	\$ 1,231.47	0.200	\$ 246.29	\$ 246.29	\$ 1,193.66	\$ 174.64

163	003-303-0301-001-0390	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 12000 BTU MINISPLIT	C-DTO.PSICOLOG	09/12/2015	\$ 2,134.10	\$ 213.41	\$ 1,920.69	0.200	\$ 384.14	\$ 384.14	\$ 791.43	\$ 1,342.67
164	003-303-0301-001-0391	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 12000 BTU MINISPLIT	C-DTO.PSICOLOG	09/12/2015	\$ 2,134.10	\$ 213.41	\$ 1,920.69	0.200	\$ 384.14	\$ 384.14	\$ 791.43	\$ 1,342.67
165	003-303-0301-001-0392	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 12000 BTU MINISPLIT	C-DTO.PSICOLOG	09/12/2015	\$ 2,134.10	\$ 213.41	\$ 1,920.69	0.200	\$ 384.14	\$ 384.14	\$ 791.43	\$ 1,342.67
166	003-303-0301-001-0393	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 24000 BTU MINISPLIT	C-DTO.PSICOLOG	09/12/2015	\$ 3,290.51	\$ 329.05	\$ 2,961.46	0.200	\$ 592.29	\$ 592.29	\$ 1,220.28	\$ 2,070.23
167	003-303-0301-001-0394	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 24000 BTU MINISPLIT	C-AULAS PABELLON L	09/12/2015	\$ 3,290.51	\$ 329.05	\$ 2,961.46	0.200	\$ 592.29	\$ 592.29	\$ 1,220.28	\$ 2,070.23
168	003-303-0301-001-0395	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 60000 BTU MINISPLIT	C-AULAS PABELLON L	09/12/2015	\$ 8,574.23	\$ 857.42	\$ 7,716.81	0.200	\$ 1,543.36	\$ 1,543.36	\$ 3,179.74	\$ 5,394.49
169	003-303-0301-001-0396	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 60000 BTU MINISPLIT	C-SALON USOS MULTIPLES	09/12/2015	\$ 8,574.23	\$ 857.42	\$ 7,716.81	0.200	\$ 1,543.36	\$ 1,543.36	\$ 3,179.74	\$ 5,394.49
170	003-303-0301-001-0397	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 60000 BTU MINISPLIT	C-SALON USOS MULTIPLES	09/12/2015	\$ 8,574.23	\$ 857.42	\$ 7,716.81	0.200	\$ 1,543.36	\$ 1,543.36	\$ 3,179.74	\$ 5,394.49
171	003-303-0301-001-0398	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 60000 BTU MINISPLIT	C-SALON USOS MULTIPLES	09/12/2015	\$ 8,574.23	\$ 857.42	\$ 7,716.81	0.200	\$ 1,543.36	\$ 1,543.36	\$ 3,179.74	\$ 5,394.49
172	003-303-0301-001-0399	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 60000 BTU MINISPLIT	C-SALON USOS MULTIPLES	09/12/2015	\$ 8,574.23	\$ 857.42	\$ 7,716.81	0.200	\$ 1,543.36	\$ 1,543.36	\$ 3,179.74	\$ 5,394.49
173	003-303-0301-001-0400	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 60000 BTU MINISPLIT	C-SALON USOS MULTIPLES	09/12/2015	\$ 8,574.23	\$ 857.42	\$ 7,716.81	0.200	\$ 1,543.36	\$ 1,543.36	\$ 3,179.74	\$ 5,394.49
174	003-303-0301-001-0401	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 60000 BTU MINISPLIT	C-SALON USOS MULTIPLES	09/12/2015	\$ 8,574.23	\$ 857.42	\$ 7,716.81	0.200	\$ 1,543.36	\$ 1,543.36	\$ 3,179.74	\$ 5,394.49
175	003-303-0301-001-0402	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 12000 BTU MINISPLIT	C-OFIC. ADMINISTRACI	09/12/2015	\$ 2,130.10	\$ 213.01	\$ 1,917.09	0.200	\$ 383.42	\$ 383.42	\$ 789.95	\$ 1,340.15
176	003-303-0301-001-0403	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 12000 BTU MINISPLIT	C-SEGURIDAD	09/12/2015	\$ 2,134.11	\$ 213.41	\$ 1,920.70	0.200	\$ 384.14	\$ 384.14	\$ 791.43	\$ 1,342.68
177	003-303-0301-001-0404	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 12000 BTU MINISPLIT	C-SEGURIDAD	09/12/2015	\$ 2,134.10	\$ 213.41	\$ 1,920.69	0.200	\$ 384.14	\$ 384.14	\$ 791.43	\$ 1,342.67
178	003-303-0301-001-0405	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 18000 BTU MINISPLIT PNC	S-AULA INOVACION EDUCATIVA	10/12/2015	\$ 2,409.00	\$ 240.90	\$ 2,168.10	0.200	\$ 433.62	\$ 433.62	\$ 892.19	\$ 1,516.81
179	003-303-0301-001-0406	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 18000 BTU MINISPLIT PNC	S-AULA INOVACION EDUCATIVA	10/12/2015	\$ 2,409.00	\$ 240.90	\$ 2,168.10	0.200	\$ 433.62	\$ 433.62	\$ 892.19	\$ 1,516.81
180	003-303-0301-001-0407	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 18000 BTU MINISPLIT PNC	S-AULA INOVACION EDUCATIVA	10/12/2015	\$ 2,409.00	\$ 240.90	\$ 2,168.10	0.200	\$ 433.62	\$ 433.62	\$ 892.19	\$ 1,516.81
181	003-303-0301-001-0408	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 18000 BTU MINISPLIT PNC	S-AULA INOVACION EDUCATIVA	10/12/2015	\$ 2,409.00	\$ 240.90	\$ 2,168.10	0.200	\$ 433.62	\$ 433.62	\$ 892.19	\$ 1,516.81
182	003-303-0301-001-0409	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 24000 BTU MINISPLIT PNC	S-AULA INOVACION EDUCATIVA	11/12/2015	\$ 3,160.00	\$ 316.00	\$ 2,844.00	0.200	\$ 568.80	\$ 568.80	\$ 1,168.77	\$ 1,991.23
183	003-303-0301-001-0410	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 60000 BTU MINISPLIT PNC	S-AULA INOVACION EDUCATIVA	11/12/2015	\$ 6,099.00	\$ 609.90	\$ 5,489.10	0.200	\$ 1,097.82	\$ 1,097.82	\$ 2,255.79	\$ 3,843.21
184	003-303-0301-001-0411	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 60,000 BTU	C-EXFESA M-1	19/12/2016	\$ 5,703.28	\$ 570.33	\$ 5,132.95	0.200	\$ 1,026.59	\$ 1,026.59	\$ 1,060.34	\$ 4,642.94
185	003-303-0301-001-0412	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 60,000 BTU	C- M-2 EX-FESA	19/12/2016	\$ 5,703.28	\$ 570.33	\$ 5,132.95	0.200	\$ 1,026.59	\$ 1,026.59	\$ 1,060.34	\$ 4,642.94
186	003-303-0301-001-0413	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 60,000 BTU	C-AULA G-01	19/12/2016	\$ 5,703.28	\$ 570.33	\$ 5,132.95	0.200	\$ 1,026.59	\$ 1,026.59	\$ 1,060.34	\$ 4,642.94
187	003-303-0301-001-0414	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 60,000 BTU	C-AULA G-01	19/12/2016	\$ 5,703.28	\$ 570.33	\$ 5,132.95	0.200	\$ 1,026.59	\$ 1,026.59	\$ 1,060.34	\$ 4,642.94
188	003-303-0301-001-0415	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 60,000 BTU	C-AULA G-02	19/12/2016	\$ 5,703.28	\$ 570.33	\$ 5,132.95	0.200	\$ 1,026.59	\$ 1,026.59	\$ 1,060.34	\$ 4,642.94
189	003-303-0301-001-0416	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 60,000 BTU	C-AULA G-02	19/12/2016	\$ 5,703.28	\$ 570.33	\$ 5,132.95	0.200	\$ 1,026.59	\$ 1,026.59	\$ 1,060.34	\$ 4,642.94
190	003-303-0301-001-0417	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 60,000 BTU	C-AULA G-03	19/12/2016	\$ 5,703.28	\$ 570.33	\$ 5,132.95	0.200	\$ 1,026.59	\$ 1,026.59	\$ 1,060.34	\$ 4,642.94
191	003-303-0301-001-0418	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 60,000 BTU	C-AULA G-03	19/12/2016	\$ 5,703.28	\$ 570.33	\$ 5,132.95	0.200	\$ 1,026.59	\$ 1,026.59	\$ 1,060.34	\$ 4,642.94
192	003-303-0301-001-0419	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO 60,000 BTU	C-AULA K-03	19/12/2016	\$ 3,700.00	\$ 370.00	\$ 3,330.00	0.200	\$ 666.00	\$ 666.00	\$ 687.90	\$ 3,012.10
193	003-303-0301-001-0420	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO 60,000 BTU	C-AULA K-04	19/12/2016	\$ 3,700.00	\$ 370.00	\$ 3,330.00	0.200	\$ 666.00	\$ 666.00	\$ 687.90	\$ 3,012.10
194	003-303-0301-001-0421	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO 60,000 BTU	C-AULA K-04	19/12/2016	\$ 3,700.00	\$ 370.00	\$ 3,330.00	0.200	\$ 666.00	\$ 666.00	\$ 687.90	\$ 3,012.10
195	003-303-0301-001-0422	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO 36,000 BTU	C-OF.ALMACEN 2	19/12/2016	\$ 4,700.00	\$ 470.00	\$ 4,230.00	0.200	\$ 846.00	\$ 846.00	\$ 873.81	\$ 3,826.19
196	003-303-0301-004-0001	CORTINAS MECANICAS DE AIRE ACONDICIONADO	C-SEC.DE COCINA	02/06/2009	\$ 1,019.69	\$ 101.97	\$ 917.72	0.200	\$ 183.54	\$ -	\$ 917.72	\$ 101.97
197	003-303-0301-004-0002	CORTINAS MECANICAS DE AIRE ACONDICIONADO	C-SEC.DE COCINA	02/06/2009	\$ 1,019.69	\$ 101.97	\$ 917.72	0.200	\$ 183.54	\$ -	\$ 917.72	\$ 101.97
198	003-303-0301-004-0003	CORTINAS MECANICAS DE AIRE ACONDICIONADO	C-SEC.DE COCINA	02/06/2009	\$ 1,019.69	\$ 101.97	\$ 917.72	0.200	\$ 183.54	\$ -	\$ 917.72	\$ 101.97
199	003-303-0301-004-0004	CORTINAS MECANICAS DE AIRE ACONDICIONADO	C-SEC.DE COCINA	02/06/2009	\$ 1,019.69	\$ 101.97	\$ 917.72	0.200	\$ 183.54	\$ -	\$ 917.72	\$ 101.97
200	003-303-0301-004-0005	CORTINAS MECANICAS DE AIRE ACONDICIONADO	C-SEC.DE COCINA	02/06/2009	\$ 1,019.69	\$ 101.97	\$ 917.72	0.200	\$ 183.54	\$ -	\$ 917.72	\$ 101.97
201	003-303-0301-004-0006	CORTINAS MECANICAS DE AIRE ACONDICIONADO	C-SEC.DE COCINA	02/06/2009	\$ 1,019.69	\$ 101.97	\$ 917.72	0.200	\$ 183.54	\$ -	\$ 917.72	\$ 101.97
202	003-303-0301-004-0007	CORTINAS MECANICAS DE AIRE ACONDICIONADO	C-SEC.DE COCINA	02/06/2009	\$ 1,019.69	\$ 101.97	\$ 917.72	0.200	\$ 183.54	\$ -	\$ 917.72	\$ 101.97
203	003-303-0311-003-0021	REFRIGERADORA FRIO SECO DE 16 PIES	C-COCINA RRHH	15/07/2015	\$ 700.00	\$ 70.00	\$ 630.00	0.200	\$ 126.00	\$ 126.00	\$ 310.34	\$ 389.66
204	003-303-0311-003-0022	REFRIGERADORA FRIO SECO DE 16 PIES	C-COCINA RRHH	15/07/2015	\$ 700.00	\$ 70.00	\$ 630.00	0.200	\$ 126.00	\$ 126.00	\$ 310.34	\$ 389.66
205	003-303-0311-003-0023	REFRIGERADORA FRIO SECO DE 16 PIES	C-COCINA RRHH	15/07/2015	\$ 700.00	\$ 70.00	\$ 630.00	0.200	\$ 126.00	\$ 126.00	\$ 310.34	\$ 389.66
206	003-303-0311-003-0024	REFRIGERADORA FRIO SECO DE 16 PIES	C-COCINA RRHH	15/07/2015	\$ 700.00	\$ 70.00	\$ 630.00	0.200	\$ 126.00	\$ 126.00	\$ 310.34	\$ 389.66
207	003-303-0311-003-0025	REFRIGERADORA FRIO SECO DE 16 PIES	S-COCINA RRHH	15/07/2015	\$ 700.00	\$ 70.00	\$ 630.00	0.200	\$ 126.00	\$ 126.00	\$ 310.34	\$ 389.66
208	003-303-0311-003-0026	REFRIGERADORA SIN ESCARCHA 21 PIES CUBICOS	C-LABORATORIO CLINIC	15/11/2016	\$ 1,125.00	\$ 112.50	\$ 1,012.50	0.200	\$ 202.50	\$ 202.50	\$ 228.02	\$ 896.98
209	003-303-0311-003-0027	REFRIGERADORA	C-OFIC.CLINICA MEDIC	19/05/2017	\$ 650.00	\$ 65.00	\$ 585.00	0.200	\$ 117.00	\$ 72.44	\$ 72.44	\$ 577.56
210	003-303-0317-006-0001	EXTRACTOR DE AIRE C/ACOPLES INSTALADO EN TECHO DE COCINA	C-SEC.DE COCINA	15/11/2010	\$ 1,695.00	\$ 169.50	\$ 1,525.50	0.200	\$ 305.10	\$ -	\$ 1,525.50	\$ 169.50
211	003-303-0317-006-0002	EXTRACTOR DE AIRE C/ACOPLES INSTALADO EN TECHO DE COCINA	C-SEC.DE COCINA	15/11/2010	\$ 1,695.00	\$ 169.50	\$ 1,525.50	0.200	\$ 305.10	\$ -	\$ 1,525.50	\$ 169.50
212	003-303-0350-031-0011	DESTRUCTORA DE PAPEL M/ACCO	C-GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO	31/08/2012	\$ 2,740.00	\$ 274.00	\$ 2,466.00	0.200	\$ 493.20	\$ 328.35	\$ 2,466.00	\$ 274.00
213	003-342-4290-031-0016	ASPIRADORA DE USO PESADO	C-TRANSPORTE	04/01/2011	\$ 785.00	\$ 78.50	\$ 706.50	0.200	\$ 141.30	\$ -	\$ 706.50	\$ 78.50
214	003-342-4290-031-0017	ASPIRADORA DE USO PESADO	C-TRANSPORTE	04/01/2011	\$ 785.00	\$ 78.50	\$ 706.50	0.200	\$ 141.30	\$ -	\$ 706.50	\$ 78.50
215	003-342-4290-031-0018	ASPIRADORA DE USO PESADO	S-OFIC.TRANSPORTES	04/01/2011	\$ 785.00	\$ 78.50	\$ 706.50	0.200	\$ 141.30	\$ -	\$ 706.50	\$ 78.50
216	003-342-4290-064-0001	BOMBA DE SUCCION DIGITAL P/ COMBUSTIBLE	C-OF.ALMACEN 2	06/07/2010	\$ 14,351.05	\$ 1,435.11	\$ 12,915.94	0.200	\$ 2,583.19	\$ -	\$ 12,915.94	\$ 1,435.11
217	003-342-4290-073-0001	PULIDORA DE PISO BDS43/150 KARCHER	C-SEC INTENDENCIA	30/11/2010	\$ 2,603.55	\$ 260.36	\$ 2,343.19	0.200	\$ 468.64	\$ -	\$ 2,343.19	\$ 260.36
218	003-342-4290-073-0002	PULIDORA DE PISO	C-SEC INTENDENCIA	15/05/2015	\$ 1,344.70	\$ 134.47	\$ 1,210.23	0.200	\$ 242.05	\$ 242.05	\$ 636.62	\$ 708.08

219	003-353-5306-001-0002	ADICION PLANTA TELEFONICA APARATOS Y CONSOLA ADIC. P/CONM.	S-AREA DE TELEFONIA	29/12/1992	\$ 10,321.14	\$ 1,032.11	\$ 9,289.03	0.200	\$ 1,857.81	\$ -	\$ 9,289.03	\$ 1,032.11
220	003-353-5306-001-0003	PLANTA TELEFONICA	C-AREA DE TELEFONIA	18/12/2001	\$ 27,217.99	\$ 2,721.80	\$ 24,496.19	0.200	\$ 4,899.24	\$ -	\$ 24,496.19	\$ 2,721.80
221	003-353-5306-001-0004	PLANTA TELEFONICA	S-RECEP Y TELE	21/12/2002	\$ 26,586.44	\$ 2,658.64	\$ 23,927.80	0.200	\$ 4,785.56	\$ -	\$ 23,927.80	\$ 2,658.64
222	003-353-5351-001-0123	RADIO PORTATIL MOTOROLA MTS2000	C-OFIC. MTTO	08/06/1998	\$ 1,964.71	\$ 196.47	\$ 1,768.24	0.200	\$ 353.65	\$ -	\$ 1,768.24	\$ 196.47
223	003-353-5351-001-0124	RADIO PORTATIL MOTOROLA MTS2000	C-PROYECTO SOL	08/06/1998	\$ 1,964.71	\$ 196.47	\$ 1,768.24	0.200	\$ 353.65	\$ -	\$ 1,768.24	\$ 196.47
224	003-353-5351-007-0037	RADIO BASE PARA VEHICULO MARCA MOTOROLA PLACA MI-1944	C-TRANSPORTE	29/06/1998	\$ 1,363.33	\$ 136.33	\$ 1,227.00	0.200	\$ 245.40	\$ -	\$ 1,227.00	\$ 136.33
225	003-353-5351-007-0040	RADIO BASE PARA VEHICULO MARCA MOTOROLA PLACA N-3447	C-TRANSPORTE	29/06/1998	\$ 1,363.33	\$ 136.33	\$ 1,227.00	0.200	\$ 245.40	\$ -	\$ 1,227.00	\$ 136.33
226	003-353-5351-007-0041	RADIO BASE PARA VEHICULO MARCA MOTOROLA PLACA N-12049	C-TRANSPORTE	29/06/1998	\$ 1,363.33	\$ 136.33	\$ 1,227.00	0.200	\$ 245.40	\$ -	\$ 1,227.00	\$ 136.33
227	004-301-0125-001-0031	FOTOCOPIADORA	C-AULA F-03	17/05/2007	\$ 6,215.00	\$ 621.50	\$ 5,593.50	0.200	\$ 1,118.70	\$ -	\$ 5,593.50	\$ 621.50
228	004-301-0125-001-0032	FOTOCOPIADORA	C-CENTRO DE COPIAS	17/05/2007	\$ 6,215.00	\$ 621.50	\$ 5,593.50	0.200	\$ 1,118.70	\$ -	\$ 5,593.50	\$ 621.50
229	004-301-0125-001-0033	FOTOCOPIADORA	C-AULA F-03	17/05/2007	\$ 6,215.00	\$ 621.50	\$ 5,593.50	0.200	\$ 1,118.70	\$ -	\$ 5,593.50	\$ 621.50
230	004-301-0125-001-0034	FOTOCOPIADORA	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	17/05/2007	\$ 2,987.00	\$ 298.70	\$ 2,688.30	0.200	\$ 537.66	\$ -	\$ 2,688.30	\$ 298.70
231	004-301-0125-001-0037	FOTOCOPIADORA	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTECA	17/05/2007	\$ 2,987.00	\$ 298.70	\$ 2,688.30	0.200	\$ 537.66	\$ -	\$ 2,688.30	\$ 298.70
232	004-301-0125-001-0038	FOTOCOPIADORA	S-OF.SECR.GRAL	17/05/2007	\$ 8,045.00	\$ 804.50	\$ 7,240.50	0.200	\$ 1,448.10	\$ -	\$ 7,240.50	\$ 804.50
233	004-301-0125-001-0039	FOTOCOPIADORA	C-AULA F-03	17/05/2007	\$ 8,045.00	\$ 804.50	\$ 7,240.50	0.200	\$ 1,448.10	\$ -	\$ 7,240.50	\$ 804.50
234	004-301-0125-001-0040	FOTOCOPIADORA	C-MINICENTRO K-6	17/05/2007	\$ 8,588.00	\$ 858.80	\$ 7,729.20	0.200	\$ 1,545.84	\$ -	\$ 7,729.20	\$ 858.80
235	004-301-0125-001-0041	FOTOCOPIADORA DE OFICINA	C-CENTRO DE COPIAS	09/07/2009	\$ 8,877.00	\$ 887.70	\$ 7,989.30	0.200	\$ 1,597.86	\$ -	\$ 7,989.30	\$ 887.70
236	004-301-0125-001-0043	FOTOCOPIADORA DE OFICINA	S-UNID.CONV.SEL	09/07/2009	\$ 5,897.00	\$ 589.70	\$ 5,307.30	0.200	\$ 1,061.46	\$ -	\$ 5,307.30	\$ 589.70
237	004-301-0125-001-0044	FOTOCOPIADORA DE OFICINA	C-OF.RECURSOS HUMANOS	09/07/2009	\$ 1,344.00	\$ 134.40	\$ 1,209.60	0.200	\$ 241.92	\$ -	\$ 1,209.60	\$ 134.40
238	004-301-0125-001-0045	FOTOCOPIADORA DE OFICINA	C-BIBLIOTECA	09/07/2009	\$ 1,344.00	\$ 134.40	\$ 1,209.60	0.200	\$ 241.92	\$ -	\$ 1,209.60	\$ 134.40
239	004-301-0125-001-0046	FOTOCOPIADORA DE OFICINA	C-OF.ALMACEN 2	09/07/2009	\$ 1,344.00	\$ 134.40	\$ 1,209.60	0.200	\$ 241.92	\$ -	\$ 1,209.60	\$ 134.40
240	004-301-0125-001-0047	FOTOCOPIADORA DE OFICINA	C-U.S.C.E.	09/07/2009	\$ 1,344.00	\$ 134.40	\$ 1,209.60	0.200	\$ 241.92	\$ -	\$ 1,209.60	\$ 134.40
241	004-301-0125-001-0048	FOTOCOPIADORA DE OFICINA	C-OF.RECURSOS HUMANOS	09/07/2009	\$ 1,344.00	\$ 134.40	\$ 1,209.60	0.200	\$ 241.92	\$ -	\$ 1,209.60	\$ 134.40
242	004-301-0125-001-0049	FOTOCOPIADORA DE OFICINA	C-REGIST.AC.ADE	09/07/2009	\$ 1,344.00	\$ 134.40	\$ 1,209.60	0.200	\$ 241.92	\$ -	\$ 1,209.60	\$ 134.40
243	004-301-0125-001-0050	FOTOCOPIADORA DE OFICINA	C-AULA F-03	09/07/2009	\$ 12,879.00	\$ 1,287.90	\$ 11,591.10	0.200	\$ 2,318.22	\$ -	\$ 11,591.10	\$ 1,287.90
244	004-301-0125-001-0051	FOTOCOPIADORA DE OFICINA	C-AULA F-03	09/07/2009	\$ 6,855.00	\$ 685.50	\$ 6,169.50	0.200	\$ 1,233.90	\$ -	\$ 6,169.50	\$ 685.50
245	004-301-0125-001-0053	FOTOCOPIADORA DE OFICINA CON GABINETE	C-EXPED.DICLIP	14/04/2010	\$ 2,225.00	\$ 222.50	\$ 2,002.50	0.200	\$ 400.50	\$ -	\$ 2,002.50	\$ 222.50
246	004-301-0125-001-0054	FOTOCOPIADORA DE OFICINA CON GABINETE	C-MINICENTRO K-6	14/04/2010	\$ 2,225.00	\$ 222.50	\$ 2,002.50	0.200	\$ 400.50	\$ -	\$ 2,002.50	\$ 222.50
247	004-301-0125-002-0004	FOTOCOPIADORA INDUSTRIAL	C-AULA F-03	23/05/2002	\$ 30,000.00	\$ 3,000.00	\$ 27,000.00	0.200	\$ 5,400.00	\$ -	\$ 27,000.00	\$ 3,000.00
248	004-301-0125-002-0005	FOTOCOPIADORA INDUSTRIAL MODELO 490DC	C-AULA F-03	23/05/2002	\$ 30,000.00	\$ 3,000.00	\$ 27,000.00	0.200	\$ 5,400.00	\$ -	\$ 27,000.00	\$ 3,000.00
249	004-301-0125-002-0006	FOTOCOPIADORA	C-CENTRO DE COPIAS	17/05/2007	\$ 11,865.00	\$ 1,186.50	\$ 10,678.50	0.200	\$ 2,135.70	\$ -	\$ 10,678.50	\$ 1,186.50
250	004-301-0125-002-0007	FOTOCOPIADORA	C-CENTRO DE COPIAS	17/05/2007	\$ 11,865.00	\$ 1,186.50	\$ 10,678.50	0.200	\$ 2,135.70	\$ -	\$ 10,678.50	\$ 1,186.50
251	004-301-0125-002-0008	FOTOCOPIADORA	S-REPRODUCCIONES	17/05/2007	\$ 9,325.00	\$ 932.50	\$ 8,392.50	0.200	\$ 1,678.50	\$ -	\$ 8,392.50	\$ 932.50
252	004-301-0125-002-0009	FOTOCOPIADORA	C-AULA F-03	17/05/2007	\$ 49,720.00	\$ 4,972.00	\$ 44,748.00	0.200	\$ 8,949.60	\$ -	\$ 44,748.00	\$ 4,972.00
253	004-301-0125-002-0010	FOTOCOPIADORA A COLOR	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTECA	17/05/2007	\$ 14,125.00	\$ 1,412.50	\$ 12,712.50	0.200	\$ 2,542.50	\$ -	\$ 12,712.50	\$ 1,412.50
254	004-301-0125-002-0011	FOTOCOPIADORA INDUSTRIAL DP4595	C-REPRODUCCIONES	09/07/2009	\$ 46,877.00	\$ 4,687.70	\$ 42,189.30	0.200	\$ 8,437.86	\$ -	\$ 42,189.30	\$ 4,687.70
255	004-301-0125-003-0002	FOTOCOPIADORA DE PLANOS	C-REPRODUCCIONES	17/05/2007	\$ 9,379.00	\$ 937.90	\$ 8,441.10	0.200	\$ 1,688.22	\$ -	\$ 8,441.10	\$ 937.90
256	004-301-0130-002-0035	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SWINTEC	C-DPTO.FORM.INICIAL I	18/05/1993	\$ 666.29	\$ 66.63	\$ 599.66	0.200	\$ 119.93	\$ -	\$ 599.66	\$ 66.63
257	004-301-0130-002-0036	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SWINTEC	C-ASUNTOS ESTUDIANTILES	18/05/1993	\$ 666.29	\$ 66.63	\$ 599.66	0.200	\$ 119.93	\$ -	\$ 599.66	\$ 66.63
258	004-301-0130-002-0038	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SWINTEC	C-REGIST.AC.ADE	25/03/1993	\$ 666.29	\$ 66.63	\$ 599.66	0.200	\$ 119.93	\$ -	\$ 599.66	\$ 66.63
259	004-301-0130-002-0039	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SWINTEC	C-UNI PLANEACION EDUCAT	25/03/1993	\$ 666.29	\$ 66.63	\$ 599.66	0.200	\$ 119.93	\$ -	\$ 599.66	\$ 66.63
260	004-301-0130-002-0041	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SWINTEC	C-OF.JEF.ESTUDI	18/05/1993	\$ 666.29	\$ 66.63	\$ 599.66	0.200	\$ 119.93	\$ -	\$ 599.66	\$ 66.63
261	004-301-0130-002-0044	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SWINTEC	S-UACI	25/03/1993	\$ 666.29	\$ 66.63	\$ 599.66	0.200	\$ 119.93	\$ -	\$ 599.66	\$ 66.63
262	004-301-0130-002-0045	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SWINTEC	C-OF.SERV.GRLES	18/05/1993	\$ 666.29	\$ 66.63	\$ 599.66	0.200	\$ 119.93	\$ -	\$ 599.66	\$ 66.63
263	004-301-0130-002-0049	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SWINTEC	S-UNID.CONV.SEL	06/04/1993	\$ 666.29	\$ 66.63	\$ 599.66	0.200	\$ 119.93	\$ -	\$ 599.66	\$ 66.63
264	004-301-0130-002-0051	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SWINTEC	C-PENDIENTE DES	25/03/1993	\$ 666.29	\$ 66.63	\$ 599.66	0.200	\$ 119.93	\$ -	\$ 599.66	\$ 66.63
265	004-301-0130-002-0054	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SWINTEC	C-DIBUJO	18/05/1993	\$ 666.29	\$ 66.63	\$ 599.66	0.200	\$ 119.93	\$ -	\$ 599.66	\$ 66.63
266	004-301-0130-002-0059	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SWINTEC	S-OF.SECR.GRAL	06/04/1993	\$ 678.86	\$ 67.89	\$ 610.97	0.200	\$ 122.19	\$ -	\$ 610.97	\$ 67.89
267	004-301-0130-002-0071	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SWINTEC	C-DTO.PSICOLOG	14/07/1994	\$ 729.14	\$ 72.91	\$ 656.23	0.200	\$ 131.25	\$ -	\$ 656.23	\$ 72.91
268	004-301-0130-002-0072	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SWINTEC	C-OFIC. MTTO	03/02/1995	\$ 729.14	\$ 72.91	\$ 656.23	0.200	\$ 131.25	\$ -	\$ 656.23	\$ 72.91
269	004-301-0130-002-0073	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SWINTEC	S-OF DIRECCION	09/03/1995	\$ 729.14	\$ 72.91	\$ 656.23	0.200	\$ 131.25	\$ -	\$ 656.23	\$ 72.91
270	004-303-0301-001-0002	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO MCOLDPOINT 19,000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	04/02/1993	\$ 851.78	\$ 85.18	\$ 766.60	0.200	\$ 153.32	\$ -	\$ 766.60	\$ 85.18
271	004-303-0301-001-0005	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO FEDDERS 15,800 BTU	C-OFIC.CLINICA MEDIC	04/02/1993	\$ 788.91	\$ 78.89	\$ 710.02	0.200	\$ 142.00	\$ -	\$ 710.02	\$ 78.89
272	004-303-0301-001-0014	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO GOLDSTAR 18,000 BTU	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	23/07/1993	\$ 843.75	\$ 84.38	\$ 759.37	0.200	\$ 151.87	\$ -	\$ 759.37	\$ 84.38
273	004-303-0301-001-0015	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO GOLDSTAR 18,000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	23/07/1993	\$ 843.75	\$ 84.38	\$ 759.37	0.200	\$ 151.87	\$ -	\$ 759.37	\$ 84.38
274	004-303-0301-001-0019	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO SANYO 14,000BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	07/09/1993	\$ 825.44	\$ 82.54	\$ 742.90	0.200	\$ 148.58	\$ -	\$ 742.90	\$ 82.54

275	004-303-0301-001-0047	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 12,500 BTU	C-SEC.LAVANDERI	29/10/1996	\$ 746.45	\$ 74.65	\$ 671.80	0.200	\$ 134.36	\$ -	\$ 671.80	\$ 74.65
276	004-303-0301-001-0048	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO DE 18,000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	29/10/1996	\$ 910.46	\$ 91.05	\$ 819.41	0.200	\$ 163.88	\$ -	\$ 819.41	\$ 91.05
277	004-303-0301-001-0049	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO DE 24,000 BTU	C-OFIC.CLINICA MEDIC	29/10/1996	\$ 1,142.91	\$ 114.29	\$ 1,028.62	0.200	\$ 205.72	\$ -	\$ 1,028.62	\$ 114.29
278	004-303-0301-001-0051	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO DE 24,000 BTU	C-RECU.AUDIOVIS	29/10/1996	\$ 1,142.91	\$ 114.29	\$ 1,028.62	0.200	\$ 205.72	\$ -	\$ 1,028.62	\$ 114.29
279	004-303-0301-001-0052	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO DE 24,000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	29/10/1996	\$ 813.60	\$ 81.36	\$ 732.24	0.200	\$ 146.45	\$ -	\$ 732.24	\$ 81.36
280	004-303-0301-001-0053	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO DE 24,000 BTU	C-OFIC.CLINICA MEDIC	29/10/1996	\$ 1,142.91	\$ 114.29	\$ 1,028.62	0.200	\$ 205.72	\$ -	\$ 1,028.62	\$ 114.29
281	004-303-0301-001-0054	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO DE 24,000 BTU	C-DPTO.FORM.INICIAL II	29/10/1996	\$ 1,142.91	\$ 114.29	\$ 1,028.62	0.200	\$ 205.72	\$ -	\$ 1,028.62	\$ 114.29
282	004-303-0301-001-0059	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 24,000 BTU	C-ASCENSOS I	29/10/1996	\$ 1,142.91	\$ 114.29	\$ 1,028.62	0.200	\$ 205.72	\$ -	\$ 1,028.62	\$ 114.29
283	004-303-0301-001-0061	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 18,000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	29/10/1996	\$ 910.46	\$ 91.05	\$ 819.41	0.200	\$ 163.88	\$ -	\$ 819.41	\$ 91.05
284	004-303-0301-001-0064	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 24,000 BTU	C-DPTO.FORM.INICIAL I	29/10/1996	\$ 981.30	\$ 98.13	\$ 883.17	0.200	\$ 176.63	\$ -	\$ 883.17	\$ 98.13
285	004-303-0301-001-0065	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 24,000 BTU	C-DTO.PSICOLOG	29/10/1996	\$ 981.30	\$ 98.13	\$ 883.17	0.200	\$ 176.63	\$ -	\$ 883.17	\$ 98.13
286	004-303-0301-001-0076	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 23,000 BTU	S-OF SECRET.EST	23/07/1996	\$ 1,142.91	\$ 114.29	\$ 1,028.62	0.200	\$ 205.72	\$ -	\$ 1,028.62	\$ 114.29
287	004-303-0301-001-0078	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 23,000 BTU	C-CENTRO DE COPIAS	23/07/1996	\$ 1,142.91	\$ 114.29	\$ 1,028.62	0.200	\$ 205.72	\$ -	\$ 1,028.62	\$ 114.29
288	004-303-0301-001-0084	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO YORK T/UNID. CENTRAL YORK 7.5 T	C-BIBLIOTECA	23/07/1996	\$ 6,715.43	\$ 671.54	\$ 6,043.89	0.200	\$ 1,208.78	\$ -	\$ 6,043.89	\$ 671.54
289	004-303-0301-001-0086	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO COLD POINT DE 19,000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	23/07/1996	\$ 910.46	\$ 91.05	\$ 819.41	0.200	\$ 163.88	\$ -	\$ 819.41	\$ 91.05
290	004-303-0301-001-0098	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 3 TONELADAS	S-SALA DE REUNION	08/12/2000	\$ 1,962.97	\$ 196.30	\$ 1,766.67	0.200	\$ 353.33	\$ -	\$ 1,766.67	\$ 196.30
291	004-303-0301-001-0099	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISLIPE	C-MTTO.REFRIGERACION	30/11/2000	\$ 1,657.14	\$ 165.71	\$ 1,491.43	0.200	\$ 298.29	\$ -	\$ 1,491.43	\$ 165.71
292	004-303-0301-001-0100	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISLIPE	C-DPTO.FORM.INICIAL II	30/11/2000	\$ 2,057.14	\$ 205.71	\$ 1,851.43	0.200	\$ 370.29	\$ -	\$ 1,851.43	\$ 205.71
293	004-303-0301-001-0101	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISLIPE	C-ASCENSOS I	30/11/2000	\$ 2,057.14	\$ 205.71	\$ 1,851.43	0.200	\$ 370.29	\$ -	\$ 1,851.43	\$ 205.71
294	004-303-0301-001-0102	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISLIPE	C-DPTO.FORM.INICIAL I	30/11/2000	\$ 2,057.14	\$ 205.71	\$ 1,851.43	0.200	\$ 370.29	\$ -	\$ 1,851.43	\$ 205.71
295	004-303-0301-001-0103	AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SLIPE DE 5 TONELADAS	S-SEDE SANTA TECLA	22/12/2000	\$ 2,699.09	\$ 269.91	\$ 2,429.18	0.200	\$ 485.84	\$ -	\$ 2,429.18	\$ 269.91
296	004-303-0301-001-0120	AIRES ACONDICIONADOS	S-UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACI	11/12/2002	\$ 1,327.79	\$ 132.78	\$ 1,195.01	0.200	\$ 239.00	\$ -	\$ 1,195.01	\$ 132.78
297	004-303-0301-001-0121	AIRES ACONDICIONADOS	S-CLIN MEDICA	11/12/2002	\$ 1,327.79	\$ 132.78	\$ 1,195.01	0.200	\$ 239.00	\$ -	\$ 1,195.01	\$ 132.78
298	004-303-0301-001-0127	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-SEC.LAVANDERI	03/05/2005	\$ 2,494.02	\$ 249.40	\$ 2,244.62	0.200	\$ 448.92	\$ -	\$ 2,244.62	\$ 249.40
299	004-303-0301-001-0128	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA K-10	03/05/2005	\$ 2,494.02	\$ 249.40	\$ 2,244.62	0.200	\$ 448.92	\$ -	\$ 2,244.62	\$ 249.40
300	004-303-0301-001-0129	AIRE ACONDICIONADO	C-AULA K-08	03/05/2005	\$ 2,494.02	\$ 249.40	\$ 2,244.62	0.200	\$ 448.92	\$ -	\$ 2,244.62	\$ 249.40
301	004-303-0301-001-0130	AIRE ACONDICIONADO	C-PRIMEROS AUXILIOS	03/05/2005	\$ 2,494.02	\$ 249.40	\$ 2,244.62	0.200	\$ 448.92	\$ -	\$ 2,244.62	\$ 249.40
302	004-303-0301-001-0131	AIRE ACONDICIONADO T/MINI SPLIT Y CONDENSADOR	C-OFIC. MTTO	03/05/2005	\$ 2,494.02	\$ 249.40	\$ 2,244.62	0.200	\$ 448.92	\$ -	\$ 2,244.62	\$ 249.40
303	004-303-0301-001-0132	AIRE ACONDICIONADO T/MINI SPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA K-05	03/05/2005	\$ 2,494.02	\$ 249.40	\$ 2,244.62	0.200	\$ 448.92	\$ -	\$ 2,244.62	\$ 249.40
304	004-303-0301-001-0133	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA K-04	03/05/2005	\$ 2,494.02	\$ 249.40	\$ 2,244.62	0.200	\$ 448.92	\$ -	\$ 2,244.62	\$ 249.40
305	004-303-0301-001-0134	AIRE ACONDICIONADO T/MINI SPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA K-02	03/05/2005	\$ 2,493.98	\$ 249.40	\$ 2,244.58	0.200	\$ 448.92	\$ -	\$ 2,244.58	\$ 249.40
306	004-303-0301-001-0150	AIRE ACONDICIONADO DE 60000 BTU	C-CAPILLA	28/02/2007	\$ 2,389.45	\$ 238.95	\$ 2,150.50	0.200	\$ 430.10	\$ -	\$ 2,150.50	\$ 238.95
307	004-303-0301-001-0153	AIRE ACONDICIONADA DE 18000	C-AULA D-03	12/12/2006	\$ 796.42	\$ 79.64	\$ 716.78	0.200	\$ 143.36	\$ -	\$ 716.78	\$ 79.64
308	004-303-0301-001-0154	AIRE ACONDICIONADO DE 18000 BTU	C-AULA D-02	12/12/2006	\$ 796.42	\$ 79.64	\$ 716.78	0.200	\$ 143.36	\$ -	\$ 716.78	\$ 79.64
309	004-303-0301-001-0155	AIRE ACONDICIONADO DE 18000 BTU	C-AULA D-03	12/12/2006	\$ 796.42	\$ 79.64	\$ 716.78	0.200	\$ 143.36	\$ -	\$ 716.78	\$ 79.64
310	004-303-0301-001-0156	AIRE ACONDICIONADO DE 24000 BTU	S-ASESOR DIREC	12/12/2006	\$ 796.42	\$ 79.64	\$ 716.78	0.200	\$ 143.36	\$ -	\$ 716.78	\$ 79.64
311	004-303-0301-001-0157	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA B-01	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29
312	004-303-0301-001-0158	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA B-01	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29
313	004-303-0301-001-0159	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA B-02	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29
314	004-303-0301-001-0160	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA B-02	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29
315	004-303-0301-001-0161	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA B-03	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29
316	004-303-0301-001-0162	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA B-03	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29
317	004-303-0301-001-0163	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA B-04	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29
318	004-303-0301-001-0164	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA B-04	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29
319	004-303-0301-001-0165	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA B-05	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29
320	004-303-0301-001-0166	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA B-05	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29
321	004-303-0301-001-0167	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA C-01	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29
322	004-303-0301-001-0168	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA C-01	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29
323	004-303-0301-001-0169	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA C-02	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29
324	004-303-0301-001-0170	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA C-02	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29
325	004-303-0301-001-0171	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA C-03	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29
326	004-303-0301-001-0172	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA C-03	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29
327	004-303-0301-001-0173	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA C-04	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29
328	004-303-0301-001-0174	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA C-04	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29
329	004-303-0301-001-0175	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA C-05	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29
330	004-303-0301-001-0176	AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA C-05	28/02/2007	\$ 2,122.90	\$ 212.29	\$ 1,910.61	0.200	\$ 382.12	\$ -	\$ 1,910.61	\$ 212.29

331	004-303-0301-001-0189	AIRE ACONDICIONADO T/MINI SPLT DE 5 TONELADAS	C-REGIST.ACADE	09/10/2007	\$ 1,740.00	\$ 174.00	\$ 1,566.00	0.200	\$ 313.20	\$ -	\$ 1,566.00	\$ 174.00
332	004-303-0301-001-0190	AIRE ACONDICIONADO T/MINI SPLT DE 3 TONELADAS	C-REGIST.ACADE	09/10/2007	\$ 1,149.99	\$ 115.00	\$ 1,034.99	0.200	\$ 207.00	\$ -	\$ 1,034.99	\$ 115.00
333	004-303-0301-001-0194	AIRE ACONDICIONADO	C-MTTO.REFRIGERACION	15/01/2008	\$ 1,742.37	\$ 174.24	\$ 1,568.13	0.200	\$ 313.63	\$ -	\$ 1,568.13	\$ 174.24
334	004-303-0301-001-0195	AIRE ACONDICIONADO	C-AULA D-04	15/01/2008	\$ 1,742.37	\$ 174.24	\$ 1,568.13	0.200	\$ 313.63	\$ -	\$ 1,568.13	\$ 174.24
335	004-303-0301-001-0196	AIRE ACONDICIONADO	C-AULA D-05	15/01/2008	\$ 1,742.37	\$ 174.24	\$ 1,568.13	0.200	\$ 313.63	\$ -	\$ 1,568.13	\$ 174.24
336	004-303-0301-001-0197	AIRE ACONDICIONADO	C-MTTO.REFRIGERACION	15/01/2008	\$ 1,742.37	\$ 174.24	\$ 1,568.13	0.200	\$ 313.63	\$ -	\$ 1,568.13	\$ 174.24
337	004-303-0301-001-0198	AIRE ACONDICIONADO	C-BIBLIOTECA	18/01/2008	\$ 1,495.62	\$ 149.56	\$ 1,346.06	0.200	\$ 269.21	\$ -	\$ 1,346.06	\$ 149.56
338	004-303-0301-001-0202	AIRE ACONDICIONADO T/MINI SLIP DE 48000 BTU	C-OFIC.CLINICA MEDIC	04/04/2008	\$ 2,470.00	\$ 247.00	\$ 2,223.00	0.200	\$ 444.60	\$ -	\$ 2,223.00	\$ 247.00
339	004-303-0301-001-0203	AIRE ACONDICIONADO T/MINI SLIP 36000 BTU	C-OFIC.DIRECCION	04/04/2008	\$ 1,996.71	\$ 199.67	\$ 1,797.04	0.200	\$ 359.41	\$ -	\$ 1,797.04	\$ 199.67
340	004-303-0301-001-0204	AIRE ACONDICIONADO T/MINI SLIP 24000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	15/04/2008	\$ 796.65	\$ 79.67	\$ 716.98	0.200	\$ 143.40	\$ -	\$ 716.98	\$ 79.67
341	004-303-0301-001-0209	AIRE ACONDICIONADO T/MINI SLIP DE 48000	C-POLIGONO TIRO	19/06/2008	\$ 1,927.97	\$ 192.80	\$ 1,735.17	0.200	\$ 347.03	\$ -	\$ 1,735.17	\$ 192.80
342	004-303-0301-001-0210	AIRE ACONDICIONADO T/MINI SLIP DE 60000	C-CUARTO ARMAS	19/06/2008	\$ 1,927.97	\$ 192.80	\$ 1,735.17	0.200	\$ 347.03	\$ -	\$ 1,735.17	\$ 192.80
343	004-303-0301-001-0213	AIRE ACONDICIONADO DE 60000 BTU	C-REGIST.ACADE	03/07/2008	\$ 2,483.00	\$ 248.30	\$ 2,234.70	0.200	\$ 446.94	\$ -	\$ 2,234.70	\$ 248.30
344	004-303-0301-001-0226	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT Y CONDENSADOR	S-AULA B-03	03/06/2009	\$ 2,450.00	\$ 245.00	\$ 2,205.00	0.200	\$ 441.00	\$ -	\$ 2,205.00	\$ 245.00
345	004-303-0301-001-0233	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINI SPLIT Y CONDENSADOR	C-OF.ALMACEN 2	28/05/2010	\$ 2,490.00	\$ 249.00	\$ 2,241.00	0.200	\$ 448.20	\$ -	\$ 2,241.00	\$ 249.00
346	004-303-0301-001-0242	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-07 SUR	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
347	004-303-0301-001-0243	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-07 SUR	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
348	004-303-0301-001-0244	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-08 SUR	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
349	004-303-0301-001-0245	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-08 SUR	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
350	004-303-0301-001-0246	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-09 SUR	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
351	004-303-0301-001-0247	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-09 SUR	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
352	004-303-0301-001-0248	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-10 SUR	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
353	004-303-0301-001-0249	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-10 SUR	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
354	004-303-0301-001-0250	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-11 SUR	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
355	004-303-0301-001-0251	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-11 SUR	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
356	004-303-0301-001-0252	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-12	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
357	004-303-0301-001-0253	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-12	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
358	004-303-0301-001-0254	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-12 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
359	004-303-0301-001-0255	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-12 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
360	004-303-0301-001-0256	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-11 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
361	004-303-0301-001-0257	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-11 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
362	004-303-0301-001-0258	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-10 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
363	004-303-0301-001-0259	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-10 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
364	004-303-0301-001-0260	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-09 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
365	004-303-0301-001-0261	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-09 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
366	004-303-0301-001-0262	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-08 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
367	004-303-0301-001-0263	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-08 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
368	004-303-0301-001-0264	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-07 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
369	004-303-0301-001-0265	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-07 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
370	004-303-0301-001-0266	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-04 SUR	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
371	004-303-0301-001-0267	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-04 SUR	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
372	004-303-0301-001-0268	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-05 SUR	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
373	004-303-0301-001-0269	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-05 SUR	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
374	004-303-0301-001-0270	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-06 SUR	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
375	004-303-0301-001-0271	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-06 SUR	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
376	004-303-0301-001-0272	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C-AULA L-01 SUR	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
377	004-303-0301-001-0273	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C-BARBERIA	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
378	004-303-0301-001-0274	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-02 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
379	004-303-0301-001-0275	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-02 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
380	004-303-0301-001-0276	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-03 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
381	004-303-0301-001-0277	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-03 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
382	004-303-0301-001-0278	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-04 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
383	004-303-0301-001-0279	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-04 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
384	004-303-0301-001-0280	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-05 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
385	004-303-0301-001-0281	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-05 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
386	004-303-0301-001-0282	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-06 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01

387	004-303-0301-001-0283	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 60000 BTU	C- AULA L-06 NORTE	17/01/2011	\$ 2,250.05	\$ 225.01	\$ 2,025.04	0.200	\$ 405.01	\$ -	\$ 2,025.04	\$ 225.01
388	004-303-0301-001-0284	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO CENTRAL DE 60000BTU	C-DESARROLLO ACADEMICO	16/12/2010	\$ 2,699.00	\$ 269.90	\$ 2,429.10	0.200	\$ 485.82	\$ -	\$ 2,429.10	\$ 269.90
389	004-303-0301-001-0285	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/SPLIT DE 60000 BTU	C-BODG. INSUMO POLICIAL	16/12/2010	\$ 2,300.00	\$ 230.00	\$ 2,070.00	0.200	\$ 414.00	\$ -	\$ 2,070.00	\$ 230.00
390	004-303-0301-001-0286	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/SPLIT DE PARED 24000 BTU	C-EXPED.DICLIP	17/12/2010	\$ 815.00	\$ 81.50	\$ 733.50	0.200	\$ 146.70	\$ -	\$ 733.50	\$ 81.50
391	004-303-0301-001-0287	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 36000 BTU	C-EXPED.DICLIP	17/12/2010	\$ 1,375.00	\$ 137.50	\$ 1,237.50	0.200	\$ 247.50	\$ -	\$ 1,237.50	\$ 137.50
392	004-303-0301-001-0288	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 48000 BTU	C-MAQ.RECARGAD	17/12/2010	\$ 1,850.00	\$ 185.00	\$ 1,665.00	0.200	\$ 333.00	\$ -	\$ 1,665.00	\$ 185.00
393	004-303-0301-001-0289	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 36000 BTU	C-FARMACIA	17/12/2010	\$ 1,360.00	\$ 136.00	\$ 1,224.00	0.200	\$ 244.80	\$ -	\$ 1,224.00	\$ 136.00
394	004-303-0301-001-0292	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT 36000 BTU	S-OF DIRECCION	17/12/2010	\$ 1,375.00	\$ 137.50	\$ 1,237.50	0.200	\$ 247.50	\$ -	\$ 1,237.50	\$ 137.50
395	004-303-0301-001-0293	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	S-AULA C-01	23/01/2011	\$ 2,280.56	\$ 228.06	\$ 2,052.50	0.200	\$ 410.50	\$ -	\$ 2,052.50	\$ 228.06
396	004-303-0301-001-0294	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	S-AULA C-02	23/01/2011	\$ 2,280.56	\$ 228.06	\$ 2,052.50	0.200	\$ 410.50	\$ -	\$ 2,052.50	\$ 228.06
397	004-303-0301-001-0295	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	S-AULA B-01	23/01/2011	\$ 2,293.56	\$ 229.36	\$ 2,064.20	0.200	\$ 412.84	\$ -	\$ 2,064.20	\$ 229.36
398	004-303-0301-001-0296	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	S-AULA B-01	23/01/2011	\$ 2,293.56	\$ 229.36	\$ 2,064.20	0.200	\$ 412.84	\$ -	\$ 2,064.20	\$ 229.36
399	004-303-0301-001-0297	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	S-AULA B-02	23/01/2011	\$ 2,293.56	\$ 229.36	\$ 2,064.20	0.200	\$ 412.84	\$ -	\$ 2,064.20	\$ 229.36
400	004-303-0301-001-0298	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	S-AULA B-02	23/01/2011	\$ 2,293.56	\$ 229.36	\$ 2,064.20	0.200	\$ 412.84	\$ -	\$ 2,064.20	\$ 229.36
401	004-303-0301-001-0299	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	S-AULA B-04	23/01/2011	\$ 2,293.56	\$ 229.36	\$ 2,064.20	0.200	\$ 412.84	\$ -	\$ 2,064.20	\$ 229.36
402	004-303-0301-001-0300	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	S-OF.SECR.GRAL	23/01/2011	\$ 2,280.55	\$ 228.06	\$ 2,052.49	0.200	\$ 410.50	\$ -	\$ 2,052.49	\$ 228.06
403	004-303-0301-001-0301	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	S-AULA D-03	23/01/2011	\$ 2,280.55	\$ 228.06	\$ 2,052.49	0.200	\$ 410.50	\$ -	\$ 2,052.49	\$ 228.06
404	004-303-0301-001-0312	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	C-TUTORES ACADEMICOS	23/01/2011	\$ 2,833.00	\$ 283.30	\$ 2,549.70	0.200	\$ 509.94	\$ -	\$ 2,549.70	\$ 283.30
405	004-303-0301-001-0313	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	C-DPTO.FORM.INICIAL I	23/01/2011	\$ 3,105.00	\$ 310.50	\$ 2,794.50	0.200	\$ 558.90	\$ -	\$ 2,794.50	\$ 310.50
406	004-303-0301-001-0314	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	C-AULA MULTIMEDIA	23/01/2011	\$ 3,150.00	\$ 315.00	\$ 2,835.00	0.200	\$ 567.00	\$ -	\$ 2,835.00	\$ 315.00
407	004-303-0301-001-0315	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	C-ASUNTOS ESTUDIANTILES	23/01/2011	\$ 3,107.00	\$ 310.70	\$ 2,796.30	0.200	\$ 559.26	\$ -	\$ 2,796.30	\$ 310.70
408	004-303-0301-001-0316	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 60000 BTU	C-ASUNTOS ESTUDIANTILES	23/01/2011	\$ 3,107.00	\$ 310.70	\$ 2,796.30	0.200	\$ 559.26	\$ -	\$ 2,796.30	\$ 310.70
409	004-303-0311-003-0007	REFRIGERADORA KELVINATOR DE 18"	C-FARMACIA	28/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
410	004-303-0311-003-0008	REFRIGERADORA KELVINATOR DE 18"	C-OF.SERV.GRLES	28/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
411	004-303-0311-003-0010	REFRIGERADORA ADMIRAL	C-DPTO.FORM.INICIAL I	04/07/1994	\$ 850.29	\$ 85.03	\$ 765.26	0.200	\$ 153.05	\$ -	\$ 765.26	\$ 85.03
412	004-303-0350-031-0010	DESTRUCTORA DE PAPEL MCA. SHREDMASTER	S-TESORERIA	18/12/2006	\$ 1,662.50	\$ 166.25	\$ 1,496.25	0.200	\$ 299.25	\$ -	\$ 1,496.25	\$ 166.25
413	004-342-4202-002-0002	CAMARA FOTOGRAFICA PENTAX 35 MM CON FLASH VIVITAR S/2091267	S-LAB.CRIMINAL	15/03/1993	\$ 593.46	\$ 59.35	\$ 534.11	0.200	\$ 106.82	\$ -	\$ 534.11	\$ 59.35
414	004-342-4202-008-0002	EQUIPO UNIVERSAL PARA FOTOGRAFIA EN FICHAJE	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 1,848.00	\$ 184.80	\$ 1,663.20	0.200	\$ 332.64	\$ -	\$ 1,663.20	\$ 184.80
415	004-342-4202-008-0003	EQUIPO UNIVERSAL PARA FOTOGRAFIA EN FICHAJE	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 1,848.00	\$ 184.80	\$ 1,663.20	0.200	\$ 332.64	\$ -	\$ 1,663.20	\$ 184.80
416	004-342-4290-031-0007	ASPIRADORAS FORENCES	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 770.00	\$ 77.00	\$ 693.00	0.200	\$ 138.60	\$ -	\$ 693.00	\$ 77.00
417	004-342-4290-031-0008	ASPIRADORAS FORENCES	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 770.00	\$ 77.00	\$ 693.00	0.200	\$ 138.60	\$ -	\$ 693.00	\$ 77.00
418	004-342-4290-031-0009	ASPIRADORAS FORENCES	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 770.00	\$ 77.00	\$ 693.00	0.200	\$ 138.60	\$ -	\$ 693.00	\$ 77.00
419	004-342-4290-031-0010	ASPIRADORAS FORENCES	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 770.00	\$ 77.00	\$ 693.00	0.200	\$ 138.60	\$ -	\$ 693.00	\$ 77.00
420	004-342-4290-031-0011	ASPIRADORAS FORENCES	S-LAB.CRIMINAL	13/02/2009	\$ 770.00	\$ 77.00	\$ 693.00	0.200	\$ 138.60	\$ -	\$ 693.00	\$ 77.00
Total					\$ 1238,692.03	\$ 123,869.47	\$ 1,114,822.56		\$ 222,964.41	\$ 60,218.35	\$ 964,943.78	\$ 273,748.26

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 434 - 24119002 MAQUINARIA Y EQUIPO / FONDOS EL LS007 NORUEGA
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
421	003-301-0130-002-0004	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA OLYMPIA	C-OFIC. ADMINISTRACI	29/05/1992	\$ 737.17	\$ 73.72	\$ 663.45	0.200	\$ 132.69	\$ -	\$ 663.45	\$ 73.72
422	003-353-5306-001-0001	PLANTA TELEFONICA GOLDSTAR P/12 LINEAS ANTEL Y 32 EXT.	S-AREA DE TELEFONIA	15/06/1992	\$ 3,734.26	\$ 373.43	\$ 3,360.83	0.200	\$ 672.17	\$ -	\$ 3,360.83	\$ 373.43
Total					\$ 4,471.43	\$ 447.15	\$ 4,024.28		\$ 804.86	\$ -	\$ 4,024.28	\$ 447.15

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 434 - 24119002 MAQUINARIA Y EQUIPO / FONDOS USA
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
423	001-303-0307-029-0001	EQUIPO DE TRADUCCION SIMULTANEA.1MIC,1TRANSMI,35AUDI,34RECEP	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTECA	12/08/2004	\$ 2,500.00	\$ 250.00	\$ 2,250.00	0.200	\$ 450.00	\$ -	\$ 2,250.00	\$ 250.00
424	002-353-5351-001-0084	RADIO PORTATIL MOTOROLA C/CARGADOR INDIVIDUAL	C-BIENES EN TRANSITO	27/07/1995	\$ 975.43	\$ 97.54	\$ 877.89	0.200	\$ 175.58	\$ -	\$ 877.89	\$ 97.54
425	003-303-0301-001-0028	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO M/FRIGIDAIRE 12,000 BTU	C-OFI.VER.ANTE	09/10/1994	\$ 858.84	\$ 85.88	\$ 772.96	0.200	\$ 154.59	\$ -	\$ 772.96	\$ 85.88
426	003-303-0301-001-0030	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO M/FRIGIDAIRE 12,000 BTU	C-OF.AREA FISI	09/10/1994	\$ 858.84	\$ 85.88	\$ 772.96	0.200	\$ 154.59	\$ -	\$ 772.96	\$ 85.88
427	004-303-0301-001-0011	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO M/JANITROL/PEAKE 48,000 BTU	C-REPRODUCCIONES	30/04/1993	\$ 3,582.86	\$ 358.29	\$ 3,224.57	0.200	\$ 644.91	\$ -	\$ 3,224.57	\$ 358.29
428	004-303-0301-001-0016	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO	C-MTTO.ELECTR.	09/06/1993	\$ 1,217.14	\$ 121.71	\$ 1,095.43	0.200	\$ 219.09	\$ -	\$ 1,095.43	\$ 121.71
429	004-303-0301-001-0017	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO FEDDERS 29,500 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	09/06/1993	\$ 1,217.14	\$ 121.71	\$ 1,095.43	0.200	\$ 219.09	\$ -	\$ 1,095.43	\$ 121.71
430	004-303-0301-001-0023	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO GOODMAN/SEASSON 18,000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	13/12/1993	\$ 1,622.86	\$ 162.29	\$ 1,460.57	0.200	\$ 292.11	\$ -	\$ 1,460.57	\$ 162.29
431	004-303-0301-001-0024	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO GOODMAN/SEASSON CENTRAL 5 TON.	C-MTTO.REFRIGERACION	13/12/1993	\$ 3,657.14	\$ 365.71	\$ 3,291.43	0.200	\$ 658.29	\$ -	\$ 3,291.43	\$ 365.71
432	004-303-0301-001-0036	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 5 TON.CENTRAL CONDENSADOR GOODI	C-ASUNTOS ESTUDIANTILES	01/12/1994	\$ 3,693.58	\$ 369.36	\$ 3,324.22	0.200	\$ 664.84	\$ -	\$ 3,324.22	\$ 369.36
433	004-303-0301-001-0037	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 5 TON.CENTRAL CONDENSADOR GOODI	C-ASUNTOS ESTUDIANTILES	01/12/1994	\$ 3,693.58	\$ 369.36	\$ 3,324.22	0.200	\$ 664.84	\$ -	\$ 3,324.22	\$ 369.36
434	004-303-0301-001-0039	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO M/GOODMAN/SITECH CENTRAL 5 TON.	C-OF.JEF.ESTUDI	23/12/1996	\$ 3,657.14	\$ 365.71	\$ 3,291.43	0.200	\$ 658.29	\$ -	\$ 3,291.43	\$ 365.71
435	004-303-0301-001-0040	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO GOODMAN/AEROMASTER CENTRAL 5 T	C-AREA D AULAS	12/12/1995	\$ 3,657.14	\$ 365.71	\$ 3,291.43	0.200	\$ 658.29	\$ -	\$ 3,291.43	\$ 365.71
436	004-303-0301-001-0041	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO GOODMAN/AEROMASTER CENTRAL 5 T	C-AREA D AULAS	23/12/1995	\$ 3,657.14	\$ 365.71	\$ 3,291.43	0.200	\$ 658.29	\$ -	\$ 3,291.43	\$ 365.71
437	004-303-0301-001-0043	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO GOODMAN/AEROMASTER CENTRAL 5 T	C-AULA VIDEOCONFERENCIA	21/12/1995	\$ 3,657.14	\$ 365.71	\$ 3,291.43	0.200	\$ 658.29	\$ -	\$ 3,291.43	\$ 365.71
438	004-303-0301-001-0044	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO GOODMAN/AEROMASTER CENTRAL 5 T	C-SALA MECANOG	21/12/1995	\$ 3,657.14	\$ 365.71	\$ 3,291.43	0.200	\$ 658.29	\$ -	\$ 3,291.43	\$ 365.71
439	004-303-0301-001-0045	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO GOODMAN/AEROMASTER CENTRAL 5 T	C-AULA A-2	21/12/1995	\$ 3,657.14	\$ 365.71	\$ 3,291.43	0.200	\$ 658.29	\$ -	\$ 3,291.43	\$ 365.71
440	004-353-5351-007-0008	RADIO MOVIL MOTOROLA	C-TRANSPORTE	13/03/1996	\$ 586.36	\$ 58.64	\$ 527.72	0.200	\$ 105.54	\$ -	\$ 527.72	\$ 58.64
441	004-353-5351-007-0009	RADIO MOVIL MOTOROLA M-100	C-TRANSPORTE	13/03/1996	\$ 586.36	\$ 58.64	\$ 527.72	0.200	\$ 105.54	\$ -	\$ 527.72	\$ 58.64
442	004-353-5351-007-0010	RADIO MOVIL MOTOROLA M-100	C-TRANSPORTE	13/03/1996	\$ 586.36	\$ 58.64	\$ 527.72	0.200	\$ 105.54	\$ -	\$ 527.72	\$ 58.64
Total					\$ 47,579.33	\$ 4,757.91	\$ 42,821.42		\$ 8,564.29	\$ -	\$ 42,821.42	\$ 4,757.91

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 434 - 24119002 MAQUINARIA Y EQUIPO / FONDOS OTROS PROVEEDORES
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
443	003-303-0301-001-0105	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS TIPO MINI SLIPE	C-SEC.DE COCINA	21/12/2002	\$ 2,000.00	\$ 200.00	\$ 1,800.00	0.200	\$ 360.00	\$ -	\$ 1,800.00	\$ 200.00
Total					\$ 2,000.00	\$ 200.00	\$ 1,800.00		\$ 360.00	\$ -	\$ 1,800.00	\$ 200.00

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 434 - 24119002 MAQUINARIA Y EQUIPO / FONDOS SUECIA/ELSAL93007
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
444	001-353-5351-001-0050	RADIO PORTATIL MOTOROLA C/CARGADOR INDIVIDUAL	S-DIRECCION	31/08/1994	\$ 779.97	\$ 78.00	\$ 701.97	0.200	\$ 140.39	\$ -	\$ 701.97	\$ 78.00

445	001-353-5351-001-0066	RADIO PORTATIL MOTOROLA C/CARGADOR INDIVIDUAL Y BAT. EXTRA	C-BIENES EN TRANSITO	31/08/1994	\$ 779.97	\$ 78.00	\$ 701.97	0.200	\$ 140.39	\$ -	\$ 701.97	\$ 78.00
446	001-353-5351-001-0089	RADIO PORTATIL MOTOROLA C/CARGADOR INDIVIDUAL	S-DIRECCION	15/08/1995	\$ 1,030.45	\$ 103.05	\$ 927.40	0.200	\$ 185.48	\$ -	\$ 927.40	\$ 103.05
447	001-353-5351-007-0011	RADIO MOVIL MOTOROLA MAXTRAC 888 15 WATTS	C-TRANSPORTE	31/08/1994	\$ 633.05	\$ 63.31	\$ 569.74	0.200	\$ 113.95	\$ -	\$ 569.74	\$ 63.31
448	001-353-5351-007-0014	RADIO MOVIL MOTOROLA MAXTRAC 888 15 WATTS (INST.VHO. N-3423	C-TRANSPORTE	31/08/1994	\$ 633.05	\$ 63.31	\$ 569.74	0.200	\$ 113.95	\$ -	\$ 569.74	\$ 63.31
449	001-353-5351-007-0015	RADIO MOVIL MOTOROLA MAXTRAC 888 15 WATTS	C-TRANSPORTE	31/08/1994	\$ 633.05	\$ 63.31	\$ 569.74	0.200	\$ 113.95	\$ -	\$ 569.74	\$ 63.31
450	001-353-5351-007-0019	RADIO BASE MOTOROLA MAXTRAC 888 15 WATTS Y FUENTE DE PODER	S-SEGURIDAD	31/08/1994	\$ 633.05	\$ 63.31	\$ 569.74	0.200	\$ 113.95	\$ -	\$ 569.74	\$ 63.31
451	001-353-5351-007-0020	RADIO MOVIL MOTOROLA MAXTRAC 888 15 WATTS	C-TRANSPORTE	31/08/1994	\$ 633.05	\$ 63.31	\$ 569.74	0.200	\$ 113.95	\$ -	\$ 569.74	\$ 63.31
452	001-353-5351-007-0022	RADIO MOVIL MOTOROLA MAXTRAC 888 15 WATTS	S-DIRECCION	31/08/1994	\$ 633.05	\$ 63.31	\$ 569.74	0.200	\$ 113.95	\$ -	\$ 569.74	\$ 63.31
453	001-353-5351-007-0024	RADIO MOVIL MOTOROLA MAXTRAC 888 15 WATTS	C-TRANSPORTE	31/08/1994	\$ 633.05	\$ 63.31	\$ 569.74	0.200	\$ 113.95	\$ -	\$ 569.74	\$ 63.31
454	001-353-5351-007-0030	RADIO MOVIL MOTOROLA MAXTRAC 888 15 WATTS	C-TRANSPORTE	31/08/1994	\$ 633.05	\$ 63.31	\$ 569.74	0.200	\$ 113.95	\$ -	\$ 569.74	\$ 63.31
455	001-353-5351-007-0032	RADIO MOVIL MOTOROLA MAXTRAC 888 15 WATTS	C-TRANSPORTE	31/08/1994	\$ 633.05	\$ 63.31	\$ 569.74	0.200	\$ 113.95	\$ -	\$ 569.74	\$ 63.31
456	001-353-5351-007-0033	RADIO MOVIL MOTOROLA MAXTRAC 888 (INST. VHO. N-3408)	C-OFIC. ADMINISTRACI	31/08/1994	\$ 633.05	\$ 63.31	\$ 569.74	0.200	\$ 113.95	\$ -	\$ 569.74	\$ 63.31
457	001-353-5351-007-0034	RADIO MOVIL MOTOROLA MAXTRAC 888 15 WATTS	C-TRANSPORTE	31/08/1994	\$ 633.05	\$ 63.31	\$ 569.74	0.200	\$ 113.95	\$ -	\$ 569.74	\$ 63.31
458	001-353-5351-007-0035	RADIO MOVIL MOTOROLA MAXTRAC 888 15 WATTS	C-TRANSPORTE	31/08/1994	\$ 633.05	\$ 63.31	\$ 569.74	0.200	\$ 113.95	\$ -	\$ 569.74	\$ 63.31
459	001-353-5351-008-0005	RADIO BASE MAXTRAC 888 15 WATTS Y FUENTE DE PODER MOTOROLA	S-SEGURIDAD	31/08/1994	\$ 997.00	\$ 99.70	\$ 897.30	0.200	\$ 179.46	\$ -	\$ 897.30	\$ 99.70
460	004-303-0311-003-0009	REFRIGERADORA DE 14" GIBSON FRIO SECO	S-LAB.CRIMINAL	12/05/1994	\$ 716.67	\$ 71.67	\$ 645.00	0.200	\$ 129.00	\$ -	\$ 645.00	\$ 71.67
461	004-342-4202-002-0017	CUERPO DE CAMARA FOTOGRAFICA PROFESIONAL 35MM C/ESTUCHE	S-PRENSA	23/12/1994	\$ 2,292.89	\$ 229.29	\$ 2,063.60	0.200	\$ 412.72	\$ -	\$ 2,063.60	\$ 229.29
Total					\$ 14,193.55	\$ 1,419.43	\$ 12,774.12		\$ 2,554.84	\$ -	\$ 12,774.12	\$ 1,419.43

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 434 - 24119002 MAQUINARIA Y EQUIPO / FONDOS COM/ECONO/EUROPEA
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADOQUISIÓN	VALOR DE ADOQUISIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
462	003-303-0301-001-0092	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT DE 4 TONELADAS	C-MTTO.REFRIGERACION	31/03/1998	\$ 3,196.29	\$ 319.63	\$ 2,876.66	0.200	\$ 575.33	\$ -	\$ 2,876.66	\$ 319.63
463	003-303-0311-003-0015	REFRIGERADORA PARA ALMACENAR REACTIVOS Y COLORANTES QUIMICOS	C-LABORATORIO CLINIC	10/07/1998	\$ 845.71	\$ 84.57	\$ 761.14	0.200	\$ 152.23	\$ -	\$ 761.14	\$ 84.57
Total					\$ 4,042.00	\$ 404.20	\$ 3,637.80		\$ 727.56	\$ -	\$ 3,637.80	\$ 404.20

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 434 - 24119002 MAQUINARIA Y EQUIPO / FONDOS SUECIA/EL SAL9510
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADOQUISIÓN	VALOR DE ADOQUISIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
464	004-303-0301-001-0093	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/VENTANA M/PANASONIC 18000BTU	C-OF.RECURSOS HUMANOS	01/06/1998	\$ 906.17	\$ 90.62	\$ 815.55	0.200	\$ 163.11	\$ -	\$ 815.55	\$ 90.62
Total					\$ 906.17	\$ 90.62	\$ 815.55		\$ 163.11	\$ -	\$ 815.55	\$ 90.62

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 434 - 24119002 MAQUINARIA Y EQUIPO / FONDOS FAE
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADOQUISIÓN	VALOR DE ADOQUISIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
465	001-303-0301-001-0148	AIRE ACONDICIONADO DE 60,000 BTU CONDENSADOR JR100597245X	S-OF DIRECCION	21/07/2006	\$ 2,850.00	\$ 285.00	\$ 2,565.00	0.200	\$ 513.00	\$ -	\$ 2,565.00	\$ 285.00
466	003-303-0301-001-0221	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 36000 BTU TIPO MINI SPLIT	C-U.S.C.E.	25/06/2008	\$ 1,988.00	\$ 198.80	\$ 1,789.20	0.200	\$ 357.84	\$ -	\$ 1,789.20	\$ 198.80

467	003-303-0301-001-0222	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA K-02	21/10/2008	\$ 2,768.08	\$ 276.81	\$ 2,491.27	0.200	\$ 498.25	\$ -	\$ 2,491.27	\$ 276.81
468	004-301-0125-001-0035	FOTOCOPIADORA	C-MINICENTRO K-6	17/05/2007	\$ 2,987.00	\$ 298.70	\$ 2,688.30	0.200	\$ 537.66	\$ -	\$ 2,688.30	\$ 298.70
469	004-301-0125-001-0036	FOTOCOPIADORA	C-OF.RECURSOS HUMANOS	17/05/2007	\$ 2,987.00	\$ 298.70	\$ 2,688.30	0.200	\$ 537.66	\$ -	\$ 2,688.30	\$ 298.70
470	004-303-0301-001-0090	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO T/MINISPLIT CAPACIDAD 36000BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	25/02/1998	\$ 2,003.78	\$ 200.38	\$ 1,803.40	0.200	\$ 360.68	\$ -	\$ 1,803.40	\$ 200.38
471	004-303-0301-001-0192	AIRE ACONDICIONADO T/MINI SPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA K-03	09/11/2007	\$ 2,655.50	\$ 265.55	\$ 2,389.95	0.200	\$ 477.99	\$ -	\$ 2,389.95	\$ 265.55
472	004-303-0301-001-0199	AIRE ACONDICIONADO	C-AULA F-03	15/01/2008	\$ 1,186.00	\$ 118.60	\$ 1,067.40	0.200	\$ 213.48	\$ -	\$ 1,067.40	\$ 118.60
473	004-303-0301-001-0200	AIRE ACONDICIONADO	C-AULA D-01	15/01/2008	\$ 1,186.00	\$ 118.60	\$ 1,067.40	0.200	\$ 213.48	\$ -	\$ 1,067.40	\$ 118.60
474	004-303-0301-001-0205	AIRE ACONDICIONADO T/MINI SLIP 60000 BTU	C-UNI PLANEACION EDUCAT	15/04/2008	\$ 1,978.60	\$ 197.86	\$ 1,780.74	0.200	\$ 356.15	\$ -	\$ 1,780.74	\$ 197.86
475	004-303-0301-001-0206	AIRE ACONDICIONADO DE VENTANA 24000 BTU	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	17/04/2008	\$ 725.00	\$ 72.50	\$ 652.50	0.200	\$ 130.50	\$ -	\$ 652.50	\$ 72.50
476	004-303-0301-001-0207	AIRE ACONDICIONADO T/MINI SPLIT Y CONDENSADOR	C-AULA K-01	09/06/2008	\$ 2,180.25	\$ 218.03	\$ 1,962.22	0.200	\$ 392.44	\$ -	\$ 1,962.22	\$ 218.03
477	004-303-0301-001-0208	AIRE ACONDICIONADO T/MINI SLIP DE 60000 BTU	C-AULA MULTIMEDIA	16/06/2008	\$ 2,268.90	\$ 226.89	\$ 2,042.01	0.200	\$ 408.40	\$ -	\$ 2,042.01	\$ 226.89
478	004-303-0301-001-0211	AIRE ACONDICIONADO DE 24000 BTU	C-SECCION TRANSPORTE	25/06/2008	\$ 981.75	\$ 98.18	\$ 883.57	0.200	\$ 176.71	\$ -	\$ 883.57	\$ 98.18
479	004-303-0301-001-0212	AIRE ACONDICIONADO DE 18000 BTU	C-OFIC.CLINICA MEDIC	25/06/2008	\$ 925.25	\$ 92.53	\$ 832.72	0.200	\$ 166.54	\$ -	\$ 832.72	\$ 92.53
480	004-303-0301-001-0214	AIRE ACONDICIONADO DE 24000 BTU	C-AULA D-02	03/07/2008	\$ 915.00	\$ 91.50	\$ 823.50	0.200	\$ 164.70	\$ -	\$ 823.50	\$ 91.50
481	004-303-0301-001-0215	AIRE ACONDICIONADO DE 24000 BTU	C-AULA D-02	03/07/2008	\$ 665.00	\$ 66.50	\$ 598.50	0.200	\$ 119.70	\$ -	\$ 598.50	\$ 66.50
482	004-303-0301-001-0216	AIRE ACONDICIONADO DE 18000 BTU	C-CLINICA ODONT	03/07/2008	\$ 620.00	\$ 62.00	\$ 558.00	0.200	\$ 111.60	\$ -	\$ 558.00	\$ 62.00
483	004-303-0301-001-0225	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT DE 60000 BTU	C-OFI.VER.ANTE	12/11/2008	\$ 3,996.81	\$ 399.68	\$ 3,597.13	0.200	\$ 719.43	\$ -	\$ 3,597.13	\$ 399.68
484	004-353-5310-001-0019	FAX MARCA XEROX	S-SERV.PRIV.Y ESTATAL DE SEGURIDAD	21/12/2000	\$ 576.00	\$ 57.60	\$ 518.40	0.200	\$ 103.68	\$ -	\$ 518.40	\$ 57.60
Total					\$ 36,443.92	\$ 3,644.41	\$ 32,799.51		\$ 6,559.89	\$ -	\$ 32,799.51	\$ 3,644.41

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 434 - 24119002 MAQUINARIA Y EQUIPO / FONDOS INL
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
485	003-303-0301-001-0423	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	S-UNID.CONV.SEL	16/01/2017	\$ 2,150.00	\$ 215.00	\$ 1,935.00	0.200	\$ 387.00	\$ 370.04	\$ 370.04	\$ 1,779.96
486	003-303-0301-001-0424	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	S-UNID.CONV.SEL	16/01/2017	\$ 2,150.00	\$ 215.00	\$ 1,935.00	0.200	\$ 387.00	\$ 370.04	\$ 370.04	\$ 1,779.96
487	003-303-0301-001-0425	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 36,000 BTU	S-UNID.CONV.SEL	16/01/2017	\$ 1,890.00	\$ 189.00	\$ 1,701.00	0.200	\$ 340.20	\$ 325.29	\$ 325.29	\$ 1,564.71
488	003-303-0301-001-0426	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 60000 BTU	C-AULA MULTIMEDIA	27/03/2017	\$ 2,673.08	\$ 267.31	\$ 2,405.77	0.200	\$ 481.15	\$ 367.78	\$ 367.78	\$ 2,305.30
489	003-303-0301-001-0427	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 60000 BTU	C-FORMACION EN LINEA(A-5)	27/03/2017	\$ 2,673.08	\$ 267.31	\$ 2,405.77	0.200	\$ 481.15	\$ 367.78	\$ 367.78	\$ 2,305.30
490	003-303-0301-001-0428	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 60000 BTU	S-AULA INNOVACION EN LINEA	27/03/2017	\$ 2,673.08	\$ 267.31	\$ 2,405.77	0.200	\$ 481.15	\$ 367.78	\$ 367.78	\$ 2,305.30
Total					\$ 14,209.24	\$ 1,420.93	\$ 12,788.31		\$ 2,557.65	\$ 2,168.71	\$ 2,168.71	\$ 12,040.53

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 435 - 24119002 MAQUINARIA Y EQUIPO / FONDOS GOES
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1	001-301-0135-005-0006	CAMARA DIGITAL CON SU LENTE Y CARGADOR	C-PROYECTO SOL	06/10/2004	\$ 1,824.85	\$ 182.49	\$ 1,642.36	0.200	\$ 328.47	\$ -	\$ 1,642.36	\$ 182.49
2	001-303-0307-002-0115	TELEVISOR LCD MLO. KDL 40M400	C-AULA VIDEOCONFERENCIA	04/11/2008	\$ 1,689.00	\$ 168.90	\$ 1,520.10	0.200	\$ 304.02	\$ -	\$ 1,520.10	\$ 168.90
3	001-303-0307-010-0004	CONSOLA DE AUDIO DE 8 CANALES PROFESIONAL	C-RECU.AUDIOVIS	31/12/2002	\$ 650.00	\$ 65.00	\$ 585.00	0.200	\$ 117.00	\$ -	\$ 585.00	\$ 65.00
4	001-303-0307-010-0007	CONSOLA AMPLIFICADA DE 6 CANALES CON ACCESORIOS	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	04/11/2008	\$ 846.00	\$ 84.60	\$ 761.40	0.200	\$ 152.28	\$ -	\$ 761.40	\$ 84.60
5	001-303-0307-011-0001	AMPLIFICADOR PEVEY DE 1,000 W. STEREO	C-RECU.AUDIOVIS	10/03/1993	\$ 1,202.63	\$ 120.26	\$ 1,082.37	0.200	\$ 216.47	\$ -	\$ 1,082.37	\$ 120.26
6	001-303-0307-028-0001	DECK DE VIDEO DIGITAL M/SONY	S-COMUNICACIONES	11/11/1999	\$ 5,369.83	\$ 536.98	\$ 4,832.85	0.200	\$ 966.57	\$ -	\$ 4,832.85	\$ 536.98
7	001-303-0350-009-0012	CAMARA DE VIDEO MARCA SONY	S-COMUNICACIONES	11/11/1999	\$ 15,594.29	\$ 1,559.43	\$ 14,034.86	0.200	\$ 2,806.97	\$ -	\$ 14,034.86	\$ 1,559.43
8	001-303-0350-011-0004	MONITOR DE VIDEO DE 14" M/SONY	S-COMUNICACIONES	11/11/1999	\$ 784.00	\$ 78.40	\$ 705.60	0.200	\$ 141.12	\$ -	\$ 705.60	\$ 78.40
9	001-303-0350-023-0011	TRIPODE PARA CAMARA PROFESIONAL M/BOGEN	C-PROYECTO SOL	11/11/1999	\$ 1,542.86	\$ 154.29	\$ 1,388.57	0.200	\$ 277.71	\$ -	\$ 1,388.57	\$ 154.29
10	002-303-0307-010-0002	CONSOLA PROFESIONAL DE 12 CANALES MARCA PEAVEY	C-DEPTO FORM EXTRACURR	16/11/1995	\$ 622.97	\$ 62.30	\$ 560.67	0.200	\$ 112.13	\$ -	\$ 560.67	\$ 62.30
11	002-303-0307-011-0004	AMPLIFICADOR PEAVEY DE 800 WATTS CON CONTROLES INDIVIDUALES	C-DEPTO FORM EXTRACURR	16/11/1995	\$ 777.14	\$ 77.71	\$ 699.43	0.200	\$ 139.89	\$ -	\$ 699.43	\$ 77.71
12	002-303-0307-021-0006	MINICOMPONENTE C/CONTROL REMOTO 2 PARLANTES MARCA TEAC	C-DEPTO FORM EXTRACURR	30/01/1998	\$ 628.00	\$ 62.80	\$ 565.20	0.200	\$ 113.04	\$ -	\$ 565.20	\$ 62.80
13	002-312-1209-015-0001	BATERIA DE PERCUSION COMPLETA MARCA JUGGS	C-DEPTO FORM EXTRACURR	16/11/1995	\$ 1,234.29	\$ 123.43	\$ 1,110.86	0.200	\$ 222.17	\$ -	\$ 1,110.86	\$ 123.43
14	002-312-1209-016-0001	TECLADO PROFESIONAL M/ALESIS DE 64 VOCES/76 TECLAS	C-DEPTO FORM EXTRACURR	31/01/1996	\$ 1,417.64	\$ 141.76	\$ 1,275.88	0.200	\$ 255.18	\$ -	\$ 1,275.88	\$ 141.76
15	002-312-1209-017-0001	MEDUSA MARCA PEAVEY DE 12 CANALES	C-DEPTO FORM EXTRACURR	16/11/1995	\$ 582.86	\$ 58.29	\$ 524.57	0.200	\$ 104.91	\$ -	\$ 524.57	\$ 58.29
16	003-301-0135-005-0024	CAMARA DIGITAL REBEL XS M/CANON	S-LAB.CRIMINAL	12/09/2011	\$ 636.59	\$ 63.66	\$ 572.93	0.200	\$ 114.59	\$ -	\$ 572.93	\$ 63.66
17	003-301-0135-005-0026	CAMARA DIGITAL MLO.EOS-6D C/LENTE 24-105MM	S-PRENSA	02/12/2013	\$ 3,361.41	\$ 336.14	\$ 3,025.27	0.200	\$ 605.05	\$ 605.05	\$ 2,468.27	\$ 893.14
18	003-303-0307-002-0116	TELEVISOR LCD DE 32 PULG. M/SONY	C-SEGURIDAD	15/08/2011	\$ 644.19	\$ 64.42	\$ 579.77	0.200	\$ 115.95	\$ -	\$ 579.77	\$ 64.42
19	003-303-0307-002-0117	TELEVISOR LCD DE 40 PULGADAS SONY	C-GIMNASIO DE PESAS	17/10/2012	\$ 710.00	\$ 71.00	\$ 639.00	0.200	\$ 127.80	\$ 101.54	\$ 639.00	\$ 71.00
20	003-303-0307-002-0118	TELEVISOR LCD DE 40 PULGADAS SONY	C-GIMNASIO DE PESAS	17/10/2012	\$ 710.00	\$ 71.00	\$ 639.00	0.200	\$ 127.80	\$ 101.54	\$ 639.00	\$ 71.00
21	003-303-0307-002-0119	TELEVISOR LCD DE 40 PULGADAS SONY	C-GIMNASIO DE PESAS	17/10/2012	\$ 710.00	\$ 71.00	\$ 639.00	0.200	\$ 127.80	\$ 101.54	\$ 639.00	\$ 71.00
22	003-303-0307-002-0120	TELEVISOR LED DE 60 PULG. ALTA DEFINICION SAMSUNG	S-OFIC. SUBDIRECCION	11/12/2012	\$ 2,775.00	\$ 277.50	\$ 2,497.50	0.200	\$ 499.50	\$ 472.13	\$ 2,497.50	\$ 277.50
23	003-303-0307-002-0121	PANTALLA LED DE 42 PULGADAS	S-SEGURIDAD	28/01/2013	\$ 847.50	\$ 84.75	\$ 762.75	0.200	\$ 152.55	\$ 152.55	\$ 751.05	\$ 96.45
24	003-303-0307-002-0122	PANTALLA LED DE 50 PUL MCA. SAMSUNG	S-GIMNASIO	08/07/2014	\$ 1,100.00	\$ 110.00	\$ 990.00	0.200	\$ 198.00	\$ 198.00	\$ 689.47	\$ 410.53
25	003-303-0307-002-0123	PANTALLA LED DE 50 PULG	C-DEPTO FORM EXTRACURR	22/09/2014	\$ 1,000.00	\$ 100.00	\$ 900.00	0.200	\$ 180.00	\$ 180.00	\$ 589.32	\$ 410.68
26	003-303-0307-002-0124	PANTALLA LED DE 46 PUL MCA. SAMSUNG	C-COCINA RRHH	15/07/2015	\$ 897.48	\$ 89.75	\$ 807.73	0.200	\$ 161.55	\$ 161.55	\$ 397.90	\$ 499.58
27	003-303-0307-002-0125	PANTALLA LED DE 46 PUL. MCA. SAMSUNG	S-COCINA RRHH	15/07/2015	\$ 897.48	\$ 89.75	\$ 807.73	0.200	\$ 161.55	\$ 161.55	\$ 397.90	\$ 499.58
28	003-303-0307-004-0004	AMPLIFICADOR C/14 BAFLES	C-AREA D AULAS	24/11/1997	\$ 847.81	\$ 84.78	\$ 763.03	0.200	\$ 152.61	\$ -	\$ 763.03	\$ 84.78
29	003-303-0307-004-0005	AMPLIFICADOR C/14 BAFLES	C-AREA D AULAS	24/11/1997	\$ 847.81	\$ 84.78	\$ 763.03	0.200	\$ 152.61	\$ -	\$ 763.03	\$ 84.78
30	003-303-0307-004-0006	AMPLIFICADOR C/14 BAFLES	C-AREA D AULAS	24/11/1997	\$ 847.81	\$ 84.78	\$ 763.03	0.200	\$ 152.61	\$ -	\$ 763.03	\$ 84.78
31	003-303-0307-010-0009	CONSOLA DE AUDIO 16 CANALES MIXER MCA. YAMAHA	C-RECU.AUDIOVIS	26/05/2016	\$ 799.00	\$ 79.90	\$ 719.10	0.200	\$ 143.82	\$ 143.82	\$ 230.11	\$ 568.89
32	003-303-0307-019-0008	AMPLIFICADOR HIJO (SISTEMA DE PERIFONEO)	C-TRANSPORTE	18/11/1997	\$ 740.69	\$ 74.07	\$ 666.62	0.200	\$ 133.32	\$ -	\$ 666.62	\$ 74.07
33	003-303-0307-030-0001	EQUIPO DE SONIDO (6 PARLANTES,1 CONSOLA, 2 MICROFONOS, 1DENO	C-RECU.AUDIOVIS	19/10/2010	\$ 12,043.73	\$ 1,204.37	\$ 10,839.36	0.200	\$ 2,167.87	\$ -	\$ 10,839.36	\$ 1,204.37
34	003-303-0313-005-0029	DVD RECORDER HDD/DVD	S-COMUNICACIONES	16/06/2014	\$ 920.46	\$ 92.05	\$ 828.41	0.200	\$ 165.68	\$ 165.68	\$ 586.92	\$ 333.54
35	003-303-0313-005-0031	REPRODUCTOR MULTIFUNCIONAL	C-RECU.AUDIOVIS	19/11/2015	\$ 840.00	\$ 84.00	\$ 756.00	0.200	\$ 151.20	\$ 151.20	\$ 319.80	\$ 520.20
36	003-303-0315-001-0005	LAMPARA PARA INTEMPERIE LUZ BLANCA 480 W	C-POLIGONO TIRO	17/11/2016	\$ 1,400.86	\$ 140.09	\$ 1,260.77	0.200	\$ 252.15	\$ 252.15	\$ 282.55	\$ 1,118.31
37	003-303-0315-001-0006	LAMPARA PARA INTEMPERIE LUZ BLANCA 480 W	C-POLIGONO TIRO	17/11/2016	\$ 1,400.86	\$ 140.09	\$ 1,260.77	0.200	\$ 252.15	\$ 252.15	\$ 282.55	\$ 1,118.31
38	003-303-0315-001-0007	LUMINARIA ENTRADA 90-305 VAC VOLTAJE	C-POLIGONO TIRO	17/11/2016	\$ 1,751.50	\$ 175.15	\$ 1,576.35	0.200	\$ 315.27	\$ 315.27	\$ 353.28	\$ 1,398.22
39	003-303-0315-001-0008	LUMINARIA ENTRADA 90-305 VAC VOLTAJE	C-POLIGONO TIRO	17/11/2016	\$ 1,751.50	\$ 175.15	\$ 1,576.35	0.200	\$ 315.27	\$ 315.27	\$ 353.28	\$ 1,398.22
40	003-303-0315-001-0009	LUMINARIA ENTRADA 90-305 VAC VOLTAJE	C-POLIGONO TIRO	28/11/2016	\$ 1,751.50	\$ 175.15	\$ 1,576.35	0.200	\$ 315.27	\$ 315.27	\$ 343.77	\$ 1,407.73
41	003-303-0315-001-0010	LUMINARIA ENTRADA 90-305 VAC VOLTAJE	C-POLIGONO TIRO	28/11/2016	\$ 1,751.50	\$ 175.15	\$ 1,576.35	0.200	\$ 315.27	\$ 315.27	\$ 343.77	\$ 1,407.73
42	003-303-0350-009-0016	CAMARA DE VIDEO MLO.HDV 1080I	S-COMUNICACIONES	18/11/2008	\$ 3,125.00	\$ 312.50	\$ 2,812.50	0.200	\$ 562.50	\$ -	\$ 2,812.50	\$ 312.50
43	003-303-0350-009-0017	CAMARA DE VIDEO M/SONY CON TRIPODE	C-DPTO.REC APOYO A LA FORM.	03/12/2013	\$ 1,410.24	\$ 141.02	\$ 1,269.22	0.200	\$ 253.84	\$ 253.84	\$ 1,034.83	\$ 375.41
44	003-303-0350-009-0018	CAMARA DE VIDEO MCA. SONY	C-DEPTO FORM EXTRACURR	15/07/2016	\$ 725.00	\$ 72.50	\$ 652.50	0.200	\$ 130.50	\$ 130.50	\$ 190.92	\$ 534.08
45	003-313-1307-001-0010	MESA DE PING PONG	C-DEPTO FORM EXTRACURR	22/09/2014	\$ 700.00	\$ 70.00	\$ 630.00	0.200	\$ 126.00	\$ 126.00	\$ 412.52	\$ 287.48
46	003-313-1307-001-0011	MESA DE PING PONG	C-DEPTO FORM EXTRACURR	22/09/2014	\$ 700.00	\$ 70.00	\$ 630.00	0.200	\$ 126.00	\$ 126.00	\$ 412.52	\$ 287.48
47	003-313-1307-001-0012	MESA DE PING PONG	C-DEPTO FORM EXTRACURR	22/09/2014	\$ 700.00	\$ 70.00	\$ 630.00	0.200	\$ 126.00	\$ 126.00	\$ 412.52	\$ 287.48
48	003-342-4290-052-0001	MAQUINA LIMPIADORA DE DESAGUE (AGUAS NEGRAS)	C-BODEGA MANTENIMIENTO	07/11/2003	\$ 3,261.50	\$ 326.15	\$ 2,935.35	0.200	\$ 587.07	\$ -	\$ 2,935.35	\$ 326.15
49	003-342-4290-052-0002	MAQUINA LIMPADORA DE DESAGUE	C-BODEGA MANTENIMIENTO	23/04/2015	\$ 4,859.00	\$ 485.90	\$ 4,373.10	0.200	\$ 874.62	\$ 874.62	\$ 2,353.09	\$ 2,505.91

50	004-301-0135-005-0003	CAMARA DIGITAL MINIDV HANDYCAN	C-DPTO.REC APOYO A LA FORM.	31/12/2002	\$ 1,555.00	\$ 155.50	\$ 1,399.50	0.200	\$ 279.90	\$ -	\$ 1,399.50	\$ 155.50
51	004-301-0135-005-0009	CAMARA DIGITAL MCA. NIKON	S-LAB.CRIMINAL	20/04/2007	\$ 995.00	\$ 99.50	\$ 895.50	0.200	\$ 179.10	\$ -	\$ 895.50	\$ 99.50
52	004-301-0135-005-0010	CAMARA DIGITAL MCA. NIKON	S-LAB.CRIMINAL	20/04/2007	\$ 995.00	\$ 99.50	\$ 895.50	0.200	\$ 179.10	\$ -	\$ 895.50	\$ 99.50
53	004-301-0135-005-0011	CAMARA DIGITAL MCA. NIKON	S-LAB.CRIMINAL	20/04/2007	\$ 995.00	\$ 99.50	\$ 895.50	0.200	\$ 179.10	\$ -	\$ 895.50	\$ 99.50
54	004-301-0135-005-0012	CAMARA DIGITAL MCA. NIKON	S-LAB.CRIMINAL	20/04/2007	\$ 995.00	\$ 99.50	\$ 895.50	0.200	\$ 179.10	\$ -	\$ 895.50	\$ 99.50
55	004-301-0135-005-0013	CAMARA DIGITAL MCA. NIKON	S-LAB.CRIMINAL	20/04/2007	\$ 995.00	\$ 99.50	\$ 895.50	0.200	\$ 179.10	\$ -	\$ 895.50	\$ 99.50
56	004-301-0135-005-0014	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL MCA.SONY	S-LAB.CRIMINAL	27/07/2007	\$ 722.99	\$ 72.30	\$ 650.69	0.200	\$ 130.14	\$ -	\$ 650.69	\$ 72.30
57	004-301-0135-005-0017	CAMARA DIGITAL CANON E05	S-COMUNICACIONES	04/01/2011	\$ 2,000.00	\$ 200.00	\$ 1,800.00	0.200	\$ 360.00	\$ -	\$ 1,800.00	\$ 200.00
58	004-303-0307-002-0042	TELEVISOR DE 61" MCA. SONY A COLOR	C-DEPTO FORM EXTRACURR	16/02/1998	\$ 4,114.29	\$ 411.43	\$ 3,702.86	0.200	\$ 740.57	\$ -	\$ 3,702.86	\$ 411.43
59	004-303-0307-007-0037	MICROFONO INALAMBRICO MLO. EW100 G2	C-RECU.AUDIOVIS	31/01/2007	\$ 604.55	\$ 60.46	\$ 544.09	0.200	\$ 108.82	\$ -	\$ 544.09	\$ 60.46
60	004-303-0307-007-0038	MICROFONO INALAMBRICO MLO. EW100 G2	C-RECU.AUDIOVIS	31/01/2007	\$ 604.55	\$ 60.46	\$ 544.09	0.200	\$ 108.82	\$ -	\$ 544.09	\$ 60.46
61	004-303-0307-007-0039	MICROFONO INALAMBRICO MLO. EW100 G2	C-RECU.AUDIOVIS	31/01/2007	\$ 645.00	\$ 64.50	\$ 580.50	0.200	\$ 116.10	\$ -	\$ 580.50	\$ 64.50
62	004-303-0307-007-0040	MICROFONO INALAMBRICO MLO. EW100 G2	C-RECU.AUDIOVIS	31/01/2007	\$ 604.55	\$ 60.46	\$ 544.09	0.200	\$ 108.82	\$ -	\$ 544.09	\$ 60.46
63	004-303-0307-007-0041	MICROFONO INALAMBRICO MLO. EW100 G2	C-RECU.AUDIOVIS	31/01/2007	\$ 604.55	\$ 60.46	\$ 544.09	0.200	\$ 108.82	\$ -	\$ 544.09	\$ 60.46
64	004-303-0307-007-0042	MICROFONO INALAMBRICO MLO. EW100 G2	C-RECU.AUDIOVIS	31/01/2007	\$ 604.55	\$ 60.46	\$ 544.09	0.200	\$ 108.82	\$ -	\$ 544.09	\$ 60.46
65	004-303-0307-007-0043	MICROFONO INALAMBRICO MLO. EW100 G2	C-RECU.AUDIOVIS	31/01/2007	\$ 645.00	\$ 64.50	\$ 580.50	0.200	\$ 116.10	\$ -	\$ 580.50	\$ 64.50
66	004-303-0307-007-0048	MICROFONOS INALAMBRICOS DE MANO SENNHEISER	C-RECU.AUDIOVIS	06/01/2009	\$ 650.00	\$ 65.00	\$ 585.00	0.200	\$ 117.00	\$ -	\$ 585.00	\$ 65.00
67	004-303-0307-007-0049	MICROFONOS INALAMBRICOS DE MANO SENNHEISER	C-RECU.AUDIOVIS	06/01/2009	\$ 650.00	\$ 65.00	\$ 585.00	0.200	\$ 117.00	\$ -	\$ 585.00	\$ 65.00
68	004-303-0307-007-0050	MICROFONOS INALAMBRICOS DE MANO SENNHEISER	C-RECU.AUDIOVIS	06/01/2009	\$ 650.00	\$ 65.00	\$ 585.00	0.200	\$ 117.00	\$ -	\$ 585.00	\$ 65.00
69	004-303-0307-007-0051	MICROFONOS INALAMBRICOS DE MANO SENNHEISER	C-RECU.AUDIOVIS	06/01/2009	\$ 650.00	\$ 65.00	\$ 585.00	0.200	\$ 117.00	\$ -	\$ 585.00	\$ 65.00
70	004-303-0307-007-0052	MICROFONOS INALAMBRICOS DE MANO SENNHEISER	C-RECU.AUDIOVIS	06/01/2009	\$ 650.00	\$ 65.00	\$ 585.00	0.200	\$ 117.00	\$ -	\$ 585.00	\$ 65.00
71	004-303-0307-007-0053	MICROFONOS INALAMBRICOS DE MANO SENNHEISER	C-RECU.AUDIOVIS	06/01/2009	\$ 650.00	\$ 65.00	\$ 585.00	0.200	\$ 117.00	\$ -	\$ 585.00	\$ 65.00
72	004-303-0307-007-0054	MICROFONOS INALAMBRICOS DE MANO SENNHEISER	C-RECU.AUDIOVIS	06/01/2009	\$ 650.00	\$ 65.00	\$ 585.00	0.200	\$ 117.00	\$ -	\$ 585.00	\$ 65.00
73	004-303-0307-007-0055	MICROFONOS INALAMBRICOS DE MANO SENNHEISER	C-RECU.AUDIOVIS	06/01/2009	\$ 650.00	\$ 65.00	\$ 585.00	0.200	\$ 117.00	\$ -	\$ 585.00	\$ 65.00
74	004-303-0307-007-0056	MICROFONOS INALAMBRICOS DE SOLAPA SENNHEISER	C-RECU.AUDIOVIS	06/01/2009	\$ 650.00	\$ 65.00	\$ 585.00	0.200	\$ 117.00	\$ -	\$ 585.00	\$ 65.00
75	004-303-0307-007-0057	MICROFONOS INALAMBRICOS DE SOLAPA SENNHEISER	C-RECU.AUDIOVIS	06/01/2009	\$ 650.00	\$ 65.00	\$ 585.00	0.200	\$ 117.00	\$ -	\$ 585.00	\$ 65.00
76	004-303-0307-007-0066	MICROFONO INALAMBRICO MODEL EW-152 G2	C-RECU.AUDIOVIS	02/12/2010	\$ 914.00	\$ 91.40	\$ 822.60	0.200	\$ 164.52	\$ -	\$ 822.60	\$ 91.40
77	004-303-0307-007-0067	MICROFONO INALAMBRICO MODEL EW-152 G2	C-RECU.AUDIOVIS	02/12/2010	\$ 914.00	\$ 91.40	\$ 822.60	0.200	\$ 164.52	\$ -	\$ 822.60	\$ 91.40
78	004-303-0307-007-0068	MICROFONO INALAMBRICO MODEL EW-152 G2	C-RECU.AUDIOVIS	02/12/2010	\$ 914.00	\$ 91.40	\$ 822.60	0.200	\$ 164.52	\$ -	\$ 822.60	\$ 91.40
79	004-303-0307-007-0069	MICROFONO INALAMBRICO MODEL EW-152 G2	C-RECU.AUDIOVIS	02/12/2010	\$ 914.00	\$ 91.40	\$ 822.60	0.200	\$ 164.52	\$ -	\$ 822.60	\$ 91.40
80	004-303-0307-007-0070	MICROFONO INALAMBRICO MODEL EW-152 G2	C-RECU.AUDIOVIS	02/12/2010	\$ 914.00	\$ 91.40	\$ 822.60	0.200	\$ 164.52	\$ -	\$ 822.60	\$ 91.40
81	004-303-0307-007-0071	MICROFONO INALAMBRICO MODEL EW-152 G2	C-RECU.AUDIOVIS	02/12/2010	\$ 914.00	\$ 91.40	\$ 822.60	0.200	\$ 164.52	\$ -	\$ 822.60	\$ 91.40
82	004-303-0307-007-0072	MICROFONO INALAMBRICO MODEL EW-152 G2	C-RECU.AUDIOVIS	02/12/2010	\$ 914.00	\$ 91.40	\$ 822.60	0.200	\$ 164.52	\$ -	\$ 822.60	\$ 91.40
83	004-303-0307-007-0073	MICROFONO INALAMBRICO MODEL EW-152 G2	C-RECU.AUDIOVIS	02/12/2010	\$ 914.00	\$ 91.40	\$ 822.60	0.200	\$ 164.52	\$ -	\$ 822.60	\$ 91.40
84	004-303-0307-007-0074	MICROFONO INALAMBRICO MODEL EW-152 G2	C-RECU.AUDIOVIS	02/12/2010	\$ 914.00	\$ 91.40	\$ 822.60	0.200	\$ 164.52	\$ -	\$ 822.60	\$ 91.40
85	004-303-0307-007-0075	MICROFONO INALAMBRICO MODEL EW-152 G2	C-RECU.AUDIOVIS	02/12/2010	\$ 914.00	\$ 91.40	\$ 822.60	0.200	\$ 164.52	\$ -	\$ 822.60	\$ 91.40
86	004-303-0307-007-0078	MICROFONO INALAMBRICO DE MANO	C-OF. INFORMATICA	14/12/2010	\$ 1,050.00	\$ 105.00	\$ 945.00	0.200	\$ 189.00	\$ -	\$ 945.00	\$ 105.00
87	004-303-0307-007-0079	MICROFONO INALAMBRICO DE MANO	C-AULA VIDEOCONFERENCIA	14/12/2010	\$ 1,050.00	\$ 105.00	\$ 945.00	0.200	\$ 189.00	\$ -	\$ 945.00	\$ 105.00
88	004-303-0307-011-0009	AMPLIFICADOR	C-RECU.AUDIOVIS	30/11/2007	\$ 1,150.00	\$ 115.00	\$ 1,035.00	0.200	\$ 207.00	\$ -	\$ 1,035.00	\$ 115.00
89	004-303-0307-011-0011	AMPLIFICADOR DE AUDIO ESTEREO DE 3000 W	C-RECU.AUDIOVIS	04/11/2008	\$ 720.00	\$ 72.00	\$ 648.00	0.200	\$ 129.60	\$ -	\$ 648.00	\$ 72.00
90	004-303-0307-011-0012	AMPLIFICADOR DE AUDIO ESTEREO DE 3000 W	C-RECU.AUDIOVIS	04/11/2008	\$ 720.00	\$ 72.00	\$ 648.00	0.200	\$ 129.60	\$ -	\$ 648.00	\$ 72.00
91	004-303-0307-014-0003	ECUALIZADOR DE AUDIOFRECUENCIA STEREO DE 1/3 OCTAVOS	C-RECU.AUDIOVIS	31/12/2002	\$ 651.75	\$ 65.18	\$ 586.57	0.200	\$ 117.31	\$ -	\$ 586.57	\$ 65.18
92	004-303-0307-018-0001	AMPLIFICADOR M/DEAN C/BOCINA 65W Y MICROFONO DE CORBATA N/C	C-RECU.AUDIOVIS	27/05/1993	\$ 920.00	\$ 92.00	\$ 828.00	0.200	\$ 165.60	\$ -	\$ 828.00	\$ 92.00
93	004-303-0307-018-0002	AMPLIFICADOR M/DEAN C/BOCINA 65W Y MICROFONO DE CORBATA N/C	C-RECU.AUDIOVIS	27/05/1993	\$ 920.00	\$ 92.00	\$ 828.00	0.200	\$ 165.60	\$ -	\$ 828.00	\$ 92.00
94	004-303-0307-030-0002	SISTEMA PORTATIL DE AUDIO M/FENDER	C-AULA VIDEOCONFERENCIA	14/12/2010	\$ 2,300.00	\$ 230.00	\$ 2,070.00	0.200	\$ 414.00	\$ -	\$ 2,070.00	\$ 230.00
95	004-303-0313-001-0014	VIDEOGRABADORA VHS M/SONY	S-RECU. AUDIOV	18/05/1993	\$ 577.14	\$ 57.71	\$ 519.43	0.200	\$ 103.89	\$ -	\$ 519.43	\$ 57.71
96	004-303-0350-009-0014	CAMARA DE VIDEO MLO. DCR-SR42	S-PRENSA	13/06/2008	\$ 779.00	\$ 77.90	\$ 701.10	0.200	\$ 140.22	\$ -	\$ 701.10	\$ 77.90
97	004-303-0350-009-0015	CAMARA DE VIDEO MLO. DCR-SR42	S-COMUNICACIONES	19/05/2008	\$ 779.00	\$ 77.90	\$ 701.10	0.200	\$ 140.22	\$ -	\$ 701.10	\$ 77.90
98	004-303-0350-024-0007	PARLANTES DE 2 VIAS DE ALTA POTENCIA	C-RECU.AUDIOVIS	31/12/2002	\$ 727.00	\$ 72.70	\$ 654.30	0.200	\$ 130.86	\$ -	\$ 654.30	\$ 72.70
99	004-303-0350-024-0008	PARLANTES DE 2 VIAS DE ALTA POTENCIA	C-RECU.AUDIOVIS	31/12/2002	\$ 727.00	\$ 72.70	\$ 654.30	0.200	\$ 130.86	\$ -	\$ 654.30	\$ 72.70
100	004-303-0350-024-0009	PARLANTES DE 2 VIAS DE ALTA POTENCIA	C-RECU.AUDIOVIS	31/12/2002	\$ 727.00	\$ 72.70	\$ 654.30	0.200	\$ 130.86	\$ -	\$ 654.30	\$ 72.70
101	004-303-0350-024-0010	PARLANTES DE 2 VIAS DE ALTA POTENCIA	C-RECU.AUDIOVIS	31/12/2002	\$ 727.00	\$ 72.70	\$ 654.30	0.200	\$ 130.86	\$ -	\$ 654.30	\$ 72.70
102	004-303-0350-041-0004	CARGADOR DE BATERIA	C-PENDIENTE DES	31/10/2006	\$ 823.75	\$ 82.38	\$ 741.37	0.200	\$ 148.27	\$ -	\$ 741.37	\$ 82.38
Total					\$ 140,900.45	\$ 14,090.09	\$ 126,810.36		\$ 25,362.06	\$ 6,098.49	\$ 113,407.95	\$ 27,492.50

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 435 - 24119002 MAQUINARIA Y EQUIPO / FONDOS USA
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
103	004-303-0313-001-0016	VIDEOGRABADORA VHS M/JVC	BIENES FALTANTES	22/12/1993	\$ 760.00	\$ 76.00	\$ 684.00	0.200	\$ 136.80	\$ -	\$ 684.00	\$ 76.00
104	004-303-0350-011-0001	MONITOR DE 13" SONY	C-RECU.AUDIOVIS	25/02/1993	\$ 597.26	\$ 59.73	\$ 537.53	0.200	\$ 107.51	\$ -	\$ 537.53	\$ 59.73
105	004-303-0350-011-0002	MONITOR DE 13" SONY	C-DPTO.REC APOYO A LA FORM.	25/02/1994	\$ 597.26	\$ 59.73	\$ 537.53	0.200	\$ 107.51	\$ -	\$ 537.53	\$ 59.73
106	004-303-0350-011-0003	MONITOR DE 13" SONY	C-DPTO.REC APOYO A LA FORM.	25/02/1994	\$ 597.26	\$ 59.73	\$ 537.53	0.200	\$ 107.51	\$ -	\$ 537.53	\$ 59.73
107	004-303-0350-012-0001	MEZCLADOR DE AUDIO MASTER FADER SONY 8 CANALES	C-RECU.AUDIOVIS	25/02/1994	\$ 1,542.91	\$ 154.29	\$ 1,388.62	0.200	\$ 277.72	\$ -	\$ 1,388.62	\$ 154.29
108	004-303-0350-012-0002	MEZCLADOR DE AUDIO DE 8 CANALES M/SONY C/INTERFASE DE 15 PIN	C-RECU.AUDIOVIS	29/06/1995	\$ 1,846.52	\$ 184.65	\$ 1,661.87	0.200	\$ 332.37	\$ -	\$ 1,661.87	\$ 184.65
109	004-303-0350-026-0007	PROYECTOR DE SLIDES M/KODAK	C-PENDIENTE DES	28/09/1993	\$ 646.51	\$ 64.65	\$ 581.86	0.200	\$ 116.37	\$ -	\$ 581.86	\$ 64.65
110	004-303-0350-026-0011	PROYECTOR DE SLIDES M/KODAK	S-RECU. AUDIOV	21/12/1993	\$ 646.51	\$ 64.65	\$ 581.86	0.200	\$ 116.37	\$ -	\$ 581.86	\$ 64.65
111	004-303-0350-027-0006	RETROPROYECTOR DE TRANSPARENCIAS M/EIKI	C-RECU.AUDIOVIS	13/05/1993	\$ 597.20	\$ 59.72	\$ 537.48	0.200	\$ 107.50	\$ -	\$ 537.48	\$ 59.72
112	004-303-0350-027-0008	RETROPROYECTOR DE TRANSPARENCIAS M/EIKI	C-PROYECTO SOL	13/05/1993	\$ 597.20	\$ 59.72	\$ 537.48	0.200	\$ 107.50	\$ -	\$ 537.48	\$ 59.72
113	004-303-0350-027-0015	RETROPROYECTOR DE TRANSPARENCIAS ELMO	C-PROYECTO SOL	27/01/1994	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
Total					\$ 9,342.92	\$ 934.30	\$ 8,408.62		\$ 1,681.73	\$ -	\$ 8,408.62	\$ 934.30

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 435 - 24119002 MAQUINARIA Y EQUIPO / FONDOS SUECIA/EL SAL93/007
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
114	001-303-0307-002-0068	TELEVISOR DE 29" M/SONY	S-RECU. AUDIOV	06/10/1999	\$ 720.51	\$ 72.05	\$ 648.46	0.200	\$ 129.69	\$ -	\$ 648.46	\$ 72.05
115	002-303-0350-021-0006	PROYECTOR DE CUERPOS OPACOS	S-LAB.CRIMINAL	24/11/1998	\$ 834.29	\$ 83.43	\$ 750.86	0.200	\$ 150.17	\$ -	\$ 750.86	\$ 83.43
Total					\$ 1,554.80	\$ 155.48	\$ 1,399.32		\$ 279.86	\$ -	\$ 1,399.32	\$ 155.48

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 435 - 24119002 MAQUINARIA Y EQUIPO / FONDOS OTROS NORUEGA
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
116	001-303-0307-002-0022	TELEVISOR DE 27" MCA. DAYTRON SUPERVISION A COLOR	C-OFIC. MTTO	24/06/1994	\$ 799.77	\$ 79.98	\$ 719.79	0.200	\$ 143.96	\$ -	\$ 719.79	\$ 79.98
117	004-331-3101-001-0001	APARATO MEDIDOR DE DE VELOCIDAD EN CARRETERA MARCA KLSS 1	C-BODG. INSUMO POLICIAL	03/10/1997	\$ 8,958.86	\$ 895.89	\$ 8,062.97	0.200	\$ 1,612.59	\$ -	\$ 8,062.97	\$ 895.89
Total					\$ 9,758.63	\$ 975.87	\$ 8,782.76		\$ 1,756.55	\$ -	\$ 8,782.76	\$ 975.87

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 435 - 24119002 MAQUINARIA Y EQUIPO / FONDOS SUECIA/EL SAL9510
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
118	004-313-1350-023-0001	EQUIPO DE RESCATE CON SUS ACCESORIOS	C-AREA DE RESCATE	29/02/2000	\$ 1,834.86	\$ 183.49	\$ 1,651.37	0.200	\$ 330.27	\$ -	\$ 1,651.37	\$ 183.49
Total					\$ 1,834.86	\$ 183.49	\$ 1,651.37		\$ 330.27	\$ -	\$ 1,651.37	\$ 183.49

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 435 - 24119002 MAQUINARIA Y EQUIPO / FONDOS FAE
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
119	004-301-0135-005-0002	CAMARA DIGITAL M/EPSON	S-SERV.PRIV.Y ESTATAL DE SEGURIDAD	28/06/2002	\$ 896.32	\$ 89.63	\$ 806.69	0.200	\$ 161.34	\$ -	\$ 806.69	\$ 89.63
120	004-303-0307-002-0039	TELEVISOR DE 27" MCA. SONY	S-SERV.PRIV.Y ESTATAL DE SEGURIDAD	17/12/1997	\$ 911.89	\$ 91.19	\$ 820.70	0.200	\$ 164.14	\$ -	\$ 820.70	\$ 91.19
121	004-303-0307-010-0005	CONSOLA DE AUDIO 16 CANALES	C-RECU.AUDIOVIS	24/07/2006	\$ 740.00	\$ 74.00	\$ 666.00	0.200	\$ 133.20	\$ -	\$ 666.00	\$ 74.00
Total					\$ 2,548.21	\$ 254.82	\$ 2,293.39		\$ 458.68	\$ -	\$ 2,293.39	\$ 254.82

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 435 - 24119002 MAQUINARIA Y EQUIPO / FONDOS OACDH
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
122	001-303-0307-002-0070	TELEVISOR DE 27" M/JVC	C-UNIDAD ACTUALIZAC ESPECIAL	31/10/2000	\$ 685.60	\$ 68.56	\$ 617.04	0.200	\$ 123.41	\$ -	\$ 617.04	\$ 68.56
123	001-303-0307-002-0071	TELEVISOR DE 27" M/PANASONIC	C-UNIDAD ACTUALIZAC ESPECIAL	31/10/2000	\$ 685.60	\$ 68.56	\$ 617.04	0.200	\$ 123.41	\$ -	\$ 617.04	\$ 68.56
124	001-303-0307-002-0072	TELEVISOR DE 27" M/JVC	C-UNIDAD ACTUALIZAC ESPECIAL	31/10/2000	\$ 685.60	\$ 68.56	\$ 617.04	0.200	\$ 123.41	\$ -	\$ 617.04	\$ 68.56
125	001-303-0307-002-0073	TELEVISOR DE 27" M/PANASONIC.	C-UNIDAD ACTUALIZAC ESPECIAL	31/10/2000	\$ 685.60	\$ 68.56	\$ 617.04	0.200	\$ 123.41	\$ -	\$ 617.04	\$ 68.56
126	004-303-0307-002-0075	TELEVISOR DE 27" M/PANASONIC	C-SEC.DE COCINA	31/10/2000	\$ 685.60	\$ 68.56	\$ 617.04	0.200	\$ 123.41	\$ -	\$ 617.04	\$ 68.56
127	004-303-0307-002-0076	TELEVISOR DE 27" M/JVC	C-RECU.AUDIOVIS	31/10/2000	\$ 685.60	\$ 68.56	\$ 617.04	0.200	\$ 123.41	\$ -	\$ 617.04	\$ 68.56
128	004-303-0307-002-0077	TELEVISOR DE 27" M/	C-UNIDAD ACTUALIZAC ESPECIAL	31/10/2000	\$ 685.60	\$ 68.56	\$ 617.04	0.200	\$ 123.41	\$ -	\$ 617.04	\$ 68.56
129	004-303-0307-002-0078	TELEVISOR DE 27" M/	C-UNIDAD ACTUALIZAC ESPECIAL	31/10/2000	\$ 685.60	\$ 68.56	\$ 617.04	0.200	\$ 123.41	\$ -	\$ 617.04	\$ 68.56
Total					\$ 5,484.80	\$ 548.48	\$ 4,936.32		\$ 987.28	\$ -	\$ 4,936.32	\$ 548.48

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 435 - 24119002 MAQUINARIA Y EQUIPO / FONDOS INL
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
130	003-303-0307-002-0126	PANTALLA LED 70 PULG MCA. SHARP	S-ESCELA DE ASCENSOS.	26/05/2016	\$ 2,442.99	\$ 244.30	\$ 2,198.69	0.200	\$ 439.74	\$ 439.74	\$ 703.58	\$ 1,739.41
131	003-303-0307-002-0127	PANTALLA LED 70 PULG MCA. SHARP	S-ESCELA DE ASCENSOS.	26/05/2016	\$ 2,442.99	\$ 244.30	\$ 2,198.69	0.200	\$ 439.74	\$ 439.74	\$ 703.58	\$ 1,739.41
132	003-303-0307-002-0128	PANTALLA LED 70 PULG MCA. SHARP	S-ESCELA DE ASCENSOS.	26/05/2016	\$ 2,442.99	\$ 244.30	\$ 2,198.69	0.200	\$ 439.74	\$ 439.74	\$ 703.58	\$ 1,739.41
133	003-303-0307-002-0129	PANTALLA LED 70 PULG MCA. SHARP	S-ESCELA DE ASCENSOS.	26/05/2016	\$ 2,442.99	\$ 244.30	\$ 2,198.69	0.200	\$ 439.74	\$ 439.74	\$ 703.58	\$ 1,739.41
134	003-303-0307-002-0130	PANTALLA LED 70 PULG MCA. SHARP	S-ESCELA DE ASCENSOS.	26/05/2016	\$ 2,442.99	\$ 244.30	\$ 2,198.69	0.200	\$ 439.74	\$ 439.74	\$ 703.58	\$ 1,739.41
135	003-303-0307-002-0131	PANTALLA LED 70 PULG MCA. SHARP	S-ESCELA DE ASCENSOS.	26/05/2016	\$ 2,442.99	\$ 244.30	\$ 2,198.69	0.200	\$ 439.74	\$ 439.74	\$ 703.58	\$ 1,739.41
136	003-303-0307-002-0132	PANTALLA LED 40 PULG. MCA.SAMSUNG	S-UNID.CONV.SEL	26/05/2016	\$ 849.90	\$ 84.99	\$ 764.91	0.200	\$ 152.98	\$ 152.98	\$ 244.77	\$ 605.13
137	003-313-1302-016-0002	SISTEMA DE ENTRENAMIENTO VIRTUAL MILO	C-DPTO.REC APOYO A LA FORM.	16/01/2017	\$ 83,957.00	\$ 8,395.70	\$ 75,561.30	0.200	\$ 15,112.26	\$ 14,449.80	\$ 14,449.80	\$ 69,507.20
Total					\$ 99,464.84	\$ 9,946.49	\$ 89,518.35		\$ 17,903.68	\$ 17,241.22	\$ 18,916.05	\$ 80,548.79

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 436 - 24119004 EQUIPOS INFORMATICOS / FONDOS GOES
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1	001-301-0135-001-0002	COMPUTADORA PENTIUM III 450MHZ, 8GB, 64MB RAM	C-AULA A-2	24/09/1993	\$ 1,879.43	\$ 187.94	\$ 1,691.49	0.200	\$ 338.30	\$ -	\$ 1,691.49	\$ 187.94
2	001-301-0135-001-0003	COMPUTADORA PENTIUM III 450MHZ, 8GB, 64MB RAM	C-AULA A-2	05/12/1995	\$ 2,075.09	\$ 207.51	\$ 1,867.58	0.200	\$ 373.52	\$ -	\$ 1,867.58	\$ 207.51
3	001-301-0135-001-0027	COMPUTADORA PENTIUM III 450MHZ, 8GB, 64MB RAM	C-AULA A-2	05/12/1995	\$ 2,075.09	\$ 207.51	\$ 1,867.58	0.200	\$ 373.52	\$ -	\$ 1,867.58	\$ 207.51
4	001-301-0135-001-0041	COMPUTADORA PENTIUM III 866MHZ, 20GB, 128MB RAM	C-AULA A-2	15/01/1998	\$ 1,533.14	\$ 153.31	\$ 1,379.83	0.200	\$ 275.97	\$ -	\$ 1,379.83	\$ 153.31
5	001-301-0135-001-0045	COMPUTADORA PENTIUM III 866MHZ, 20GB, 128MB RAM	C-AULA A-2	20/03/1998	\$ 1,347.43	\$ 134.74	\$ 1,212.69	0.200	\$ 242.54	\$ -	\$ 1,212.69	\$ 134.74
6	001-301-0135-001-0131	MONITOR PARA COMPUTADORA M/VIEWSONIC	C-PROYECTO SOL	11/11/1999	\$ 908.57	\$ 90.86	\$ 817.71	0.200	\$ 163.54	\$ -	\$ 817.71	\$ 90.86
7	001-301-0135-001-0149	COMPUTADORA PENTIUM 166 MHZ MARCA BELTRON	C-AULA A-2	20/01/1998	\$ 1,533.14	\$ 153.31	\$ 1,379.83	0.200	\$ 275.97	\$ -	\$ 1,379.83	\$ 153.31
8	001-301-0135-001-0177	COMPUTADORAS PENTIUM III	C-OF. INFORMATICA	30/10/2000	\$ 1,494.86	\$ 149.49	\$ 1,345.37	0.200	\$ 269.07	\$ -	\$ 1,345.37	\$ 149.49
9	001-301-0135-001-0186	COMPUTADORA M/MACINTOSH	S-COMUNICACIONES	22/12/2000	\$ 7,241.14	\$ 724.11	\$ 6,517.03	0.200	\$ 1,303.41	\$ -	\$ 6,517.03	\$ 724.11
10	001-301-0135-001-0199	COMPUTADORA PENTIUM III DE 550MHZ, 20GB	S-UNIDAD JURID	30/11/2000	\$ 3,542.86	\$ 354.29	\$ 3,188.57	0.200	\$ 637.71	\$ -	\$ 3,188.57	\$ 354.29
11	001-301-0135-001-0215	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.4GHZ,20GB,256 MB RAM	C-DTO.PSICOLOG	31/10/2001	\$ 1,585.00	\$ 158.50	\$ 1,426.50	0.200	\$ 285.30	\$ -	\$ 1,426.50	\$ 158.50
12	001-301-0135-001-0317	COMPUTADORA	S-TESORERIA	29/12/2004	\$ 1,550.00	\$ 155.00	\$ 1,395.00	0.200	\$ 279.00	\$ -	\$ 1,395.00	\$ 155.00
13	001-301-0135-001-0318	COMPUTADORA	C-PENDIENTE DES	29/12/2004	\$ 1,550.00	\$ 155.00	\$ 1,395.00	0.200	\$ 279.00	\$ -	\$ 1,395.00	\$ 155.00
14	001-301-0135-001-0319	COMPUTADORA	S-UNID.CONV.SEL	29/12/2004	\$ 1,550.00	\$ 155.00	\$ 1,395.00	0.200	\$ 279.00	\$ -	\$ 1,395.00	\$ 155.00
15	001-301-0135-001-0320	COMPUTADORA DE ESCRITORIO INTEL PENTIUM IV	C-JARDINERIA	30/12/2004	\$ 1,350.00	\$ 135.00	\$ 1,215.00	0.200	\$ 243.00	\$ -	\$ 1,215.00	\$ 135.00
16	001-301-0135-001-0380	SERVIDOR PROCESADOR 5130, 4MB 2.00GHZ 1333 MHZ	C-OF. INFORMATICA	21/12/2006	\$ 6,587.93	\$ 658.79	\$ 5,929.14	0.200	\$ 1,185.83	\$ -	\$ 5,929.14	\$ 658.79
17	001-301-0135-001-0381	COMPUTADORA PORTATIL MCA. HP	S-UNID.CONV.SEL	19/12/2006	\$ 1,695.00	\$ 169.50	\$ 1,525.50	0.200	\$ 305.10	\$ -	\$ 1,525.50	\$ 169.50
18	001-301-0135-001-0386	COMPUTADORA	S-UACI	19/12/2006	\$ 1,220.00	\$ 122.00	\$ 1,098.00	0.200	\$ 219.60	\$ -	\$ 1,098.00	\$ 122.00
19	001-301-0135-001-0387	COMPUTADORA	C-OFIC.CLINICA MEDIC	19/12/2006	\$ 1,220.00	\$ 122.00	\$ 1,098.00	0.200	\$ 219.60	\$ -	\$ 1,098.00	\$ 122.00
20	001-301-0135-001-0388	COMPUTADORA	C-OFIC.CLINICA MEDIC	19/12/2006	\$ 1,220.00	\$ 122.00	\$ 1,098.00	0.200	\$ 219.60	\$ -	\$ 1,098.00	\$ 122.00
21	001-301-0135-001-0389	COMPUTADORA	C-GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO	19/12/2006	\$ 1,220.00	\$ 122.00	\$ 1,098.00	0.200	\$ 219.60	\$ -	\$ 1,098.00	\$ 122.00
22	001-301-0135-001-0390	COMPUTADORA	C-OF.AREA FISI	19/12/2006	\$ 1,220.00	\$ 122.00	\$ 1,098.00	0.200	\$ 219.60	\$ -	\$ 1,098.00	\$ 122.00
23	001-301-0135-001-0392	COMPUTADORA	C-LABORATORIO CLINIC	19/12/2006	\$ 1,220.00	\$ 122.00	\$ 1,098.00	0.200	\$ 219.60	\$ -	\$ 1,098.00	\$ 122.00
24	001-301-0135-001-0393	COMPUTADORA PORTATIL	S-C.I.N.C.	19/12/2006	\$ 1,695.00	\$ 169.50	\$ 1,525.50	0.200	\$ 305.10	\$ -	\$ 1,525.50	\$ 169.50
25	001-301-0135-001-0394	SERVIDOR DE 2GB RAM D/DE 73 GB (3) DVD MONITOR FLAT 17	C-OF. INFORMATICA	19/12/2006	\$ 6,497.50	\$ 649.75	\$ 5,847.75	0.200	\$ 1,169.55	\$ -	\$ 5,847.75	\$ 649.75
26	001-301-0135-001-0395	SERVIDOR	C-OF. INFORMATICA	31/01/2007	\$ 6,497.50	\$ 649.75	\$ 5,847.75	0.200	\$ 1,169.55	\$ -	\$ 5,847.75	\$ 649.75
27	001-301-0135-001-0523	COMPUTADORA PORTATIL MLO. LAPTOP HP	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	07/11/2008	\$ 1,290.00	\$ 129.00	\$ 1,161.00	0.200	\$ 232.20	\$ -	\$ 1,161.00	\$ 129.00
28	001-301-0135-001-0524	COMPUTADORA PORTATIL MLO. LAPTOP HP	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	07/11/2008	\$ 1,290.00	\$ 129.00	\$ 1,161.00	0.200	\$ 232.20	\$ -	\$ 1,161.00	\$ 129.00
29	001-301-0135-001-0710	COMPUTADORA APPLE MAC PRO 2	S-COMUNICACIONES	19/07/2010	\$ 4,545.09	\$ 454.51	\$ 4,090.58	0.200	\$ 818.12	\$ -	\$ 4,090.58	\$ 454.51
30	001-301-0135-001-0713	COMPUTADORA PORTATIL CON DOKING STATION	S-C.I.N.C.	17/12/2010	\$ 1,843.00	\$ 184.30	\$ 1,658.70	0.200	\$ 331.74	\$ -	\$ 1,658.70	\$ 184.30
31	001-301-0135-001-0767	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DELL	S-UNIDAD JURID	18/02/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
32	001-301-0135-004-0006	SCANNER DE 3-D A COLOR	S-COMUNICACIONES	21/12/2000	\$ 3,222.86	\$ 322.29	\$ 2,900.57	0.200	\$ 580.11	\$ -	\$ 2,900.57	\$ 322.29
33	001-301-0135-004-0009	SCANNER MCA. CANNON	C-GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO	30/10/2007	\$ 3,984.14	\$ 398.41	\$ 3,585.73	0.200	\$ 717.15	\$ -	\$ 3,585.73	\$ 398.41
34	001-301-0135-004-0010	SCANNER MCA. CANNON	S-GESTION DOCUENTAL Y ARCHIVO	30/10/2007	\$ 3,984.14	\$ 398.41	\$ 3,585.73	0.200	\$ 717.15	\$ -	\$ 3,585.73	\$ 398.41
35	001-301-0135-004-0011	SCANNER	S-GESTION DOCUENTAL Y ARCHIVO	30/10/2007	\$ 3,984.14	\$ 398.41	\$ 3,585.73	0.200	\$ 717.15	\$ -	\$ 3,585.73	\$ 398.41
36	001-301-0135-006-0001	TABLA OPTICA WACOM	S-COMUNICACIONES	22/12/2000	\$ 1,015.31	\$ 101.53	\$ 913.78	0.200	\$ 182.76	\$ -	\$ 913.78	\$ 101.53
37	001-301-0135-009-0002	FIREBOX	C-OF. INFORMATICA	15/11/2007	\$ 5,239.00	\$ 523.90	\$ 4,715.10	0.200	\$ 943.02	\$ -	\$ 4,715.10	\$ 523.90
38	001-301-0135-010-0004	SWITCH DE COMUNICACION	S-INFORMATICA	31/10/2003	\$ 704.84	\$ 70.48	\$ 634.36	0.200	\$ 126.87	\$ -	\$ 634.36	\$ 70.48
39	001-301-0135-010-0006	SWITCH DE 48 PUERTOS	C-OF. INFORMATICA	13/09/2007	\$ 1,728.90	\$ 172.89	\$ 1,556.01	0.200	\$ 311.20	\$ -	\$ 1,556.01	\$ 172.89
40	001-301-0135-010-0007	SWITCH DE 48 PUERTOS	C-OF. INFORMATICA	13/09/2007	\$ 1,728.90	\$ 172.89	\$ 1,556.01	0.200	\$ 311.20	\$ -	\$ 1,556.01	\$ 172.89
41	001-301-0136-001-0197	IMPRESOR A COLOR MCA. HP	C-DTO.PSICOLOG	19/12/2006	\$ 725.00	\$ 72.50	\$ 652.50	0.200	\$ 130.50	\$ -	\$ 652.50	\$ 72.50
42	001-301-0136-001-0221	IMPRESOR MLO. HP	S-OF.SECR.GRAL	15/11/2008	\$ 1,233.45	\$ 123.35	\$ 1,110.10	0.200	\$ 222.02	\$ -	\$ 1,110.10	\$ 123.35
43	001-303-0350-006-0368	UPS PARA PROTECCION DE SERVIDORES	S-INFORMATICA	31/01/2007	\$ 1,096.10	\$ 109.61	\$ 986.49	0.200	\$ 197.30	\$ -	\$ 986.49	\$ 109.61
44	001-303-0350-006-0370	UPS PARA PROTECCION DE SERVIDORES	C-OF. INFORMATICA	31/01/2007	\$ 1,096.10	\$ 109.61	\$ 986.49	0.200	\$ 197.30	\$ -	\$ 986.49	\$ 109.61
45	001-303-0350-025-0055	PROYECTOR DE CAÑON MULTIMEDIA	S-OF.SECR.GRAL	03/11/2008	\$ 1,050.00	\$ 105.00	\$ 945.00	0.200	\$ 189.00	\$ -	\$ 945.00	\$ 105.00
46	001-303-0350-034-0018	LECTORA DE MARCACION BIOMETRICA C/UPS	C-OF.RECURSOS HUMANOS	19/12/2006	\$ 2,846.56	\$ 284.66	\$ 2,561.90	0.200	\$ 512.38	\$ -	\$ 2,561.90	\$ 284.66
47	001-303-0350-034-0019	LECTORA DE MARCACION BIOMETRICA C/UPS	C-OF.RECURSOS HUMANOS	19/12/2006	\$ 2,846.56	\$ 284.66	\$ 2,561.90	0.200	\$ 512.38	\$ -	\$ 2,561.90	\$ 284.66
48	001-303-0350-034-0020	LECTORA DE MARCACION BIOMETRICA C/UPS	C-OF.RECURSOS HUMANOS	19/12/2006	\$ 2,846.56	\$ 284.66	\$ 2,561.90	0.200	\$ 512.38	\$ -	\$ 2,561.90	\$ 284.66
49	001-303-0350-040-0001	SISTEMA DE EDICION NO LINEAL M/APPLE FIREMAX 52	C-PROYECTO SOL	11/11/1999	\$ 9,940.11	\$ 994.01	\$ 8,946.10	0.200	\$ 1,789.22	\$ -	\$ 8,946.10	\$ 994.01
50	002-301-0135-001-0060	COMPUTADORA P150,16GRAM,1.6GB, MARCA HURRICANE	S-UNID.CONV.SEL	20/07/1998	\$ 1,347.43	\$ 134.74	\$ 1,212.69	0.200	\$ 242.54	\$ -	\$ 1,212.69	\$ 134.74
51	002-301-0135-001-0714	COMPUTADORA PORTATIL CON DOKING STATION	C-OF. INFORMATICA	17/12/2010	\$ 1,843.00	\$ 184.30	\$ 1,658.70	0.200	\$ 331.74	\$ -	\$ 1,658.70	\$ 184.30

52	002-301-0136-001-0210	IMPRESOR LASER MCA.HP	S-FORMACION CONTINUA	12/12/2007	\$ 1,015.00	\$ 101.50	\$ 913.50	0.200	\$ 182.70	\$ -	\$ 913.50	\$ 101.50
53	003-301-0135-001-0025	COMPUTADORA EPSON DD 220MB 4MB RAM 20MHZ MONIT. COLOR C	C-AULA A-2	29/12/1992	\$ 1,420.57	\$ 142.06	\$ 1,278.51	0.200	\$ 255.70	\$ -	\$ 1,278.51	\$ 142.06
54	003-301-0135-001-0031	COMPUTADORA PENTIUM III 450MHZ, 8GB, 64MB RAM	C-AULA A-2	04/07/1994	\$ 2,379.66	\$ 237.97	\$ 2,141.69	0.200	\$ 428.34	\$ -	\$ 2,141.69	\$ 237.97
55	003-301-0135-001-0049	COMPUTADORA PENTIUM III 450MHZ,8GB,64MB RAM	C-AULA A-2	28/01/1998	\$ 1,533.14	\$ 153.31	\$ 1,379.83	0.200	\$ 275.97	\$ -	\$ 1,379.83	\$ 153.31
56	003-301-0135-001-0050	COMPUTADORA PENTIUM III 450MHZ, 8GB,64MB RAM	C-OF.ALMACEN 2	29/12/1992	\$ 1,420.57	\$ 142.06	\$ 1,278.51	0.200	\$ 255.70	\$ -	\$ 1,278.51	\$ 142.06
57	003-301-0135-001-0158	COMPUTADORA PENTIUM III 866MHZ,20GB,128MB RAM	C-AULA A-2	06/06/1993	\$ 1,657.14	\$ 165.71	\$ 1,491.43	0.200	\$ 298.29	\$ -	\$ 1,491.43	\$ 165.71
58	003-301-0135-001-0174	COMPUTADORA PENTIUM III 450MHZ, 8GB,64MB RAM	C-AULA A-2	02/06/1993	\$ 1,657.14	\$ 165.71	\$ 1,491.43	0.200	\$ 298.29	\$ -	\$ 1,491.43	\$ 165.71
59	003-301-0135-001-0709	SERVIDOR DELL POWER EDGE R710	S-INFORMATICA	13/04/2010	\$ 9,956.43	\$ 995.64	\$ 8,960.79	0.200	\$ 1,792.16	\$ -	\$ 8,960.79	\$ 995.64
60	003-301-0135-001-0711	SERVIDOR DUAL CONTROLLER CON 3HD 500GB + 4HD 146GB	S-INFORMATICA	30/11/2010	\$ 14,141.07	\$ 1,414.11	\$ 12,726.96	0.200	\$ 2,545.39	\$ -	\$ 12,726.96	\$ 1,414.11
61	003-301-0135-001-0715	COMPUTADORA PORTATIL HP	S-INFORMATICA	19/01/2011	\$ 972.09	\$ 97.21	\$ 874.88	0.200	\$ 174.98	\$ -	\$ 874.88	\$ 97.21
62	003-301-0135-001-0716	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-RECU.AUDIOVIS	19/01/2011	\$ 972.09	\$ 97.21	\$ 874.88	0.200	\$ 174.98	\$ -	\$ 874.88	\$ 97.21
63	003-301-0135-001-0717	COMPUTADORA PORTATIL HP	S-OF. FINANZAS	19/01/2011	\$ 972.09	\$ 97.21	\$ 874.88	0.200	\$ 174.98	\$ -	\$ 874.88	\$ 97.21
64	003-301-0135-001-0718	COMPUTADORA PORTATIL HP	S-OFC. SUBDIRECCION	19/01/2011	\$ 972.09	\$ 97.21	\$ 874.88	0.200	\$ 174.98	\$ -	\$ 874.88	\$ 97.21
65	003-301-0135-001-0729	UNIDAD DE ALMACENAMIENTO T/SERVIDOR MLO 4080S NUVO	C-OF. INFORMATICA	27/01/2011	\$ 1,246.32	\$ 124.63	\$ 1,121.69	0.200	\$ 224.34	\$ -	\$ 1,121.69	\$ 124.63
66	003-301-0135-001-0730	UNIDAD DE ALMACENAMIENTO T/SERVIDOR MLO 4080S NUVO	C-OF. INFORMATICA	27/01/2011	\$ 1,246.32	\$ 124.63	\$ 1,121.69	0.200	\$ 224.34	\$ -	\$ 1,121.69	\$ 124.63
67	003-301-0135-001-0756	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DELL MLO VOSTRO 430	C-OF.RECURSOS HUMANOS	01/02/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
68	003-301-0135-001-0757	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DELL MLO. VOSTRO430	S-UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACI	01/02/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
69	003-301-0135-001-0758	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DELL MLO.VOSTRO 430	S-OFC. SUBDIRECCION	01/02/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
70	003-301-0135-001-0759	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MLO.VOSTRO 430	C-OF.ALMACEN 2	01/02/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
71	003-301-0135-001-0760	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DELL	C-OF.SERV.GRLES	08/02/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
72	003-301-0135-001-0761	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DELL	C-OF.SERV.GRLES	08/02/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
73	003-301-0135-001-0762	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DELL	C-OFC. ADMINISTRACI	08/02/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
74	003-301-0135-001-0763	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DELL	S-OFC.SERVICIOS GENERALES	08/02/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
75	003-301-0135-001-0764	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DELL	C-OFC.CLINICA MEDIC	08/02/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
76	003-301-0135-001-0765	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DELL	S-ASESOR DIREC	15/02/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
77	003-301-0135-001-0766	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DELL	S-OFC. SUBDIRECCION	15/02/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
78	003-301-0135-001-0768	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DELL	C-OF. INFORMATICA	25/02/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
79	003-301-0135-001-0769	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-OF. INFORMATICA	02/05/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
80	003-301-0135-001-0770	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-OF. INFORMATICA	02/05/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
81	003-301-0135-001-0777	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	S-INFORMATICA	06/07/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
82	003-301-0135-001-0778	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-OFC.DIRECCION	07/07/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
83	003-301-0135-001-0779	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	S-OF DIRECCION	08/07/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
84	003-301-0135-001-0780	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	S-UACI	13/07/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
85	003-301-0135-001-0781	COMPUTADORA PORTATIL M/DELL	S-LAB.CRIMINAL	12/09/2011	\$ 670.87	\$ 67.09	\$ 603.78	0.200	\$ 120.76	\$ -	\$ 603.78	\$ 67.09
86	003-301-0135-001-0782	COMPUTADORA PORTATIL M/DELL	S-LAB.CRIMINAL	12/09/2011	\$ 670.87	\$ 67.09	\$ 603.78	0.200	\$ 120.76	\$ -	\$ 603.78	\$ 67.09
87	003-301-0135-001-0783	COMPUTADORA PORTATIL M/DELL	S-LAB.CRIMINAL	12/09/2011	\$ 670.87	\$ 67.09	\$ 603.78	0.200	\$ 120.76	\$ -	\$ 603.78	\$ 67.09
88	003-301-0135-001-0784	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
89	003-301-0135-001-0785	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
90	003-301-0135-001-0786	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
91	003-301-0135-001-0787	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
92	003-301-0135-001-0788	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
93	003-301-0135-001-0789	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
94	003-301-0135-001-0790	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
95	003-301-0135-001-0791	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
96	003-301-0135-001-0792	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
97	003-301-0135-001-0793	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
98	003-301-0135-001-0794	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
99	003-301-0135-001-0795	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
100	003-301-0135-001-0796	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
101	003-301-0135-001-0797	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
102	003-301-0135-001-0798	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
103	003-301-0135-001-0799	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
104	003-301-0135-001-0800	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
105	003-301-0135-001-0801	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
106	003-301-0135-001-0802	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77
107	003-301-0135-001-0803	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-1	30/09/2011	\$ 1,297.71	\$ 129.77	\$ 1,167.94	0.200	\$ 233.59	\$ -	\$ 1,167.94	\$ 129.77

164	003-301-0135-001-0860	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/HP	C-BIBLIOTECA	13/09/2012	\$ 1,090.00	\$ 109.00	\$ 981.00	0.200	\$ 196.20	\$ 137.61	\$ 981.00	\$ 109.00
165	003-301-0135-001-0861	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP MLO.Z210	S-C.I.N.C.	02/10/2012	\$ 2,450.00	\$ 245.00	\$ 2,205.00	0.200	\$ 441.00	\$ 332.26	\$ 2,205.00	\$ 245.00
166	003-301-0135-001-0862	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP MLO.Z210	S-C.I.N.C.	02/10/2012	\$ 2,450.00	\$ 245.00	\$ 2,205.00	0.200	\$ 441.00	\$ 332.26	\$ 2,205.00	\$ 245.00
167	003-301-0135-001-0863	SERVIDOR POWER EDGE MCA DELL (AREA DE SERVIDORES)	C-OF. INFORMATICA	05/12/2012	\$ 20,646.58	\$ 2,064.66	\$ 18,581.92	0.200	\$ 3,716.38	\$ 3,451.67	\$ 18,581.90	\$ 2,064.66
168	003-301-0135-001-0864	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-OF.JEF.ESTUDI	21/01/2013	\$ 1,078.86	\$ 107.89	\$ 970.97	0.200	\$ 194.19	\$ 194.19	\$ 959.78	\$ 119.08
169	003-301-0135-001-0865	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-RECU.AUDIOVIS	21/01/2013	\$ 1,078.86	\$ 107.89	\$ 970.97	0.200	\$ 194.19	\$ 194.19	\$ 959.78	\$ 119.08
170	003-301-0135-001-0866	COMPUTADORA PORTATIL HP	S-RECU. AUDIOV	21/01/2013	\$ 1,078.86	\$ 107.89	\$ 970.97	0.200	\$ 194.19	\$ 194.19	\$ 959.78	\$ 119.08
171	003-301-0135-001-0867	COMPUTADORA PORTATIL HP	S-RECU. AUDIOV	21/01/2013	\$ 1,078.86	\$ 107.89	\$ 970.97	0.200	\$ 194.19	\$ 194.19	\$ 959.78	\$ 119.08
172	003-301-0135-001-0868	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-OFIC. ADMINISTRACI	21/01/2013	\$ 1,078.86	\$ 107.89	\$ 970.97	0.200	\$ 194.19	\$ 194.19	\$ 959.78	\$ 119.08
173	003-301-0135-001-0869	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-OF.JEF.ESTUDI	21/01/2013	\$ 1,078.86	\$ 107.89	\$ 970.97	0.200	\$ 194.19	\$ 194.19	\$ 959.78	\$ 119.08
174	003-301-0135-001-0870	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-UNI.PLANEACION EDUCAT	21/01/2013	\$ 1,078.86	\$ 107.89	\$ 970.97	0.200	\$ 194.19	\$ 194.19	\$ 959.78	\$ 119.08
175	003-301-0135-001-0871	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-FORMACION INICIAL.	21/01/2013	\$ 1,078.86	\$ 107.89	\$ 970.97	0.200	\$ 194.19	\$ 194.19	\$ 959.78	\$ 119.08
176	003-301-0135-001-0872	COMPUTADORA PORTATIL TOSHIBA CORE I5	C-INNOVACION EDUCATIVA	21/01/2013	\$ 1,078.86	\$ 107.89	\$ 970.97	0.200	\$ 194.19	\$ 194.19	\$ 959.78	\$ 119.08
177	003-301-0135-001-0873	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-FORMACION CONTINUA	21/01/2013	\$ 1,078.86	\$ 107.89	\$ 970.97	0.200	\$ 194.19	\$ 194.19	\$ 959.78	\$ 119.08
178	003-301-0135-001-0874	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MCA. DELL	S-SEGURIDAD	28/01/2013	\$ 1,525.50	\$ 152.55	\$ 1,372.95	0.200	\$ 274.59	\$ 274.59	\$ 1,351.89	\$ 173.61
179	003-301-0135-001-0875	COMPUTADORA PORTATIL HP	S-UACI	08/02/2013	\$ 1,107.00	\$ 110.70	\$ 996.30	0.200	\$ 199.26	\$ 199.26	\$ 975.01	\$ 131.99
180	003-301-0135-001-0876	COMPUTADORA PORTATIL HP	S-OF.PLANIFICA	08/02/2013	\$ 1,107.00	\$ 110.70	\$ 996.30	0.200	\$ 199.26	\$ 199.26	\$ 975.01	\$ 131.99
181	003-301-0135-001-0877	COMPUTADORA PORTATIL HP	S-OF.PLANIFICA	08/02/2013	\$ 1,107.00	\$ 110.70	\$ 996.30	0.200	\$ 199.26	\$ 199.26	\$ 975.01	\$ 131.99
182	003-301-0135-001-0878	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-OF.RECURSOS HUMANOS	08/02/2013	\$ 1,107.00	\$ 110.70	\$ 996.30	0.200	\$ 199.26	\$ 199.26	\$ 975.01	\$ 131.99
183	003-301-0135-001-0879	COMPUTADORA PORTATIL HP	S-OF.PLANIFICA	08/02/2013	\$ 1,107.00	\$ 110.70	\$ 996.30	0.200	\$ 199.26	\$ 199.26	\$ 975.01	\$ 131.99
184	003-301-0135-001-0880	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-FORMACION CONTINUA	08/02/2013	\$ 1,107.00	\$ 110.70	\$ 996.30	0.200	\$ 199.26	\$ 199.26	\$ 975.01	\$ 131.99
185	003-301-0135-001-0881	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-FORMACION CONTINUA	08/02/2013	\$ 1,107.00	\$ 110.70	\$ 996.30	0.200	\$ 199.26	\$ 199.26	\$ 975.01	\$ 131.99
186	003-301-0135-001-0882	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-FORMACION CONTINUA	08/02/2013	\$ 1,107.00	\$ 110.70	\$ 996.30	0.200	\$ 199.26	\$ 199.26	\$ 975.01	\$ 131.99
187	003-301-0135-001-0883	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-FORMACION CONTINUA	08/02/2013	\$ 1,107.00	\$ 110.70	\$ 996.30	0.200	\$ 199.26	\$ 199.26	\$ 975.01	\$ 131.99
188	003-301-0135-001-0884	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-FORMACION CONTINUA	08/02/2013	\$ 1,107.00	\$ 110.70	\$ 996.30	0.200	\$ 199.26	\$ 199.26	\$ 975.01	\$ 131.99
189	003-301-0135-001-0885	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-FORMACION CONTINUA	08/02/2013	\$ 1,107.00	\$ 110.70	\$ 996.30	0.200	\$ 199.26	\$ 199.26	\$ 975.01	\$ 131.99
190	003-301-0135-001-0886	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-AUDIT.INTERN	13/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,069.33	\$ 148.17
191	003-301-0135-001-0887	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-AUDIT.INTERN	13/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,069.33	\$ 148.17
192	003-301-0135-001-0888	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-CONTABILIDAD	13/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,069.33	\$ 148.17
193	003-301-0135-001-0889	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-OF.ALMACEN 2	15/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,068.13	\$ 149.37
194	003-301-0135-001-0890	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-OF.RECURSOS HUMANOS	15/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,068.13	\$ 149.37
195	003-301-0135-001-0891	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-OF.RECURSOS HUMANOS	15/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,068.13	\$ 149.37
196	003-301-0135-001-0892	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-EXPE.DICLIP	15/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,068.13	\$ 149.37
197	003-301-0135-001-0893	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-U.S.C.E	15/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,068.13	\$ 149.37
198	003-301-0135-001-0894	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-SEC INTENDENCIA	15/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,068.13	\$ 149.37
199	003-301-0135-001-0895	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-REGIST.ACADE	20/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,065.13	\$ 152.37
200	003-301-0135-001-0896	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-DPTO.FORM.INICIAL II	20/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,065.13	\$ 152.37
201	003-301-0135-001-0897	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-DPTO.FORM.INICIAL I	20/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,065.13	\$ 152.37
202	003-301-0135-001-0898	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-DPTO.FORM.INICIAL II	20/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,065.13	\$ 152.37
203	003-301-0135-001-0899	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-OF. FINANZAS	20/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,065.13	\$ 152.37
204	003-301-0135-001-0900	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-ASUNTOS ESTUDIANTILES	20/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,065.13	\$ 152.37
205	003-301-0135-001-0901	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-ASUNTOS ESTUDIANTILES	20/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,065.13	\$ 152.37
206	003-301-0135-001-0902	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-ASUNTOS ESTUDIANTILES	20/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,065.13	\$ 152.37
207	003-301-0135-001-0903	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-OF. INFORMATICA	20/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,065.13	\$ 152.37
208	003-301-0135-001-0904	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-TESORERIA	20/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,065.13	\$ 152.37
209	003-301-0135-001-0905	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-TESORERIA	20/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,065.13	\$ 152.37
210	003-301-0135-001-0906	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-SERV.PRIV.Y ESTATAL DE SEGURIDAD	25/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,062.13	\$ 155.37
211	003-301-0135-001-0907	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-SERV.PRIV.Y ESTATAL DE SEGURIDAD	25/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,062.13	\$ 155.37
212	003-301-0135-001-0908	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-SERV.PRIV.Y ESTATAL DE SEGURIDAD	25/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,062.13	\$ 155.37
213	003-301-0135-001-0909	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-SERV.PRIV.Y ESTATAL DE SEGURIDAD	25/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,062.13	\$ 155.37
214	003-301-0135-001-0910	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-SERV.PRIV.Y ESTATAL DE SEGURIDAD	25/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,062.13	\$ 155.37
215	003-301-0135-001-0911	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-SERV.PRIV.Y ESTATAL DE SEGURIDAD	25/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,062.13	\$ 155.37
216	003-301-0135-001-0912	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-OFIC.CLINICA MEDIC	25/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,062.13	\$ 155.37
217	003-301-0135-001-0913	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-UNID.CONV.SEL	25/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,062.13	\$ 155.37
218	003-301-0135-001-0914	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-UNID.CONV.SEL	25/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,062.13	\$ 155.37
219	003-301-0135-001-0915	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-UNID.CONV.SEL	25/02/2013	\$ 1,217.50	\$ 121.75	\$ 1,095.75	0.200	\$ 219.15	\$ 219.15	\$ 1,062.13	\$ 155.37

220	003-301-0135-001-0916	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-UNID.CONV.SEL	25/02/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,062.13	\$	155.37
221	003-301-0135-001-0917	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-UNID.CONV.SEL	25/02/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,062.13	\$	155.37
222	003-301-0135-001-0918	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-UACI	25/02/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,062.13	\$	155.37
223	003-301-0135-001-0919	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-UACI	25/02/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,062.13	\$	155.37
224	003-301-0135-001-0920	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-UACI	25/02/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,062.13	\$	155.37
225	003-301-0135-001-0921	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-FORMACION CONTINUA	26/02/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,061.53	\$	155.97
226	003-301-0135-001-0922	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-DTO.PSICOLOG	04/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,057.92	\$	159.58
227	003-301-0135-001-0923	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-OF.SECR.GRAL	13/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,052.52	\$	164.98
228	003-301-0135-001-0924	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-RECU.AUDIOVIS	14/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,051.92	\$	165.58
229	003-301-0135-001-0925	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-RECU.AUDIOVIS	14/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,051.92	\$	165.58
230	003-301-0135-001-0926	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC	14/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,051.92	\$	165.58
231	003-301-0135-001-0927	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-RECU.AUDIOVIS	14/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,051.92	\$	165.58
232	003-301-0135-001-0928	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-RECU.AUDIOVIS	14/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,051.92	\$	165.58
233	003-301-0135-001-0929	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-RECU.AUDIOVIS	14/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,051.92	\$	165.58
234	003-301-0135-001-0930	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-RECU.AUDIOVIS	14/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,051.92	\$	165.58
235	003-301-0135-001-0931	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC	14/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,051.92	\$	165.58
236	003-301-0135-001-0932	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-CUARTO ARMAS	14/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,051.92	\$	165.58
237	003-301-0135-001-0933	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-RECU.AUDIOVIS	14/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,051.92	\$	165.58
238	003-301-0135-001-0934	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-RECU.AUDIOVIS	14/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,051.92	\$	165.58
239	003-301-0135-001-0935	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-RECU.AUDIOVIS	14/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,051.92	\$	165.58
240	003-301-0135-001-0936	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	14/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,051.92	\$	165.58
241	003-301-0135-001-0937	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	14/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,051.92	\$	165.58
242	003-301-0135-001-0938	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-OF.SERV.GRLES	14/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,051.92	\$	165.58
243	003-301-0135-001-0939	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-AREA DE TELEFONIA	14/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,051.92	\$	165.58
244	003-301-0135-001-0940	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-OFIC. MTTTO	14/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,051.92	\$	165.58
245	003-301-0135-001-0941	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-MTTO.REFRIGERACION	14/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,051.92	\$	165.58
246	003-301-0135-001-0942	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	C-UNIDAD DE REG.INTERNO	19/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,048.92	\$	168.58
247	003-301-0135-001-0943	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP	S-OFIC. SUBDIRECCION	19/03/2013	\$	1,217.50	\$	121.75	\$	1,095.75	0.200	\$	219.15	\$	219.15	\$	1,048.92	\$	168.58
248	003-301-0135-001-0944	COMPUTADORA PORTATIL HP CORE I5	S-OF.SECR.GRAL	15/05/2013	\$	1,034.31	\$	103.43	\$	930.88	0.200	\$	186.18	\$	186.18	\$	862.04	\$	172.27
249	003-301-0135-001-0945	COMPUTADORA PORTATIL HP CORE I5	C-RECU.AUDIOVIS	15/05/2013	\$	1,034.31	\$	103.43	\$	930.88	0.200	\$	186.18	\$	186.18	\$	862.04	\$	172.27
250	003-301-0135-001-0946	COMPUTADORA PORTATIL HP CORE I5	C-RECU.AUDIOVIS	15/05/2013	\$	1,034.31	\$	103.43	\$	930.88	0.200	\$	186.18	\$	186.18	\$	862.04	\$	172.27
251	003-301-0135-001-0947	COMPUTADORA PORTATIL HP CORE I5	C-RECU.AUDIOVIS	15/05/2013	\$	1,034.31	\$	103.43	\$	930.88	0.200	\$	186.18	\$	186.18	\$	862.04	\$	172.27
252	003-301-0135-001-0948	COMPUTADORA PORTATIL HP CORE I5	C-RECU.AUDIOVIS	15/05/2013	\$	1,034.31	\$	103.43	\$	930.88	0.200	\$	186.18	\$	186.18	\$	862.04	\$	172.27
253	003-301-0135-001-0949	COMPUTADORA PORTATIL HP CORE I5	C-RECU.AUDIOVIS	15/05/2013	\$	1,034.31	\$	103.43	\$	930.88	0.200	\$	186.18	\$	186.18	\$	862.04	\$	172.27
254	003-301-0135-001-0950	COMPUTADORA PORTATIL HP CORE I5	C-RECU.AUDIOVIS	15/05/2013	\$	1,034.31	\$	103.43	\$	930.88	0.200	\$	186.18	\$	186.18	\$	862.04	\$	172.27
255	003-301-0135-001-0951	COMPUTADORA PORTATIL HP CORE I5	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC	15/05/2013	\$	1,034.31	\$	103.43	\$	930.88	0.200	\$	186.18	\$	186.18	\$	862.04	\$	172.27
256	003-301-0135-001-0952	COMPUTADOR DE ESCRITORIO HP MLO. ELITE 8300 CORE I5	S-UACI	08/07/2013	\$	1,429.25	\$	142.93	\$	1,286.32	0.200	\$	257.26	\$	257.26	\$	1,153.09	\$	276.16
257	003-301-0135-001-0953	COMPUTADORA PORTATIL HP	S-OF.PLANIFICA	12/09/2013	\$	1,107.00	\$	110.70	\$	996.30	0.200	\$	199.26	\$	199.26	\$	857.09	\$	249.91
258	003-301-0135-001-0954	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/HP	S-RECU. AUDIOV	08/10/2013	\$	1,031.00	\$	103.10	\$	927.90	0.200	\$	185.58	\$	185.58	\$	785.03	\$	245.97
259	003-301-0135-001-0955	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/HP	S-RECU. AUDIOV	08/10/2013	\$	1,031.00	\$	103.10	\$	927.90	0.200	\$	185.58	\$	185.58	\$	785.03	\$	245.97
260	003-301-0135-001-0956	COMPUTADORA PORTATIL M/DELL	S-RECU. AUDIOV	08/10/2013	\$	704.33	\$	70.43	\$	633.90	0.200	\$	126.78	\$	126.78	\$	536.30	\$	168.03
261	003-301-0135-001-0957	COMPUTADORA PORTATIL M/DELL	S-RECU. AUDIOV	08/10/2013	\$	704.33	\$	70.43	\$	633.90	0.200	\$	126.78	\$	126.78	\$	536.30	\$	168.03
262	003-301-0135-001-0958	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/HP	S-RECU. AUDIOV	24/10/2013	\$	1,031.00	\$	103.10	\$	927.90	0.200	\$	185.58	\$	185.58	\$	776.89	\$	254.11
263	003-301-0135-001-0959	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/HP	S-RECU. AUDIOV	24/10/2013	\$	1,031.00	\$	103.10	\$	927.90	0.200	\$	185.58	\$	185.58	\$	776.89	\$	254.11
264	003-301-0135-001-0960	COMPUTADORA PORTATIL M/DELL	S-RECU. AUDIOV	24/10/2013	\$	704.33	\$	70.43	\$	633.90	0.200	\$	126.78	\$	126.78	\$	530.74	\$	173.59
265	003-301-0135-001-0961	COMPUTADORA PORTATIL M/DELL	S-RECU. AUDIOV	24/10/2013	\$	704.33	\$	70.43	\$	633.90	0.200	\$	126.78	\$	126.78	\$	530.74	\$	173.59
266	003-301-0135-001-0962	COMPUTADORA PORTATIL M/DELL	S-RECU. AUDIOV	24/10/2013	\$	704.33	\$	70.43	\$	633.90	0.200	\$	126.78	\$	126.78	\$	530.74	\$	173.59
267	003-301-0135-001-0963	COMPUTADORA PORTATIL M/DELL	S-RECU. AUDIOV	24/10/2013	\$	704.33	\$	70.43	\$	633.90	0.200	\$	126.78	\$	126.78	\$	530.74	\$	173.59
268	003-301-0135-001-0964	COMPUTADORA PORTATIL M/DELL	S-RECU. AUDIOV	24/10/2013	\$	704.33	\$	70.43	\$	633.90	0.200	\$	126.78	\$	126.78	\$	530.74	\$	173.59
269	003-301-0135-001-0965	COMPUTADORA PORTATIL M/DELL	S-RECU. AUDIOV	24/10/2013	\$	704.33	\$	70.43	\$	633.90	0.200	\$	126.78	\$	126.78	\$	530.74	\$	173.59
270	003-301-0135-001-0966	COMPUTADORA PORTATIL M/DELL	S-RECU. AUDIOV	24/10/2013	\$	704.33	\$	70.43	\$	633.90	0.200	\$	126.78	\$	126.78	\$	530.74	\$	173.59
271	003-301-0135-001-0967	COMPUTADORA PORTATIL M/DELL	S-RECU. AUDIOV	24/10/2013	\$	704.33	\$	70.43	\$	633.90	0.200	\$	126.78	\$	126.78	\$	530.74	\$	173.59
272	003-301-0135-001-0968	COMPUTADORA PORTATIL M/DELL	S-RECU. AUDIOV	24/10/2013	\$	704.33	\$	70.43	\$	633.90	0.200	\$	126.78	\$	126.78	\$	530.74	\$	173.59
273	003-301-0135-001-0969	COMPUTADORA PORTATIL M/DELL	S-RECU. AUDIOV	24/10/2013	\$	704.33	\$	70.43	\$	633.90	0.200	\$	126.78	\$	126.78	\$	530.74	\$	173.59
274	003-301-0135-001-0970	COMPUTADORA PORTATIL M/DELL	S-RECU. AUDIOV	24/10/2013	\$	704.33	\$	70.43	\$	633.90	0.200	\$	126.78	\$	126.78	\$	530.74	\$	173.59
275	003-301-0135-001-0971	COMPUTADORA PORTATIL HP PROBOOK 450	S-SERV.PRIV.Y ESTATAL DE SEGURIDAD	26/02/2014	\$	1,055.00	\$	105.50	\$	949.50	0.200	\$	189.90	\$	189.90	\$	729.94	\$	325.06

556	003-301-0135-004-0022	ESCANER	C-GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO	19/05/2017	\$ 2,992.24	\$ 299.22	\$ 2,693.02	0.200	\$ 538.60	\$ 333.49	\$ 333.49	\$ 2,658.75
557	003-301-0135-009-0003	FIREWALL WATCHGUARD	C-OF. INFORMATICA	30/05/2013	\$ 1,800.00	\$ 180.00	\$ 1,620.00	0.200	\$ 324.00	\$ 324.00	\$ 1,486.85	\$ 313.15
558	003-301-0135-009-0004	FIREWALL WATCHGUARD	S-INFORMATICA	04/07/2013	\$ 1,375.00	\$ 137.50	\$ 1,237.50	0.200	\$ 247.50	\$ 247.50	\$ 1,112.05	\$ 262.95
559	003-301-0135-010-0017	SWITCH DE COMUNICACION DE 48 PUERTOS	C-OF. INFORMATICA	23/03/2010	\$ 966.15	\$ 96.62	\$ 869.53	0.200	\$ 173.91	\$ -	\$ 869.53	\$ 96.62
560	003-301-0135-010-0018	SWITCH DE COMUNICACION DE 48 PUERTOS	C-OF. INFORMATICA	23/03/2010	\$ 966.15	\$ 96.62	\$ 869.53	0.200	\$ 173.91	\$ -	\$ 869.53	\$ 96.62
561	003-301-0135-010-0019	SWITCH DE COMUNICACION DE 48 PUERTOS	C-OF. INFORMATICA	17/05/2010	\$ 966.15	\$ 96.62	\$ 869.53	0.200	\$ 173.91	\$ -	\$ 869.53	\$ 96.62
562	003-301-0135-010-0030	SWITCH DE COMUNICACION DE 24 PUERTOS H3C	C-OF. INFORMATICA	03/03/2011	\$ 8,298.86	\$ 829.89	\$ 7,468.97	0.200	\$ 1,493.79	\$ -	\$ 7,468.97	\$ 829.89
563	003-301-0135-010-0031	SWITCH DE COMUNICACION DE 24 PUERTOS H3C	C-OF. INFORMATICA	03/03/2011	\$ 8,298.86	\$ 829.89	\$ 7,468.97	0.200	\$ 1,493.79	\$ -	\$ 7,468.97	\$ 829.89
564	003-301-0135-010-0032	SWITCH DE COMUNICACION 48 PUERTOS HP	S-INFORMATICA	09/08/2012	\$ 3,426.80	\$ 342.68	\$ 3,084.12	0.200	\$ 616.82	\$ 373.49	\$ 3,084.10	\$ 342.68
565	003-301-0135-010-0033	SWITCH DE COMUNICACION DE 48 PUERTOS HP	S-INFORMATICA	14/11/2012	\$ 4,754.29	\$ 475.43	\$ 4,278.86	0.200	\$ 855.77	\$ 745.58	\$ 4,278.85	\$ 475.43
566	003-301-0135-010-0034	SWITCH DE COMUNICACION PARA RED INFORMATICA	S-INFORMATICA	13/12/2013	\$ 1,641.94	\$ 164.19	\$ 1,477.75	0.200	\$ 295.55	\$ 295.55	\$ 1,196.78	\$ 445.16
567	003-301-0135-010-0035	SWITCH DE COMUNICACION P/RED INFORMATICA 48 PUERTOS HP	C-OF. INFORMATICA	17/12/2013	\$ 3,390.00	\$ 339.00	\$ 3,051.00	0.200	\$ 610.20	\$ 610.20	\$ 2,464.20	\$ 925.80
568	003-301-0135-010-0036	SWITCH DE COMUNICACION P/RED INFORMATICA	S-INFORMATICA	05/02/2015	\$ 2,828.19	\$ 282.82	\$ 2,545.37	0.200	\$ 509.07	\$ 509.07	\$ 1,477.00	\$ 1,351.19
569	003-301-0135-010-0037	SWITCH DE COMUNICACION P/RED INFORMATICA HP 48P	C-OF. INFORMATICA	29/06/2016	\$ 789.87	\$ 78.99	\$ 710.88	0.200	\$ 142.18	\$ 142.18	\$ 214.24	\$ 575.63
570	003-301-0135-010-0038	SWITCH DE COMUNICACION P/RED INFORMATICA HP 48P	C-OF. INFORMATICA	29/06/2016	\$ 789.87	\$ 78.99	\$ 710.88	0.200	\$ 142.18	\$ 142.18	\$ 214.24	\$ 575.63
571	003-301-0135-010-0039	SWITCH DE COMUNICACION P/RED INFORMATICA HP 48P	C-OF. INFORMATICA	29/06/2016	\$ 789.87	\$ 78.99	\$ 710.88	0.200	\$ 142.18	\$ 142.18	\$ 214.24	\$ 575.63
572	003-301-0135-010-0040	SWITCH DE COMUNICACION P/RED INFORMATICA HP 48P	C-OF. INFORMATICA	29/06/2016	\$ 789.87	\$ 78.99	\$ 710.88	0.200	\$ 142.18	\$ 142.18	\$ 214.24	\$ 575.63
573	003-301-0135-010-0041	SWITCH DE COMUNICACION P/RED INFORMATICA HP 48P	C-OF. INFORMATICA	29/06/2016	\$ 789.87	\$ 78.99	\$ 710.88	0.200	\$ 142.18	\$ 142.18	\$ 214.24	\$ 575.63
574	003-301-0135-010-0042	SWITCH DE COMUNICACION P/RED INFORMATICA HP 48P	C-OF. INFORMATICA	29/06/2016	\$ 789.87	\$ 78.99	\$ 710.88	0.200	\$ 142.18	\$ 142.18	\$ 214.24	\$ 575.63
575	003-301-0135-010-0043	SWITCH DE COMUNICACION P/RED INFORMATICA HP 48P	C-OF. INFORMATICA	29/06/2016	\$ 789.87	\$ 78.99	\$ 710.88	0.200	\$ 142.18	\$ 142.18	\$ 214.24	\$ 575.63
576	003-301-0135-010-0044	SWITCH DE COMUNICACION P/RED INFORMATICA HP 48P	C-OF. INFORMATICA	29/06/2016	\$ 789.87	\$ 78.99	\$ 710.88	0.200	\$ 142.18	\$ 142.18	\$ 214.24	\$ 575.63
577	003-301-0135-010-0045	SWITCH DE COMUNICACION P/RED INFORMATICA HP 48P	C-OF. INFORMATICA	29/06/2016	\$ 789.87	\$ 78.99	\$ 710.88	0.200	\$ 142.18	\$ 142.18	\$ 214.24	\$ 575.63
578	003-301-0135-016-0001	MEMORIA RAM 4GB DUAL RANKED	C-OF. INFORMATICA	25/09/2008	\$ 857.00	\$ 85.70	\$ 771.30	0.200	\$ 154.26	\$ -	\$ 771.30	\$ 85.70
579	003-301-0135-016-0002	MEMORIA RAM 4GB DUAL RANKED	C-OF. INFORMATICA	25/09/2008	\$ 857.00	\$ 85.70	\$ 771.30	0.200	\$ 154.26	\$ -	\$ 771.30	\$ 85.70
580	003-301-0135-016-0003	MEMORIA RAM 4GB DUAL RANKED	C-OF. INFORMATICA	25/09/2008	\$ 857.00	\$ 85.70	\$ 771.30	0.200	\$ 154.26	\$ -	\$ 771.30	\$ 85.70
581	003-301-0135-016-0004	MEMORIA RAM 8GB	C-OF. INFORMATICA	30/06/2009	\$ 949.20	\$ 94.92	\$ 854.28	0.200	\$ 170.86	\$ -	\$ 854.28	\$ 94.92
582	003-301-0135-017-0001	MICROPROCESADOR INTEL DUAL CORE XEON	C-OF. INFORMATICA	30/06/2009	\$ 902.87	\$ 90.29	\$ 812.58	0.200	\$ 162.52	\$ -	\$ 812.58	\$ 90.29
583	003-301-0135-019-0001	TABLET PC SAMSUNG DE 16GB	C-OF. INFORMATICA	14/12/2012	\$ 667.67	\$ 66.77	\$ 600.90	0.200	\$ 120.18	\$ 114.58	\$ 600.90	\$ 66.77
584	003-301-0135-019-0002	TABLET PC SAMSUNG DE 16GB	S-OF DIRECCION	14/12/2012	\$ 667.67	\$ 66.77	\$ 600.90	0.200	\$ 120.18	\$ 114.58	\$ 600.90	\$ 66.77
585	003-301-0135-019-0003	TABLET PC SAMSUNG DE 16GB	C-OF.JEF.ESTUDI	14/12/2012	\$ 667.67	\$ 66.77	\$ 600.90	0.200	\$ 120.18	\$ 114.58	\$ 600.90	\$ 66.77
586	003-301-0135-019-0004	TABLET PC SAMSUNG DE 16GB	S-OFIC. SUBDIRECCION	14/12/2012	\$ 667.67	\$ 66.77	\$ 600.90	0.200	\$ 120.18	\$ 114.58	\$ 600.90	\$ 66.77
587	003-301-0135-019-0005	TABLET PC SAMSUNG DE 16GB	C-OFIC. ADMINISTRACI	14/12/2012	\$ 667.67	\$ 66.77	\$ 600.90	0.200	\$ 120.18	\$ 114.58	\$ 600.90	\$ 66.77
588	003-301-0135-019-0006	TABLET PC SAMSUNG DE 16GB	S-OF.PLANIFICA	14/12/2012	\$ 667.67	\$ 66.77	\$ 600.90	0.200	\$ 120.18	\$ 114.58	\$ 600.90	\$ 66.77
589	003-301-0135-019-0007	TABLET PC SAMSUNG DE 16GB	S-COMUNICACIONES	14/12/2012	\$ 667.67	\$ 66.77	\$ 600.90	0.200	\$ 120.18	\$ 114.58	\$ 600.90	\$ 66.77
590	003-301-0135-019-0008	TABLET PC SAMSUNG DE 16GB	S-UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACI	14/12/2012	\$ 667.67	\$ 66.77	\$ 600.90	0.200	\$ 120.18	\$ 114.58	\$ 600.90	\$ 66.77
591	003-301-0135-020-0001	MINI LAPTOP M/HP	S-COMUNICACIONES	07/05/2015	\$ 645.00	\$ 64.50	\$ 580.50	0.200	\$ 116.10	\$ 116.10	\$ 307.90	\$ 337.10
592	003-301-0136-001-0028	IMPRESOR EPSON DFX-8000	S-CONTABILIDAD	19/03/1993	\$ 3,268.57	\$ 326.86	\$ 2,941.71	0.200	\$ 588.34	\$ -	\$ 2,941.71	\$ 326.86
593	003-301-0136-001-0224	IMPRESOR MATRICIAL EPSON FX2190	C-OF.ALMACEN 2	23/02/2009	\$ 614.04	\$ 61.40	\$ 552.64	0.200	\$ 110.53	\$ -	\$ 552.64	\$ 61.40
594	003-301-0136-001-0255	IMPRESOR MULTIFUNCIONAL HP	C-BIBLIOTECA	13/09/2012	\$ 1,387.75	\$ 138.78	\$ 1,248.97	0.200	\$ 249.79	\$ 175.22	\$ 1,248.95	\$ 138.78
595	003-301-0136-001-0257	IMPRESOR LASER JET MCA HP MLO. M603	S-C.I.N.C.	02/10/2012	\$ 1,500.00	\$ 150.00	\$ 1,350.00	0.200	\$ 270.00	\$ 203.42	\$ 1,350.00	\$ 150.00
596	003-301-0136-001-0262	IMPRESOR LASER MULTIFUNCIONAL XEROX	S-SERV.PRIV.Y ESTATAL DE SEGURIDAD	29/11/2013	\$ 1,358.00	\$ 135.80	\$ 1,222.20	0.200	\$ 244.44	\$ 244.44	\$ 999.19	\$ 358.81
597	003-301-0136-001-0264	IMPRESOR HP MULTIFUNCIONAL (COPIA,ESCANEA,FAX)	S-COMUNICACIONES	14/08/2014	\$ 665.00	\$ 66.50	\$ 598.50	0.200	\$ 119.70	\$ 119.70	\$ 404.68	\$ 260.32
598	003-301-0136-001-0271	IMPRESOR LASER MULTIFUNCIONAL	S-AULA INOVACION EDUCATIVA	04/06/2015	\$ 650.00	\$ 65.00	\$ 585.00	0.200	\$ 117.00	\$ 117.00	\$ 301.32	\$ 348.68
599	003-301-0136-001-0275	IMPRESOR A COLOR P/CARNET PVC DOS CARAS	C-REGIST.ACADE	25/04/2016	\$ 1,695.00	\$ 169.50	\$ 1,525.50	0.200	\$ 305.10	\$ 305.10	\$ 514.07	\$ 1,180.93
600	003-301-1359-012-0001	CONTROLADORA DE RED HP	S-INFORMATICA	11/07/2014	\$ 3,474.75	\$ 347.48	\$ 3,127.27	0.200	\$ 625.45	\$ 625.45	\$ 2,172.80	\$ 1,301.95
601	003-303-0350-006-0727	U P S INFINITY DE 12KVA	S-INFORMATICA	27/07/2010	\$ 15,486.00	\$ 1,548.60	\$ 13,937.40	0.200	\$ 2,787.48	\$ -	\$ 13,937.40	\$ 1,548.60
602	003-303-0350-006-0861	U P S SMART 27000 WATTS	C-OF. INFORMATICA	06/07/2012	\$ 1,089.00	\$ 108.90	\$ 980.10	0.200	\$ 196.02	\$ 100.43	\$ 980.10	\$ 108.90
603	003-303-0350-006-0862	U P S SMART 27000 WATTS	S-INFORMATICA	06/07/2012	\$ 1,089.00	\$ 108.90	\$ 980.10	0.200	\$ 196.02	\$ 100.43	\$ 980.10	\$ 108.90
604	003-303-0350-006-0961	UPS 1500VA M/APC	C-OF. INFORMATICA	13/12/2013	\$ 1,237.50	\$ 123.75	\$ 1,113.75	0.200	\$ 222.75	\$ 222.75	\$ 901.98	\$ 335.52
605	003-303-0350-006-1094	UPS DE 3KVA	C-OF. INFORMATICA	05/02/2015	\$ 1,532.60	\$ 153.26	\$ 1,379.34	0.200	\$ 275.87	\$ 275.87	\$ 800.40	\$ 732.20
606	003-303-0350-025-0084	PROYECTOR MULTIMEDIA	S-OF. FINANZAS	06/12/2011	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ -	\$ 594.00	\$ 66.00
607	003-303-0350-025-0086	PROYECTOR DE MULTIMEDIA EPSON	C-RECU.AUDIOVIS	21/01/2013	\$ 620.37	\$ 62.04	\$ 558.33	0.200	\$ 111.67	\$ 111.67	\$ 551.93	\$ 68.44
608	003-303-0350-025-0087	PROYECTOR DE MULTIMEDIA EPSON	C-RECU.AUDIOVIS	21/01/2013	\$ 620.37	\$ 62.04	\$ 558.33	0.200	\$ 111.67	\$ 111.67	\$ 551.93	\$ 68.44
609	003-303-0350-025-0088	PROYECTOR DE MULTIMEDIA EPSON	C-RECU.AUDIOVIS	21/01/2013	\$ 620.37	\$ 62.04	\$ 558.33	0.200	\$ 111.67	\$ 111.67	\$ 551.93	\$ 68.44
610	003-303-0350-025-0089	PROYECTOR DE MULTIMEDIA EPSON	C-RECU.AUDIOVIS	21/01/2013	\$ 620.37	\$ 62.04	\$ 558.33	0.200	\$ 111.67	\$ 111.67	\$ 551.93	\$ 68.44
611	003-303-0350-025-0090	PROYECTOR DE MULTIMEDIA EPSON	C-RECU.AUDIOVIS	21/01/2013	\$ 620.37	\$ 62.04	\$ 558.33	0.200	\$ 111.67	\$ 111.67	\$ 551.93	\$ 68.44

612	003-303-0350-025-0091	PROYECTOR DE MULTIMEDIA EPSON	C-RECU.AUDIOVIS	21/01/2013	\$	620.37	\$	62.04	\$	558.33	0.200	\$	111.67	\$	111.67	\$	551.93	\$	68.44
613	003-303-0350-025-0092	PROYECTOR DE MULTIMEDIA EPSON	C-RECU.AUDIOVIS	21/01/2013	\$	620.37	\$	62.04	\$	558.33	0.200	\$	111.67	\$	111.67	\$	551.93	\$	68.44
614	003-303-0350-025-0093	PROYECTOR DE MULTIMEDIA EPSON	C-RECU.AUDIOVIS	21/01/2013	\$	620.37	\$	62.04	\$	558.33	0.200	\$	111.67	\$	111.67	\$	551.93	\$	68.44
615	003-303-0350-025-0094	PROYECTOR DE MULTIMEDIA EPSON	S-RECU. AUDIOV	21/01/2013	\$	620.37	\$	62.04	\$	558.33	0.200	\$	111.67	\$	111.67	\$	551.93	\$	68.44
616	003-303-0350-025-0095	PROYECTOR DE MULTIMEDIA EPSON	S-RECU. AUDIOV	21/01/2013	\$	620.37	\$	62.04	\$	558.33	0.200	\$	111.67	\$	111.67	\$	551.93	\$	68.44
617	003-303-0350-025-0104	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-FORMACION CONTINUA	19/04/2013	\$	920.00	\$	92.00	\$	828.00	0.200	\$	165.60	\$	165.60	\$	778.55	\$	141.45
618	003-303-0350-025-0109	PROYECTOR MULTIMEDIA CAÑON	C-FORMACION CONTINUA	05/06/2014	\$	771.80	\$	77.18	\$	694.62	0.200	\$	138.92	\$	138.92	\$	496.31	\$	275.49
619	003-303-0350-025-0111	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-OF.JEF.ESTUDI	14/10/2015	\$	644.10	\$	64.41	\$	579.69	0.200	\$	115.94	\$	115.94	\$	256.66	\$	387.44
620	003-303-0350-025-0112	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	14/10/2015	\$	644.10	\$	64.41	\$	579.69	0.200	\$	115.94	\$	115.94	\$	256.66	\$	387.44
621	003-303-0350-025-0113	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	14/10/2015	\$	644.10	\$	64.41	\$	579.69	0.200	\$	115.94	\$	115.94	\$	256.66	\$	387.44
622	003-303-0350-025-0114	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	14/10/2015	\$	644.10	\$	64.41	\$	579.69	0.200	\$	115.94	\$	115.94	\$	256.66	\$	387.44
623	003-303-0350-025-0115	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	14/10/2015	\$	644.10	\$	64.41	\$	579.69	0.200	\$	115.94	\$	115.94	\$	256.66	\$	387.44
624	003-303-0350-025-0116	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	14/10/2015	\$	644.10	\$	64.41	\$	579.69	0.200	\$	115.94	\$	115.94	\$	256.66	\$	387.44
625	003-303-0350-025-0117	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	14/10/2015	\$	644.10	\$	64.41	\$	579.69	0.200	\$	115.94	\$	115.94	\$	256.66	\$	387.44
626	003-303-0350-025-0118	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	14/10/2015	\$	644.10	\$	64.41	\$	579.69	0.200	\$	115.94	\$	115.94	\$	256.66	\$	387.44
627	003-303-0350-025-0119	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	14/10/2015	\$	644.10	\$	64.41	\$	579.69	0.200	\$	115.94	\$	115.94	\$	256.66	\$	387.44
628	003-303-0350-025-0120	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	14/10/2015	\$	644.10	\$	64.41	\$	579.69	0.200	\$	115.94	\$	115.94	\$	256.66	\$	387.44
629	003-303-0350-025-0121	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	14/10/2015	\$	644.10	\$	64.41	\$	579.69	0.200	\$	115.94	\$	115.94	\$	256.66	\$	387.44
630	003-303-0350-025-0122	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	14/10/2015	\$	644.10	\$	64.41	\$	579.69	0.200	\$	115.94	\$	115.94	\$	256.66	\$	387.44
631	003-303-0350-025-0123	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	14/10/2015	\$	644.10	\$	64.41	\$	579.69	0.200	\$	115.94	\$	115.94	\$	256.66	\$	387.44
632	003-303-0350-025-0124	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	14/10/2015	\$	644.10	\$	64.41	\$	579.69	0.200	\$	115.94	\$	115.94	\$	256.66	\$	387.44
633	003-303-0350-025-0125	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	14/10/2015	\$	644.10	\$	64.41	\$	579.69	0.200	\$	115.94	\$	115.94	\$	256.66	\$	387.44
634	003-303-0350-025-0126	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	S-UACI	14/12/2015	\$	656.00	\$	65.60	\$	590.40	0.200	\$	118.08	\$	118.08	\$	241.66	\$	414.34
635	003-303-0350-025-0127	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC 28/09/2016	28/09/2016	\$	671.22	\$	67.12	\$	604.10	0.200	\$	120.82	\$	120.82	\$	151.94	\$	519.28
636	003-303-0350-025-0128	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC 28/09/2016	28/09/2016	\$	671.22	\$	67.12	\$	604.10	0.200	\$	120.82	\$	120.82	\$	151.94	\$	519.28
637	003-303-0350-025-0129	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC 28/09/2016	28/09/2016	\$	671.22	\$	67.12	\$	604.10	0.200	\$	120.82	\$	120.82	\$	151.94	\$	519.28
638	003-303-0350-025-0130	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC 28/09/2016	28/09/2016	\$	671.22	\$	67.12	\$	604.10	0.200	\$	120.82	\$	120.82	\$	151.94	\$	519.28
639	003-303-0350-025-0131	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC 28/09/2016	28/09/2016	\$	671.22	\$	67.12	\$	604.10	0.200	\$	120.82	\$	120.82	\$	151.94	\$	519.28
640	003-303-0350-025-0132	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC 28/09/2016	28/09/2016	\$	671.22	\$	67.12	\$	604.10	0.200	\$	120.82	\$	120.82	\$	151.94	\$	519.28
641	003-303-0350-025-0133	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC 28/09/2016	28/09/2016	\$	671.22	\$	67.12	\$	604.10	0.200	\$	120.82	\$	120.82	\$	151.94	\$	519.28
642	003-303-0350-025-0134	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC 28/09/2016	28/09/2016	\$	671.22	\$	67.12	\$	604.10	0.200	\$	120.82	\$	120.82	\$	151.94	\$	519.28
643	003-303-0350-025-0135	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC 28/09/2016	28/09/2016	\$	671.22	\$	67.12	\$	604.10	0.200	\$	120.82	\$	120.82	\$	151.94	\$	519.28
644	003-303-0350-025-0136	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC 28/09/2016	28/09/2016	\$	671.22	\$	67.12	\$	604.10	0.200	\$	120.82	\$	120.82	\$	151.94	\$	519.28
645	003-303-0350-025-0137	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC 28/09/2016	28/09/2016	\$	671.22	\$	67.12	\$	604.10	0.200	\$	120.82	\$	120.82	\$	151.94	\$	519.28
646	003-303-0350-025-0138	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC 28/09/2016	28/09/2016	\$	671.22	\$	67.12	\$	604.10	0.200	\$	120.82	\$	120.82	\$	151.94	\$	519.28
647	003-303-0350-025-0139	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC 28/09/2016	28/09/2016	\$	671.22	\$	67.12	\$	604.10	0.200	\$	120.82	\$	120.82	\$	151.94	\$	519.28
648	003-303-0350-025-0140	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC 28/09/2016	28/09/2016	\$	671.22	\$	67.12	\$	604.10	0.200	\$	120.82	\$	120.82	\$	151.94	\$	519.28
649	003-303-0350-025-0141	PROYECTOR MULTIMEDIA, MARCA EPSON	C-OFIC. ADMINISTRACI	07/10/2016	\$	668.00	\$	66.80	\$	601.20	0.200	\$	120.24	\$	120.24	\$	148.24	\$	519.76
650	003-303-0350-034-0023	LECTORA DE MARCACION BIOMETRICA M/SCHLAGE	C-OF.RECURSOS HUMANOS	25/01/2011	\$	2,739.12	\$	273.91	\$	2,465.21	0.200	\$	493.04	\$	-	\$	2,465.21	\$	273.91
651	003-303-0350-034-0027	LECTORA DE MARCACION BIOMETRICA	C-OF.RECURSOS HUMANOS	14/09/2016	\$	2,486.00	\$	248.60	\$	2,237.40	0.200	\$	447.48	\$	447.48	\$	579.89	\$	1,906.11
652	003-303-0350-034-0028	LECTORA DE MARCACION BIOMETRICA	C-OF.RECURSOS HUMANOS	14/09/2016	\$	2,486.00	\$	248.60	\$	2,237.40	0.200	\$	447.48	\$	447.48	\$	579.89	\$	1,906.11
653	003-303-0350-034-0029	LECTORA DE MARCACION BIOMETRICA	C-OF.RECURSOS HUMANOS	14/09/2016	\$	2,486.00	\$	248.60	\$	2,237.40	0.200	\$	447.48	\$	447.48	\$	579.89	\$	1,906.11
654	003-303-0350-034-0030	LECTORA DE MARCACION BIOMETRICA	C-OF.RECURSOS HUMANOS	14/09/2016	\$	2,486.00	\$	248.60	\$	2,237.40	0.200	\$	447.48	\$	447.48	\$	579.89	\$	1,906.11
655	003-303-0350-040-0004	GRAVADOR DE VIDEO P/SISTEMA VIGILANCIA (AREA SERVIDOR ST)	S-INFORMATICA	28/01/2013	\$	1,603.47	\$	160.35	\$	1,443.12	0.200	\$	288.62	\$	288.62	\$	1,420.96	\$	182.51
656	003-353-5351-011-0018	MULTIMODE SEED DOME MLO.SD7151	C-SEGURIDAD	27/01/2011	\$	1,827.96	\$	182.80	\$	1,645.16	0.200	\$	329.03	\$	-	\$	1,645.16	\$	182.80
657	003-353-5351-011-0019	CAMARA PTZ DOMO PARA EXTERIOR 18X (AREA DE PARQUEO)	S-SEGURIDAD	28/01/2013	\$	2,952.69	\$	295.27	\$	2,657.42	0.200	\$	531.48	\$	531.48	\$	2,616.63	\$	336.06
658	003-353-5351-011-0020	CAMARA PTZ DOMO PARA EXTERIOR 18X (PORTON PRINCIPAL)	S-SEGURIDAD	28/01/2013	\$	2,952.69	\$	295.27	\$	2,657.42	0.200	\$	531.48	\$	531.48	\$	2,616.63	\$	336.06
659	003-353-5351-011-0021	CAMARA TIPO DOMO P/EXTERIOR (ACCESO DE PERSONAL)	S-SEGURIDAD	28/01/2013	\$	800.62	\$	80.06	\$	720.56	0.200	\$	144.11	\$	144.11	\$	709.49	\$	91.13
660	003-353-5351-011-0022	CAMARA TIPO DOMO P/EXTERIOR (AREA SUBESTACION)	S-SEGURIDAD	28/01/2013	\$	800.62	\$	80.06	\$	720.56	0.200	\$	144.11	\$	144.11	\$	709.49	\$	91.13
661	004-301-0135-001-0033	COMPUTADORA PENTIUM III 866MHZ,20GB,128MB RAM	C-FORMACION EN LINEA(A-5)	29/01/1993	\$	1,560.00	\$	156.00	\$	1,404.00	0.200	\$	280.80	\$	-	\$	1,404.00	\$	156.00
662	004-301-0135-001-0036	COMPUTADORA PENTIUM III 866 MHZ,20GB,128MB RAM	C-AULA A-2	29/01/1993	\$	1,560.00	\$	156.00	\$	1,404.00	0.200	\$	280.80	\$	-	\$	1,404.00	\$	156.00
663	004-301-0135-001-0101	COMPUTADORA PENTIUM III 450 MHZ, 8GB,64MB RAM	C-OF. INFORMATICA	29/01/1993	\$	1,560.00	\$	156.00	\$	1,404.00	0.200	\$	280.80	\$	-	\$	1,404.00	\$	156.00
664	004-301-0135-001-0119	COMPUTADORA PENTIUM III 866MHZ,20GB,128MB RAM	C-DESARROLLO ACADEMICO	29/01/1993	\$	1,560.00	\$	156.00	\$	1,404.00	0.200	\$	280.80	\$	-	\$	1,404.00	\$	156.00
665	004-301-0135-001-0123	COMPUTADORA PENTIUM III 450MHZ,8GB,64MB RAM	C-AULA MULTIMEDIA	29/01/1993	\$	1,560.00	\$	156.00	\$	1,404.00	0.200	\$	280.80	\$	-	\$	1,404.00	\$	156.00
666	004-301-0135-001-0154	COMPUTADORA PENTIUM III 450 MHZ,8GB,64MB RAM	C-AULA A-2	24/09/1993	\$	1,879.43	\$	187.94	\$	1,691.49	0.200	\$	338.30	\$	-	\$	1,691.49	\$	187.94
667	004-301-0135-001-0171	COMPUTADORA PENTIUM III 450MHZ,8GB,64MB RAM	S-UNID.CONV.SEL	13/12/1995	\$	2,075.09	\$	207.51	\$	1,867.58	0.200	\$	373.52	\$	-	\$	1,867.58	\$	207.51

668	004-301-0135-001-0172	COMPUTADORA PENTIUM III 866MHZ, 20GB,128MB RAM	C-AULA A-2	03/03/1998	\$ 1,533.14	\$ 153.31	\$ 1,379.83	0.200	\$ 275.97	\$ -	\$ 1,379.83	\$ 153.31
669	004-301-0135-001-0193	COMPUTADORA PENTIUM III 700 MHZ,20GB,128 MB RAM	C-ASCENSOS I	22/12/2000	\$ 1,102.38	\$ 110.24	\$ 992.14	0.200	\$ 198.43	\$ -	\$ 992.14	\$ 110.24
670	004-301-0135-001-0194	COMPUTADORA PENTIUM III 700 MHZ,20GB,128MB RAM	C-DPTO.FORM.INICIAL II	22/12/2000	\$ 1,102.38	\$ 110.24	\$ 992.14	0.200	\$ 198.43	\$ -	\$ 992.14	\$ 110.24
671	004-301-0135-001-0200	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.4GHZ,20GB,256MB RAM	S-UNID.CONV.SEL	31/10/2001	\$ 1,585.00	\$ 158.50	\$ 1,426.50	0.200	\$ 285.30	\$ -	\$ 1,426.50	\$ 158.50
672	004-301-0135-001-0201	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.4 GHZ,20GB,256MB RAM	C-OF. INFORMATICA	31/10/2001	\$ 1,585.00	\$ 158.50	\$ 1,426.50	0.200	\$ 285.30	\$ -	\$ 1,426.50	\$ 158.50
673	004-301-0135-001-0204	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.4GHZ,20GB,256MB RAM	C-ASUNTOS ESTUDIANTILES	31/10/2001	\$ 1,585.00	\$ 158.50	\$ 1,426.50	0.200	\$ 285.30	\$ -	\$ 1,426.50	\$ 158.50
674	004-301-0135-001-0205	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.4 GHZ, 20GB,256MB RAM	C-OF. INFORMATICA	31/10/2001	\$ 1,585.00	\$ 158.50	\$ 1,426.50	0.200	\$ 285.30	\$ -	\$ 1,426.50	\$ 158.50
675	004-301-0135-001-0206	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.4 GHZ, 20GB, 256MB RAM	C-OF. INFORMATICA	31/10/2001	\$ 1,585.00	\$ 158.50	\$ 1,426.50	0.200	\$ 285.30	\$ -	\$ 1,426.50	\$ 158.50
676	004-301-0135-001-0207	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.4 GHZ,20GB,256MB RAM	C-SEC.LAVANDERI	31/10/2001	\$ 1,585.00	\$ 158.50	\$ 1,426.50	0.200	\$ 285.30	\$ -	\$ 1,426.50	\$ 158.50
677	004-301-0135-001-0208	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.4 GHZ,20GB,256MB RAM	C-ASCENSOS I	31/10/2001	\$ 1,585.00	\$ 158.50	\$ 1,426.50	0.200	\$ 285.30	\$ -	\$ 1,426.50	\$ 158.50
678	004-301-0135-001-0210	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.4 GHZ,20GB,256MB RAM	C-FORMACION CONTINUA	31/10/2001	\$ 1,585.00	\$ 158.50	\$ 1,426.50	0.200	\$ 285.30	\$ -	\$ 1,426.50	\$ 158.50
679	004-301-0135-001-0253	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.8 GHZ,40GB,256 MB RAM, 32 MB VIDEO	C-AULA A-2	21/12/2002	\$ 1,809.00	\$ 180.90	\$ 1,628.10	0.200	\$ 325.62	\$ -	\$ 1,628.10	\$ 180.90
680	004-301-0135-001-0254	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.8GHZ, 40GB,256MV RAM, 32MB VIDEO	C-COMPUTO A-1	21/12/2002	\$ 1,809.00	\$ 180.90	\$ 1,628.10	0.200	\$ 325.62	\$ -	\$ 1,628.10	\$ 180.90
681	004-301-0135-001-0255	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.8GHZ, 40GB,256MB RAM, 32MB VIDEO	C-AULA A-2	21/12/2002	\$ 1,809.00	\$ 180.90	\$ 1,628.10	0.200	\$ 325.62	\$ -	\$ 1,628.10	\$ 180.90
682	004-301-0135-001-0256	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.8 GHZ, 40GB, 256MB RAM, 32MB VIDEO	C-AULA A-2	21/12/2002	\$ 1,809.00	\$ 180.90	\$ 1,628.10	0.200	\$ 325.62	\$ -	\$ 1,628.10	\$ 180.90
683	004-301-0135-001-0257	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.8GHZ, 40GB, 256MB RAM, 32MB VIDEO	C-AULA A-2	21/12/2002	\$ 1,809.00	\$ 180.90	\$ 1,628.10	0.200	\$ 325.62	\$ -	\$ 1,628.10	\$ 180.90
684	004-301-0135-001-0258	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.8 GHZ, 40GB,256MB RAM, 32MB VIDEO	C-AULA A-2	21/12/2002	\$ 1,809.00	\$ 180.90	\$ 1,628.10	0.200	\$ 325.62	\$ -	\$ 1,628.10	\$ 180.90
685	004-301-0135-001-0259	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.8 GHZ, 40GB,256MB RAM, 32MB VIDEO	C-AULA A-2	21/12/2002	\$ 1,809.00	\$ 180.90	\$ 1,628.10	0.200	\$ 325.62	\$ -	\$ 1,628.10	\$ 180.90
686	004-301-0135-001-0262	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.8GHZ, 40GB,256MB RAM, 32MB VIDEO	C-AULA A-2	21/12/2002	\$ 1,809.00	\$ 180.90	\$ 1,628.10	0.200	\$ 325.62	\$ -	\$ 1,628.10	\$ 180.90
687	004-301-0135-001-0263	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.8GHZ, 40GB,256MB RAM, 32MB VIDEO	C-COMPUTO A-1	21/12/2002	\$ 1,809.00	\$ 180.90	\$ 1,628.10	0.200	\$ 325.62	\$ -	\$ 1,628.10	\$ 180.90
688	004-301-0135-001-0266	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.8GHZ, 40GB,256MB RAM, 32MB VIDEO	C-COMPUTO A-1	21/12/2002	\$ 1,809.00	\$ 180.90	\$ 1,628.10	0.200	\$ 325.62	\$ -	\$ 1,628.10	\$ 180.90
689	004-301-0135-001-0283	COMPUTADORA T/CLON GHZ III DE 80 GB DE 512 MB	S-PRENSA	29/12/2004	\$ 1,350.00	\$ 135.00	\$ 1,215.00	0.200	\$ 243.00	\$ -	\$ 1,215.00	\$ 135.00
690	004-301-0135-001-0285	COMPUTADORA T/CLON GHZ III DE 80 GB DE 512 MB	C-PROYECTO SOL	29/12/2004	\$ 1,350.00	\$ 135.00	\$ 1,215.00	0.200	\$ 243.00	\$ -	\$ 1,215.00	\$ 135.00
691	004-301-0135-001-0286	COMPUTADORA T/CLON GHZ III DE 80 GB DE 512 MB	C-OFIC. MTTO	29/12/2004	\$ 1,350.00	\$ 135.00	\$ 1,215.00	0.200	\$ 243.00	\$ -	\$ 1,215.00	\$ 135.00
692	004-301-0135-001-0296	COMPUTADORA T/CLON GHZ III DE 80 GB DE 512 MB	C-AULA A-2	29/12/2004	\$ 1,350.00	\$ 135.00	\$ 1,215.00	0.200	\$ 243.00	\$ -	\$ 1,215.00	\$ 135.00
693	004-301-0135-001-0298	COMPUTADORA T/CLON GHZ III DE 80 GB DE 512 MB	S-GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO	29/12/2004	\$ 1,350.00	\$ 135.00	\$ 1,215.00	0.200	\$ 243.00	\$ -	\$ 1,215.00	\$ 135.00
694	004-301-0135-001-0301	COMPUTADORA T/CLON GHZ III DE 80 GB DE 512 MB	C-AULA A-2	29/12/2004	\$ 1,350.00	\$ 135.00	\$ 1,215.00	0.200	\$ 243.00	\$ -	\$ 1,215.00	\$ 135.00
695	004-301-0135-001-0303	COMPUTADORA T/CLON GHZ III DE 80 GB DE 512 MB	C-DIMITORIO H-3	29/12/2004	\$ 1,350.00	\$ 135.00	\$ 1,215.00	0.200	\$ 243.00	\$ -	\$ 1,215.00	\$ 135.00
696	004-301-0135-001-0305	COMPUTADORA T/CLON GHZ III DE 80 GB DE 512 MB	C-CLINICA ODONT	29/12/2004	\$ 1,350.00	\$ 135.00	\$ 1,215.00	0.200	\$ 243.00	\$ -	\$ 1,215.00	\$ 135.00
697	004-301-0135-001-0306	COMPUTADORA T/CLON GHZ III DE 80 GB DE 512 MB	S-CONTABILIDAD	29/12/2004	\$ 1,350.00	\$ 135.00	\$ 1,215.00	0.200	\$ 243.00	\$ -	\$ 1,215.00	\$ 135.00
698	004-301-0135-001-0308	COMPUTADORA T/CLON GHZ III DE 80 GB DE 512 MB	C-FORMACION EN LINEA(A-5)	29/12/2004	\$ 1,350.00	\$ 135.00	\$ 1,215.00	0.200	\$ 243.00	\$ -	\$ 1,215.00	\$ 135.00
699	004-301-0135-001-0309	COMPUTADORA T/CLON GHZ III DE 80 GB DE 512 MB	C-ASUNTOS ESTUDIANTILES	29/12/2004	\$ 1,350.00	\$ 135.00	\$ 1,215.00	0.200	\$ 243.00	\$ -	\$ 1,215.00	\$ 135.00
700	004-301-0135-001-0313	COMPUTADORA T/CLON GHZ III DE 80 GB DE 512 MB	C-FORMACION EN LINEA(A-5)	29/12/2004	\$ 1,350.00	\$ 135.00	\$ 1,215.00	0.200	\$ 243.00	\$ -	\$ 1,215.00	\$ 135.00
701	004-301-0135-001-0314	COMPUTADORA T/CLON GHZ III DE 80 GB DE 512 MB	C-FORMACION EN LINEA(A-5)	29/12/2004	\$ 1,350.00	\$ 135.00	\$ 1,215.00	0.200	\$ 243.00	\$ -	\$ 1,215.00	\$ 135.00
702	004-301-0135-001-0326	COMPUTADORA LAPTOP MLO. PAVILON DV1000	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC	06/10/2005	\$ 3,100.00	\$ 310.00	\$ 2,790.00	0.200	\$ 558.00	\$ -	\$ 2,790.00	\$ 310.00
703	004-301-0135-001-0327	COMPUTADORA LAPTOP MLO. PAVILON DV1000	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC	06/10/2005	\$ 3,100.00	\$ 310.00	\$ 2,790.00	0.200	\$ 558.00	\$ -	\$ 2,790.00	\$ 310.00
704	004-301-0135-001-0328	COMPUTADORA LAPTOP	C-OFIC. ADMINISTRACI	06/10/2005	\$ 3,100.00	\$ 310.00	\$ 2,790.00	0.200	\$ 558.00	\$ -	\$ 2,790.00	\$ 310.00
705	004-301-0135-001-0329	COMPUTADORA LAPTOP CORE 2 DUO 160GB 1024MB 667MHZ	C-OF.JEF.ESTUDI	06/10/2005	\$ 3,100.00	\$ 310.00	\$ 2,790.00	0.200	\$ 558.00	\$ -	\$ 2,790.00	\$ 310.00
706	004-301-0135-001-0335	COMPUTADORA PEN IV DE 3.00GHZ DISCO 80 GB 512 MB EN RAM	C-RECU.AUDIOVIS	14/12/2006	\$ 920.75	\$ 92.08	\$ 828.67	0.200	\$ 165.73	\$ -	\$ 828.67	\$ 92.08
707	004-301-0135-001-0336	COMPUTADORA PEN IV DE 3.00GHZ DISCO 80 GB 512 MB EN RAM	C-COMPUTO A-4	14/12/2006	\$ 920.75	\$ 92.08	\$ 828.67	0.200	\$ 165.73	\$ -	\$ 828.67	\$ 92.08
708	004-301-0135-001-0337	COMPUTADORA PEN IV DE 3.00GHZ DISCO 80 GB 512 MB EN RAM	C-OFIC. MTTO	14/12/2006	\$ 920.75	\$ 92.08	\$ 828.67	0.200	\$ 165.73	\$ -	\$ 828.67	\$ 92.08
709	004-301-0135-001-0338	COMPUTADORA PEN IV DE 3.00GHZ DISCO 80 GB 512 MB EN RAM	C-RECU.AUDIOVIS	14/12/2006	\$ 920.75	\$ 92.08	\$ 828.67	0.200	\$ 165.73	\$ -	\$ 828.67	\$ 92.08
710	004-301-0135-001-0339	COMPUTADORA PEN IV DE 3.00GHZ DISCO 80 GB 512 MB EN RAM	C-COMPUTO A-4	14/12/2006	\$ 920.75	\$ 92.08	\$ 828.67	0.200	\$ 165.73	\$ -	\$ 828.67	\$ 92.08
711	004-301-0135-001-0340	COMPUTADORA PEN IV DE 3.00GHZ DISCO 80 GB 512 MB EN RAM	C-RECU.AUDIOVIS	14/12/2006	\$ 920.75	\$ 92.08	\$ 828.67	0.200	\$ 165.73	\$ -	\$ 828.67	\$ 92.08
712	004-301-0135-001-0341	COMPUTADORA PEN IV DE 3.00GHZ DISCO 80 GB 512 MB EN RAM	C-DTO.PSICOLOG	14/12/2006	\$ 920.75	\$ 92.08	\$ 828.67	0.200	\$ 165.73	\$ -	\$ 828.67	\$ 92.08
713	004-301-0135-001-0342	COMPUTADORA PEN IV DE 3.00GHZ DISCO 80 GB 512 MB EN RAM	C-RECU.AUDIOVIS	14/12/2006	\$ 920.75	\$ 92.08	\$ 828.67	0.200	\$ 165.73	\$ -	\$ 828.67	\$ 92.08
714	004-301-0135-001-0343	COMPUTADORA PEN IV DE 3.00GHZ DISCO 80 GB 512 MB EN RAM	C-COMPUTO A-1	14/12/2006	\$ 920.75	\$ 92.08	\$ 828.67	0.200	\$ 165.73	\$ -	\$ 828.67	\$ 92.08
715	004-301-0135-001-0344	COMPUTADORA PEN IV DE 3.00GHZ DISCO 80 GB 512 MB EN RAM	C-RECU.AUDIOVIS	14/12/2006	\$ 920.75	\$ 92.08	\$ 828.67	0.200	\$ 165.73	\$ -	\$ 828.67	\$ 92.08
716	004-301-0135-001-0345	COMPUTADORA PEN IV DE 3.00GHZ DISCO 80 GB 512 MB EN RAM	C-COMPUTO A-4	14/12/2006	\$ 920.75	\$ 92.08	\$ 828.67	0.200	\$ 165.73	\$ -	\$ 828.67	\$ 92.08
717	004-301-0135-001-0346	COMPUTADORA PEN IV DE 3.00GHZ DISCO 80 GB 512 MB EN RAM	C-COMPUTO A-4	14/12/2006	\$ 920.75	\$ 92.08	\$ 828.67	0.200	\$ 165.73	\$ -	\$ 828.67	\$ 92.08
718	004-301-0135-001-0347	COMPUTADORA PEN IV DE 3.00GHZ DISCO 80 GB 512 MB EN RAM	C-COMPUTO A-4	14/12/2006	\$ 920.75	\$ 92.08	\$ 828.67	0.200	\$ 165.73	\$ -	\$ 828.67	\$ 92.08
719	004-301-0135-001-0348	COMPUTADORA PEN IV DE 3.00GHZ DISCO 80 GB 512 MB EN RAM	C-DTO.PSICOLOG	14/12/2006	\$ 920.75	\$ 92.08	\$ 828.67	0.200	\$ 165.73	\$ -	\$ 828.67	\$ 92.08
720	004-301-0135-001-0349	COMPUTADORA PEN IV DE 3.00GHZ DISCO 80 GB 512 MB EN RAM	C-DTO.PSICOLOG	14/12/2006	\$ 920.75	\$ 92.08	\$ 828.67	0.200	\$ 165.73	\$ -	\$ 828.67	\$ 92.08
721	004-301-0135-001-0350	COMPUTADORA PEN IV DE 3.00GHZ DISCO 80 GB 512 MB EN RAM	C-COMPUTO A-4	14/12/2006	\$ 920.75	\$ 92.08	\$ 828.67	0.200	\$ 165.73	\$ -	\$ 828.67	\$ 92.08
722	004-301-0135-001-0351	COMPUTADORA PEN IV DE 3.00GHZ DISCO 80 GB 512 MB EN RAM	C-COMPUTO A-4	14/12/2006	\$ 920.75	\$ 92.08	\$ 828.67	0.200	\$ 165.73	\$ -	\$ 828.67	\$ 92.08
723	004-301-0135-001-0352	COMPUTADORA PEN IV DE 3.00GHZ DISCO 80 GB 512 MB EN RAM	C-COMPUTO A-4	14/12/2006	\$ 920.75	\$ 92.08	\$ 828.67	0.200	\$ 165.73	\$ -	\$ 828.67	\$ 92.08

1060	004-301-0135-001-0741	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-COMPUTO A-4	31/01/2011	\$ 972.09	\$ 97.21	\$ 874.88	0.200	\$ 174.98	\$ -	\$ 874.88	\$ 97.21
1061	004-301-0135-001-0742	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-COMPUTO A-4	31/01/2011	\$ 972.09	\$ 97.21	\$ 874.88	0.200	\$ 174.98	\$ -	\$ 874.88	\$ 97.21
1062	004-301-0135-001-0743	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-COMPUTO A-4	31/01/2011	\$ 972.09	\$ 97.21	\$ 874.88	0.200	\$ 174.98	\$ -	\$ 874.88	\$ 97.21
1063	004-301-0135-001-0744	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-DPTO.FORM.INICIAL II	31/01/2011	\$ 972.09	\$ 97.21	\$ 874.88	0.200	\$ 174.98	\$ -	\$ 874.88	\$ 97.21
1064	004-301-0135-001-0745	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-COMPUTO A-4	31/01/2011	\$ 972.09	\$ 97.21	\$ 874.88	0.200	\$ 174.98	\$ -	\$ 874.88	\$ 97.21
1065	004-301-0135-001-0746	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-COMPUTO A-4	31/01/2011	\$ 972.09	\$ 97.21	\$ 874.88	0.200	\$ 174.98	\$ -	\$ 874.88	\$ 97.21
1066	004-301-0135-001-0747	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-COMPUTO A-4	31/01/2011	\$ 972.09	\$ 97.21	\$ 874.88	0.200	\$ 174.98	\$ -	\$ 874.88	\$ 97.21
1067	004-301-0135-001-0748	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-COMPUTO A-4	31/01/2011	\$ 972.09	\$ 97.21	\$ 874.88	0.200	\$ 174.98	\$ -	\$ 874.88	\$ 97.21
1068	004-301-0135-001-0749	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-COMPUTO A-4	31/01/2011	\$ 972.09	\$ 97.21	\$ 874.88	0.200	\$ 174.98	\$ -	\$ 874.88	\$ 97.21
1069	004-301-0135-001-0750	COMPUTADORA PORTATIL HP	S-UNID.CONV.SEL	31/01/2011	\$ 972.09	\$ 97.21	\$ 874.88	0.200	\$ 174.98	\$ -	\$ 874.88	\$ 97.21
1070	004-301-0135-001-0751	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-OF.AREA FISI	31/01/2011	\$ 972.09	\$ 97.21	\$ 874.88	0.200	\$ 174.98	\$ -	\$ 874.88	\$ 97.21
1071	004-301-0135-001-0752	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-COMPUTO A-4	31/01/2011	\$ 972.09	\$ 97.21	\$ 874.88	0.200	\$ 174.98	\$ -	\$ 874.88	\$ 97.21
1072	004-301-0135-001-0753	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-COMPUTO A-4	31/01/2011	\$ 972.09	\$ 97.21	\$ 874.88	0.200	\$ 174.98	\$ -	\$ 874.88	\$ 97.21
1073	004-301-0135-001-0754	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-COMPUTO A-4	31/01/2011	\$ 972.09	\$ 97.21	\$ 874.88	0.200	\$ 174.98	\$ -	\$ 874.88	\$ 97.21
1074	004-301-0135-001-0755	COMPUTADORA PORTATIL HP	C-COMPUTO A-4	31/01/2011	\$ 972.09	\$ 97.21	\$ 874.88	0.200	\$ 174.98	\$ -	\$ 874.88	\$ 97.21
1075	004-301-0135-001-0771	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-4	20/06/2011	\$ 1,425.69	\$ 142.57	\$ 1,283.12	0.200	\$ 256.62	\$ -	\$ 1,283.12	\$ 142.57
1076	004-301-0135-001-0772	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-4	20/06/2011	\$ 1,425.69	\$ 142.57	\$ 1,283.12	0.200	\$ 256.62	\$ -	\$ 1,283.12	\$ 142.57
1077	004-301-0135-001-0773	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-4	20/06/2011	\$ 1,425.69	\$ 142.57	\$ 1,283.12	0.200	\$ 256.62	\$ -	\$ 1,283.12	\$ 142.57
1078	004-301-0135-001-0774	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-4	20/06/2011	\$ 1,425.69	\$ 142.57	\$ 1,283.12	0.200	\$ 256.62	\$ -	\$ 1,283.12	\$ 142.57
1079	004-301-0135-001-0775	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-4	20/06/2011	\$ 1,425.69	\$ 142.57	\$ 1,283.12	0.200	\$ 256.62	\$ -	\$ 1,283.12	\$ 142.57
1080	004-301-0135-001-0776	COMPUTADORA DE ESCRITORIO M/DELL	C-COMPUTO A-4	20/06/2011	\$ 1,425.69	\$ 142.57	\$ 1,283.12	0.200	\$ 256.62	\$ -	\$ 1,283.12	\$ 142.57
1081	004-301-0135-010-0008	SWITCH DE COMUNICACION	C-OF. INFORMATICA	09/04/2008	\$ 825.00	\$ 82.50	\$ 742.50	0.200	\$ 148.50	\$ -	\$ 742.50	\$ 82.50
1082	004-301-0135-010-0009	SWITCH DE COMUNICACION	C-OF. INFORMATICA	09/04/2008	\$ 825.00	\$ 82.50	\$ 742.50	0.200	\$ 148.50	\$ -	\$ 742.50	\$ 82.50
1083	004-301-0135-010-0010	SWITCH DE COMUNICACION	C-OF. INFORMATICA	09/04/2008	\$ 825.00	\$ 82.50	\$ 742.50	0.200	\$ 148.50	\$ -	\$ 742.50	\$ 82.50
1084	004-301-0135-010-0011	SWITCH DE COMUNICACION	C-OF. INFORMATICA	09/04/2008	\$ 825.00	\$ 82.50	\$ 742.50	0.200	\$ 148.50	\$ -	\$ 742.50	\$ 82.50
1085	004-301-0135-010-0012	SWITCH DE COMUNICACION	C-OF. INFORMATICA	09/04/2008	\$ 825.00	\$ 82.50	\$ 742.50	0.200	\$ 148.50	\$ -	\$ 742.50	\$ 82.50
1086	004-301-0135-010-0013	SWITCH DE COMUNICACION	C-OF. INFORMATICA	09/04/2008	\$ 825.00	\$ 82.50	\$ 742.50	0.200	\$ 148.50	\$ -	\$ 742.50	\$ 82.50
1087	004-301-0135-010-0014	SWITCH DE COMUNICACION	C-OF. INFORMATICA	09/04/2008	\$ 1,700.00	\$ 170.00	\$ 1,530.00	0.200	\$ 306.00	\$ -	\$ 1,530.00	\$ 170.00
1088	004-301-0135-010-0015	SWITCH DE COMUNICACION	C-OF. INFORMATICA	09/04/2008	\$ 825.00	\$ 82.50	\$ 742.50	0.200	\$ 148.50	\$ -	\$ 742.50	\$ 82.50
1089	004-301-0136-001-0193	IMPRESOR LASSER MLO. HP 4250N	C-OF.JEF.ESTUDI	16/03/2006	\$ 1,660.00	\$ 166.00	\$ 1,494.00	0.200	\$ 298.80	\$ -	\$ 1,494.00	\$ 166.00
1090	004-301-0136-001-0212	IMPRESOR MULTIFUNCIONAL	C-DPTO.FORM.INICIAL II	15/01/2008	\$ 2,420.38	\$ 242.04	\$ 2,178.34	0.200	\$ 435.67	\$ -	\$ 2,178.34	\$ 242.04
1091	004-301-0136-001-0213	IMPRESOR MULTIFUNCIONAL	C-DPTO.FORM.INICIAL I	15/01/2008	\$ 2,420.38	\$ 242.04	\$ 2,178.34	0.200	\$ 435.67	\$ -	\$ 2,178.34	\$ 242.04
1092	004-301-0136-001-0229	IMPRESOR LASER A COLOR XEROX	C-REGIST.ACADE	15/04/2010	\$ 680.00	\$ 68.00	\$ 612.00	0.200	\$ 122.40	\$ -	\$ 612.00	\$ 68.00
1093	004-303-0350-006-0122	UPS DE 110 KVA	C-PROYECTO SOL	16/03/1998	\$ 11,584.11	\$ 1,158.41	\$ 10,425.70	0.200	\$ 2,085.14	\$ -	\$ 10,425.70	\$ 1,158.41
1094	004-303-0350-025-0007	PROYECTOR DE MULTIMEDIA	S-RECU. AUDIOV	31/10/2000	\$ 5,553.14	\$ 555.31	\$ 4,997.83	0.200	\$ 999.57	\$ -	\$ 4,997.83	\$ 555.31
1095	004-303-0350-025-0008	PROYECTOR DE MULTIMEDIA	S-RECU. AUDIOV	31/10/2000	\$ 5,553.14	\$ 555.31	\$ 4,997.83	0.200	\$ 999.57	\$ -	\$ 4,997.83	\$ 555.31
1096	004-303-0350-025-0028	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	18/12/2007	\$ 736.92	\$ 73.69	\$ 663.23	0.200	\$ 132.65	\$ -	\$ 663.23	\$ 73.69
1097	004-303-0350-025-0029	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	18/12/2007	\$ 736.92	\$ 73.69	\$ 663.23	0.200	\$ 132.65	\$ -	\$ 663.23	\$ 73.69
1098	004-303-0350-025-0030	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	18/12/2007	\$ 736.92	\$ 73.69	\$ 663.23	0.200	\$ 132.65	\$ -	\$ 663.23	\$ 73.69
1099	004-303-0350-025-0031	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-OFIC. ADMINISTRACI	18/12/2007	\$ 736.92	\$ 73.69	\$ 663.23	0.200	\$ 132.65	\$ -	\$ 663.23	\$ 73.69
1100	004-303-0350-025-0032	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	18/12/2007	\$ 736.92	\$ 73.69	\$ 663.23	0.200	\$ 132.65	\$ -	\$ 663.23	\$ 73.69
1101	004-303-0350-025-0033	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	18/12/2007	\$ 736.92	\$ 73.69	\$ 663.23	0.200	\$ 132.65	\$ -	\$ 663.23	\$ 73.69
1102	004-303-0350-025-0034	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-FORMACION CONTINUA	18/12/2007	\$ 736.92	\$ 73.69	\$ 663.23	0.200	\$ 132.65	\$ -	\$ 663.23	\$ 73.69
1103	004-303-0350-025-0035	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	18/12/2007	\$ 736.92	\$ 73.69	\$ 663.23	0.200	\$ 132.65	\$ -	\$ 663.23	\$ 73.69
1104	004-303-0350-025-0036	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	18/12/2007	\$ 736.92	\$ 73.69	\$ 663.23	0.200	\$ 132.65	\$ -	\$ 663.23	\$ 73.69
1105	004-303-0350-025-0037	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-AULA MULTIMEDIA	18/12/2007	\$ 736.92	\$ 73.69	\$ 663.23	0.200	\$ 132.65	\$ -	\$ 663.23	\$ 73.69
1106	004-303-0350-025-0038	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-FORMACION CONTINUA	18/12/2007	\$ 736.92	\$ 73.69	\$ 663.23	0.200	\$ 132.65	\$ -	\$ 663.23	\$ 73.69
1107	004-303-0350-025-0039	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	18/12/2007	\$ 736.92	\$ 73.69	\$ 663.23	0.200	\$ 132.65	\$ -	\$ 663.23	\$ 73.69
1108	004-303-0350-025-0040	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	18/12/2007	\$ 1,000.00	\$ 100.00	\$ 900.00	0.200	\$ 180.00	\$ -	\$ 900.00	\$ 100.00
1109	004-303-0350-025-0041	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	18/12/2007	\$ 1,000.00	\$ 100.00	\$ 900.00	0.200	\$ 180.00	\$ -	\$ 900.00	\$ 100.00
1110	004-303-0350-025-0042	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	18/12/2007	\$ 1,000.00	\$ 100.00	\$ 900.00	0.200	\$ 180.00	\$ -	\$ 900.00	\$ 100.00
1111	004-303-0350-025-0043	PROYECTOR MULTIMEDIA	S-RECU. AUDIOV	18/12/2007	\$ 1,000.00	\$ 100.00	\$ 900.00	0.200	\$ 180.00	\$ -	\$ 900.00	\$ 100.00
1112	004-303-0350-025-0044	PROYECTORES MULTI MEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	15/01/2008	\$ 743.76	\$ 74.38	\$ 669.38	0.200	\$ 133.88	\$ -	\$ 669.38	\$ 74.38
1113	004-303-0350-025-0045	PROYECTORES MULTI MEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	15/01/2008	\$ 743.76	\$ 74.38	\$ 669.38	0.200	\$ 133.88	\$ -	\$ 669.38	\$ 74.38
1114	004-303-0350-025-0046	PROYECTORES MULTI MEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	15/01/2008	\$ 743.76	\$ 74.38	\$ 669.38	0.200	\$ 133.88	\$ -	\$ 669.38	\$ 74.38
1115	004-303-0350-025-0047	PROYECTORES MULTI MEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	15/01/2008	\$ 743.76	\$ 74.38	\$ 669.38	0.200	\$ 133.88	\$ -	\$ 669.38	\$ 74.38

1116	004-303-0350-025-0048	PROYECTORES MULTI MEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	15/01/2008	\$ 743.76	\$ 74.38	\$ 669.38	0.200	\$ 133.88	\$ -	\$ 669.38	\$ 74.38
1117	004-303-0350-025-0049	PROYECTORES MULTI MEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	15/01/2008	\$ 743.76	\$ 74.38	\$ 669.38	0.200	\$ 133.88	\$ -	\$ 669.38	\$ 74.38
1118	004-303-0350-025-0050	PROYECTORES MULTI MEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	15/01/2008	\$ 743.76	\$ 74.38	\$ 669.38	0.200	\$ 133.88	\$ -	\$ 669.38	\$ 74.38
1119	004-303-0350-025-0051	PROYECTORES MULTI MEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	15/01/2008	\$ 743.76	\$ 74.38	\$ 669.38	0.200	\$ 133.88	\$ -	\$ 669.38	\$ 74.38
1120	004-303-0350-025-0052	PROYECTORES MULTI MEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	15/01/2008	\$ 743.76	\$ 74.38	\$ 669.38	0.200	\$ 133.88	\$ -	\$ 669.38	\$ 74.38
1121	004-303-0350-025-0053	PROYECTORES MULTI MEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	15/01/2008	\$ 743.76	\$ 74.38	\$ 669.38	0.200	\$ 133.88	\$ -	\$ 669.38	\$ 74.38
1122	004-303-0350-025-0054	PROYECTORES MULTI MEDIA	C-OFIC. ADMINISTRACI	15/01/2008	\$ 743.76	\$ 74.38	\$ 669.38	0.200	\$ 133.88	\$ -	\$ 669.38	\$ 74.38
1123	004-303-0350-025-0056	PROYECTORES MULTIMEDIA POWERLITE EPSON	S-SERV.PRIV.Y ESTATAL DE SEGURIDAD	03/12/2010	\$ 769.30	\$ 76.93	\$ 692.37	0.200	\$ 138.47	\$ -	\$ 692.37	\$ 76.93
1124	004-303-0350-025-0057	PROYECTORES MULTIMEDIA POWERLITE EPSON	S-SERV.PRIV.Y ESTATAL DE SEGURIDAD	03/12/2010	\$ 769.30	\$ 76.93	\$ 692.37	0.200	\$ 138.47	\$ -	\$ 692.37	\$ 76.93
1125	004-303-0350-025-0058	PROYECTORES MULTIMEDIA POWERLITE EPSON	S-SERV.PRIV.Y ESTATAL DE SEGURIDAD	03/12/2010	\$ 769.30	\$ 76.93	\$ 692.37	0.200	\$ 138.47	\$ -	\$ 692.37	\$ 76.93
1126	004-303-0350-025-0059	PROYECTORES MULTIMEDIA POWERLITE EPSON	S-SERV.PRIV.Y ESTATAL DE SEGURIDAD	03/12/2010	\$ 769.30	\$ 76.93	\$ 692.37	0.200	\$ 138.47	\$ -	\$ 692.37	\$ 76.93
1127	004-303-0350-025-0060	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C-AULA L-03 SUR	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1128	004-303-0350-025-0061	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C-RECU.AUDIOVIS	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1129	004-303-0350-025-0062	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C- AULA L-03 NORTE	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1130	004-303-0350-025-0063	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C- AULA L-09 NORTE	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1131	004-303-0350-025-0064	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C- AULA L-06 SUR	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1132	004-303-0350-025-0065	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C- AULA L-05 SUR	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1133	004-303-0350-025-0066	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C- AULA L-05 NORTE	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1134	004-303-0350-025-0067	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C- AULA L-08 SUR	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1135	004-303-0350-025-0068	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C- AULA L-01 NORTE	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1136	004-303-0350-025-0069	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C-AULA L-01 SUR	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1137	004-303-0350-025-0070	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C-RECU.AUDIOVIS	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1138	004-303-0350-025-0071	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C- AULA L-10 SUR	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1139	004-303-0350-025-0072	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C- AULA L-08 NORTE	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1140	004-303-0350-025-0073	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C- AULA L-09 SUR	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1141	004-303-0350-025-0074	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C- AULA L-04 SUR	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1142	004-303-0350-025-0075	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C- AULA L-11 SUR	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1143	004-303-0350-025-0076	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C- AULA L-07 SUR	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1144	004-303-0350-025-0077	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C- AULA L-12	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1145	004-303-0350-025-0078	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C- AULA L-04 NORTE	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1146	004-303-0350-025-0079	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C- AULA L-11 NORTE	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1147	004-303-0350-025-0080	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C- AULA L-07 NORTE	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1148	004-303-0350-025-0081	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C- AULA L-02 NORTE	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1149	004-303-0350-025-0082	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C-AULA L-02 SUR	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1150	004-303-0350-025-0083	PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	C- AULA L-10 NORTE	23/05/2011	\$ 981.41	\$ 98.14	\$ 883.27	0.200	\$ 176.65	\$ -	\$ 883.27	\$ 98.14
1151	004-303-0350-040-0002	CONVERSOR DE MUESTREO DE SEÑALES GRAFICAS M/KRAMER	S-AULA C-02	14/12/2010	\$ 700.00	\$ 70.00	\$ 630.00	0.200	\$ 126.00	\$ -	\$ 630.00	\$ 70.00
1152	004-303-0350-046-0001	SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIA IP INTEGRADO M/SONY	C-AULA VIDEOCONFERENCIA	14/12/2010	\$ 8,900.00	\$ 890.00	\$ 8,010.00	0.200	\$ 1,602.00	\$ -	\$ 8,010.00	\$ 890.00
1153	004-303-0350-046-0002	SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIA IP M/SONY	S-AULA C-02	14/12/2010	\$ 6,650.00	\$ 665.00	\$ 5,985.00	0.200	\$ 1,197.00	\$ -	\$ 5,985.00	\$ 665.00
1154	004-303-0350-046-0003	ACCESORIO P/COMPARTIR DATOS CON VIDEOCONFERENCIA	C-AULA VIDEOCONFERENCIA	14/12/2010	\$ 1,970.00	\$ 197.00	\$ 1,773.00	0.200	\$ 354.60	\$ -	\$ 1,773.00	\$ 197.00
Total					\$ 1598,454.09	\$ 159,845.44	\$ 1438,608.65		\$ 287,722.79	\$ 108,498.12	\$ 1241,517.25	\$ 356,936.75

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 436 - 24119004 EQUIPOS INFORMATICOS / FONDOS ELS/007NORUEGA
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1155	001-301-0135-001-0001	COMPUTADORA PENTIUM III 450 MHZ,8GB,64MBRAM	C-PENDIENTE DES	31/12/1993	\$ 1,852.11	\$ 185.21	\$ 1,666.90	0.200	\$ 333.38	\$ -	\$ 1,666.90	\$ 185.21
1156	003-301-0135-001-0032	COMPUTADORA BRAVO DD 80MB 2 MB RAM 25MHZ MONIT. COLOR	C-AULA A-2	31/12/1993	\$ 1,852.11	\$ 185.21	\$ 1,666.90	0.200	\$ 333.38	\$ -	\$ 1,666.90	\$ 185.21
Total					\$ 3,704.22	\$ 370.42	\$ 3,333.80		\$ 666.76	\$ -	\$ 3,333.80	\$ 370.42

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 436 - 24119004 EQUIPOS INFORMATICOS / FONDOS USA
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1157	001-301-0135-004-0004	SCANNER A COLOR M/HEWLETT PACKARD ICITAP 26153	C-FORMACION CONTINUA	04/02/1999	\$ 597.94	\$ 59.79	\$ 538.15	0.200	\$ 107.63	\$ -	\$ 538.15	\$ 59.79
1158	002-301-0135-001-0147	COMPUTADORA PENTIUM 450MHZ, 8GB, 64MB RAM	C-AULA A-2	28/09/1994	\$ 1,975.93	\$ 197.59	\$ 1,778.34	0.200	\$ 355.67	\$ -	\$ 1,778.34	\$ 197.59
1159	002-301-0135-001-0155	COMPUTADORA PENTIUM III 450MHZ, 8GB, 64MB RAM	C-AULA A-2	28/09/1994	\$ 1,975.93	\$ 197.59	\$ 1,778.34	0.200	\$ 355.67	\$ -	\$ 1,778.34	\$ 197.59
1160	004-301-0135-001-0153	COMPUTADORA PENTIUM III 450MHZ,8GB,64MB RAM	C-SUBUNI ELECTROMECA	23/03/1994	\$ 1,471.49	\$ 147.15	\$ 1,324.34	0.200	\$ 264.87	\$ -	\$ 1,324.34	\$ 147.15
1161	004-301-0135-001-0161	COMPUTADORA PENTIUM III 450MHZ,8GB,64MB RAM	C-AULA A-2	02/03/1994	\$ 1,713.03	\$ 171.30	\$ 1,541.73	0.200	\$ 308.35	\$ -	\$ 1,541.73	\$ 171.30
1162	004-301-0135-001-0170	COMPUTADORA PENTIUM III 450MHZ,8GB,64MB RAM	S-UNID.CONV.SEL	28/01/1993	\$ 1,750.63	\$ 175.06	\$ 1,575.57	0.200	\$ 315.11	\$ -	\$ 1,575.57	\$ 175.06
1163	004-303-0350-025-0002	PROYECTOR DE VIDEOS A COLORES MARCA EIKI C/CONTROL REMOTO	C-RECU.AUDIOVIS	24/09/1996	\$ 1,990.86	\$ 199.09	\$ 1,791.77	0.200	\$ 358.35	\$ -	\$ 1,791.77	\$ 199.09
Total					\$ 11,475.81	\$ 1,147.57	\$ 10,328.24		\$ 2,065.65	\$ -	\$ 10,328.24	\$ 1,147.57

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 436 - 24119004 EQUIPOS INFORMATICOS / FONDOS OTROS PROVEEDORES
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1164	001-301-0135-001-0271	COMPUTADORA	S-PRESUPUESTO	20/08/2003	\$ 1,560.78	\$ 156.08	\$ 1,404.70	0.200	\$ 280.94	\$ -	\$ 1,404.70	\$ 156.08
1165	001-301-0135-009-0001	FIRE WALL MARCA CISCO	S-INFORMATICA	31/12/2002	\$ 3,929.37	\$ 392.94	\$ 3,536.43	0.200	\$ 707.29	\$ -	\$ 3,536.43	\$ 392.94
Total					\$ 5,490.15	\$ 549.02	\$ 4,941.13		\$ 988.23	\$ -	\$ 4,941.13	\$ 549.02

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 436 - 24119004 EQUIPOS INFORMATICOS / FONDOS COM.EUROPEA
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1166	003-301-0135-001-0148	COMPUTADORA PENTIUM MMX,200MHZ,2GB,32MB RAM	C-FARMACIA	25/02/1998	\$ 1,743.43	\$ 174.34	\$ 1,569.09	0.200	\$ 313.82	\$ -	\$ 1,569.09	\$ 174.34
1167	004-301-0135-001-0076	COMPUTADORA PENTIUM III 450 MHZ,8GB, 64MB RAM	C-OF. INFORMATICA	15/01/1998	\$ 1,743.43	\$ 174.34	\$ 1,569.09	0.200	\$ 313.82	\$ -	\$ 1,569.09	\$ 174.34
Total					\$ 3,486.86	\$ 348.68	\$ 3,138.18		\$ 627.64	\$ -	\$ 3,138.18	\$ 348.68

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 436 - 24119004 EQUIPOS INFORMATICOS / FONDOS SUECIAS ELS9510
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1168	001-301-0135-001-0088	COMPUTADORA M/DELL P/III GXI 450MHZ RAM 64MB, CD ROM FAX MO C-DPTO.FORM.INICIAL I		19/08/1999	\$ 1,600.00	\$ 160.00	\$ 1,440.00	0.200	\$ 288.00	\$ -	\$ 1,440.00	\$ 160.00

1169	002-301-0135-001-0008	COMPUTADORA PENTIUM III 450MHZ, 8GB, 64MB RAM	C-MTTO.REFRIGERACION	09/12/1996	\$ 2,159.27	\$ 215.93	\$ 1,943.34	0.200	\$ 388.67	\$ -	\$ 1,943.34	\$ 215.93
1170	004-303-0350-006-0143	UPS MCA BEST DE 18 KVA DE 15KW	C-PROYECTO SOL	03/02/1999	\$ 14,857.14	\$ 1,485.71	\$ 13,371.43	0.200	\$ 2,674.29	\$ -	\$ 13,371.43	\$ 1,485.71
Total					\$ 18,616.41	\$ 1,861.64	\$ 16,754.77		\$ 3,350.96	\$ -	\$ 16,754.77	\$ 1,861.64

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 436 - 24119004 EQUIPOS INFORMATICOS / FONDOS FAE
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1171	001-301-0135-001-0217	SERVIDOR PROCESA INTELL 2.6 GHZ 3 DISCOS DE 73.2 GB 10K RPM	C-OF. INFORMATICA	20/08/2002	\$ 10,125.31	\$ 1,012.53	\$ 9,112.78	0.200	\$ 1,822.56	\$ -	\$ 9,112.78	\$ 1,012.53
1172	001-301-0135-001-0221	COMPUTADORA PEN.IV DE 1.8MHZ MD512 DISCO 40GB	S-UNID.CONV.SEL	20/08/2002	\$ 1,963.49	\$ 196.35	\$ 1,767.14	0.200	\$ 353.43	\$ -	\$ 1,767.14	\$ 196.35
1173	001-301-0135-001-0222	COMPUTADORA PEN.IV DE 1.8MHZ MD512 DISCO 40GB	C-GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO	20/08/2002	\$ 1,963.49	\$ 196.35	\$ 1,767.14	0.200	\$ 353.43	\$ -	\$ 1,767.14	\$ 196.35
1174	001-301-0135-001-0227	COMPUTADORA PEN.IV DE 1.8MHZ MD512 DISCO 40GB	S-GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO	20/08/2002	\$ 1,963.49	\$ 196.35	\$ 1,767.14	0.200	\$ 353.43	\$ -	\$ 1,767.14	\$ 196.35
1175	001-301-0135-001-0229	COMPUTADORA PEN.IV DE 1.8MHZ MD512 DISCO 40GB	S-UNID.CONV.SEL	20/08/2002	\$ 1,963.49	\$ 196.35	\$ 1,767.14	0.200	\$ 353.43	\$ -	\$ 1,767.14	\$ 196.35
1176	001-301-0135-001-0231	COMPUTADORA PEN.IV DE 1.8MHZ MD512 DISCO 40GB	C-DMITORIO H-3	20/08/2002	\$ 1,963.49	\$ 196.35	\$ 1,767.14	0.200	\$ 353.43	\$ -	\$ 1,767.14	\$ 196.35
1177	001-301-0135-001-0235	COMPUTADORA PORTATIL DE 256MB DISCO 40GB C/REPRODUCTOR Y D	S-OF DIRECCION	20/08/2002	\$ 2,769.21	\$ 276.92	\$ 2,492.29	0.200	\$ 498.46	\$ -	\$ 2,492.29	\$ 276.92
1178	001-301-0135-001-0281	COMPUTADORA MLO.	C-CLINICA MEDI	10/11/2004	\$ 1,763.40	\$ 176.34	\$ 1,587.06	0.200	\$ 317.41	\$ -	\$ 1,587.06	\$ 176.34
1179	001-301-0135-001-0325	SERVIDOR COMPLETO C/MONITOR FLAT	S-INFORMATICA	17/06/2005	\$ 2,554.09	\$ 255.41	\$ 2,298.68	0.200	\$ 459.74	\$ -	\$ 2,298.68	\$ 255.41
1180	001-301-0135-001-0330	COMPUTADORA PORTATIL MCA. SONY	S-SERV.PRIV.Y ESTATAL DE SEGURIDAD	08/06/2006	\$ 1,750.00	\$ 175.00	\$ 1,575.00	0.200	\$ 315.00	\$ -	\$ 1,575.00	\$ 175.00
1181	001-301-0135-001-0331	COMPUTADORA DE ESCRITORIO PENTIUM IV	C-REGIST.ACADE	07/06/2006	\$ 825.00	\$ 82.50	\$ 742.50	0.200	\$ 148.50	\$ -	\$ 742.50	\$ 82.50
1182	001-301-0135-001-0332	COMPUTADORA DE ESCRITORIO PENTIUM. IV MLO.DX2000	S-GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO	13/10/2006	\$ 1,162.50	\$ 116.25	\$ 1,046.25	0.200	\$ 209.25	\$ -	\$ 1,046.25	\$ 116.25
1183	001-301-0135-001-0333	COMPUTADORA DE ESCRITORIO PENTIUM IV MLO. DX2000	S-GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO	13/10/2006	\$ 1,162.50	\$ 116.25	\$ 1,046.25	0.200	\$ 209.25	\$ -	\$ 1,046.25	\$ 116.25
1184	001-301-0135-001-0334	COMPUTADORA DE ESCRITORIO PENTIUM IV MLO. DX2000	S-GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO	13/10/2006	\$ 1,162.50	\$ 116.25	\$ 1,046.25	0.200	\$ 209.25	\$ -	\$ 1,046.25	\$ 116.25
1185	001-301-0135-001-0401	COMPUTADORA INTEL CORE 2 DUO DE 1.80GHZ DE 1GB DISCO 320BG	C-GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO	30/10/2007	\$ 1,215.51	\$ 121.55	\$ 1,093.96	0.200	\$ 218.79	\$ -	\$ 1,093.96	\$ 121.55
1186	001-301-0135-001-0402	COMPUTADORA INTEL CORE 2 DUO DE 1.80GHZ DE 1GB DISCO 320BG	C-RECU.AUDIOVIS	30/10/2007	\$ 1,215.51	\$ 121.55	\$ 1,093.96	0.200	\$ 218.79	\$ -	\$ 1,093.96	\$ 121.55
1187	001-301-0135-001-0403	COMPUTADORA INTEL CORE 2 DUO DE 1.80GHZ DE 1GB DISCO 320BG	S-GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO	30/10/2007	\$ 1,215.51	\$ 121.55	\$ 1,093.96	0.200	\$ 218.79	\$ -	\$ 1,093.96	\$ 121.55
1188	001-301-0136-001-0195	IMPRESOR LASERJET	S-PRESUPUESTO	04/07/2006	\$ 807.00	\$ 80.70	\$ 726.30	0.200	\$ 145.26	\$ -	\$ 726.30	\$ 80.70
1189	001-301-0136-001-0211	IMPRESOR PARA CARNET PVC	C-REGIST.ACADE	13/12/2007	\$ 1,795.00	\$ 179.50	\$ 1,615.50	0.200	\$ 323.10	\$ -	\$ 1,615.50	\$ 179.50
1190	001-303-0350-025-0016	PROYECTOR MULTIMEDIA MLO. EMP-53	S-SERV.PRIV.Y ESTATAL DE SEGURIDAD	07/06/2006	\$ 1,050.00	\$ 105.00	\$ 945.00	0.200	\$ 189.00	\$ -	\$ 945.00	\$ 105.00
1191	001-303-0350-034-0016	LECTORA DE CODIGO DE BARRA MLO OPM2000	C-CTRL ALIMEN	19/04/2006	\$ 615.85	\$ 61.59	\$ 554.26	0.200	\$ 110.85	\$ -	\$ 554.26	\$ 61.59
1192	001-303-0350-034-0017	LECTORA DE CODIGO DE BARRA MLO OPM2000	C-CTRL ALIMEN	19/04/2006	\$ 615.85	\$ 61.59	\$ 554.26	0.200	\$ 110.85	\$ -	\$ 554.26	\$ 61.59
1193	003-301-0135-001-0522	COMPUTADORA PORTATIL MLO. HP	C-DIBUJO	21/10/2008	\$ 970.00	\$ 97.00	\$ 873.00	0.200	\$ 174.60	\$ -	\$ 873.00	\$ 97.00
1194	003-303-0350-006-0347	UPS MCA. SMART	C-OF.RECURSOS HUMANOS	14/10/2005	\$ 3,650.00	\$ 365.00	\$ 3,285.00	0.200	\$ 657.00	\$ -	\$ 3,285.00	\$ 365.00
1195	004-301-0135-001-0198	COMPUTADORA PENTIUM III 733 MHZ,20GB,128MB RAM	C-AULA A-2	21/12/2000	\$ 1,417.14	\$ 141.71	\$ 1,275.43	0.200	\$ 255.09	\$ -	\$ 1,275.43	\$ 141.71
1196	004-301-0135-001-0238	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.8 GHZ,40GB,256 MB RAM, 32 MB VIDEO	C-EXPED.DICLIP	10/12/2002	\$ 1,809.00	\$ 180.90	\$ 1,628.10	0.200	\$ 325.62	\$ -	\$ 1,628.10	\$ 180.90
1197	004-301-0135-001-0240	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.8 GHZ, 40GB,256 MB RAM, 32MB VIDEO	C-PROYECTO SOL	10/12/2002	\$ 1,809.00	\$ 180.90	\$ 1,628.10	0.200	\$ 325.62	\$ -	\$ 1,628.10	\$ 180.90
1198	004-301-0135-001-0241	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.8 GHZ,40GB,256MB RAM, 32MB VIDEO	C-ASUNTOS ESTUDIANTILES	10/12/2002	\$ 1,809.00	\$ 180.90	\$ 1,628.10	0.200	\$ 325.62	\$ -	\$ 1,628.10	\$ 180.90
1199	004-301-0135-001-0245	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.8 GHZ,40GB,256MB RAM, 32MB VIDEO	C-OF.SUBDIREC.	10/12/2002	\$ 1,809.00	\$ 180.90	\$ 1,628.10	0.200	\$ 325.62	\$ -	\$ 1,628.10	\$ 180.90
1200	004-301-0135-001-0249	COMPUTADORA PEM IV DE 2.8GHZ DE 256MB M/GATEWAY	C-OF.AREA FISI	18/02/2004	\$ 2,055.85	\$ 205.59	\$ 1,850.26	0.200	\$ 370.05	\$ -	\$ 1,850.26	\$ 205.59
1201	004-301-0135-001-0267	COMPUTADORA PENTIUM IV 1.8GHZ, 40GB,256MB RAM, 32MB VIDEO	C-PROYECTO SOL	10/12/2002	\$ 1,809.00	\$ 180.90	\$ 1,628.10	0.200	\$ 325.62	\$ -	\$ 1,628.10	\$ 180.90
1202	004-301-0135-001-0397	COMPUTADORA PORTATIL MCA. HP COMPAP	C-COMPUTO A-4	20/02/2007	\$ 1,670.00	\$ 167.00	\$ 1,503.00	0.200	\$ 300.60	\$ -	\$ 1,503.00	\$ 167.00
1203	004-301-0135-001-0399	COMPUTADORA PORTATIL MCA. HP COMPAP	C-COMPUTO A-4	20/02/2007	\$ 1,670.00	\$ 167.00	\$ 1,503.00	0.200	\$ 300.60	\$ -	\$ 1,503.00	\$ 167.00
1204	004-301-0135-001-0400	COMPUTADORA PORTATIL MCA. HP COMPAP	C-COMPUTO A-4	20/02/2007	\$ 1,670.00	\$ 167.00	\$ 1,503.00	0.200	\$ 300.60	\$ -	\$ 1,503.00	\$ 167.00
1205	004-301-0135-001-0426	COMPUTADORA PORTATIL	C-COMPUTO A-4	18/12/2007	\$ 1,670.00	\$ 167.00	\$ 1,503.00	0.200	\$ 300.60	\$ -	\$ 1,503.00	\$ 167.00
1206	004-301-0135-001-0520	COMPUTADORA PORTATIL MLO. 530	C-COMPUTO A-4	21/10/2008	\$ 970.00	\$ 97.00	\$ 873.00	0.200	\$ 174.60	\$ -	\$ 873.00	\$ 97.00
1207	004-301-0135-001-0521	COMPUTADORA INTEL CORE 2 DUO	C-COMPUTO A-4	23/10/2008	\$ 1,300.00	\$ 130.00	\$ 1,170.00	0.200	\$ 234.00	\$ -	\$ 1,170.00	\$ 130.00
1208	004-301-0136-001-0191	IMPRESOR LASER MCA. HP	S-COMUNICACIONES	21/12/2005	\$ 7,085.00	\$ 708.50	\$ 6,376.50	0.200	\$ 1,275.30	\$ -	\$ 6,376.50	\$ 708.50
1209	004-301-0136-001-0199	IMPRESOR MCA HP LASER COLOR	S-UNID.CONV.SEL	18/05/2007	\$ 725.00	\$ 72.50	\$ 652.50	0.200	\$ 130.50	\$ -	\$ 652.50	\$ 72.50
1210	004-303-0350-025-0009	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-FORMACION INICIAL.	16/07/2002	\$ 3,107.50	\$ 310.75	\$ 2,796.75	0.200	\$ 559.35	\$ -	\$ 2,796.75	\$ 310.75
1211	004-303-0350-025-0010	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-PENDIENTE DES	10/12/2002	\$ 2,291.64	\$ 229.16	\$ 2,062.48	0.200	\$ 412.50	\$ -	\$ 2,062.48	\$ 229.16
1212	004-303-0350-025-0011	PROYECTOR DE MULTIMEDIA, CON MALETIN	C-RECU.AUDIOVIS	11/07/2003	\$ 2,541.03	\$ 254.10	\$ 2,286.93	0.200	\$ 457.39	\$ -	\$ 2,286.93	\$ 254.10

1213	004-303-0350-025-0012	PROYECTOR DE MULTIMEDIA, CON MALETIN	C-RECU.AUDIOVIS	11/07/2003	\$ 2,541.03	\$ 254.10	\$ 2,286.93	0.200	\$ 457.39	\$ -	\$ 2,286.93	\$ 254.10
1214	004-303-0350-025-0013	PROYECTOR DE MULTIMEDIA MLO. X1A	C-COMPUTO A-4	05/11/2004	\$ 1,500.00	\$ 150.00	\$ 1,350.00	0.200	\$ 270.00	\$ -	\$ 1,350.00	\$ 150.00
1215	004-303-0350-025-0014	PROYECTOR DE MULTIMEDIA MLO. X1A	C-RECU.ACADEMIC	05/11/2004	\$ 1,500.00	\$ 150.00	\$ 1,350.00	0.200	\$ 270.00	\$ -	\$ 1,350.00	\$ 150.00
1216	004-303-0350-025-0015	PROYECTOR DE MULTIMEDIA MLO. X1A	C-RECU.ACADEMIC	05/11/2004	\$ 1,500.00	\$ 150.00	\$ 1,350.00	0.200	\$ 270.00	\$ -	\$ 1,350.00	\$ 150.00
1217	004-303-0350-025-0017	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-RECU.AUDIOVIS	26/09/2006	\$ 1,050.00	\$ 105.00	\$ 945.00	0.200	\$ 189.00	\$ -	\$ 945.00	\$ 105.00
1218	004-303-0350-025-0018	PROYECTOR MULTIMEDIA MCA. EPSON	S-RECU. AUDIOV	26/09/2006	\$ 1,050.00	\$ 105.00	\$ 945.00	0.200	\$ 189.00	\$ -	\$ 945.00	\$ 105.00
1219	004-303-0350-025-0019	PROYECTOR MARCA APOLO	C-RECU.AUDIOVIS	26/09/2006	\$ 1,050.00	\$ 105.00	\$ 945.00	0.200	\$ 189.00	\$ -	\$ 945.00	\$ 105.00
1220	004-303-0350-025-0020	PROYECTOR MULTIMEDIA MCA EPSON	C-RECU.AUDIOVIS	19/12/2006	\$ 1,015.53	\$ 101.55	\$ 913.98	0.200	\$ 182.80	\$ -	\$ 913.98	\$ 101.55
1221	004-303-0350-025-0021	PROYECTOR MULTIMEDIA MCA EPSON	S-RECU. AUDIOV	19/12/2006	\$ 1,015.53	\$ 101.55	\$ 913.98	0.200	\$ 182.80	\$ -	\$ 913.98	\$ 101.55
1222	004-303-0350-025-0022	PROYECTOR MULTIMEDIA MCA EPSON	C-RECU.AUDIOVIS	19/12/2006	\$ 1,015.53	\$ 101.55	\$ 913.98	0.200	\$ 182.80	\$ -	\$ 913.98	\$ 101.55
1223	004-303-0350-025-0023	PROYECTOR MULTIMEDIA MCA EPSON	C-COMPUTO A-1	19/12/2006	\$ 1,015.53	\$ 101.55	\$ 913.98	0.200	\$ 182.80	\$ -	\$ 913.98	\$ 101.55
1224	004-303-0350-025-0024	PROYECTOR MULTIMEDIA MCA. EPSON	C-AULA MULTIMEDIA	28/02/2007	\$ 1,000.00	\$ 100.00	\$ 900.00	0.200	\$ 180.00	\$ -	\$ 900.00	\$ 100.00
1225	004-303-0350-025-0025	PROYECTOR MULTIMEDIA MCA. EPSON	C-RECU.AUDIOVIS	28/02/2007	\$ 1,000.00	\$ 100.00	\$ 900.00	0.200	\$ 180.00	\$ -	\$ 900.00	\$ 100.00
1226	004-303-0350-025-0026	PROYECTOR MULTIMEDIA MCA. EPSON	C-AULA VIDEOCONFERENCIA	28/02/2007	\$ 1,000.00	\$ 100.00	\$ 900.00	0.200	\$ 180.00	\$ -	\$ 900.00	\$ 100.00
1227	004-303-0350-025-0027	PROYECTOR MULTIMEDIA MCA. EPSON	C-RECU.AUDIOVIS	28/02/2007	\$ 1,000.00	\$ 100.00	\$ 900.00	0.200	\$ 180.00	\$ -	\$ 900.00	\$ 100.00
1228	004-303-0350-034-0021	LECTORAS DE CODIGOS DE BARRA	C-CTROL ALIMEN	23/09/2008	\$ 615.85	\$ 61.59	\$ 554.26	0.200	\$ 110.85	\$ -	\$ 554.26	\$ 61.59
1229	004-303-0350-034-0022	LECTORA DE CODIGOS DE BARRA	C-CTROL ALIMEN	23/09/2008	\$ 615.85	\$ 61.59	\$ 554.26	0.200	\$ 110.85	\$ -	\$ 554.26	\$ 61.59
Total					\$ 102,945.20	\$ 10,294.52	\$ 92,650.68		\$ 18,530.17	\$ -	\$ 92,650.68	\$ 10,294.52

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 436 - 24119004 EQUIPOS INFORMATICOS / FONDOS INL
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1230	003-301-0135-001-1250	COMPUTADORA PORTATIL	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	16/01/2017	\$ 1,410.00	\$ 141.00	\$ 1,269.00	0.200	\$ 253.80	\$ 242.67	\$ 242.67	\$ 1,167.33
1231	003-301-0135-001-1251	COMPUTADORA PORTATIL	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	16/01/2017	\$ 1,410.00	\$ 141.00	\$ 1,269.00	0.200	\$ 253.80	\$ 242.67	\$ 242.67	\$ 1,167.33
1232	003-301-0135-001-1252	COMPUTADORA PORTATIL	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	16/01/2017	\$ 1,410.00	\$ 141.00	\$ 1,269.00	0.200	\$ 253.80	\$ 242.67	\$ 242.67	\$ 1,167.33
1233	003-301-0135-001-1253	COMPUTADORA PORTATIL	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	16/01/2017	\$ 1,410.00	\$ 141.00	\$ 1,269.00	0.200	\$ 253.80	\$ 242.67	\$ 242.67	\$ 1,167.33
1234	003-301-0135-001-1254	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	16/01/2017	\$ 1,555.00	\$ 155.50	\$ 1,399.50	0.200	\$ 279.90	\$ 267.63	\$ 267.63	\$ 1,287.37
1235	003-301-0135-001-1255	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	16/01/2017	\$ 1,555.00	\$ 155.50	\$ 1,399.50	0.200	\$ 279.90	\$ 267.63	\$ 267.63	\$ 1,287.37
1236	003-301-0135-001-1256	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	16/01/2017	\$ 1,555.00	\$ 155.50	\$ 1,399.50	0.200	\$ 279.90	\$ 267.63	\$ 267.63	\$ 1,287.37
1237	003-301-0135-001-1257	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	16/01/2017	\$ 1,555.00	\$ 155.50	\$ 1,399.50	0.200	\$ 279.90	\$ 267.63	\$ 267.63	\$ 1,287.37
1238	003-301-0135-001-1258	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	16/01/2017	\$ 1,555.00	\$ 155.50	\$ 1,399.50	0.200	\$ 279.90	\$ 267.63	\$ 267.63	\$ 1,287.37
1239	003-301-0135-001-1259	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	16/01/2017	\$ 1,555.00	\$ 155.50	\$ 1,399.50	0.200	\$ 279.90	\$ 267.63	\$ 267.63	\$ 1,287.37
1240	003-301-0135-001-1260	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	16/01/2017	\$ 1,555.00	\$ 155.50	\$ 1,399.50	0.200	\$ 279.90	\$ 267.63	\$ 267.63	\$ 1,287.37
1241	003-301-0135-001-1261	COMPUTADORA DE ESCRITORIO PANTALLA TACTIL 27 PULG.	C-AULA MULTIMEDIA	05/05/2017	\$ 5,102.15	\$ 510.22	\$ 4,591.93	0.200	\$ 918.39	\$ 603.87	\$ 603.87	\$ 4,498.28
1242	003-301-0135-001-1262	COMPUTADORA DE ESCRITORIO PANTALLA TACTIL 27 PULG.	C-AULA MULTIMEDIA	05/05/2017	\$ 5,102.15	\$ 510.22	\$ 4,591.93	0.200	\$ 918.39	\$ 603.87	\$ 603.87	\$ 4,498.28
1243	003-301-0135-001-1263	COMPUTADORA DE ESCRITORIO PANTALLA TACTIL 27 PULG.	C-AULA MULTIMEDIA	05/05/2017	\$ 5,102.15	\$ 510.22	\$ 4,591.93	0.200	\$ 918.39	\$ 603.87	\$ 603.87	\$ 4,498.28
1244	003-301-0135-001-1264	COMPUTADORA DE ESCRITORIO PANTALLA TACTIL 27 PULG.	C-AULA MULTIMEDIA	05/05/2017	\$ 5,102.15	\$ 510.22	\$ 4,591.93	0.200	\$ 918.39	\$ 603.87	\$ 603.87	\$ 4,498.28
1245	003-301-0135-001-1265	COMPUTADORA DE ESCRITORIO PANTALLA TACTIL 27 PULG.	C-AULA MULTIMEDIA	05/05/2017	\$ 5,102.15	\$ 510.22	\$ 4,591.93	0.200	\$ 918.39	\$ 603.87	\$ 603.87	\$ 4,498.28

1246	003-303-0350-025-0142	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	16/01/2017	\$ 699.00	\$ 69.90	\$ 629.10	0.200	\$ 125.82	\$ 120.30	\$ 120.30	\$ 578.70
1247	003-303-0350-025-0143	PROYECTOR MULTIMEDIA	C-OFIC.DEPTO ASCENSOS	16/01/2017	\$ 699.00	\$ 69.90	\$ 629.10	0.200	\$ 125.82	\$ 120.30	\$ 120.30	\$ 578.70
1248	003-303-0350-025-0144	PROJECTOR	C-AULA MULTIMEDIA	05/05/2017	\$ 2,278.49	\$ 227.85	\$ 2,050.64	0.200	\$ 410.13	\$ 269.67	\$ 269.67	\$ 2,008.82
1249	003-303-0350-025-0145	PROJECTOR	C-AULA MULTIMEDIA	05/05/2017	\$ 2,278.49	\$ 227.85	\$ 2,050.64	0.200	\$ 410.13	\$ 269.67	\$ 269.67	\$ 2,008.82
1250	003-303-0350-025-0146	PROJECTOR	C-AULA MULTIMEDIA	05/05/2017	\$ 2,278.49	\$ 227.85	\$ 2,050.64	0.200	\$ 410.13	\$ 269.67	\$ 269.67	\$ 2,008.82
1251	003-303-0350-034-0033	LECTORA MULTI-HUELLAS OPTICA	S-UNID.CONV.SEL	16/01/2017	\$ 2,101.77	\$ 210.18	\$ 1,891.59	0.200	\$ 378.32	\$ 361.74	\$ 361.74	\$ 1,740.03
1252	003-303-0350-034-0034	LECTORA MULTI-HUELLAS OPTICA	S-UNID.CONV.SEL	16/01/2017	\$ 2,101.77	\$ 210.18	\$ 1,891.59	0.200	\$ 378.32	\$ 361.74	\$ 361.74	\$ 1,740.03
Total					\$ 54,472.76	\$ 5,447.31	\$ 49,025.45	\$ 9,805.12	\$ 7,636.53	\$ 7,636.53	\$ 46,836.23	

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 437 - 24119001 MOBILIARIOS / FONDOS GOES
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1	001-301-0105-000-0002	CAJA DE SEGURIDAD	C-OF.SERV.GRLES	22/12/1997	\$ 741.44	\$ 74.14	\$ 667.30	0.200	\$ 133.46	\$ -	\$ 667.30	\$ 74.14
2	001-301-0121-002-0007	ESCRITORIO EJECUTIVO DE MADERA	C-OFIC.DIRECCION	30/10/2005	\$ 692.77	\$ 69.28	\$ 623.49	0.200	\$ 124.70	\$ -	\$ 623.49	\$ 69.28
3	001-311-1117-001-0005	JUEGO DE SALA VERDE CLARO(3 MUEBLES Y 3 MESAS)	C-ASUNTOS ESTUDIANTILES	17/11/1995	\$ 913.84	\$ 91.38	\$ 822.46	0.200	\$ 164.49	\$ -	\$ 822.46	\$ 91.38
4	001-311-1117-008-0001	SOFAS PARA DOS PERSONAS	S-OF DIRECCION	05/11/2003	\$ 719.25	\$ 71.93	\$ 647.32	0.200	\$ 129.46	\$ -	\$ 647.32	\$ 71.93
5	001-311-1117-008-0002	SOFAS PARA DOS PERSONAS	S-OF DIRECCION	05/11/2003	\$ 719.25	\$ 71.93	\$ 647.32	0.200	\$ 129.46	\$ -	\$ 647.32	\$ 71.93
6	001-311-1117-008-0003	SOFAS PARA DOS PERSONAS	S-OF DIRECCION	05/11/2003	\$ 719.25	\$ 71.93	\$ 647.32	0.200	\$ 129.46	\$ -	\$ 647.32	\$ 71.93
7	001-311-1117-008-0004	SOFAS PARA DOS PERSONAS	S-DIRECCION	05/11/2003	\$ 719.25	\$ 71.93	\$ 647.32	0.200	\$ 129.46	\$ -	\$ 647.32	\$ 71.93
8	001-342-4201-004-0001	EMPASTADORA MARCA XEROX	C-DESARROLLO ACADEMICO	30/06/1996	\$ 1,042.51	\$ 104.25	\$ 938.26	0.200	\$ 187.65	\$ -	\$ 938.26	\$ 104.25
9	003-301-0121-002-0013	ESCRITORIO CUBICULO	S-SEDE SANTA TECLA	25/02/2013	\$ 1,019.05	\$ 101.91	\$ 917.14	0.200	\$ 183.43	\$ 183.43	\$ 889.01	\$ 130.04
10	003-301-0121-002-0014	ESCRITORIO CUBICULO	S-SEDE SANTA TECLA	25/02/2013	\$ 1,019.05	\$ 101.91	\$ 917.14	0.200	\$ 183.43	\$ 183.43	\$ 889.01	\$ 130.04
11	003-301-0121-002-0015	ESCRITORIO CUBICULO	S-SEDE SANTA TECLA	25/02/2013	\$ 1,019.05	\$ 101.91	\$ 917.14	0.200	\$ 183.43	\$ 183.43	\$ 889.01	\$ 130.04
12	003-301-0121-002-0016	ESCRITORIO CUBICULO	S-SEDE SANTA TECLA	25/02/2013	\$ 1,019.05	\$ 101.91	\$ 917.14	0.200	\$ 183.43	\$ 183.43	\$ 889.01	\$ 130.04
13	003-301-0121-002-0017	ESCRITORIO CUBICULO	S-SEDE SANTA TECLA	25/02/2013	\$ 1,019.05	\$ 101.91	\$ 917.14	0.200	\$ 183.43	\$ 183.43	\$ 889.01	\$ 130.04
14	003-301-0121-002-0018	ESCRITORIO CUBICULO	S-SEDE SANTA TECLA	25/02/2013	\$ 1,019.05	\$ 101.91	\$ 917.14	0.200	\$ 183.43	\$ 183.43	\$ 889.01	\$ 130.04
15	003-301-0121-002-0019	ESCRITORIO CUBICULO	S-SEDE SANTA TECLA	25/02/2013	\$ 1,019.05	\$ 101.91	\$ 917.14	0.200	\$ 183.43	\$ 183.43	\$ 889.01	\$ 130.04
16	003-301-0121-002-0020	ESCRITORIO CUBICULO	S-SEDE SANTA TECLA	25/02/2013	\$ 1,019.05	\$ 101.91	\$ 917.14	0.200	\$ 183.43	\$ 183.43	\$ 889.01	\$ 130.04
17	003-301-0121-002-0021	ESCRITORIO CUBICULO	S-SEDE SANTA TECLA	25/02/2013	\$ 1,019.05	\$ 101.91	\$ 917.14	0.200	\$ 183.43	\$ 183.43	\$ 889.01	\$ 130.04
18	003-301-0121-002-0022	ESCRITORIO MODULAR	S-AUDIT.INTERN	25/02/2013	\$ 634.75	\$ 63.48	\$ 571.27	0.200	\$ 114.25	\$ 114.25	\$ 553.72	\$ 81.03
19	003-301-0121-002-0023	ESCRITORIO MODULAR	S-AUDIT.INTERN	25/02/2013	\$ 634.75	\$ 63.48	\$ 571.27	0.200	\$ 114.25	\$ 114.25	\$ 553.72	\$ 81.03
20	003-301-0121-002-0024	ESCRITORIO MODULAR	S-AUDIT.INTERN	25/02/2013	\$ 634.75	\$ 63.48	\$ 571.27	0.200	\$ 114.25	\$ 114.25	\$ 553.72	\$ 81.03
21	003-301-0121-002-0025	ESCRITORIO MODULAR	S-AUDIT.INTERN	25/02/2013	\$ 634.75	\$ 63.48	\$ 571.27	0.200	\$ 114.25	\$ 114.25	\$ 553.72	\$ 81.03
22	003-301-0121-002-0026	ESCRITORIO C/LATERAL	S-OFIC. SUBDIRECCION	25/02/2013	\$ 738.89	\$ 73.89	\$ 665.00	0.200	\$ 133.00	\$ 133.00	\$ 644.59	\$ 94.30
23	003-301-0121-002-0027	ESCRITORIO C/LATERAL	S-OFIC. SUBDIRECCION	25/02/2013	\$ 738.89	\$ 73.89	\$ 665.00	0.200	\$ 133.00	\$ 133.00	\$ 644.59	\$ 94.30
24	003-301-0121-002-0028	ESCRITORIO C/LATERAL	S-OFIC. SUBDIRECCION	25/02/2013	\$ 738.89	\$ 73.89	\$ 665.00	0.200	\$ 133.00	\$ 133.00	\$ 644.59	\$ 94.30
25	003-301-0121-002-0029	ESCRITORIO DE MADERA TIPO L	C-OF.JEF.ESTUDI	08/01/2015	\$ 1,011.63	\$ 101.16	\$ 910.47	0.200	\$ 182.09	\$ 182.09	\$ 542.28	\$ 469.35
26	003-303-0307-022-0002	PODIUM EN MADERA C/LAMPARA Y CONEXIO P/MICROFONO Y LOGO	S-COMUNICACIONES	03/12/2012	\$ 678.00	\$ 67.80	\$ 610.20	0.200	\$ 122.04	\$ 112.68	\$ 610.20	\$ 67.80
27	003-311-1101-001-0001	RACKS ESTANTE SEMI INDUSTRIAL 2 CUERPOS 4 NIVELES	C-OF.ALMACEN 2	24/07/2014	\$ 1,075.34	\$ 107.53	\$ 967.81	0.200	\$ 193.56	\$ 193.56	\$ 665.53	\$ 409.81
28	003-311-1101-001-0002	RACKS ESTANTE SEMI INDUSTRIAL 2 CUERPOS 4 NIVELES	C-OF.ALMACEN 2	24/07/2014	\$ 1,075.34	\$ 107.53	\$ 967.81	0.200	\$ 193.56	\$ 193.56	\$ 665.53	\$ 409.81
29	003-311-1101-001-0003	RACKS ESTANTE SEMI INDUSTRIAL 2 CUERPOS 4 NIVELES	C-OF.ALMACEN 2	24/07/2014	\$ 1,075.34	\$ 107.53	\$ 967.81	0.200	\$ 193.56	\$ 193.56	\$ 665.53	\$ 409.81
30	003-311-1101-001-0004	RACKS ESTANTE SEMI INDUSTRIAL 2 CUERPOS 4 NIVELES	C-OF.ALMACEN 2	24/07/2014	\$ 1,075.34	\$ 107.53	\$ 967.81	0.200	\$ 193.56	\$ 193.56	\$ 665.53	\$ 409.81
31	003-311-1101-001-0005	RACKS ESTANTE SEMI INDUSTRIAL 2 CUERPOS 4 NIVELES	C-OF.ALMACEN 2	24/07/2014	\$ 1,075.34	\$ 107.53	\$ 967.81	0.200	\$ 193.56	\$ 193.56	\$ 665.53	\$ 409.81
32	003-311-1101-001-0006	RACKS ESTANTE SEMI INDUSTRIAL 2 CUERPOS 4 NIVELES	C-OF.ALMACEN 2	24/07/2014	\$ 1,075.34	\$ 107.53	\$ 967.81	0.200	\$ 193.56	\$ 193.56	\$ 665.53	\$ 409.81
33	003-311-1101-001-0007	RACKS ESTANTE SEMI INDUSTRIAL 2 CUERPOS 4 NIVELES	C-OF.ALMACEN 2	24/07/2014	\$ 1,075.34	\$ 107.53	\$ 967.81	0.200	\$ 193.56	\$ 193.56	\$ 665.53	\$ 409.81
34	003-311-1101-001-0008	RACKS (ESTANTE SEMIINDUSTRIAL) 2 CUERPOS	C-OF.ALMACEN 2	15/07/2015	\$ 1,096.10	\$ 109.61	\$ 986.49	0.200	\$ 197.30	\$ 197.30	\$ 485.95	\$ 610.15
35	003-311-1101-001-0009	RACKS (ESTANTE SEMIINDUSTRIAL) 2 CUERPOS	C-OF.ALMACEN 2	15/07/2015	\$ 1,096.10	\$ 109.61	\$ 986.49	0.200	\$ 197.30	\$ 197.30	\$ 485.95	\$ 610.15
36	003-311-1101-001-0010	RACKS (ESTANTE SEMIINDUSTRIAL) 2 CUERPOS	C-OF.ALMACEN 2	15/07/2015	\$ 1,096.10	\$ 109.61	\$ 986.49	0.200	\$ 197.30	\$ 197.30	\$ 485.95	\$ 610.15
37	003-311-1101-001-0011	RACKS (ESTANTE SEMIINDUSTRIAL) 2 CUERPOS	C-OF.ALMACEN 2	15/07/2015	\$ 1,096.10	\$ 109.61	\$ 986.49	0.200	\$ 197.30	\$ 197.30	\$ 485.95	\$ 610.15
38	003-311-1101-001-0012	RACKS (ESTANTE SEMIINDUSTRIAL) 2 CUERPOS	C-OF.ALMACEN 2	15/07/2015	\$ 1,096.10	\$ 109.61	\$ 986.49	0.200	\$ 197.30	\$ 197.30	\$ 485.95	\$ 610.15
39	003-311-1101-001-0013	RACKS (ESTANTE SEMIINDUSTRIAL) 2 CUERPOS	C-OF.ALMACEN 2	15/07/2015	\$ 1,096.10	\$ 109.61	\$ 986.49	0.200	\$ 197.30	\$ 197.30	\$ 485.95	\$ 610.15
40	003-311-1101-001-0014	RACKS (ESTANTE SEMI INDUSTRIAL)	C-OF.ALMACEN 2	13/12/2016	\$ 982.67	\$ 98.27	\$ 884.40	0.200	\$ 176.88	\$ 176.88	\$ 185.60	\$ 797.07
41	003-311-1101-001-0015	RACKS (ESTANTE SEMI INDUSTRIAL)	C-OF.ALMACEN 2	13/12/2016	\$ 982.67	\$ 98.27	\$ 884.40	0.200	\$ 176.88	\$ 176.88	\$ 185.60	\$ 797.07
42	003-311-1101-001-0016	RACKS (ESTANTE SEMI INDUSTRIAL)	C-OF.ALMACEN 2	13/12/2016	\$ 982.67	\$ 98.27	\$ 884.40	0.200	\$ 176.88	\$ 176.88	\$ 185.60	\$ 797.07
43	003-311-1101-001-0017	RACKS (ESTANTE SEMI INDUSTRIAL)	C-OF.ALMACEN 2	13/12/2016	\$ 982.67	\$ 98.27	\$ 884.40	0.200	\$ 176.88	\$ 176.88	\$ 185.60	\$ 797.07
44	003-311-1101-001-0018	RACKS (ESTANTE SEMI INDUSTRIAL)	C-OF.ALMACEN 2	13/12/2016	\$ 982.66	\$ 98.27	\$ 884.39	0.200	\$ 176.88	\$ 176.88	\$ 185.60	\$ 797.06
45	003-311-1101-001-0019	RACKS (ESTANTE SEMI INDUSTRIAL)	C-OF.ALMACEN 2	13/12/2016	\$ 982.66	\$ 98.27	\$ 884.39	0.200	\$ 176.88	\$ 176.88	\$ 185.60	\$ 797.06
46	003-311-1107-000-0021	LIBRERA DE MADERA EN TRES CUERPOS	S-OFIC. SUBDIRECCION	09/01/2012	\$ 990.05	\$ 99.01	\$ 891.04	0.200	\$ 178.21	\$ 3.90	\$ 891.05	\$ 99.01
47	003-311-1107-000-0022	LIBREAR DE MADERA DE CUATRO Peldaños	S-OF DIRECCION	18/02/2013	\$ 686.23	\$ 68.62	\$ 617.61	0.200	\$ 123.52	\$ 123.52	\$ 601.02	\$ 85.21
48	003-311-1107-000-0028	LIBRERA DE MADERA	C-EXPED.DICLIP	19/12/2014	\$ 1,015.34	\$ 101.53	\$ 913.81	0.200	\$ 182.76	\$ 182.76	\$ 554.29	\$ 461.05

49	003-311-1117-016-0036	MESA PARA CONFERENCIA COLOR CHERRY	S-UACI	25/02/2013	\$ 1,353.78	\$ 135.38	\$ 1,218.40	0.200	\$ 243.68	\$ 243.68	\$ 1,181.01	\$ 172.77
50	003-311-1117-016-0037	MESA DE REUNION O CONFERENCIA	S-OFIC. SUBDIRECCION	06/12/2013	\$ 1,195.42	\$ 119.54	\$ 1,075.88	0.200	\$ 215.18	\$ 215.18	\$ 875.46	\$ 319.96
51	003-311-1117-027-0005	GABINETE PARA SERVIDORES	S-INFORMATICA	05/02/2015	\$ 1,176.54	\$ 117.65	\$ 1,058.89	0.200	\$ 211.78	\$ 211.78	\$ 614.45	\$ 562.09
52	003-311-1117-029-0013	MUEBLE DE MADERA (GAVINETE)	S-LAB.CRIMINAL	19/08/2016	\$ 944.16	\$ 94.42	\$ 849.74	0.200	\$ 169.95	\$ 169.95	\$ 232.34	\$ 711.82
53	003-311-1117-029-0014	MUEBLE DE MADERA (GAVINETE)	S-LAB.CRIMINAL	19/08/2016	\$ 944.16	\$ 94.42	\$ 849.74	0.200	\$ 169.95	\$ 169.95	\$ 232.34	\$ 711.82
54	003-311-1117-029-0015	MUEBLE DE MADERA (GAVINETE)	S-LAB.CRIMINAL	19/08/2016	\$ 944.16	\$ 94.42	\$ 849.74	0.200	\$ 169.95	\$ 169.95	\$ 232.34	\$ 711.82
55	003-311-1117-029-0016	MUEBLE DE MADERA (GAVINETE)	S-LAB.CRIMINAL	19/08/2016	\$ 944.16	\$ 94.42	\$ 849.74	0.200	\$ 169.95	\$ 169.95	\$ 232.34	\$ 711.82
56	003-311-1117-029-0017	MUEBLE DE MADERA (GAVINETE)	S-LAB.CRIMINAL	19/10/2016	\$ 1,049.65	\$ 104.97	\$ 944.68	0.200	\$ 188.94	\$ 188.94	\$ 226.73	\$ 822.92
57	003-311-1117-029-0018	MUEBLE DE MADERA (GAVINETE)	S-LAB.CRIMINAL	19/10/2016	\$ 1,049.65	\$ 104.97	\$ 944.68	0.200	\$ 188.94	\$ 188.94	\$ 226.73	\$ 822.92
58	003-311-1117-029-0019	MUEBLE DE MADERA (GAVINETE)	S-LAB.CRIMINAL	19/10/2016	\$ 1,049.65	\$ 104.97	\$ 944.68	0.200	\$ 188.94	\$ 188.94	\$ 226.73	\$ 822.92
59	003-311-1117-029-0020	MUEBLE DE MADERA (GAVINETE)	S-LAB.CRIMINAL	19/10/2016	\$ 1,049.65	\$ 104.97	\$ 944.68	0.200	\$ 188.94	\$ 188.94	\$ 226.73	\$ 822.92
60	003-311-1117-029-0021	MUEBLE DE MADERA	S-LAB.CRIMINAL	28/11/2016	\$ 1,502.07	\$ 150.21	\$ 1,351.86	0.200	\$ 270.37	\$ 270.37	\$ 294.81	\$ 1,207.26
61	003-311-1117-029-0022	MUEBLE DE MADERA	S-LAB.CRIMINAL	28/11/2016	\$ 1,586.35	\$ 158.64	\$ 1,427.71	0.200	\$ 285.54	\$ 285.54	\$ 311.36	\$ 1,274.99
62	003-311-1117-029-0023	MUEBLE DE MADERA	S-LAB.CRIMINAL	03/02/2017	\$ 1,695.53	\$ 169.55	\$ 1,525.98	0.200	\$ 305.20	\$ 276.77	\$ 276.77	\$ 1,418.76
63	003-311-1117-029-0024	MUEBLE DE MADERA	S-LAB.CRIMINAL	17/02/2017	\$ 1,465.57	\$ 146.56	\$ 1,319.01	0.200	\$ 263.80	\$ 229.11	\$ 229.11	\$ 1,236.46
64	003-311-1117-029-0025	MUEBLE DE MADERA	S-LAB.CRIMINAL	07/03/2017	\$ 1,377.53	\$ 137.75	\$ 1,239.78	0.200	\$ 247.96	\$ 203.12	\$ 203.12	\$ 1,174.41
65	003-311-1117-029-0027	MUEBLE DE MADERA	S-LAB.CRIMINAL	19/05/2017	\$ 895.53	\$ 89.55	\$ 805.98	0.200	\$ 161.20	\$ 99.81	\$ 99.81	\$ 795.72
66	003-311-1117-031-0003	VITRINA DOBLE GABINETE CON PUERTAS DE VIDRIO	C-CUARTO DE CURACIONES	07/07/2008	\$ 791.00	\$ 79.10	\$ 711.90	0.200	\$ 142.38	\$ -	\$ 711.90	\$ 79.10
67	003-311-1117-037-0001	MOSTRADOR	S-C.I.N.C.	06/12/2012	\$ 1,105.00	\$ 110.50	\$ 994.50	0.200	\$ 198.90	\$ 185.28	\$ 994.50	\$ 110.50
68	003-311-1119-002-0001	MUEBLE P/LECTURA DE 5 ESTACIONES	S-C.I.N.C.	06/12/2012	\$ 600.00	\$ 60.00	\$ 540.00	0.200	\$ 108.00	\$ 100.60	\$ 540.00	\$ 60.00
69	003-311-1190-002-0005	MUEBLE PARA GUARDAE ARMAS	C-SEGURIDAD	15/08/2011	\$ 1,524.55	\$ 152.46	\$ 1,372.09	0.200	\$ 274.42	\$ -	\$ 1,372.09	\$ 152.46
70	004-303-0350-038-0014	PULIDORA DE VAINILLA	C-MAQ.RECARGAD	22/04/2005	\$ 1,600.00	\$ 160.00	\$ 1,440.00	0.200	\$ 288.00	\$ -	\$ 1,440.00	\$ 160.00
71	004-303-0350-038-0015	PULIDORA DE VAINILLA	C-MAQ.RECARGAD	22/04/2005	\$ 1,600.00	\$ 160.00	\$ 1,440.00	0.200	\$ 288.00	\$ -	\$ 1,440.00	\$ 160.00
72	004-303-0350-038-0016	PULIDORA DE VAINILLA	C-MAQ.RECARGAD	22/04/2005	\$ 1,600.00	\$ 160.00	\$ 1,440.00	0.200	\$ 288.00	\$ -	\$ 1,440.00	\$ 160.00
73	004-303-0350-038-0017	PULIDORA DE VAINILLA	C-MAQ.RECARGAD	22/04/2005	\$ 1,600.00	\$ 160.00	\$ 1,440.00	0.200	\$ 288.00	\$ -	\$ 1,440.00	\$ 160.00
74	004-303-0350-038-0018	PULIDORA DE VAINILLA	C-MAQ.RECARGAD	22/04/2005	\$ 1,600.00	\$ 160.00	\$ 1,440.00	0.200	\$ 288.00	\$ -	\$ 1,440.00	\$ 160.00
75	004-311-1117-001-0008	SALA WEBSTER	S-OF DIRECCION	01/03/2006	\$ 1,014.30	\$ 101.43	\$ 912.87	0.200	\$ 182.57	\$ -	\$ 912.87	\$ 101.43
76	004-311-1117-001-0009	SALA DE ESPERA CON SET DE 2 MESAS DE VIDRIO	C-UNI PLANEACION EDUCAT	11/10/2007	\$ 754.00	\$ 75.40	\$ 678.60	0.200	\$ 135.72	\$ -	\$ 678.60	\$ 75.40
77	004-311-1117-001-0010	JUEGO DE SALA	S-OF.SECR.GRAL	27/05/2008	\$ 1,197.35	\$ 119.74	\$ 1,077.61	0.200	\$ 215.52	\$ -	\$ 1,077.61	\$ 119.74
78	004-311-1117-027-0002	GABINETE PARA SERVIDORES	C-OF. INFORMATICA	20/05/2008	\$ 6,490.00	\$ 649.00	\$ 5,841.00	0.200	\$ 1,168.20	\$ -	\$ 5,841.00	\$ 649.00
79	004-311-1129-001-0005	SILLON PARA BARBERO	C-BARBERIA	04/06/2008	\$ 675.00	\$ 67.50	\$ 607.50	0.200	\$ 121.50	\$ -	\$ 607.50	\$ 67.50
80	004-311-1129-001-0006	SILLON PARA BARBERO	C-BARBERIA	04/06/2008	\$ 675.00	\$ 67.50	\$ 607.50	0.200	\$ 121.50	\$ -	\$ 607.50	\$ 67.50
Total					\$ 87,625.67	\$ 8,762.68	\$ 78,862.99		\$ 15,772.61	\$ 10,468.62	\$ 56,143.13	\$ 31,482.55

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 437 - 24119001 MOBILIARIOS / FONDOS ELS007/NORUEGA
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
81	003-311-1101-000-0001	ESTANTE DEXION DE 6 CUERPOS 5 NIVELES	S-SEC.LAVANDER	26/08/1992	\$ 574.68	\$ 57.47	\$ 517.21	0.200	\$ 103.44	\$ -	\$ 517.21	\$ 57.47
82	003-311-1101-000-0002	ESTANTE DEXION DE 7 CUERPOS 6 NIVELES	S-SEC.LAVANDER	26/08/1992	\$ 840.96	\$ 84.10	\$ 756.86	0.200	\$ 151.37	\$ -	\$ 756.86	\$ 84.10
Total					\$ 1,415.64	\$ 141.57	\$ 1,274.07		\$ 254.81	\$ -	\$ 1,274.07	\$ 141.57

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 437 - 24119001 MOBILIARIOS / FONDOS USA
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
83	004-311-1117-028-0001	GAVINETE PARA UBICAR VIDEOS U-MATIC	C-RECU.AUDIOVIS	25/04/1994	\$ 777.14	\$ 77.71	\$ 699.43	0.200	\$ 139.89	\$ -	\$ 699.43	\$ 77.71
84	004-311-1117-028-0002	GAVINETE PARA UBICAR VIDEOS VHS	C-RECU.AUDIOVIS	25/04/1994	\$ 754.29	\$ 75.43	\$ 678.86	0.200	\$ 135.77	\$ -	\$ 678.86	\$ 75.43
85	004-311-1117-028-0003	GAVINETE PARA UBICAR VIDEOS VHS	C-BIBLIOTECA	25/04/1994	\$ 754.29	\$ 75.43	\$ 678.86	0.200	\$ 135.77	\$ -	\$ 678.86	\$ 75.43
86	004-342-4201-002-0001	GUILLOTINA ELECTRICA M/IDEAL CORTE 25"	C-REPRODUCCIONES	23/11/1993	\$ 7,727.27	\$ 772.73	\$ 6,954.54	0.200	\$ 1,390.91	\$ -	\$ 6,954.54	\$ 772.73
Total					\$ 10,012.99	\$ 1,001.30	\$ 9,011.69		\$ 1,802.34	\$ -	\$ 9,011.69	\$ 1,001.30

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 437 - 24119001 MOBILIARIOS / FONDOS ELS 008/ESPAÑA
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
87	001-311-1117-001-0001	JUEGO DE SALA AZUL (1 SOFA,2 SILLONES 1 MESA)	C-GESTION DOCUMENTAL Y ARCH	29/01/1993	\$ 772.06	\$ 77.21	\$ 694.85	0.200	\$ 138.97	\$ -	\$ 694.85	\$ 77.21
88	002-311-1117-001-0002	JUEGO DE SALA VERDE(1 SOFA,2 SILLONES,1 MESA)	C-OF.SUBDIREC.	29/01/1993	\$ 772.06	\$ 77.21	\$ 694.85	0.200	\$ 138.97	\$ -	\$ 694.85	\$ 77.21
89	003-301-0105-000-0001	CAJA FUERTE CENTINELA	C-INVENTARIOS	06/10/1992	\$ 2,304.85	\$ 230.49	\$ 2,074.36	0.200	\$ 414.87	\$ -	\$ 2,074.36	\$ 230.49
Total					\$ 3,848.97	\$ 384.91	\$ 3,464.06		\$ 692.81	\$ -	\$ 3,464.06	\$ 384.91

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 437 - 24119001 MOBILIARIOS / FONDOS FAE
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
90	001-301-0140-003-0009	SILLON PRESIDENCIAL	C-OFIC. ADMINISTRACI	23/12/2005	\$ 1,402.61	\$ 140.26	\$ 1,262.35	0.200	\$ 252.47	\$ -	\$ 1,262.35	\$ 140.26
91	001-311-1117-001-0013	JUEGO DE SALA	C-OF.JEF.ESTUDI	20/04/2008	\$ 817.25	\$ 81.73	\$ 735.52	0.200	\$ 147.10	\$ -	\$ 735.52	\$ 81.73
92	003-311-1129-001-0004	SILLON PARA BARBERO	C-BARBERIA	29/05/2006	\$ 1,097.14	\$ 109.71	\$ 987.43	0.200	\$ 197.49	\$ -	\$ 987.43	\$ 109.71
Total					\$ 3,317.00	\$ 331.70	\$ 2,985.30		\$ 597.06	\$ -	\$ 2,985.30	\$ 331.70

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 438 24119099 BIENES MUEBLES DIVERSOS FONDOS GOES
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1	001-303-0350-017-0002	KIT DE LUCES	S-COMUNICACIONES	11/11/1999	\$ 3,153.60	\$ 315.36	\$ 2,838.24	0.200	\$ 567.65	\$ -	\$ 2,838.24	\$ 315.36
2	001-311-1190-032-0002	NIMCOK SISTEMA COYOTE	S-COMUNICACIONES	31/01/2011	\$ 2,066.48	\$ 206.65	\$ 1,859.83	0.200	\$ 371.97	\$ -	\$ 1,859.83	\$ 206.65
3	003-303-0301-003-0001	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO M/ARA PARA MICR. PLACA MI-1868	C-TRANSPORTE	13/05/1993	\$ 857.14	\$ 85.71	\$ 771.43	0.200	\$ 154.29	\$ -	\$ 771.43	\$ 85.71
4	003-303-0301-003-0002	APARATO DE AIRE ACONDICIONADO M/ARA PARA VHO.PLACA N-12049	C-TRANSPORTE	04/05/1993	\$ 954.29	\$ 95.43	\$ 858.86	0.200	\$ 171.77	\$ -	\$ 858.86	\$ 95.43
5	003-303-0301-003-0003	AIRE ACONDICIONADO P/VHO. MOTOR 3-L-4721780	C-TRANSPORTE	21/12/2000	\$ 968.57	\$ 96.86	\$ 871.71	0.200	\$ 174.34	\$ -	\$ 871.71	\$ 96.86
6	003-303-0350-017-0005	KIT DE LUCES JUEGO DE 3 LUCES MCA LOOK BETA SMART 250	S-PRENSA	02/07/2014	\$ 628.57	\$ 62.86	\$ 565.71	0.200	\$ 113.14	\$ 113.14	\$ 395.84	\$ 232.73
7	003-303-0350-037-0016	CALIPER PILCOMETRO MCA. HARPENDER	C-CTROL ALIMEN	09/07/2015	\$ 679.00	\$ 67.90	\$ 611.10	0.200	\$ 122.22	\$ 122.22	\$ 303.04	\$ 375.96
8	003-311-1190-032-0003	SISTEMA AERO MCA. ORBUS CON MALETA DE TRANSPORTE	S-UNID.CONV.SEL	10/12/2015	\$ 2,542.50	\$ 254.25	\$ 2,288.25	0.200	\$ 457.65	\$ 457.65	\$ 941.63	\$ 1,600.87
9	003-311-1190-035-0001	ANDAMIO	C-MANTENIMIENTO	23/04/2015	\$ 2,018.22	\$ 201.82	\$ 1,816.40	0.200	\$ 363.28	\$ 363.28	\$ 977.37	\$ 1,040.85
10	003-311-1190-035-0002	ANDAMIO	C-MANTENIMIENTO	23/04/2015	\$ 2,018.22	\$ 201.82	\$ 1,816.40	0.200	\$ 363.28	\$ 363.28	\$ 977.37	\$ 1,040.85
11	003-315-1550-008-0007	KIT DE HERRAMIENTAS PARA LIMPIEZA DE COMPUTADORAS	C-OF. INFORMATICA	04/02/2009	\$ 850.00	\$ 85.00	\$ 765.00	0.200	\$ 153.00	\$ -	\$ 765.00	\$ 85.00
12	003-315-1550-008-0008	KIT DE HERRAMIENTAS PARA LIMPIEZA DE COMPUTADORAS	C-OF. INFORMATICA	04/02/2009	\$ 850.00	\$ 85.00	\$ 765.00	0.200	\$ 153.00	\$ -	\$ 765.00	\$ 85.00
13	003-342-4290-008-0002	APARATO DE SOLDAR MARCA LINCOLN 250 AMP. 220V.	C-MECANICA DE BANCO	13/02/1996	\$ 1,828.57	\$ 182.86	\$ 1,645.71	0.200	\$ 329.14	\$ -	\$ 1,645.71	\$ 182.86
14	003-342-4290-008-0003	APARATO DE SOLDADURA MIG HOBART BETA MIG -250	C-MECANICA DE BANCO	09/06/1997	\$ 2,228.57	\$ 222.86	\$ 2,005.71	0.200	\$ 401.14	\$ -	\$ 2,005.71	\$ 222.86
15	003-342-4290-009-0009	TALADRO DE COLUMNA MOTOR ELECT. 3/4 MARCA REXON	C-MECANICA DE BANCO	26/01/1996	\$ 788.23	\$ 78.82	\$ 709.41	0.200	\$ 141.88	\$ -	\$ 709.41	\$ 78.82
16	003-342-4290-009-0046	TALADRO CON ROTOMARTILLO M/DEWALT	C-SUBUNI ELECTROMECA	28/04/2016	\$ 798.00	\$ 79.80	\$ 718.20	0.200	\$ 143.64	\$ 143.64	\$ 240.84	\$ 557.16
17	003-342-4290-015-0001	EQUIPO DE OXI-ACETILENO M/HARRIS	C-MECANICA DE BANCO	26/01/1996	\$ 842.09	\$ 84.21	\$ 757.88	0.200	\$ 151.58	\$ -	\$ 757.88	\$ 84.21
18	003-342-4290-016-0002	COMPRESOR DE AIRE COMPRIMIDO SHP 60 GALONES	C-TALLER AUTOMOTRIZ	14/03/1996	\$ 1,074.29	\$ 107.43	\$ 966.86	0.200	\$ 193.37	\$ -	\$ 966.86	\$ 107.43
19	003-342-4290-016-0004	COMPRESOR DE AIRE C/MOTOR ELECTRICO DE 10 H.P. TRIFASICO	C-MITTO.CARPIN.	25/11/1996	\$ 5,219.03	\$ 521.90	\$ 4,697.13	0.200	\$ 939.43	\$ -	\$ 4,697.13	\$ 521.90
20	003-342-4290-017-0002	SIERRA RADIAL DE BRAZO 8" C/SIERRA DE 12",MOTOR ELEC.3 1/2	C-MOB.EQ.REPAR	01/12/1996	\$ 1,851.14	\$ 185.11	\$ 1,666.03	0.200	\$ 333.21	\$ -	\$ 1,666.03	\$ 185.11
21	003-342-4290-017-0009	CEPILLADORA INDUSTRIAL DE 12"	C-BODEGA MANTENIMIENTO	20/11/2008	\$ 878.68	\$ 87.87	\$ 790.81	0.200	\$ 158.16	\$ -	\$ 790.81	\$ 87.87
22	003-342-4290-018-0002	MOTOSIERRA	C-JARDINERIA	11/08/2005	\$ 922.08	\$ 92.21	\$ 829.87	0.200	\$ 165.97	\$ -	\$ 829.87	\$ 92.21
23	003-342-4290-018-0003	MOTOSIERRA CON ESPADA DE 25"	C-JARDINERIA	06/12/2010	\$ 618.18	\$ 61.82	\$ 556.36	0.200	\$ 111.27	\$ -	\$ 556.36	\$ 61.82
24	003-342-4290-025-0002	PERTIGA TELESCOPICA DE FIBRA DE VIDRIO M/HASTINGS	C-MITTO.ELECTR.	10/09/2010	\$ 786.70	\$ 78.67	\$ 708.03	0.200	\$ 141.61	\$ -	\$ 708.03	\$ 78.67
25	003-342-4290-025-0003	PERTIGA TELESCOPICA DE FIBRA DE VIDRIO M/HASTINGS	S-OFIG. MITTO	28/04/2016	\$ 619.14	\$ 61.91	\$ 557.23	0.200	\$ 111.45	\$ 111.45	\$ 186.87	\$ 432.27
26	003-342-4290-030-0039	MOTOGUADAÑA, MARCA STHIL	C-JARDINERIA	25/10/2016	\$ 686.10	\$ 68.61	\$ 617.49	0.200	\$ 123.50	\$ 123.50	\$ 146.17	\$ 539.93
27	003-342-4290-030-0040	MOTOGUADAÑA, MARCA STHIL	C-JARDINERIA	25/10/2016	\$ 686.10	\$ 68.61	\$ 617.49	0.200	\$ 123.50	\$ 123.50	\$ 146.17	\$ 539.93
28	003-342-4290-030-0041	MOTOGUADAÑA, MARCA STHIL	C-JARDINERIA	25/10/2016	\$ 686.10	\$ 68.61	\$ 617.49	0.200	\$ 123.50	\$ 123.50	\$ 146.17	\$ 539.93
29	003-342-4290-030-0042	MOTOGUADAÑA, MARCA STHIL	C-JARDINERIA	25/10/2016	\$ 686.10	\$ 68.61	\$ 617.49	0.200	\$ 123.50	\$ 123.50	\$ 146.17	\$ 539.93
30	003-342-4290-030-0043	MOTOGUADAÑA, MARCA STHIL	C-JARDINERIA	25/10/2016	\$ 686.10	\$ 68.61	\$ 617.49	0.200	\$ 123.50	\$ 123.50	\$ 146.17	\$ 539.93
31	003-342-4290-045-0001	MOTOR SUMERGIBLE DE 15 HP. (POZO POTABLE)	C-MANTENIMIENTO	22/12/1996	\$ 2,344.20	\$ 234.42	\$ 2,109.78	0.200	\$ 421.96	\$ -	\$ 2,109.78	\$ 234.42
32	003-342-4290-046-0001	EQUIPO COMPLEMENTARIO P/CLORAR AGUA C/BOMBA C/MOTOR ELECT.	C-MANTENIMIENTO	07/02/1997	\$ 3,916.39	\$ 391.64	\$ 3,524.75	0.200	\$ 704.95	\$ -	\$ 3,524.75	\$ 391.64
33	003-342-4290-051-0001	LAVADORA ELECTRICA MLO. LS-320-SM-H	C-SEC.LAVANDERI	31/07/2002	\$ 7,000.00	\$ 700.00	\$ 6,300.00	0.200	\$ 1,260.00	\$ -	\$ 6,300.00	\$ 700.00
34	003-342-4290-051-0002	LAVADORA ELECTRICA MLO. LS-320-SM-H	C-SEC.LAVANDERI	31/07/2002	\$ 7,000.00	\$ 700.00	\$ 6,300.00	0.200	\$ 1,260.00	\$ -	\$ 6,300.00	\$ 700.00
35	003-342-4290-051-0003	LAVADORA ELECTRICA MLO. LS-320-SM-H	C-SEC.LAVANDERI	31/07/2002	\$ 7,000.00	\$ 700.00	\$ 6,300.00	0.200	\$ 1,260.00	\$ -	\$ 6,300.00	\$ 700.00
36	003-342-4290-051-0020	LAVADORA DE ROPA INDUSTRIAL GIRBAU	C-SEC.LAVANDERI	11/06/2015	\$ 11,400.00	\$ 1,140.00	\$ 10,260.00	0.200	\$ 2,052.00	\$ 2,052.00	\$ 5,245.25	\$ 6,154.75
37	003-342-4290-051-0021	LAVADORA DE ROPA INDUSTRIAL GIRBAU	C-SEC.LAVANDERI	11/06/2015	\$ 11,400.00	\$ 1,140.00	\$ 10,260.00	0.200	\$ 2,052.00	\$ 2,052.00	\$ 5,245.25	\$ 6,154.75
38	003-342-4290-051-0022	LAVADORA DE ROPA INDUSTRIAL GIRBAU	C-SEC.LAVANDERI	11/06/2015	\$ 11,400.00	\$ 1,140.00	\$ 10,260.00	0.200	\$ 2,052.00	\$ 2,052.00	\$ 5,245.25	\$ 6,154.75
39	003-342-4290-054-0001	TORNO DE 1 MTR. DE BANCADA MCA. BIRMINGHAN	C-TALLER AUTOMOTRIZ	29/12/2004	\$ 7,835.00	\$ 783.50	\$ 7,051.50	0.200	\$ 1,410.30	\$ -	\$ 7,051.50	\$ 783.50
40	003-342-4290-059-0015	SECADORA DE ROPA T/INDUSTRIAL	C-SEC.LAVANDERI	11/06/2015	\$ 8,150.00	\$ 815.00	\$ 7,335.00	0.200	\$ 1,467.00	\$ 1,467.00	\$ 3,749.89	\$ 4,400.11
41	003-342-4290-059-0016	SECADORA DE ROPA T/INDUSTRIAL	C-SEC.LAVANDERI	11/06/2015	\$ 8,150.00	\$ 815.00	\$ 7,335.00	0.200	\$ 1,467.00	\$ 1,467.00	\$ 3,749.89	\$ 4,400.11
42	003-342-4290-059-0017	SECADORA DE ROPA T/INDUSTRIAL	C-SEC.LAVANDERI	11/06/2015	\$ 8,150.00	\$ 815.00	\$ 7,335.00	0.200	\$ 1,467.00	\$ 1,467.00	\$ 3,749.89	\$ 4,400.11
43	003-361-9107-002-0001	CULATA CILINDRO (INSTALADA EN EL MICROBUS P/MI-1868)	C-TRANSPORTE	22/12/1997	\$ 1,534.22	\$ 153.42	\$ 1,380.80	0.100	\$ 138.08	\$ -	\$ 1,380.80	\$ 153.42
44	003-361-9107-002-0002	CULATA DE MOTOR	C-TRANSPORTE	30/11/2000	\$ 1,257.14	\$ 125.71	\$ 1,131.43	0.100	\$ 113.14	\$ -	\$ 1,131.43	\$ 125.71
45	003-361-9107-004-0001	CEREBRO P/VHO. T/COMPUTADORA	C-TRANSPORTE	30/10/2000	\$ 788.00	\$ 78.80	\$ 709.20	0.200	\$ 141.84	\$ -	\$ 709.20	\$ 78.80
46	003-363-6303-001-0002	TANQUE DE POLIETILENO P/10000 LITROS	C-SEC.LAVANDERI	19/10/2004	\$ 4,915.00	\$ 491.50	\$ 4,423.50	0.200	\$ 884.70	\$ -	\$ 4,423.50	\$ 491.50
47	004-311-1190-032-0001	NIMCOK (SISTEMA COYOTE)	S-UNID.CONV.SEL	28/09/2007	\$ 2,542.50	\$ 254.25	\$ 2,288.25	0.200	\$ 457.65	\$ -	\$ 2,288.25	\$ 254.25
48	004-342-4290-055-0001	CUERDA SEMI-ESTATICA DE 1/2 PULGADASPARA RESCATE	C-AREA DE RESCATE	28/02/2007	\$ 2,745.60	\$ 274.56	\$ 2,471.04	0.200	\$ 494.21	\$ -	\$ 2,471.04	\$ 274.56

49	004-342-4290-055-0002	CUERDA SEMI-ESTATICA DE 5/8 PULGADAS	C-AREA DE RESCATE	13/03/2007	\$ 686.40	\$ 68.64	\$ 617.76	0.200	\$ 123.55	\$ -	\$ 617.76	\$ 68.64
50	004-342-4290-055-0003	CUERDA SEMI-ESTATICA DE 5/8 PULGADAS	C-AREA DE RESCATE	13/03/2007	\$ 686.40	\$ 68.64	\$ 617.76	0.200	\$ 123.55	\$ -	\$ 617.76	\$ 68.64
51	004-361-9107-003-0001	BARRA DE LUCES C/SIRENA	C-TALLER AUTOMOTRIZ	23/09/1997	\$ 691.82	\$ 69.18	\$ 622.64	0.200	\$ 124.53	\$ -	\$ 622.64	\$ 69.18
52	004-361-9107-003-0002	BARRA DE LUZ STREETHAWK	C-TALLER AUTOMOTRIZ	15/04/2008	\$ 1,450.00	\$ 145.00	\$ 1,305.00	0.200	\$ 261.00	\$ -	\$ 1,305.00	\$ 145.00
53	004-361-9107-003-0003	BARRA DE LUZ STREETHAWK	C-TRANSPORTE	15/04/2008	\$ 1,450.00	\$ 145.00	\$ 1,305.00	0.200	\$ 261.00	\$ -	\$ 1,305.00	\$ 145.00
54	004-361-9107-003-0004	SISTEMA DE LUZ CON TORRETAS	C-OFIC.CLINICA MEDIC	11/09/2008	\$ 1,638.50	\$ 163.85	\$ 1,474.65	0.200	\$ 294.93	\$ -	\$ 1,474.65	\$ 163.85
55	004-361-9107-003-0005	SISTEMA DE LUZ CON TORRETAS	C-OFIC.CLINICA MEDIC	11/09/2008	\$ 1,638.50	\$ 163.85	\$ 1,474.65	0.200	\$ 294.93	\$ -	\$ 1,474.65	\$ 163.85
Total					\$ 155,241.46	\$ 15,524.14	\$ 139,717.32		\$ 27,692.26	\$ 12,849.16	\$ 107,210.81	\$ 48,030.65

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 438 24119099 BIENES MUEBLES DIVERSOS FONDOS USA
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
56	004-303-0350-017-0001	KIT DE DOS LUCES MARCA LOWEL OMNI LIGTH	S-PRENSA	27/06/1995	\$ 696.80	\$ 69.68	\$ 627.12	0.200	\$ 125.42	\$ -	\$ 627.12	\$ 69.68
57	004-313-1302-025-0001	PROTECTORES DE ESPUMA P/ENTRENAMIENTO C/MALETIN REDMAN	C-BODG. INSUMO POLICIAL	21/05/1997	\$ 945.66	\$ 94.57	\$ 851.09	0.200	\$ 170.22	\$ -	\$ 851.09	\$ 94.57
58	004-313-1302-025-0002	PROTECTORES DE ESPUMA P/ENTRENAMIENTO C/MALETIN REDMAN	C-BODG. INSUMO POLICIAL	21/05/1997	\$ 945.66	\$ 94.57	\$ 851.09	0.200	\$ 170.22	\$ -	\$ 851.09	\$ 94.57
59	004-313-1302-025-0003	PROTECTORES DE ESPUMA P/ENTRENAMIENTO C/MALETIN REDMAN	C-BODG. INSUMO POLICIAL	21/05/1997	\$ 945.66	\$ 94.57	\$ 851.09	0.200	\$ 170.22	\$ -	\$ 851.09	\$ 94.57
60	004-313-1350-019-0001	SET DE MANCUERNAS C/DISCO 2.5 LBS.(20),5(20),7.5(20),10(176)	C-GIMNASIO DE PESAS	18/05/1994	\$ 1,191.62	\$ 119.16	\$ 1,072.46	0.200	\$ 214.49	\$ -	\$ 1,072.46	\$ 119.16
61	004-313-1350-019-0002	SET DE MANCUERNAS C/DISCO 2.5 LBS.(20),5(20),7.5(20),10(176)	C-GIMNASIO DE PESAS	18/05/1994	\$ 1,191.62	\$ 119.16	\$ 1,072.46	0.200	\$ 214.49	\$ -	\$ 1,072.46	\$ 119.16
62	004-313-1350-019-0003	SET DE MANCUERNAS C/DISCO 2.5 LBS.(20),5(20),7.5(20),10(176)	C-GIMNASIO DE PESAS	18/05/1994	\$ 1,191.62	\$ 119.16	\$ 1,072.46	0.200	\$ 214.49	\$ -	\$ 1,072.46	\$ 119.16
63	004-342-4290-016-0003	COMPRESOR DE AIRE MARCA SPEEDAIRE	C-TALLER AUTOMOTRIZ	31/10/1996	\$ 597.26	\$ 59.73	\$ 537.53	0.200	\$ 107.51	\$ -	\$ 537.53	\$ 59.73
Total					\$ 7,705.90	\$ 770.60	\$ 6,935.30		\$ 1,387.06	\$ -	\$ 6,935.30	\$ 770.60

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 439 - 24119099 BIENES MUEBLES DIVERSOS FONDOS GOES
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



No.	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1	001-353-5351-013-0001	CAMARA DE SEGURIDAD	S-OF DIRECCION	30/12/2003	\$ 5,294.05	\$ 529.41	\$ 4,764.64	0.200	\$ 952.93	\$ -	\$ 4,764.64	\$ 529.41
2	003-311-1190-010-0007	CANOPIE PARA SOMBRA DE 6X8 MTS	C-SEC INTENDENCIA	31/01/2007	\$ 1,044.13	\$ 104.41	\$ 939.72	0.200	\$ 187.94	\$ -	\$ 939.72	\$ 104.41
3	003-311-1190-010-0008	CANOPIE PARA SOMBRA DE 6X8 MTS	C-SEC INTENDENCIA	31/01/2007	\$ 1,044.13	\$ 104.41	\$ 939.72	0.200	\$ 187.94	\$ -	\$ 939.72	\$ 104.41
4	003-311-1190-010-0009	CANOPIE PARA SOMBRA DE 6X8 MTS	C-SEC INTENDENCIA	31/01/2007	\$ 1,044.13	\$ 104.41	\$ 939.72	0.200	\$ 187.94	\$ -	\$ 939.72	\$ 104.41
5	003-311-1190-010-0011	CANOPIES P/SOMBRA C/AZUL DE 6.00X8.00MT	C-SEC INTENDENCIA	18/05/2011	\$ 1,100.85	\$ 110.09	\$ 990.76	0.200	\$ 198.15	\$ -	\$ 990.76	\$ 110.09
6	003-311-1190-010-0012	CANOPIES P/SOMBRA C/AZUL DE 6.00X8.00MT	C-SEC INTENDENCIA	18/05/2011	\$ 1,100.85	\$ 110.09	\$ 990.76	0.200	\$ 198.15	\$ -	\$ 990.76	\$ 110.09
7	003-311-1190-010-0013	CANOPIES P/SOMBRA C/AZUL DE 6.00X8.00MT	C-SEC INTENDENCIA	18/05/2011	\$ 1,100.85	\$ 110.09	\$ 990.76	0.200	\$ 198.15	\$ -	\$ 990.76	\$ 110.09
8	003-313-1302-018-0002	RECARGADORA MANUAL CON SU ACCESORIOS	C-MAQ.RECARGAD	21/12/1997	\$ 2,285.71	\$ 228.57	\$ 2,057.14	0.200	\$ 411.43	\$ -	\$ 2,057.14	\$ 228.57
9	003-313-1302-018-0003	RECARGADORA MANUAL CON SU ACCESORIOS	C-MAQ.RECARGAD	21/12/1997	\$ 2,285.71	\$ 228.57	\$ 2,057.14	0.200	\$ 411.43	\$ -	\$ 2,057.14	\$ 228.57
10	003-313-1302-027-0001	KIT DE CONVERSION P/RECARGADORA DE MUNICION	C-MAQ.RECARGADO	13/11/1997	\$ 4,054.85	\$ 405.49	\$ 3,649.36	0.200	\$ 729.87	\$ -	\$ 3,649.36	\$ 405.49
11	003-313-1350-008-0014	BANCA OLIMPICA PLANA CON BARRA OLIMPICA	C-GIMNASIO DE PESAS	09/10/2012	\$ 825.00	\$ 82.50	\$ 742.50	0.200	\$ 148.50	\$ 114.73	\$ 742.50	\$ 82.50
12	003-313-1350-008-0015	BANCA OLIMPICA PLANA CON BARRA OLIMPICA	C-GIMNASIO DE PESAS	09/10/2012	\$ 825.00	\$ 82.50	\$ 742.50	0.200	\$ 148.50	\$ 114.73	\$ 742.50	\$ 82.50
13	003-313-1350-008-0016	BANCA OLIMPICA PLANA CON BARRA OLIMPICA	C-GIMNASIO DE PESAS	09/10/2012	\$ 825.00	\$ 82.50	\$ 742.50	0.200	\$ 148.50	\$ 114.73	\$ 742.50	\$ 82.50
14	003-313-1350-016-0009	SQUAT MACHINE (MAQ. P/ PIERNAS)	C-GIMNASIO DE PESAS	09/10/2012	\$ 1,500.00	\$ 150.00	\$ 1,350.00	0.200	\$ 270.00	\$ 208.60	\$ 1,350.00	\$ 150.00
15	003-313-1350-016-0010	SQUAT MACHINE (MAQ. P/ PIERNAS)	C-GIMNASIO DE PESAS	09/10/2012	\$ 1,500.00	\$ 150.00	\$ 1,350.00	0.200	\$ 270.00	\$ 208.60	\$ 1,350.00	\$ 150.00
16	003-313-1350-016-0011	ESTACION MULTIPLES (MULTIPRESS STATION)	C-GIMNASIO DE PESAS	09/10/2012	\$ 700.00	\$ 70.00	\$ 630.00	0.200	\$ 126.00	\$ 97.35	\$ 630.00	\$ 70.00
17	003-313-1350-016-0012	ESTACION MULTIPLES (MULTIPRESS STATION)	C-GIMNASIO DE PESAS	09/10/2012	\$ 700.00	\$ 70.00	\$ 630.00	0.200	\$ 126.00	\$ 97.35	\$ 630.00	\$ 70.00
18	003-313-1350-016-0013	MAQUINA P/ LEVANTAMIENTO DE PANTORRILLAS	S-GIMNASIO	09/10/2012	\$ 600.00	\$ 60.00	\$ 540.00	0.200	\$ 108.00	\$ 83.44	\$ 540.00	\$ 60.00
19	003-313-1350-016-0014	MAQUINA P/ LEVANTAMIENTO DE PANTORRILLAS	C-GIMNASIO DE PESAS	09/10/2012	\$ 600.00	\$ 60.00	\$ 540.00	0.200	\$ 108.00	\$ 83.44	\$ 540.00	\$ 60.00
20	003-313-1350-016-0015	MAQUINA P/ LEVANTAMIENTO DE PANTORRILLAS	C-GIMNASIO DE PESAS	09/10/2012	\$ 600.00	\$ 60.00	\$ 540.00	0.200	\$ 108.00	\$ 83.44	\$ 540.00	\$ 60.00
21	003-313-1350-016-0016	MAQUINA P/ LEVANTAMIENTO DE PANTORRILLAS	C-GIMNASIO DE PESAS	09/10/2012	\$ 600.00	\$ 60.00	\$ 540.00	0.200	\$ 108.00	\$ 83.44	\$ 540.00	\$ 60.00
22	003-313-1350-016-0017	CENTRO DE CABLE DE LUJO (MAQUINA P/EJERCICIOS)	C-GIMNASIO DE PESAS	05/02/2013	\$ 2,600.00	\$ 260.00	\$ 2,340.00	0.200	\$ 468.00	\$ 468.00	\$ 2,293.84	\$ 306.16
23	003-313-1350-016-0018	CENTRO DE CABLE DE LUJO (MAQUINA P/EJERCICIOS)	C-GIMNASIO DE PESAS	05/02/2013	\$ 2,600.00	\$ 260.00	\$ 2,340.00	0.200	\$ 468.00	\$ 468.00	\$ 2,293.84	\$ 306.16
24	003-313-1350-016-0019	MAQUINA DE PESAS P/PIERNAS(STATION MACHINE LEGCURL)	C-GIMNASIO DE PESAS	05/04/2013	\$ 2,665.70	\$ 266.57	\$ 2,399.13	0.200	\$ 479.83	\$ 479.83	\$ 2,274.26	\$ 391.44
25	003-313-1350-016-0020	MAQUINA P/EJERCICIOS DE MUSCULOS (LEG EXTENSION)	S-GIMNASIO	12/12/2013	\$ 1,700.00	\$ 170.00	\$ 1,530.00	0.200	\$ 306.00	\$ 306.00	\$ 1,239.93	\$ 460.07
26	003-313-1350-016-0021	MAQUINA P/EJERCICIOS DE PIERNAS (LEG CURL)	S-GIMNASIO	12/12/2013	\$ 1,700.00	\$ 170.00	\$ 1,530.00	0.200	\$ 306.00	\$ 306.00	\$ 1,239.93	\$ 460.07
27	003-313-1350-016-0022	MAQUINA SMITH MULTIFUNCIONAL PARA EJERCICIOS	S-GIMNASIO	17/12/2014	\$ 1,921.00	\$ 192.10	\$ 1,728.90	0.200	\$ 345.78	\$ 345.78	\$ 1,050.60	\$ 870.40
28	003-313-1350-024-0003	BICICLETA ESTACIONARIA	C-GIMNASIO DE PESAS	08/02/2013	\$ 663.52	\$ 66.35	\$ 597.17	0.200	\$ 119.43	\$ 119.43	\$ 584.39	\$ 79.13
29	003-313-1350-024-0004	BICICLETA ESTACIONARIA	C-GIMNASIO DE PESAS	08/02/2013	\$ 663.52	\$ 66.35	\$ 597.17	0.200	\$ 119.43	\$ 119.43	\$ 584.39	\$ 79.13
30	003-313-1350-024-0005	BICICLETA ESTACIONARIA	C-GIMNASIO DE PESAS	08/02/2013	\$ 663.52	\$ 66.35	\$ 597.17	0.200	\$ 119.43	\$ 119.43	\$ 584.39	\$ 79.13
31	003-313-1350-024-0006	BICICLETA ESTACIONARIA SUNNY HEALHT	S-GIMNASIO	17/12/2014	\$ 648.75	\$ 64.88	\$ 583.87	0.200	\$ 116.77	\$ 116.77	\$ 354.79	\$ 293.96
32	003-313-1350-024-0007	BICICLETA ESTACIONARIA SUNNY HEALHT	S-GIMNASIO	17/12/2014	\$ 648.75	\$ 64.88	\$ 583.87	0.200	\$ 116.77	\$ 116.77	\$ 354.79	\$ 293.96
33	003-313-1350-024-0008	BICICLETA ESTACIONARIA SUNNY HEALHT	S-GIMNASIO	17/12/2014	\$ 648.75	\$ 64.88	\$ 583.87	0.200	\$ 116.77	\$ 116.77	\$ 354.79	\$ 293.96
34	003-313-1350-024-0009	BICICLETA ESTACIONARIA SUNNY HEALHT	S-GIMNASIO	17/12/2014	\$ 648.75	\$ 64.88	\$ 583.87	0.200	\$ 116.77	\$ 116.77	\$ 354.79	\$ 293.96
35	003-313-1350-027-0002	BANDA CAMINADORA 3.0 PROFORM	S-GIMNASIO	17/12/2014	\$ 1,512.31	\$ 151.23	\$ 1,361.08	0.200	\$ 272.22	\$ 272.22	\$ 827.10	\$ 685.21
36	003-313-1350-027-0003	BANDA CAMINADORA 2.5 CHP PROFORM	S-GIMNASIO	17/12/2014	\$ 998.00	\$ 99.80	\$ 898.20	0.200	\$ 179.64	\$ 179.64	\$ 545.81	\$ 452.19
37	003-313-1350-028-0002	MAQUINA ELIPTICA P/ EJERCICIOS	S-GIMNASIO	17/12/2014	\$ 1,244.65	\$ 124.47	\$ 1,120.18	0.200	\$ 224.04	\$ 224.04	\$ 680.71	\$ 563.94
38	003-313-1350-028-0003	MAQUINA ELIPTICA P/ EJERCICIOS	S-GIMNASIO	17/12/2014	\$ 1,244.65	\$ 124.47	\$ 1,120.18	0.200	\$ 224.04	\$ 224.04	\$ 680.71	\$ 563.94
39	003-313-1350-029-0001	DUELA PARA TATAMI 12MT DE ANCHO X 13.75MT DE LARGO	C-GIMNASIO DE PESAS	23/08/2012	\$ 9,735.00	\$ 973.50	\$ 8,761.50	0.200	\$ 1,752.30	\$ 1,128.19	\$ 8,761.50	\$ 973.50
40	003-313-1350-030-0001	TATAMI PROFESIONAL 169 PIEZAS MATIZADAS ROJO AZUL	C-GIMNASIO DE PESAS	23/08/2012	\$ 5,915.00	\$ 591.50	\$ 5,323.50	0.200	\$ 1,064.70	\$ 685.49	\$ 5,323.50	\$ 591.50
41	003-313-1350-031-0001	MAQUINA AB SLID P/ABDOMINALES	S-GIMNASIO	17/12/2014	\$ 630.00	\$ 63.00	\$ 567.00	0.200	\$ 113.40	\$ 113.40	\$ 344.55	\$ 285.45
42	003-313-1350-031-0002	MAQUINA AB SLID P/ABDOMINALES	S-GIMNASIO	17/12/2014	\$ 630.00	\$ 63.00	\$ 567.00	0.200	\$ 113.40	\$ 113.40	\$ 344.55	\$ 285.45
43	003-313-1350-031-0003	MAQUINA AB SLID P/ABDOMINALES	S-GIMNASIO	17/12/2014	\$ 630.00	\$ 63.00	\$ 567.00	0.200	\$ 113.40	\$ 113.40	\$ 344.55	\$ 285.45
44	003-313-1350-031-0004	MAQUINA AB SLID P/ABDOMINALES	S-GIMNASIO	17/12/2014	\$ 630.00	\$ 63.00	\$ 567.00	0.200	\$ 113.40	\$ 113.40	\$ 344.55	\$ 285.45
45	003-315-1550-021-0001	SISTEMA DE ALARMA CONTRA INCENDIO	S-SEGURIDAD	18/12/2013	\$ 2,090.50	\$ 209.05	\$ 1,881.45	0.200	\$ 376.29	\$ 376.29	\$ 1,518.56	\$ 571.94
46	003-321-2190-019-0002	CALENTADOR DE AGUA MLO. HE135	C-SEC.LAVANDERI	31/07/2002	\$ 6,953.00	\$ 695.30	\$ 6,257.70	0.200	\$ 1,251.54	\$ -	\$ 6,257.70	\$ 695.30
47	003-342-4290-006-0001	MAQUINA DE COSER PLANA ELECTRICA JUKI	C-SASTRERIA	31/12/1992	\$ 1,342.63	\$ 134.26	\$ 1,208.37	0.200	\$ 241.67	\$ -	\$ 1,208.37	\$ 134.26

48	003-342-4290-006-0002	MAQUINA DE COSER PLANA	C-SASTRERIA	23/12/2000	\$ 974.43	\$ 97.44	\$ 876.99	0.200	\$ 175.40	\$ -	\$ 876.99	\$ 97.44
49	003-342-4290-006-0003	MAQUINA RANA INDUSTRIAL	C-SASTRERIA	15/05/2006	\$ 1,045.25	\$ 104.53	\$ 940.72	0.200	\$ 188.14	\$ -	\$ 940.72	\$ 104.53
50	003-342-4290-006-0005	MAQUINA INDUSTRIAL RANA DE 5 HILOS	C-SASTRERIA	21/09/2010	\$ 690.00	\$ 69.00	\$ 621.00	0.200	\$ 124.20	\$ -	\$ 621.00	\$ 69.00
51	003-342-4290-006-0006	MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL MCA.SINGER	C-SASTRERIA	17/02/2016	\$ 800.00	\$ 80.00	\$ 720.00	0.200	\$ 144.00	\$ 144.00	\$ 269.46	\$ 530.54
52	003-342-4290-010-0001	TRANSFENCIA MANUAL TRIFASICA 220V. 630 AMP. EN GAV. MODUL.	C-MANTENIMIENTO	13/11/1992	\$ 2,514.29	\$ 251.43	\$ 2,262.86	0.200	\$ 452.57	\$ -	\$ 2,262.86	\$ 251.43
53	003-342-4290-010-0002	TABLERO PRINCIPAL C/PROTECCION Y EXTEN DE BARRA	C-SUBUNI ELECTROMECA	29/11/2016	\$ 12,510.58	\$ 1,251.06	\$ 11,259.52	0.200	\$ 2,251.90	\$ 2,251.90	\$ 2,449.33	\$ 10,061.25
54	003-342-4290-010-0003	TABLERO AUXILIAR CON PROTECCION 1200 AMPERIOS	C-SUBUNI ELECTROMECA	29/11/2016	\$ 6,935.19	\$ 693.52	\$ 6,241.67	0.200	\$ 1,248.33	\$ 1,248.33	\$ 1,357.77	\$ 5,577.42
55	003-342-4290-010-0004	TABLERO PARA MAIN 400A CON TERMICO 3P100 AMP.	C-SEC.LAVANDERI	12/05/2015	\$ 1,509.35	\$ 150.94	\$ 1,358.41	0.200	\$ 271.68	\$ 271.68	\$ 716.79	\$ 792.56
56	003-342-4290-022-0001	MAQUINA REGRUESADORA DE 10"	C-MTTO.CARPIN.	31/08/2000	\$ 1,371.43	\$ 137.14	\$ 1,234.29	0.200	\$ 246.86	\$ -	\$ 1,234.29	\$ 137.14
57	003-342-4290-022-0002	CEPILLADORA INDUSTRIAL CANTEADORA DE 12" DE 3HP	C-BODEGA MANTENIMIENTO	20/11/2008	\$ 1,986.68	\$ 198.67	\$ 1,788.01	0.200	\$ 357.60	\$ -	\$ 1,788.01	\$ 198.67
58	003-342-4290-027-0002	BOMBA ACHICADORA M/CAMPEON DE 12 HP.	C-MANTENIMIENTO	23/04/1993	\$ 4,570.29	\$ 457.03	\$ 4,113.26	0.200	\$ 822.65	\$ -	\$ 4,113.26	\$ 457.03
59	003-342-4290-027-0004	BOMBA ACHICADORA DE 200 GPM MARCA BRIGG STATION	C-MANTENIMIENTO	03/04/1998	\$ 720.00	\$ 72.00	\$ 648.00	0.200	\$ 129.60	\$ -	\$ 648.00	\$ 72.00
60	003-342-4290-027-0008	BOMBA ACHICADORA 11SMA HP W20	C-MANTENIMIENTO	18/11/2009	\$ 2,986.00	\$ 298.60	\$ 2,687.40	0.200	\$ 537.48	\$ -	\$ 2,687.40	\$ 298.60
61	003-342-4290-032-0003	ENGRAPADORA INDUSTRIAL MCA. STAPLEX MODELO SU-100N	C-REPRODUCCIONES	14/07/2016	\$ 1,419.00	\$ 141.90	\$ 1,277.10	0.200	\$ 255.42	\$ 255.42	\$ 374.38	\$ 1,044.62
62	003-342-4290-040-0002	BOMBA DOSIFICADORA DE CLORO	C-MANTENIMIENTO	30/05/2017	\$ 605.36	\$ 60.54	\$ 544.82	0.200	\$ 108.96	\$ 64.18	\$ 64.18	\$ 541.18
63	003-342-4290-041-0020	TANQUE DE PRESION DE 300 GALONES (EN SISTERNA DE DOMO)	C-MANTENIMIENTO	14/08/2012	\$ 656.25	\$ 65.63	\$ 590.62	0.200	\$ 118.12	\$ 73.16	\$ 590.60	\$ 65.63
64	003-342-4290-041-0021	TANQUE DE PRESION DE 300 GALONES (EN SISTERNA DE DOMO)	C-MANTENIMIENTO	14/08/2012	\$ 656.25	\$ 65.63	\$ 590.62	0.200	\$ 118.12	\$ 73.16	\$ 590.60	\$ 65.63
65	003-342-4290-041-0022	TANQUE DE PRESION 220 GAL.(SISTERNA SANTA TECLA)	S-OFIC. MTTO	02/05/2014	\$ 750.00	\$ 75.00	\$ 675.00	0.200	\$ 135.00	\$ 135.00	\$ 494.88	\$ 255.12
66	003-342-4290-041-0023	TANQUE DE PRESION DE 119 GALONES	C-MANTENIMIENTO	16/02/2017	\$ 1,031.40	\$ 103.14	\$ 928.26	0.200	\$ 185.65	\$ 161.74	\$ 161.74	\$ 869.66
67	003-342-4290-041-0024	TANQUE DE PRESION DE 119 GALONES	C-MANTENIMIENTO	16/02/2017	\$ 1,031.41	\$ 103.14	\$ 928.27	0.200	\$ 185.65	\$ 161.74	\$ 161.74	\$ 869.67
68	003-342-4290-043-0007	BOMBA PARA PISCINA T/JACUZZI	C-BODEGA MANTENIMIENTO	25/11/2004	\$ 895.00	\$ 89.50	\$ 805.50	0.200	\$ 161.10	\$ -	\$ 805.50	\$ 89.50
69	003-342-4290-043-0008	BOMBA P/ PISCINA 2HP 220V INSTAL. EN PISCINA SEMIOLIMPICA	C-MANTENIMIENTO	07/11/2012	\$ 623.00	\$ 62.30	\$ 560.70	0.200	\$ 112.14	\$ 95.55	\$ 560.70	\$ 62.30
70	003-342-4290-043-0009	BOMBA P/ PISCINA 2HP 220V INSTAL. EN PISCINA SEMIOLIMPICA	C-MANTENIMIENTO	07/11/2012	\$ 623.00	\$ 62.30	\$ 560.70	0.200	\$ 112.14	\$ 95.55	\$ 560.70	\$ 62.30
71	003-342-4290-043-0010	BOMBA P/PISCINA DE 3HP	C-MANTENIMIENTO	22/04/2015	\$ 1,475.00	\$ 147.50	\$ 1,327.50	0.200	\$ 265.50	\$ 265.50	\$ 715.03	\$ 759.97
72	003-342-4290-043-0011	BOMBA P/PISCINA DE 3HP	C-MANTENIMIENTO	22/04/2015	\$ 1,475.00	\$ 147.50	\$ 1,327.50	0.200	\$ 265.50	\$ 265.50	\$ 715.03	\$ 759.97
73	003-342-4290-044-0001	BOMBA SUMERGIBLE DE 6" C/MOTOR SUMERGIBLE 15HP.(POZO POT.)	C-MANTENIMIENTO	21/12/1995	\$ 4,445.71	\$ 444.57	\$ 4,001.14	0.200	\$ 800.23	\$ -	\$ 4,001.14	\$ 444.57
74	003-342-4290-044-0004	BOMBA SUMERGIBLE C/MOTOR	C-MANTENIMIENTO	03/02/1999	\$ 2,001.71	\$ 200.17	\$ 1,801.54	0.200	\$ 360.31	\$ -	\$ 1,801.54	\$ 200.17
75	003-342-4290-044-0005	BOMBAS SUMERGIBLES C/MOTOR	C-MANTENIMIENTO	03/02/1999	\$ 2,001.71	\$ 200.17	\$ 1,801.54	0.200	\$ 360.31	\$ -	\$ 1,801.54	\$ 200.17
76	003-342-4290-049-0001	EQUIPO DE BOMBEO Y LIMPEZA PARA PISCINA	C-MANTENIMIENTO	10/06/1999	\$ 4,406.06	\$ 440.61	\$ 3,965.45	0.200	\$ 793.09	\$ -	\$ 3,965.45	\$ 440.61
77	003-342-4290-049-0002	EQUIPO DE BOMBEO C/SISTEMA DE PRESION CONSTANTE	C-MANTENIMIENTO	22/11/2010	\$ 10,658.23	\$ 1,065.82	\$ 9,592.41	0.200	\$ 1,918.48	\$ -	\$ 9,592.41	\$ 1,065.82
78	003-342-4290-050-0001	BOMBA TERMONEBULIZADORA	C-MANTENIMIENTO	22/06/2001	\$ 1,485.71	\$ 148.57	\$ 1,337.14	0.200	\$ 267.43	\$ -	\$ 1,337.14	\$ 148.57
79	003-342-4290-050-0002	BOMBA TERMONEBULIZADORA	C-MANTENIMIENTO	22/06/2001	\$ 1,485.71	\$ 148.57	\$ 1,337.14	0.200	\$ 267.43	\$ -	\$ 1,337.14	\$ 148.57
80	003-342-4290-050-0003	BOMBA TERMONEBULIZADORA SN-50	C-JARDINERIA	03/06/2014	\$ 2,170.00	\$ 217.00	\$ 1,953.00	0.200	\$ 390.60	\$ 390.60	\$ 1,397.60	\$ 772.40
81	003-342-4290-050-0004	BOMBA TERMONEBULIZADORA DE 6.5 LITROS	C-JARDINERIA	11/11/2016	\$ 1,469.00	\$ 146.90	\$ 1,322.10	0.200	\$ 264.42	\$ 264.42	\$ 300.64	\$ 1,168.36
82	003-342-4290-050-0005	BOMBA TERMONEBULIZADORA DE 6.5 LITROS	C-JARDINERIA	11/11/2016	\$ 1,469.00	\$ 146.90	\$ 1,322.10	0.200	\$ 264.42	\$ 264.42	\$ 300.64	\$ 1,168.36
83	003-353-5351-012-0004	PARARRAYO ATMOSFERICO	C-SEDE COMALAPA	29/08/2016	\$ 6,086.04	\$ 608.60	\$ 5,477.44	0.200	\$ 1,095.49	\$ 1,095.49	\$ 1,467.66	\$ 4,618.38
84	003-356-5604-001-0001	CAMARA FRIGORIFICA DESMONTABLE M/KIDE	S-COMED Y COCI	29/12/1992	\$ 2,983.95	\$ 298.40	\$ 2,685.55	0.200	\$ 537.11	\$ -	\$ 2,685.55	\$ 298.40
85	003-356-5604-002-0001	EQUIPO FRIGORIFICO COMPACTO M/ZANOTTI	S-COMED Y COCI	29/12/1992	\$ 2,700.34	\$ 270.03	\$ 2,430.31	0.200	\$ 486.06	\$ -	\$ 2,430.31	\$ 270.03
86	004-313-1302-018-0001	MAQUINA RECARGADORA DE MUNICIONES MARCA AMMO LOAD INC.	C-MAQ.RECARGAD	11/12/1995	\$ 18,907.95	\$ 1,890.80	\$ 17,017.15	0.200	\$ 3,403.43	\$ -	\$ 17,017.15	\$ 1,890.80
87	004-313-1350-008-0013	BANCA OLIMPICA PLANA	S-GIMNASIO	21/02/2011	\$ 666.70	\$ 66.67	\$ 600.03	0.200	\$ 120.01	\$ -	\$ 600.03	\$ 66.67
88	004-313-1350-016-0006	MAQUINA PARA PIERNAS SQUAT MACHINE	S-GIMNASIO	21/02/2011	\$ 1,582.00	\$ 158.20	\$ 1,423.80	0.200	\$ 284.76	\$ -	\$ 1,423.80	\$ 158.20
89	004-313-1350-016-0007	MAQUINA MULTIPLE EJERCICIOS	S-GIMNASIO	21/02/2011	\$ 1,582.00	\$ 158.20	\$ 1,423.80	0.200	\$ 284.76	\$ -	\$ 1,423.80	\$ 158.20
90	004-313-1350-024-0002	BICICLETA ESTACIONARIA PROFESIONAL	S-GIMNASIO	21/02/2011	\$ 678.00	\$ 67.80	\$ 610.20	0.200	\$ 122.04	\$ -	\$ 610.20	\$ 67.80
91	004-313-1350-027-0001	BANDA CAMINADORA BRUDDEN	S-GIMNASIO	21/02/2011	\$ 2,147.00	\$ 214.70	\$ 1,932.30	0.200	\$ 386.46	\$ -	\$ 1,932.30	\$ 214.70
92	004-342-4290-032-0001	ENGRAPADORA DE PEDAL MARCA BOSTITCH	C-REPRODUCCIONES	25/05/1993	\$ 1,131.43	\$ 113.14	\$ 1,018.29	0.200	\$ 203.66	\$ -	\$ 1,018.29	\$ 113.14
93	004-342-4290-032-0002	ENGRAPADORA DE PEDAL MARCA STANLEY	C-RECURSOS ACADEMICOS Y BIBLIOTEC/20/11/1995	\$ 1,714.29	\$ 171.43	\$ 1,542.86	0.200	\$ 308.57	\$ -	\$ 1,542.86	\$ 171.43	
Total					\$ 202,584.96	\$ 20,258.55	\$ 182,326.41		\$ 36,465.23	\$ 15,609.68	\$ 151,162.26	\$ 51,422.66

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 439 - 24119099 BIENES MUEBLES DIVERSOS FONDOS USA
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



No.	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
94	004-303-0317-004-0001	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA TECHO INSTALADO S/TECHO	C-GIMNASIO DE PESAS	26/10/1992	\$ 1,628.57	\$ 162.86	\$ 1,465.71	0.200	\$ 293.14	\$ -	\$ 1,465.71	\$ 162.86
95	004-303-0317-004-0002	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA TECHO INSTALADO S/TECHO	C-GIMNASIO DE PESAS	26/10/1992	\$ 1,628.57	\$ 162.86	\$ 1,465.71	0.200	\$ 293.14	\$ -	\$ 1,465.71	\$ 162.86
96	004-303-0317-004-0003	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA TECHO INSTALADO S/TECHO	C-GIMNASIO DE PESAS	26/10/1992	\$ 1,628.57	\$ 162.86	\$ 1,465.71	0.200	\$ 293.14	\$ -	\$ 1,465.71	\$ 162.86
97	004-303-0317-004-0004	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA TECHO INSTALADO S/TECHO	C-GIMNASIO DE PESAS	26/10/1992	\$ 1,628.57	\$ 162.86	\$ 1,465.71	0.200	\$ 293.14	\$ -	\$ 1,465.71	\$ 162.86
98	004-303-0317-004-0005	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA TECHO INSTALADO S/TECHO	C-DMITORIO FEMENINO	26/10/1992	\$ 1,628.57	\$ 162.86	\$ 1,465.71	0.200	\$ 293.14	\$ -	\$ 1,465.71	\$ 162.86
99	004-303-0317-004-0006	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA TECHO INSTALADO S/TECHO	C-DMITORIO FEMENINO	26/10/1992	\$ 1,628.57	\$ 162.86	\$ 1,465.71	0.200	\$ 293.14	\$ -	\$ 1,465.71	\$ 162.86
100	004-303-0317-004-0007	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA TECHO INSTALADO S/TECHO	C-OF.ALMACEN 2	26/10/1992	\$ 1,628.57	\$ 162.86	\$ 1,465.71	0.200	\$ 293.14	\$ -	\$ 1,465.71	\$ 162.86
101	004-303-0317-004-0008	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA TECHO INSTALADO S/TECHO	C-OF.ALMACEN 2	26/10/1992	\$ 1,628.57	\$ 162.86	\$ 1,465.71	0.200	\$ 293.14	\$ -	\$ 1,465.71	\$ 162.86
102	004-303-0317-004-0009	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA TECHO INSTALADO S/TECHO	C-OF.ALMACEN 2	26/10/1992	\$ 1,628.57	\$ 162.86	\$ 1,465.71	0.200	\$ 293.14	\$ -	\$ 1,465.71	\$ 162.86
103	004-303-0317-004-0010	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA TECHO INSTALADO S/TECHO	C-OF.ALMACEN 2	26/10/1992	\$ 1,628.57	\$ 162.86	\$ 1,465.71	0.200	\$ 293.14	\$ -	\$ 1,465.71	\$ 162.86
104	004-303-0317-005-0001	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AULA J-01	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
105	004-303-0317-005-0002	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AULA MAGNA 01	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
106	004-303-0317-005-0003	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AULA MAGNA 02	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
107	004-303-0317-005-0004	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
108	004-303-0317-005-0005	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
109	004-303-0317-005-0006	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
110	004-303-0317-005-0007	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
111	004-303-0317-005-0008	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AULA I-03	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
112	004-303-0317-005-0009	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AULA I-04	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
113	004-303-0317-005-0010	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AULA I-05	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
114	004-303-0317-005-0011	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
115	004-303-0317-005-0012	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
116	004-303-0317-005-0013	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
117	004-303-0317-005-0014	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AULA J-04	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
118	004-303-0317-005-0015	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
119	004-303-0317-005-0016	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
120	004-303-0317-005-0017	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
121	004-303-0317-005-0018	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
122	004-303-0317-005-0019	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-COMPUTO A-4	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
123	004-303-0317-005-0020	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
124	004-303-0317-005-0021	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
125	004-303-0317-005-0022	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AULA B-02	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
126	004-303-0317-005-0023	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
127	004-303-0317-005-0024	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
128	004-303-0317-005-0025	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
129	004-303-0317-005-0026	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AULA D-01	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
130	004-303-0317-005-0027	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AULA D-02	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
131	004-303-0317-005-0028	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AULA D-03	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
132	004-303-0317-005-0029	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AULA D-04	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
133	004-303-0317-005-0030	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AULA D-05	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
134	004-303-0317-005-0031	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AULA E-01	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
135	004-303-0317-005-0032	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AULA E-02	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
136	004-303-0317-005-0033	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AULA E-03	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
137	004-303-0317-005-0034	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AULA E-04	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
138	004-303-0317-005-0035	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AULA E-05	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43

139	004-303-0317-005-0036	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
140	004-303-0317-005-0037	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
141	004-303-0317-005-0038	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
142	004-303-0317-005-0039	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
143	004-303-0317-005-0040	VENTILADOR INDUSTRIAL AXIAL PARA PARED	C-AREA D AULAS	22/12/1992	\$ 914.29	\$ 91.43	\$ 822.86	0.200	\$ 164.57	\$ -	\$ 822.86	\$ 91.43
				Total	\$ 52,857.30	\$ 5,285.80	\$ 47,571.50		\$ 9,514.20	\$ -	\$ 47,571.50	\$ 5,285.80

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 439 - 24119099 BIENES MUEBLES DIVERSOS FONDOS FAE
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



No.	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
144	003-353-5351-012-0001	PARARRAYO AUTOCEBANTES, TIPO HELITA PULSOR DE 60 S/TECHO DOMC-SEDE COMALAPA		18/12/2001	\$ 2,180.90	\$ 218.09	\$ 1,962.81	0.200	\$ 392.56	\$ -	\$ 1,962.81	\$ 218.09
145	003-353-5351-012-0002	PARARRAYO AUTOCEBANTES, TIPO HELITA PULSOR DE 60 S/ EDIFICIO	C-SEDE COMALAPA	18/12/2001	\$ 2,180.90	\$ 218.09	\$ 1,962.81	0.200	\$ 392.56	\$ -	\$ 1,962.81	\$ 218.09
146	003-353-5351-012-0003	PARARRAYO AUTOCEBANTES, TIPO HELITA PULSOR DE 60 S/EDIFICIO	C-SEDE COMALAPA	18/12/2001	\$ 2,180.90	\$ 218.09	\$ 1,962.81	0.200	\$ 392.56	\$ -	\$ 1,962.81	\$ 218.09
				Total	\$ 6,542.70	\$ 654.27	\$ 5,888.43		\$ 1,177.68	\$ -	\$ 5,888.43	\$ 654.27

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 441 - 24119005 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS PRINCIPALES / FONDOS GOES
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1	001-313-1302-007-0001	CINTURON CON BATERIAS	S-COMUNICACIONES	04/07/2003	\$ 675.00	\$ 67.50	\$ 607.50	0.200	\$ 121.50	\$ -	\$ 607.50	\$ 67.50
2	003-303-0301-005-0002	COMPRESOR MONOFASICO DE 60000 BTU	C-AULA K-02	08/09/2011	\$ 650.00	\$ 65.00	\$ 585.00	0.200	\$ 117.00	\$ -	\$ 585.00	\$ 65.00
3	003-303-0301-005-0003	COMPRESOR MONOFASICO DE 60000 BTU	C-CAPILLA	08/09/2011	\$ 650.00	\$ 65.00	\$ 585.00	0.200	\$ 117.00	\$ -	\$ 585.00	\$ 65.00
4	003-303-0301-005-0006	COMPRESOR MONOFASICO DE 60000 BTU	C-AULA K-08	13/06/2012	\$ 650.00	\$ 65.00	\$ 585.00	0.200	\$ 117.00	\$ 52.57	\$ 585.00	\$ 65.00
5	003-303-0301-005-0008	COMPRESOR P/ AIRE ACONDICIONADO D 48000BTU EN AIRE 0039	C-OF.JEF.ESTUDI	09/11/2012	\$ 655.00	\$ 65.50	\$ 589.50	0.200	\$ 117.90	\$ 101.10	\$ 589.50	\$ 65.50
6	003-303-0301-005-0015	COMPRESOR P/AIRE ACONDICIONADO DE 60000 BTU(EN AIRE 00246)	C- AULA L-09 SUR	08/07/2013	\$ 700.12	\$ 70.01	\$ 630.11	0.200	\$ 126.02	\$ 126.02	\$ 564.85	\$ 135.27
7	003-303-0301-005-0016	COMPRESOR P/AIRE ACONDICIONADO DE 60000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	08/07/2013	\$ 700.12	\$ 70.01	\$ 630.11	0.200	\$ 126.02	\$ 126.02	\$ 564.85	\$ 135.27
8	003-303-0301-005-0017	COMPRESOR P/AIRE ACONDICIONADO DE 60000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	09/08/2013	\$ 650.00	\$ 65.00	\$ 585.00	0.200	\$ 117.00	\$ 117.00	\$ 514.16	\$ 135.84
9	003-303-0301-005-0018	COMPRESOR P/AIRE ACONDICIONADO DE 60000 BTU(EN AIRE 0040)	C-FORMACION EN LINEA(A-5)	09/08/2013	\$ 805.00	\$ 80.50	\$ 724.50	0.200	\$ 144.90	\$ 144.90	\$ 636.77	\$ 168.23
10	003-303-0301-005-0020	COMPRESOR RECIPROCANTE DE 60000 BTU (EN AIRE 0100)	C-DPTO.FORM.INICIAL II	28/08/2014	\$ 635.40	\$ 63.54	\$ 571.86	0.200	\$ 114.37	\$ 114.37	\$ 382.28	\$ 253.12
11	003-303-0301-005-0022	COMPRESOR P/AIRE ACONDICIONADO 60000 BTU	C-OFI.VER.ANTE	14/07/2015	\$ 694.89	\$ 69.49	\$ 625.40	0.200	\$ 125.08	\$ 125.08	\$ 308.42	\$ 386.47
12	003-303-0301-005-0023	COMPRESOR P/AIRE ACONDICIONADO 60000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	14/07/2015	\$ 694.89	\$ 69.49	\$ 625.40	0.200	\$ 125.08	\$ 125.08	\$ 308.42	\$ 386.47
13	003-303-0301-005-0029	COMPRESOR P/AIRE ACONDICIONADO 60000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	27/08/2015	\$ 694.89	\$ 69.49	\$ 625.40	0.200	\$ 125.08	\$ 125.08	\$ 293.34	\$ 401.55
14	003-303-0301-005-0030	COMPRESOR P/AIRE ACONDICIONADO 60000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	27/08/2015	\$ 694.89	\$ 69.49	\$ 625.40	0.200	\$ 125.08	\$ 125.08	\$ 293.34	\$ 401.55
15	003-303-0301-005-0038	COMPRESOR PARA EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	C-MTTO.REFRIGERACION	07/09/2016	\$ 775.63	\$ 77.56	\$ 698.07	0.200	\$ 139.61	\$ 139.61	\$ 183.60	\$ 592.03
16	003-303-0301-005-0039	COMPRESOR PARA EQUIPO AIRE ACONDICIONADO	C-MTTO.REFRIGERACION	07/10/2016	\$ 824.11	\$ 82.41	\$ 741.70	0.200	\$ 148.34	\$ 148.34	\$ 182.88	\$ 641.23
17	003-303-0301-005-0040	COMPRESOR PARA EQUIPO AIRE ACONDICIONADO	C-MTTO.REFRIGERACION	07/10/2016	\$ 824.11	\$ 82.41	\$ 741.70	0.200	\$ 148.34	\$ 148.34	\$ 182.88	\$ 641.23
18	003-303-0301-005-0041	COMPRESOR MARCA COPELAND	C-MTTO.REFRIGERACION	25/10/2016	\$ 775.63	\$ 77.56	\$ 698.07	0.200	\$ 139.61	\$ 139.61	\$ 165.24	\$ 610.39
19	003-303-0301-005-0042	COMPRESOR PARA EQUIPO A/A 48,000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	25/10/2016	\$ 600.00	\$ 60.00	\$ 540.00	0.200	\$ 108.00	\$ 108.00	\$ 127.82	\$ 472.18
20	003-303-0301-005-0043	COMPRESOR PARA EQUIPO A/A 48,000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	25/10/2016	\$ 600.00	\$ 60.00	\$ 540.00	0.200	\$ 108.00	\$ 108.00	\$ 127.82	\$ 472.18
21	003-303-0301-005-0044	COMPRESOR PARA EQUIPO A/A 48,000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	25/10/2016	\$ 600.00	\$ 60.00	\$ 540.00	0.200	\$ 108.00	\$ 108.00	\$ 127.82	\$ 472.18
22	003-303-0301-005-0045	COMPRESOR PARA EQUIPO A/A 48,000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	25/10/2016	\$ 600.00	\$ 60.00	\$ 540.00	0.200	\$ 108.00	\$ 108.00	\$ 127.82	\$ 472.18
23	003-303-0301-005-0046	COMPRESOR PARA EQUIPO A/A 48,000 BTU	C-MTTO.REFRIGERACION	25/10/2016	\$ 600.00	\$ 60.00	\$ 540.00	0.200	\$ 108.00	\$ 108.00	\$ 127.82	\$ 472.18
24	003-311-1190-034-0001	GABINETE ELECTRICO 30 ESPACIOS	S-OFIC. MTTO	18/03/2014	\$ 1,525.00	\$ 152.50	\$ 1,372.50	0.200	\$ 274.50	\$ 274.50	\$ 1,040.09	\$ 484.91
25	003-313-1302-035-0001	DADO LEE PARA MAQUINA RECARGADORA (JUEGO DE TRES PIEZAS)	C-MAQ.RECARGAD	04/01/2012	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 0.98	\$ 594.00	\$ 66.00
26	003-313-1302-035-0002	DADO LEE PARA MAQUINA RECARGADORA (JUEGO DE TRES PIEZAS)	C-MAQ.RECARGAD	04/01/2012	\$ 660.00	\$ 66.00	\$ 594.00	0.200	\$ 118.80	\$ 0.98	\$ 594.00	\$ 66.00
27	003-332-3202-035-0012	RECOLECTOR DE VAINILLAS	C-POLIGONO TIRO	06/02/2012	\$ 1,265.00	\$ 126.50	\$ 1,138.50	0.200	\$ 227.70	\$ 22.46	\$ 1,138.50	\$ 126.50
28	003-332-3202-035-0013	RECOLECTOR DE VAINILLAS	C-POLIGONO TIRO	06/02/2012	\$ 1,265.00	\$ 126.50	\$ 1,138.50	0.200	\$ 227.70	\$ 22.46	\$ 1,138.50	\$ 126.50
29	003-332-3202-035-0014	RECOLECTOR DE VAINILLAS	C-POLIGONO TIRO	06/02/2012	\$ 1,265.00	\$ 126.50	\$ 1,138.50	0.200	\$ 227.70	\$ 22.46	\$ 1,138.50	\$ 126.50
30	003-342-4290-014-0037	JACK HIDRAULICO DE 20 TONELADAS M/MIKELS	C-TALLER AUTOMOTRIZ	18/11/2010	\$ 1,600.00	\$ 160.00	\$ 1,440.00	0.200	\$ 288.00	\$ -	\$ 1,440.00	\$ 160.00
31	003-342-4290-014-0038	JACK HIDRAULICO DE 20 TONELADAS M/MIKELS	C-TALLER AUTOMOTRIZ	18/11/2010	\$ 1,600.00	\$ 160.00	\$ 1,440.00	0.200	\$ 288.00	\$ -	\$ 1,440.00	\$ 160.00
32	003-342-4290-014-0039	JACK HIDRAULICO DE 20 TONELADAS M/MIKELS	C-TALLER AUTOMOTRIZ	18/11/2010	\$ 1,600.00	\$ 160.00	\$ 1,440.00	0.200	\$ 288.00	\$ -	\$ 1,440.00	\$ 160.00
33	003-342-4290-014-0059	JACK HIDRAULICO 5 TONELADAS	C-TALLER AUTOMOTRIZ	28/07/2016	\$ 750.00	\$ 75.00	\$ 675.00	0.200	\$ 135.00	\$ 135.00	\$ 192.70	\$ 557.30
34	003-342-4290-014-0060	JACK HIDRAULICO 5 TONELADAS	C-TALLER AUTOMOTRIZ	28/07/2016	\$ 750.00	\$ 75.00	\$ 675.00	0.200	\$ 135.00	\$ 135.00	\$ 192.70	\$ 557.30
35	003-342-4290-062-0001	ELEVADOR HIDRAULICO	C-TALLER AUTOMOTRIZ	07/11/2007	\$ 3,182.08	\$ 318.21	\$ 2,863.87	0.200	\$ 572.77	\$ -	\$ 2,863.87	\$ 318.21
36	003-342-4290-063-0001	PLACA MICROPROCESADORA P/LAVADORA (EN LAVADORA 002)	C-SEC.LAVANDERI	21/06/2010	\$ 1,415.00	\$ 141.50	\$ 1,273.50	0.200	\$ 254.70	\$ -	\$ 1,273.50	\$ 141.50
37	003-342-4290-063-0002	PLACA MICROPROCESADORA P/LAVADORA (INST EN LAVADORA 003)	C-SEC.LAVANDERI	19/09/2013	\$ 797.85	\$ 79.79	\$ 718.06	0.200	\$ 143.61	\$ 143.61	\$ 614.97	\$ 182.88
38	003-342-4290-066-0001	PRENSA HIDRAULICA CAP 30 TON	C-TALLER AUTOMOTRIZ	12/07/2010	\$ 1,463.42	\$ 146.34	\$ 1,317.08	0.200	\$ 263.42	\$ -	\$ 1,317.08	\$ 146.34
39	003-342-4290-069-0001	ENLLANTADORA NEUMATICA MARCA BBTOOLS	C-TALLER AUTOMOTRIZ	09/11/2010	\$ 1,800.00	\$ 180.00	\$ 1,620.00	0.200	\$ 324.00	\$ -	\$ 1,620.00	\$ 180.00
40	003-342-4290-070-0001	BALANCEADORA DE LLANTAS	C-TALLER AUTOMOTRIZ	09/11/2010	\$ 1,700.00	\$ 170.00	\$ 1,530.00	0.200	\$ 306.00	\$ -	\$ 1,530.00	\$ 170.00
41	003-342-4290-075-0001	MANIFOLD PARA GAS INST. EN CALENTADOR DE AGUA 002	C-SEC.LAVANDERI	18/07/2012	\$ 941.00	\$ 94.10	\$ 846.90	0.200	\$ 169.38	\$ 92.35	\$ 846.90	\$ 94.10
42	003-342-4290-076-0001	BASE PARA ALMOHADILLA INST.EN PLANCHADOR 001	C-SEC.LAVANDERI	18/07/2012	\$ 615.00	\$ 61.50	\$ 553.50	0.200	\$ 110.70	\$ 60.35	\$ 553.50	\$ 61.50
43	003-361-9107-005-0001	MOTOR RECONSTRUIDO P/VEHICULO N-	C-TRANSPORTE	29/12/2004	\$ 2,000.00	\$ 200.00	\$ 1,800.00	0.200	\$ 360.00	\$ -	\$ 1,800.00	\$ 200.00
44	003-361-9107-005-0002	MOTOR RECONSTRUIDO P/VEHICULO N-	C-TRANSPORTE	29/12/2004	\$ 2,000.00	\$ 200.00	\$ 1,800.00	0.200	\$ 360.00	\$ -	\$ 1,800.00	\$ 200.00
45	003-361-9107-005-0003	MOTOR RECONSTRUIDO P/VEHICULO N-	C-TRANSPORTE	29/12/2004	\$ 2,000.00	\$ 200.00	\$ 1,800.00	0.200	\$ 360.00	\$ -	\$ 1,800.00	\$ 200.00
46	003-361-9107-005-0004	MOTOR RECONSTRUIDO P/VEHICULO N-	C-TRANSPORTE	29/12/2004	\$ 2,300.00	\$ 230.00	\$ 2,070.00	0.200	\$ 414.00	\$ -	\$ 2,070.00	\$ 230.00
47	003-361-9107-005-0005	MOTOR AUTOMOTRIZ USADO INST. EN N-2960 CAMION DINA	C-TRANSPORTE	18/11/2011	\$ 4,700.00	\$ 470.00	\$ 4,230.00	0.200	\$ 846.00	\$ -	\$ 4,230.00	\$ 470.00
48	003-361-9107-007-0001	ALTERNADOR COMPLETO P/VEHICULO INSTALADO EN MICROBUS N-1C	C-TRANSPORTE	18/10/2011	\$ 1,325.00	\$ 132.50	\$ 1,192.50	0.200	\$ 238.50	\$ -	\$ 1,192.50	\$ 132.50

49	003-361-9107-007-0002	ALTERNADOR DE 24V, INST. EN AUTOBUS SVELTO N-11209	C-TRANSPORTE	08/10/2015	\$ 632.71	\$ 63.27	\$ 569.44	0.200	\$ 113.89	\$ 113.89	\$ 253.99	\$ 378.72
50	004-332-3202-035-0007	DETECTOR DE METAL	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 1,074.25	\$ 107.43	\$ 966.82	0.200	\$ 193.36	\$ -	\$ 966.82	\$ 107.43
51	004-332-3202-035-0008	DETECTOR DE METAL	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 1,074.25	\$ 107.43	\$ 966.82	0.200	\$ 193.36	\$ -	\$ 966.82	\$ 107.43
52	004-332-3202-035-0009	DETECTOR DE METAL	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 1,074.25	\$ 107.43	\$ 966.82	0.200	\$ 193.36	\$ -	\$ 966.82	\$ 107.43
53	004-332-3202-035-0010	DETECTOR DE METAL	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 1,074.25	\$ 107.43	\$ 966.82	0.200	\$ 193.36	\$ -	\$ 966.82	\$ 107.43
54	004-332-3202-035-0011	DETECTOR DE METAL	S-LAB.CRIMINAL	19/02/2008	\$ 1,074.25	\$ 107.43	\$ 966.82	0.200	\$ 193.36	\$ -	\$ 966.82	\$ 107.43
55	004-342-4290-060-0001	TUBO ORDENADOR PARA FULMINANTE	C-MAQ.RECARGAD	22/06/2007	\$ 3,395.00	\$ 339.50	\$ 3,055.50	0.200	\$ 611.10	\$ -	\$ 3,055.50	\$ 339.50
Total					\$ 64,327.99	\$ 6,432.82	\$ 57,895.17		\$ 11,579.00	\$ 3,422.24	\$ 50,177.03	\$ 14,150.96

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 441 - 24119005 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS PRINCIPALES / FONDOS SUECIA ELS 93/007
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
56	001-342-4202-007-0009	LENTE ZOOM NIKON 35-70 CON FILTRO P/LENTE	S-PROTOCOLO Y RR.PP.	20/12/1996	\$ 975.96	\$ 97.60	\$ 878.36	0.200	\$ 175.67	\$ -	\$ 878.36	\$ 97.60
57	001-342-4202-007-0010	LENTE PARA CAMARA ZOOM KIKON 60 MM	S-LAB.CRIMINAL	21/10/1996	\$ 1,147.67	\$ 114.77	\$ 1,032.90	0.200	\$ 206.58	\$ -	\$ 1,032.90	\$ 114.77
58	001-342-4202-007-0011	LENTE PARA CAMARA ZOOM KIKON 60 MM	S-LAB.CRIMINAL	21/10/1996	\$ 1,147.67	\$ 114.77	\$ 1,032.90	0.200	\$ 206.58	\$ -	\$ 1,032.90	\$ 114.77
59	001-342-4202-007-0019	LENTE PARA CAMARA AF-1 NIKON 600 MM	S-PRENSA	21/10/1996	\$ 11,102.42	\$ 1,110.24	\$ 9,992.18	0.200	\$ 1,998.44	\$ -	\$ 9,992.18	\$ 1,110.24
Total					\$ 14,373.72	\$ 1,437.38	\$ 12,936.34		\$ 2,587.27	\$ -	\$ 12,936.34	\$ 1,437.38

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 441 - 24119005 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS PRINCIPALES / FONDOS SUECIA ELS9510
300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
60	004-332-3202-035-0002	DETECTOR DE METAL PROFESIONAL	S-LAB.CRIMINAL	04/11/1997	\$ 1,130.29	\$ 113.03	\$ 1,017.26	0.200	\$ 203.45	\$ -	\$ 1,017.26	\$ 113.03
61	004-332-3202-035-0005	DETECTOR DE METAL PROFESIONAL	S-LAB.CRIMINAL	04/11/1997	\$ 1,130.29	\$ 113.03	\$ 1,017.26	0.200	\$ 203.45	\$ -	\$ 1,017.26	\$ 113.03
62	004-332-3202-035-0006	DETECTOR DE METAL PROFESIONAL	S-LAB.CRIMINAL	04/11/1997	\$ 1,130.29	\$ 113.03	\$ 1,017.26	0.200	\$ 203.45	\$ -	\$ 1,017.26	\$ 113.03
Total					\$ 3,390.87	\$ 339.09	\$ 3,051.78		\$ 610.35	\$ -	\$ 3,051.78	\$ 339.09

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
REPORTE DE DEPRECIACIÓN ANUAL DE BIENES AL 31-05-2017
ESPECÍFICOS DE GASTOS: 451 - 24123001 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD PUBLICA / FONDOS GOES
 300-001-003-009 CANTIDADES EN DOLARES.



N°	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN MODELO	UBICACIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE ADQUISICIÓN	VALOR RESIDUAL	VALOR TOTAL A DEPRECIAR	FACTOR ANUAL	V.ANUAL A DEPRECIAR	DEP. DEL EJER	DEPRE. ACUMUL	VALOR EN LIBROS
1	001-313-1302-024-0001	FUSIL GALIL SAR CALIBRE 5.56 CON SEIS CARGADORES	C-CUARTO ARMAS	14/08/1997	\$ 1,181.35	\$ 118.14	\$ 1,063.21	0.200	\$ 212.64	\$ -	\$ 1,063.21	\$ 118.14
2	003-313-1302-003-0452	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
3	003-313-1302-003-0453	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
4	003-313-1302-003-0454	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
5	003-313-1302-003-0455	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
6	003-313-1302-003-0456	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
7	003-313-1302-003-0457	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
8	003-313-1302-003-0458	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
9	003-313-1302-003-0459	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
10	003-313-1302-003-0460	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
11	003-313-1302-003-0461	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
12	003-313-1302-003-0462	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
13	003-313-1302-003-0463	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
14	003-313-1302-003-0464	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
15	003-313-1302-003-0465	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
16	003-313-1302-003-0466	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
17	003-313-1302-003-0467	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
18	003-313-1302-003-0468	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
19	003-313-1302-003-0469	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
20	003-313-1302-003-0470	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
21	003-313-1302-003-0471	PISTOLA CZ CALIBRE 9MM	C-CUARTO ARMAS	12/11/2015	\$ 685.00	\$ 68.50	\$ 616.50	0.200	\$ 123.30	\$ 123.30	\$ 263.15	\$ 421.85
22	003-313-1302-024-0051	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
23	003-313-1302-024-0052	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
24	003-313-1302-024-0053	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
25	003-313-1302-024-0054	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
26	003-313-1302-024-0055	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
27	003-313-1302-024-0056	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
28	003-313-1302-024-0057	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
29	003-313-1302-024-0058	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
30	003-313-1302-024-0059	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
31	003-313-1302-024-0060	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
32	003-313-1302-024-0061	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
33	003-313-1302-024-0062	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
34	003-313-1302-024-0063	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
35	003-313-1302-024-0064	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
36	003-313-1302-024-0065	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
37	003-313-1302-024-0066	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
38	003-313-1302-024-0067	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
39	003-313-1302-024-0068	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
40	003-313-1302-024-0069	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
41	003-313-1302-024-0070	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
42	003-313-1302-024-0071	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
43	003-313-1302-024-0072	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
44	003-313-1302-024-0073	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
45	003-313-1302-024-0074	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
46	003-313-1302-024-0075	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79
47	003-313-1302-024-0076	FUSIL GALIL CAL. 5.56MM	C-CUARTO ARMAS	16/11/2015	\$ 3,245.00	\$ 324.50	\$ 2,920.50	0.200	\$ 584.10	\$ 584.10	\$ 1,240.21	\$ 2,004.79

